
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 39. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 09.03.2022 
od 10:25 hodin do 13:22 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/39R/2022
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

a) průběh schůze Rady Ústeckého kraje dne 9. 3. 2022 ve videokonferenčním režimu. To 
znamená, že část členů Rady Ústeckého kraje je přítomna fyzicky a část členů Rady 
Ústeckého kraje prostřednictvím videokonferenčního systému.

b) pořízení obrazového a zvukového záznamu ze schůze Rady Ústeckého kraje dne 9. 3. 
2022, který slouží pouze pro vyhotovení zápisu a usnesení a bude po vyhotovení zápisu a 
usnesení smazán.

c) podepsání zápisu a usnesení z této schůze rady všemi přítomnými členy Rady Ústeckého 
kraje.

Usnesení č. 002/39R/2022
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 39. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Mgr. Jiřího Řeháka
Ing. Jindru Zalabákovou

Usnesení č. 003/39R/2022
2.1 Schválení programu

1



Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 39. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 004/39R/2022
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 – 
2024:

1. Usnesení RÚK č. 007/16R/2021 z 19.05.2021 Poskytnutí účelově určených příspěvků z 
rozpočtu odboru kancelář hejtmana
2. Usnesení RÚK č. 034/16R/2021 z 19.05.2021 B)2. Výzva „Prevence pro krajské školy 
2021“ – rozdělení příspěvků
3. Usnesení RÚK č. 030/21R/2021 z 14.07.2021 B)2. Stanovení účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2021 - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí 
nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace
4. Usnesení RÚK č. 043/26R/2021 z 15.09.2021 B)2. Dotační program „Prevence rizikového 
chování v Ústeckém kraji v roce 2021“ – rozdělení dotace
5. Usnesení RÚK č. 152/27R/2021 z 29.09.2021 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí n. L., Pod Parkem 2788 – 
rekonstrukce bazénu a bazénové technologie v pavilonu C“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
6. Usnesení RÚK č. 039/28R/2021 z 13.10.2021 B)2. Výzva „Prevence pro krajské školy 
2021“ – rozdělení příspěvků, 2. část
7. Usnesení RÚK č. 069/28R/2021 z 13.10.2021 C)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Domov „Bez zámků“ Tuchořice – Výstavba 
nového objektu“ zadávané formou otevřeného řízení v podlimitním režimu
8. Usnesení RÚK č. 071/28R/2021 z 13.10.2021 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „OA a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem – výměna oken a oprava fasády na průčelí budovy a oprava střechy“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
9. Usnesení RÚK č. 016/30R/2021 z 10.11.2021 B)2.,3. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Žalany
10. Usnesení RÚK č. 017/30R/2021 z 10.11.2021 B)2.,3. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Srbice
11. Usnesení RÚK č. 018/30R/2021 z 10.11.2021 B)2. Poskytnutí finanční podpory z Fondu 
vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje (dále také jako „FVHŽP ÚK“) v 
roce 2021
12. Usnesení RÚK č. 021/30R/2021 z 10.11.2021 B)2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 5. výzva
13. Usnesení RÚK č. 023/30R/2021 z 10.11.2021 C)2. Opakované vyhlášení zadávacího 
řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Implementace území soustavy Natura 2000 v 
Ústeckém kraji, 4. etapa 2019-2022“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu
14. Usnesení RÚK č. 080/30R/2021 z 10.11.2021 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – změna usnesení
15. Usnesení RÚK č. 081/30R/2021 z 10.11.2021 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení 
smlouvy

2



16. Usnesení RÚK č. 165/30R/2021 z 10.11.2021 C)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - 
dostavba areálu školy – dodávky (výpočetní technika)“ zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu
17. Usnesení RÚK č. 168/30R/2021 z 10.11.2021 Projekt pro Domov „Bez zámků“ 
Tuchořice, p. o. v rámci Integrovaného regionálního operačního programu REACT-EU, 101. 
výzva
18. Usnesení RÚK č. 016/31R/2021 z 24.11.2021 B)2. Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025
19. Usnesení RÚK č. 017/31R/2021 z 24.11.2021 B)2. Schválení Krajské koncepce 
environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji
20. Usnesení RÚK č. 018/31R/2021 z 24.11.2021 B)2.,3. Program pro podporu OH obcí v 
Ústeckém kraji – obec Libotenice – změna smluvního ujednání
21. Usnesení RÚK č. 019/31R/2021 z 24.11.2021 B)2.,3. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání
22. Usnesení RÚK č. 053/31R/2021 z 24.11.2021 B)2. Stanovení účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2021 - Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace
23. Usnesení RÚK č. 068/31R/2021 z 24.11.2021 C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na služby s názvem „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého 
kraje veřejnými službami v přepravě cestujících (Chomutovsko)“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
24. Usnesení RÚK č. 069/31R/2021 z 24.11.2021 C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na služby s názvem „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého 
kraje veřejnými službami v přepravě cestujících (Kadaň - Žatec)“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
25. Usnesení RÚK č. 070/31R/2021 z 24.11.2021 C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na služby s názvem „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého 
kraje veřejnými službami v přepravě cestujících (Mostecká pánev)“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
26. Usnesení RÚK č. 076/31R/2021 z 24.11.2021 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – změna usnesení
27. Usnesení RÚK č. 167/31R/2021 z 24.11.2021 C)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „OA a jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Ústí nad Labem – výměna oken a oprava fasády na průčelí budovy a oprava střechy“ 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
28. Usnesení RÚK č. 168/31R/2021 z 24.11.2021 C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí n. L., Pod Parkem 
2788 – rekonstrukce bazénu a bazénové technologie v pavilonu C“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
29. Usnesení RÚK č. 169/31R/2021 z 24.11.2021 C)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Střední škola lodní dopravy a technických 
řemesel, Děčín VI, p. o. - Domov mládeže Křešice - rekonstrukce skleníku z boletického 
panelu“-II zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
30. Usnesení RÚK č. 005/33R/2021 z 15.12.2021 C)1. Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje
31. Usnesení RÚK č. 010/33R/2021 z 15.12.2021 Výběrově řízení na obsazení funkce ředitele 
Datového centra Ústeckého kraje, příspěvková organizace
32. Usnesení RÚK č. 043/33R/2021 z 15.12.2021 Stanovení závazného ukazatele účelového 
neinvestičního příspěvku pro rok 2021 - Střední škola technická, gastronomická a automobilní 
Chomutov, příspěvková organizace
33. Usnesení RÚK č. 044/33R/2021 z 15.12.2021 Stanovení závazného ukazatele účelového 
neinvestičního příspěvku pro rok 2021 - Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 

3



příspěvková organizace
34. Usnesení RÚK č. 065/33R/2021 z 15.12.2021 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v letech 2022 – 
2026 po řece Labi na úsecích zejména v Ústeckém kraji“ formou otevřeného řízení
35. Usnesení RÚK č. 076/33R/2021 z 15.12.2021 Schválení přípravy a realizace projektu 
„Regionální stálá konference Ústeckého kraje IV"
36. Usnesení RÚK č. 078/33R/2021 z 15.12.2021 Pilotní ověření - Téma I. a II.
37. Usnesení RÚK č. 136/33R/2021 z 15.12.2021 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - dostavba 
areálu školy – dodávky (truhlář)“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
38. Usnesení RÚK č. 137/33R/2021 z 15.12.2021 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní muzeum Louny – úprava budovy 
Poděbradova č.p.599, Louny“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
39. Usnesení RÚK č. 138/33R/2021 z 15.12.2021 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Centrum sociální pomoci Litoměřice – 
rekonstrukce koupelnových jader v bytech (Domov U Trati LTM)“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
40. Usnesení RÚK č. 139/33R/2021 z 15.12.2021 C)2. Změna smlouvy č. 
20/SML5803/SOD/INV ze dne 8. 10. 2020 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
p. o. – rekonstrukce objektu na Slovanské“
41. Usnesení RÚK č. 015/34R/2022 z 12.01.2022 Revokace usnesení 024/33R/2021 ze dne 
15.12.2021 v části C) a zrušení usnesení 024/33R/2021 ze dne 15.12.2021 v části E)
42. Usnesení RÚK č. 019/34R/2022 z 12.01.2022 Personální záležitosti příspěvkových 
organizací
43. Usnesení RÚK č. 024/34R/2022 z 12.01.2022 Zrušení části usnesení č. 040/33R/2021 
11.3 Personální záležitosti příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti zdravotnictví
44. Usnesení RÚK č. 025/34R/2022 z 12.01.2022 Platové výměry ředitelů škol a školských 
zařízení zřizovaných Ústeckým krajem
45. Usnesení RÚK č. 027/34R/2022 z 12.01.2022 „ÚK – obědy do škol II“ – schválená 
závěrečná zpráva a finanční vypořádání projektu
46. Usnesení RÚK č. 040/34R/2022 z 12.01.2022 Podpora a stabilizace mladých vědeckých 
pracovníků Ústeckého kraje
47. Usnesení RÚK č. 041/34R/2022 z 12.01.2022 Dotační program „Podpora začínajících 
podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2021“ – změna v uzavřené smlouvě
48. Usnesení RÚK č. 049/34R/2022 z 12.01.2022 C)1. Změna smlouvy č. 
19/SML4212/SoD/INV ze dne 12. 12. 2019 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední 
zdravotnická škola Most – rekonstrukce bazénu a tělocvičny“
49. Usnesení RÚK č. 050/34R/2022 z 12.01.2022 C)1. Změna smlouvy č. 
19/SML2096/SoD/INV ze dne 19. 7. 2019 na plnění zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce silnice II/265 Krásná Lípa - Velký Šenov“
50. Usnesení RÚK č. 056/34R/2022 z 12.01.2022 G)a) Ekologická likvidace mezideponií v 
Ústeckém kraji
51. Usnesení RÚK č. 004/35R/2022 z 21.01.2022 Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. - 
personální záležitosti
52. Usnesení RÚK č. 010/36R/2022 z 26.01.2022 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na služby s názvem „Pořízení datového obsahu DTM Ústeckého kraje“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
53. Usnesení RÚK č. 020/36R/2022 z 26.01.2022 Účast na jednání valné hromady společnosti 
Severočeské divadlo s.r.o.
54. Usnesení RÚK č. 022/36R/2022 z 26.01.2022 Program na záchranu a obnovu kulturních 

4



památek Ústeckého kraje pro rok 2021 – informace o vrácení dotace
55. Usnesení RÚK č. 023/36R/2022 z 26.01.2022 Projekty v oblasti kultury – příspěvkové 
organizace
56. Usnesení RÚK č. 027/36R/2022 z 26.01.2022 B)1. „Dobrá škola – Moderní škola 4.0“ – 
vstupní finanční příspěvek
57. Usnesení RÚK č. 040/36R/2022 z 26.01.2022 Zapojení Ústeckého kraje do výměnného 
programu uhelných regionů EU
58. Usnesení RÚK č. 053/36R/2022 z 26.01.2022 Nákup 10 služebních vozidel 
prostřednictvím centrálního nákupu Ministerstva financí ČR
59. Usnesení RÚK č. 016/37R/2022 z 09.02.2022 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 – neposkytnutí schválených dotací
60. Usnesení RÚK č. 135/37R/2022 z 09.02.2022 D)1.,2. Program podpory rozvoje 
zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2014 až 2020 – 
neposkytnutí schválených dotací

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1. Usnesení RÚK č. 008/28R/2021 z 13.10.2021 D)2. Volba přísedících Krajského soudu v 
Ústí nad Labem na 31.3.2022
2. Usnesení RÚK č. 018/33R/2021 z 15.12.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – obec Kyškovice na 31.3.2022
3. Usnesení RÚK č. 068/37R/2022 z 09.02.2022 Podpora a stabilizace mladých vědeckých 
pracovníků Ústeckého kraje na 15.3.2022
4. Usnesení RÚK č. 138/37R/2022 z 09.02.2022 E)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Zodolnění výjezdových základen ZZS Ústeckého kraje – 
garážová vrata II.“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu na 30.4.2022

Usnesení č. 005/39R/2022
3.3 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Žádost o opětovné posouzení sankce vůči spolku Asociace sportovních klubů Lovosice, z. 
s. č.j. KUUK/027510/2022
2. Žádost o projednání a schválení záměru budoucího prodeje části pozemku v Radě a 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní - k.ú. Dlouhá 
Louka KUUK/031031/2022
3. Žádost o poskytnutí finanční podpory č.j. KUUK/0332352022

B) ukládá

1. Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje, věnovat se problematice, týkající se 
Žádosti o opětovné posouzení sankce vůči spolku Asociace sportovních klubů Lovosice, z. s. 
č.j. KUUK/027510/2022.
Termín: 31. 3. 2022

2. Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, ve spolupráci s Ing. 
Jindřichem Fraňkem, vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství a s Ing. Irenou 
Jeřábkovou, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, připravit reakci na Žádost o 
projednání a schválení záměru budoucího prodeje části pozemku v Radě a Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní - k.ú. Dlouhá Louka 
KUUK/031031/2022.

5



Termín: 31. 3. 2022

3. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, připravit odpověď na 
Žádost o poskytnutí finanční podpory č.j. KUUK/0332352022.
Termín: 31. 3. 2022

Usnesení č. 006/39R/2022
4.1 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Informační 
systém Digitální technické mapy krajů (IS DTM krajů)“ zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Informační 
systém Digitální technické mapy krajů (IS DTM krajů)“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Informační 
systém Digitální technické mapy krajů (IS DTM krajů)“ dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu.
3. Zprávu o hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Informační systém Digitální technické mapy krajů (IS DTM krajů)“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.
4. Zprávu o hodnocení nabídek č. 3 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Informační systém Digitální technické mapy krajů (IS DTM krajů)“ dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu.
5. Zprávu o hodnocení nabídek č. 4 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Informační systém Digitální technické mapy krajů (IS DTM krajů)“ dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu.
6. Zápis o posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Informační 
systém Digitální technické mapy krajů (IS DTM krajů)“ dle přílohy č. 6 předloženého 
materiálu.
7. Závazný text smlouvy o dílo IS DTM a Závazný text smlouvy o poskytování technické 
podpory a rozvoje pro IS DTM krajů ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce na dodávky 
s názvem „Informační systém Digitální technické mapy krajů (IS DTM krajů)“ dle přílohy č. 
7 předloženého materiálu.
8. Výpis z registru skutečných majitelů vybraného dodavatele (dodavatelů, kteří podali 
společnou nabídku) dle přílohy č. 8 předloženého materiálu.
9. Seznam zadavatelů, kteří uzavřeli smlouvu o centralizovaném zadávání dle přílohy č. 9 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele Společná nabídka společností ICZ a.s., IČO: 251 45 444, 
GEOREAL spol. s r.o., IČO: 405 27 514, GEOVAP spol. s r.o., IČO: 150 49 248, T-MAPY 
spol. s r.o., IČO: 474 51 084 a o uzavření smluv s tímto dodavatelem, který podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce, a dále za předpokladu, že 
bude vyhodnocení veřejné zakázky schváleno kontrolním orgánem (poskytovatelem dotace):

celková nabídková cena za realizaci předmětu VZ v Kč bez DPH: 174.995.800,02
celková nabídková cena za realizaci předmětu VZ v Kč včetně DPH: 211.714.468,02

6



CNC - podíl pro Ústecký kraj v Kč bez DPH: 28.448.366,67
CNC - podíl pro Ústecký kraj v Kč včetně DPH: 34.417.448,67

CNC - podíl pro Kraj Vysočina v Kč bez DPH: 29.773.166,67
CNC - podíl pro Kraj Vysočina v Kč včetně DPH: 36.020.456,67

CNC - podíl pro Pardubický kraj v Kč bez DPH: 29.276.366,67
CNC - podíl pro Pardubický kraj v Kč včetně DPH: 35.419.328,67

CNC - podíl pro Jihočeský kraj v Kč bez DPH: 29.773.166,67
CNC - podíl pro Jihočeský kraj v Kč včetně DPH: 36.020.456,67

CNC - podíl pro Královehradecký kraj v Kč bez DPH: 29.027.966,67
CNC - podíl pro Královehradecký kraj v Kč včetně DPH: 35.118.764,67

CNC - podíl pro Moravskoslezský kraj v Kč bez DPH: 28.696.766,67
CNC - podíl pro Moravskoslezský kraj v Kč včetně DPH: 34.718.012,67

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Smlouvu o dílo IS DTM a 
Smlouvu o poskytování technické podpory a rozvoje pro IS DTM krajů s vybraným 
dodavatelem, a dále za předpokladu, že bude vyhodnocení veřejné zakázky schváleno 
kontrolním orgánem (poskytovatelem dotace).
Termín: 30. 4. 2022

2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, ve spolupráci s 
odborem INV, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, připravit k 
uzavření smlouvy na plnění předmětu této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a 
předložit je k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje po předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona, za předpokladu, že bude 
vyhodnocení veřejné zakázky schváleno kontrolním orgánem (poskytovatelem dotace).
Termín: 15. 4. 2022

Usnesení č. 007/39R/2022
4.2 Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 
Ústeckého kraje a obcemi Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 
Ústeckého kraje s jednotlivými obcemi Ústeckého kraje, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

B) pověřuje

Bc. Jana Jelínka, vedoucího odboru informatiky a organizačních věcí, k podepisování smluv o 
spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje.

C) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, realizovat kroky dle 
usnesení bodu A).
Termín: 9. 3. 2022

Usnesení č. 008/39R/2022

7



4.3 Vzorová Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje v rámci programu 
Rodinné stříbro Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) ruší

vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Fondu Ústeckého kraje pro dotace 
administrované
odborem kancelář hejtmana schválenou Radou Ústeckého kraje dne 13. 2. 2019, usnesením č.
007/61R/2019

B) schvaluje

vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Fondu Ústeckého kraje pro dotace 
administrované
odborem informatiky a organizačních věcí pro program Rodinné stříbro Ústeckého kraje dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení

Usnesení č. 009/39R/2022
4.4 Schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 17/SML2654/SOPD/KH – 
město Terezín – změna termínu realizace projektu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje v souladu s § 36, písm. d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů rozhodnout o neuzavření Dodatku č. 3 ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace č. 17/SML2654/SOPD/OKH uzavřené mezi Ústeckým krajem a 
městem Terezín, ve znění dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a to na základě žádosti uvedené v 
příloze č. 2 tohoto materiálu

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit usnesení dle bodu A/ do jednání 
Zastupitelstva
Ústeckého kraje.
Termín: 28. 4. 2022

Usnesení č. 010/39R/2022
4.6 Informace o probíhajících přípravách Ústeckého kraje na předsednictví ČR v Radě 
EU

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předloženou souhrnnou informaci o probíhajících přípravách Ústeckého kraje na akce, které 
budou realizovány v rámci předsednictví České republiky v Radě Evropské unie.

Usnesení č. 011/39R/2022
4.7 Pravidla pro poskytování záštit představiteli Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Pravidla pro poskytování záštit představiteli Ústeckého kraje dle příloh 1 až 5 tohoto usnesení 

Usnesení č. 012/39R/2022
4.8 Memorandum o spolupráci - Rozvoj bezpečnostního a datového koridoru

Rada Ústeckého kraje po projednání

8



          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Memoranda o spolupráci - Rozvoj bezpečnostního a datového koridoru 
mezi Ústeckým krajem, Statutárním městem Ústí nad Labem a Městem Bílina dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 013/39R/2022
4.9 Poskytnutí ubytování a stravování ze strany příspěvkových organizací ÚK v rámci 
humanitární pomoci pro Ukrajinu a žádost o poskytnutí finančních prostředků z 
rezervy na řešení krizových situací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) svěřuje

s ohledem na nutnost zajištění pružného rozhodování o záležitostech v působnosti Rady 
Ústeckého kraje po dobu trvání nouzového stavu vyhlášeného usnesením Vlády České 
republiky č. 147 ze dne 2. března 2022 z důvodu nutnosti reagovat na migrační vlnu velkého 
rozsahu na území České republiky, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí 
rozhodování dle § 59 odst. 3 krajského zřízení, která je nezbytné učinit v souvislosti s 
poskytnutím ubytování a stravování ze strany příspěvkových organizací Ústeckého kraje v 
rámci humanitární pomoci občanům Ukrajiny, za podmínky zajištěného financování, dodržení 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s tím, že 
Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi a další vnitřní předpisy kraje budou použity přiměřeně v mezích možností a toto 
svěření je speciálním vůči svěřením obecným a platí přednostně, a to s ohledem na nutnost 
řešení krizového stavu. 

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o podání žádosti Ústeckého kraje o poskytnutí finančních prostředků z 
rezervy Ministerstva financí na řešení krizových situací v souvislosti s vyhlášením nouzového 
stavu usnesením vlády České republiky č. 147 ze dne 2. března 2022 dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu.

Usnesení č. 014/39R/2022
6.1 SPZ Triangle – informativní zpráva o průběhu insolvenčního řízení spol. HARGO 
a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informativní zprávu o průběhu insolvenčního řízení spol. HARGO a.s., IČ: 28212606, 
Švédská 39/107, 150 00 Praha 5. 

Usnesení č. 015/39R/2022
6.2 SPZ Triangle – záměr pronájmu a následného prodeje plochy „B“ potenciálnímu 
investorovi

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

investiční záměr na ploše „B“ o výměře 11,98 ha v SPZ Triangle.

9



B) rozhoduje

o záměru pronájmu a následného prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví Ústeckého kraje, a 
to:
- pozemek: část p.p.č. 337/6 o výměře 5.999 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,
- pozemek: část p.p.č. 337/12 o výměře 6.625 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,
k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, a dále:
- pozemek: st.p.č. 78 o výměře 378 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr,
- pozemek: st.p.č. 80 o výměře 391 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr,
- pozemek: st.p.č. 81 o výměře 388 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr,
- pozemek: st.p.č. 85 o výměře 550 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr,
- pozemek: část st.p.č. 86 o výměře 411 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: společný dvůr,
- pozemek: část st.p.č. 88 o výměře 353 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: společný dvůr,
- pozemek: část p.p.č. 801/25 o výměře 44.119 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,
- pozemek: část p.p.č. 801/140 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,
- pozemek: část p.p.č. 1178/1 o výměře 726 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,
k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, zapsané na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, a dále:
- pozemek: část p.p.č. 337/12 o výměře 199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,
k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsaný na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, a dále:
- pozemek: část st.p.č. 88 o výměře 137 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: společný dvůr,
- pozemek: část p.p.č. 801/25 o výměře 52.342 m2, druh pozemku: ostatní plocha, druh 
pozemku: jiná plocha,
- pozemek: část p.p.č. 801/26 o výměře 7.123 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní dopravní plocha,
k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, zapsané na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec.

Usnesení č. 016/39R/2022
7.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k přepracované dokumentaci EIA záměru 
„Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín - D8 (Knínice)“ oznamovatele Ředitelství silnic a 
dálnic ČR 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

10



předloženou přepracovanou dokumenaci záměru Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín – D8 
(Knínice).

B) požaduje

aby se v následujícím kroku zpracovatel posudku podrobně zaměřil na způsob splnění všech 
vznesených požadavků a na relevantní vyhodnocení možných dopadů na životní prostředí 
dotčených obcí a veřejné zdraví. Dále pak musí být navržena jen taková varianta, která bude 
kontrolovatelná a pro obce přijatelná a to včetně dohody o opatřeních k prevenci, vyloučení, 
snížení a popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí.

Usnesení č. 017/39R/2022
7.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru „I/27 Havraň, obchvat“ 
oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „I/27 Havraň, obchvat“ oznamovatele Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, takto:

Rada Ústeckého kraje požaduje provést posouzení záměru podle zákona. V rámci 
dokumentace EIA je nutné důkladně vyhodnotit vlivy na migrační prostupnosti krajiny, 
upřesnit zábory zemědělské půdy, podrobněji popsat systém odvodnění a likvidaci srážkových 
vod z komunikace. Dále je ve vztahu k ochraně veřejného zdraví nutné podrobně vyhodnotit 
vlivy výstavby a provozu záměru na ovzduší a hlukovou situaci.

Usnesení č. 018/39R/2022
7.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení 
pro zařízení „Farma Valov – chov nosnic“ 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti AGRO 
PRODUKCE s.r.o. o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Farma Valov – chov 
nosnic“, takto:

k žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 
odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem musí být nejen dodrženy 
navržené závazné podmínky uvedené v žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vycházející z platné legislativy a 
koncepčních a plánovacích dokumentů kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné 
správy.

Usnesení č. 019/39R/2022
7.6 Zrušení 7. části veřejné zakázky na služby s názvem „Implementace území soustavy 
Natura 2000 v Ústeckém kraji, 4. etapa 2019-2022“ zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

11



pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o zrušení 7. části zakázky, neboť jediný účastník 
zadávacího řízení, který podal nabídku na 7. část, byl vyloučen.

B) ukládá

Ing. Ireně Jeřábkové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit veškeré 
další úkony zadavatele související se zrušením 7. části zakázky;

Termín: 15. 4. 2022

Usnesení č. 020/39R/2022
7.7 Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Holedeč – změna smluvního 
ujednání 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1) vzít na vědomí informaci o žádosti obce Holedeč o prodloužení termínu ukončení projektu 
„Podpora domácího kompostování Holedeč“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

2) rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
22/SML0093/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Holedeč, Holedeč 30, 438 01 Holedeč, IČ 
00556297, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 25. 4. 2022

2. sdělit obci Holedeč rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu 
A) tohoto usnesení,
Termín: 31. 5. 2022

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 5. 2022

Usnesení č. 021/39R/2022
7.8 Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – město Louny – změna smluvního 
ujednání 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1) vzít na vědomí informaci o žádosti města Louny o prodloužení termínu ukončení projektu 
„Vybudování polopodzemních kontejnerů na separovaný odpad v ulici Tomanova“ dle přílohy 
č. 1 tohoto materiálu,

12



2) rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML0107/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Městem Louny, Mírové náměstí 32, 440 01 Louny, IČ 
00265209, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 25. 4. 2022

2. sdělit městu Louny rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu 
A) tohoto usnesení,
Termín: 31. 5. 2022

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 5. 2022

Usnesení č. 022/39R/2022
7.9 Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – město Trmice – změna smluvního 
ujednání 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1) vzít na vědomí informaci o žádosti města Trmice o dílčí změnu počtu indikátorů v 
položkovém rozpočtu projektu „Trmice – modernizace sběrného místa“, dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu,

2) rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční 
dotace č. 22/SML0110/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Městem Trmice, Fügnerova 448/29, 400 04 
Trmice, IČ 00674010, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 25. 4. 2022

2. sdělit městu Trmice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu 
A) tohoto usnesení,
Termín: 31. 5. 2022

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 5. 2022

Usnesení č. 023/39R/2022
13



7.11 Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci Ústeckého kraje a společnosti EKO-KOM, a.s

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci se společností 
EKO-KOM, a.s. při řešení a plnění cílů projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění 
využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Ústeckého kraje“, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Ireně Jeřábkové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit administraci 
Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci uzavřené se společností EKO-KOM, a.s., dle bodu A) 
tohoto usnesení.

Termín: 30. 4. 2022

Usnesení č. 024/39R/2022
7.12 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Implementace 
území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji, 4. etapa 2019-2022 - Geodetické 
zaměření“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Implementace území 
soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji, 4. etapa 2019 -2022 - Geodetické zaměření“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písm. b), § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“);
2. o rozdělení zakázky v souladu s ustanovením § 35 a § 101 zákona na 3 částí, přičemž 
nabídku lze podat na jednu, více či všechny části zakázky a každá část zakázky bude 
posuzována a hodnocena samostatně:
část 1: Klínovecké Krušnohoří
část 2: Východní Krušnohoří – západ, Pražská pole
část 3: Východní Krušnohoří - východ
3. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami, přičemž hodnocena bude každá část veřejné zakázky 
samostatně:
- celková nabídková cena včetně DPH – váha 90 %
- odborné zkušenosti (délka praxe) osoby, která se bude přímo podílet na plnění veřejné 
zakázky (osoby odpovědné za poskytování příslušných služeb) – váha 10 %
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1. – 2. místě, bude o 
pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny. V případě, že dojde ke shodě i ve výši 
nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat 
náhodný výběr losem, k němuž budou dotčení účastníci písemně nejméně 5 pracovních dní 
předem přizváni.
4. o podmínkách prokázání kvalifikace:
pro všechny části veřejné zakázky shodně:
• základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
• profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 

14



rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Výkon zeměměřičských činností“
• technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu 
osoby odpovědné za poskytování příslušných služeb, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, a to předložením pravomocného úředního oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností s minimálním rozsahem stanoveným v ustanovení § 13 
odst. 1 písm. a) zákona č. 200/1994 Sb. v platném znění.
(Zároveň spolu s dokladem bude předloženo prohlášení u této osoby, že se jedná o osobu 
odpovědnou za poskytování příslušných služeb a uvedení, zda jde o zaměstnance účastníka 
zadávacího řízení, jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje kvalifikaci nebo o 
zaměstnance této osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit i doklady vyžadované v § 83 
zákona.)
5. o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení nabídek a 
hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona;
6. nepožadovat složení jistoty dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona

B) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.

Termín: 31. 5. 2022

2. Ing. Ireně Jeřábkové, vedoucí odboru ZPZ, zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení, předložit 
výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému 
dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější, a to pro každou část zakázky.

Termín: 31. 7. 2022

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

1. Ing. Irenu Jeřábkovou, vedoucí odboru ZPZ, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných 
zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou 
za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek;

15



2. administrátora veřejné zakázky pozváním zástupců všech zastupitelských klubů a zástupce 
Krajské hospodářské komory na jednání hodnotící komise.

F) souhlasí

s tím, že pokud bude zadávací dokumentace připomínkována kontrolním orgánem 
(poskytovatelem dotace) a tyto připomínky nebudou podstatného rázu, budou tyto do 
zadávací dokumentace zapracovány bez dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 025/39R/2022
7.13 Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – 
město Třebenice

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů

1. vzít na vědomí informaci o žádosti města Třebenice o změnu termínu ukončení realizace 
projektu dle předloženého materiálu;

2. rozhodnout v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0146/SoPD/ZPZ, 
uzavřené s městem Třebenice, IČ: 00264521, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 25. 4. 2022

2. sdělit městu Třebenice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 13. 5. 2022

3. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 5. 2022

Usnesení č. 026/39R/2022
8.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od:

- Jánošíkovi s. r. o., třída Obránců míru 165, 438 01 Žatec, IČO: 01506251, ve výši 9 000,- Kč 
16



na zájmovou a tvořivou činnost uživatelů a na materiální zajištění sportovních a kulturních 
akcí, pořádaných pro uživatele a uživatele ostatních organizací, kteří se akcí zúčastní

- JEDNOTA, spotřební družstvo v Podbořanech, Masarykovo nám. 14, 441 15 Podbořany, 
IČO: 00032085, ve výši 3 000,- Kč na zájmovou a tvořivou činnost uživatelů a na materiální 
zajištění sportovních a kulturních akcí, pořádaných pro uživatele a uživatele ostatních 
organizací, kteří se akcí zúčastní

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, 
formou finančního daru od:

- Domácí lékárna s.r.o., Duchcovská 304/10, 415 01 Teplice, IČO: 25485822, v celkové výši 
60 000,- Kč na nákup pomůcek
pro aktivizační činnosti uživatelů a zajištění volnočasových aktivit uživatelů. Dar bude 
poskytován čtvrtletně ve výši
15 000,- Kč.

- TZMO Czech Republic s.r.o., Vlastibořská 2789/2, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, IČO: 
26723476, ve výši 65 500,- Kč
na zajištění volnočasových aktivit uživatelů, nákup pomůcek pro aktivizační činnosti 
uživatelů a vybavení multismyslové místnosti Snoezelen

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 
formou finančního daru od:

- ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s., Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 
28511298, v celkové výši 12 000,- Kč pro zlepšení kvality života uživatelů, zejména na nákup 
zdravotnického materiálu, rehabilitační a terapeutickou činnost a zkvalitnění prostředí pro 
uživatele,
z toho 6 000,- Kč pro uživatele Domova pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, 
Dvořákova ul. a 6 000,- Kč pro uživatele Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Kadaň, Březinova ul., které jsou součástí příspěvkové organizace.

Usnesení č. 027/39R/2022
10.1 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 - 
změna usnesení č. 35/33R/2021 ze dne 15.12.2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost pana Daniela Černého o změnu termínu realizace projektu "Záchrana kulturní památky 
- Kiosek - prodejní stánek na Nádražních schodech v Žatci" v rámci Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 do 30.06.2022.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí žádost dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a 
rozhodnout o uzavření dodatku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

17



C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části B) 
tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 25. 4. 2022

Usnesení č. 028/39R/2022
10.2 Změna termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku pro Regionální 
muzeum v Teplicích, p.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o změně termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku 
Regionálnímu muzeu v Teplicích, příspěvkové organizaci ve výši 2 407 tis. Kč, schváleného 
usnesením RÚK č.073/12R/2021 ze dne 7. 4. 2021 na modernizaci a rozšíření elektronické 
požární signalizace v objektu zámku v Teplicích, s vyúčtováním do 30. 6. 2022, nově 
vyúčtování do 31. 12. 2022

B) ukládá

1. Mgr. Janě Kuráňové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a 
památkové péče, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2022
2. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 31. 12. 2022

Usnesení č. 029/39R/2022
10.3 Poskytnutí příspěvku na velkou údržbu a účelového investičního příspěvku Galerii 
Benedikta Rejta v Lounech, p.o. pro rok 2022 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí
1. příspěvku na velkou údržbu Galerii Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizaci ve 
výši 358 tis. Kč na havarijní opravu výtahu v objektu ul. Pivovarská 34 s termínem 
vyúčtování k 31. 12. 2022
2. účelového investičního příspěvku Galerii Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové 
organizaci ve výši 2 200 tis. Kč na modernizaci galerijního osvětlení v objektu ul. Pivovarská 
34 s termínem vyúčtování k 31. 12. 2022

B) ukládá

1. Mgr. Janě Kuráňové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a 
památkové péče, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2022
2. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 31. 12. 2022

Usnesení č. 030/39R/2022
18



10.4 Souhlas zřizovatele s přijetím daru – Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace, formou 
věcného daru – dokumentový / knižní scanner CZUR ET18 Pro v hodnotě 13 490,- Kč, od 
pana Romana Duška, Karla Buriana 4646, 430 01 Chomutov, IČ: 65086732, na účel 
specifikovaný v příloze č.1 tohoto materiálu.

Usnesení č. 031/39R/2022
10.5 Personální záležitosti příspěvkových organizací – Regionální muzeum v Teplicích, p. 
o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Protokol o průběhu a výsledku posuzování a hodnocení uchazečů výběrového řízení na funkci 
ředitele Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace, ze dne 16. 2. 2022 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) jmenuje

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) do funkce 
ředitele Regionálního muzea v Teplicích příspěvkové organizace, od 1. 4. 2022 na dobu 
neurčitou:

Ing. Janu Ličkovou, narozenou *************

C) ukládá

Mgr. Janě Kuráňové, pověřené vedením odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2022

Usnesení č. 032/39R/2022
10.6 Přehled pohledávek příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a 
památkové péče k 31. 12. 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předložený přehled pohledávek příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti 
odboru kultury památkové péče k 31. 12. 2021.

Usnesení č. 033/39R/2022
10.7 Zvýšení závazného ukazatele – objem prostředků na platy u Oblastního muzea v 
Lounech, příspěvkové organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele - objem prostředků na platy u Oblastního 

19



muzea v Lounech, p. o. o 35 tis. Kč na částku 7 555 tis. Kč, z důvodu čerpání dotace z 
Evropské unie na podporu zaměstnanosti, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za 
podmínky vyrovnaného hospodaření

B) ukládá

Mgr. Janě Kuráňové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a památkové 
péče, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2022

Usnesení č. 034/39R/2022
11.1 Aktualizace stipendijních programů v oblasti zdravotnictví – „Stabilizace lékařů, 
zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ a „Stabilizace nelékařských 
zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji“

Rada Ústeckého kraje po projednání

          navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů

1. schválit aktualizaci Stipendijního programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a 
farmaceutů v Ústeckém kraji“ a Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
– stipendia a o uzavření budoucí pracovní smlouvy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

2. schválit aktualizaci Stipendijního programu „Stabilizace nelékařských zdravotnických 
pracovníků v Ústeckém kraji“ a Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
– stipendia a o uzavření budoucí pracovní smlouvy dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

Usnesení č. 035/39R/2022
11.2 Návrh zajištění financování provozu stanoviště lékařské pohotovostní služby v roce 
2022 - Žatecko

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace o způsobu zajištění financování provozu stanoviště lékařské pohotovostní služby v 
roce 2022 ve spádové oblasti Žatecka 

B) souhlasí

s předložením žádosti o poskytnutí dotace na zajištění financování provozu stanoviště 
lékařské pohotovostní služby v roce 2022 ve spádové oblasti Žatecka Městu Žatec dle přílohy 
č. 2 tohoto materiálu 

C) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí dotace od města:

Město Žatec,
sídlo: Náměstí Svobody 1, 43824 Žatec,
IČ: 00265781
ve výši 1 500 tis. Kč

20



a o uzavření smlouvy o zajištění financování lékařské pohotovostní služby s Městem Žatec 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

D) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci bodů B) a C) tohoto usnesení
Termín: 31. 3. 2022

Usnesení č. 036/39R/2022
11.3 Veřejná zakázka ZZS ÚK - Dodatek Rámcové dohody uzavřené na základě veřejné 
zakázky s názvem „Sanitní vozidla ZZS“ na 2. část VZ a na 3. část VZ 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. v souladu s § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s nepodstatnou změnou závazku Rámcové dohody 
uzavřené dne 30. 5. 2019 na základě zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Sanitní vozidla ZZS“ - 2. část VZ a s uzavřením Dodatku č. 1 Rámcové dohody na Sanitní 
vozidla ZZS 2. část VZ.

2. v souladu s § 222 odst. 2 zákona s nepodstatnou změnou závazku Rámcové dohody 
uzavřené dne
30. 5. 2019 na základě zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Sanitní 
vozidla ZZS“ - 3. část VZ a s uzavřením Dodatku č. 1 Rámcové dohody na Sanitní vozidla 
ZZS 3. část VZ.

3. s navýšením cen v případě 2. části VZ, kdy se celková cena za 1ks vozidla ZZS bez DPH 
zvyšuje
z 3 698 737,00 Kč na 4 112 995,57 Kč a v případě 3. části VZ, kdy se celková cena za 1ks 
vozidla bez DPH zvyšuje z 2 475 457,00 Kč na 2 752 708,21 Kč.

Usnesení č. 037/39R/2022
11.4 Činnost příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za 2. pololetí roku 2021 – 
hodnocení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, po vyhodnocení 2. pololetí 2021 odměnu:

a) PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace
ve výši uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu

b) Ing. Ladislavu Henlínovi, řediteli Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace
ve výši uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu

c) MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace

21



ve výši uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu

B) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
části A) tohoto usnesení.
Termín: 10. 4 2022

Usnesení č. 038/39R/2022
11.5 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 
401 13, IČO: 25488627, takto:

bere na vědomí rozhodnutí představenstva Krajské zdravotní, a.s., dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu

Usnesení č. 039/39R/2022
12.1 Platový výměr ředitelky školského zařízení zřizovaného Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů
Ludmile Tvrské, ředitelce Domu dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 4. 2022 (platový výměr č. 5815).

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
Termín: 31. 3. 2022

Usnesení č. 040/39R/2022
12.2 Stipendijní program Ústeckého kraje – 7. ročník 2010/2011

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost ************************, č. j. KUUK/178063/2021 , dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

22



o odkladu plnění zbývající části závazku dle čl. III. Smlouvy o zařazení do stipendijního 
programu Ústeckého kraje č. 2188/2010/STIP/52 (dále jen "Smlouvy") do 30. 9. 2023 a o 
uzavření dohody o uznání smluvního závazku vyplývajícího ze Smlouvy, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu, s **************************.

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit realizaci 
části B) tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2022

Usnesení č. 041/39R/2022
12.3 Výzva „Prevence pro krajské školy 2022“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

a) znění výzvy "Prevence pro krajské školy 2022" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
b) vzor žádosti o příspěvek dle přílohy č. 2 tohoto usnesení
c) vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

B) jmenuje

výběrovou komisi pro hodnocení předkládaných žádostí v rámci uvedené výzvy ve složení:
Ing. Jindra Zalabáková, členka Rady Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu
Mgr. Vladěna Zingová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Ing. Klára Laňková, odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Mgr. Petra Vaverková, odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Mgr. Kateřina Kozicová, metodička prevence, Pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice - pracoviště Litoměřice
Mgr. Gabriela Kottová, metodička prevence, Pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice - pracoviště Ústí nad Labem.

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
předání informace o možnosti získání finančních prostředků na aktivity primární prevence na 
rok 2022 školám a školským zařízením zřizovaným Ústeckým krajem
Termín: 15. 3. 2022

Usnesení č. 042/39R/2022
12.4 Dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2022“ – 
rozdělení dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace právnickým osobám na projekty dle 
přílohy 1 tohoto usnesení, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti 
na výši poskytnuté dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito 
žadateli.

2. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí neinvestiční dotace právnickým osobám na projekty dle 
přílohy 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
23



veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 1. 11. 2022

Usnesení č. 043/39R/2022
12.5 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve školním 
roce 2020/2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předložené znění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy Ústeckého kraje ve 
školním roce 2020/2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy Ústeckého kraje ve školním roce 2020/2021, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

C) ukládá

Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 25. 4. 2022

Usnesení č. 044/39R/2022
12.6 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací ÚK v oblasti školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 045/39R/2022
13.1 Souhlas se zahájením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 
„Depo posyp. materiálů Studánka u Rumburka – výstavba haly na sůl, oprava 
osvětlení“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Depo posyp. materiálů Studánka u Rumburka – výstavba haly na sůl, oprava osvětlení“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace;
2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě 
rovnosti nabídkových cen účastníků na 1. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr 
losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře;
3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
� základní způsobilost:
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;

24



� profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oborech:
� Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a 
to doložením osvědčení autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika nebo osoby 
usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 360/1992Sb. v platném znění, vydaného 
ČKAIT v oboru:
� Pozemní stavby
� technické kvalifikační předpoklady
- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb realizovaných dodavatelem v 
posledních 5 letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu, místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně, přičemž jedno osvědčení 
může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže uvedenými požadavky. Dodavatel 
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných staveb 
realizovaných v posledních 5 letech uvede, že realizoval a dokončil stavby s níže vymezeným 
předmětem plnění a minimální úrovní:
� 2 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce objektu pro 
provozování výroby či služeb ve finančním objemu minimálně 7 mil. Kč bez DPH za každou 
z nich.
- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží doklady o kvalifikaci 
stavbyvedoucího, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jeho 
kvalifikaci, přičemž osoba v této pozici musí splňovat:
� minimálně 5 let praxe v oboru pozemních staveb
� autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, v oboru Pozemní stavby
� zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 1 dokončené stavby, jejímž 
předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce objektu pro provozování výroby či 
služeb ve finančním objemu minimálně 7 mil. Kč bez DPH,
4. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;
5. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti třetí osobě minimálně ve výši 10 mil. 
Kč;
6. se jmenováním komise dle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a 
jejím pověřením úkony spojenými s posouzením a hodnocením nabídek a posouzením 
kvalifikace a pověřením Ing. Ilony Puchmeltrové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a 
otevření nabídek.

Usnesení č. 046/39R/2022
13.2 Souhlas se zahájením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 
„Oprava dešťové kanalizace – silnice III/25857 – průtah obcí Kámen“ zadavatele 
Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

25



Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Oprava dešťové kanalizace – silnice III/25857 – průtah obcí Kámen“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace;
2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě 
rovnosti nabídkových cen účastníků na 1. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr 
losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře;
3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
� základní způsobilost:
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;
� profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oborech:
� Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a 
to doložením osvědčení autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika nebo osoby 
usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 360/1992Sb. v platném znění, vydaného 
ČKAIT v oboru:
� Pozemní stavby
� technické kvalifikační předpoklady
- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb realizovaných dodavatelem v 
posledních 5 letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu, místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně, přičemž jedno osvědčení 
může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže uvedenými požadavky. Dodavatel 
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných staveb 
realizovaných v posledních 5 letech uvede, že realizoval a dokončil stavby s níže vymezeným 
předmětem plnění a minimální úrovní:
� 2 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce kanalizace ve 
finančním objemu minimálně 4 mil. Kč bez DPH za každou z nich.
- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží doklady o kvalifikaci 
stavbyvedoucího, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jeho 
kvalifikaci, přičemž osoba v této pozici musí splňovat:
� minimálně 5 let praxe v oboru pozemních staveb
� autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, v oboru Pozemní stavby
� zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 1 dokončené stavby, jejímž 
předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce kanalizace ve finančním objemu 
minimálně 4 mil. Kč bez DPH;
4. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;
5. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění 

26



odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti třetí osobě minimálně ve výši 5 mil. 
Kč;
6. se jmenováním hodnotící komise podle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a pověřením hodnotící komise posouzením nabídky a kvalifikace a 
pověřením Ing. Ilony Puchmeltrové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a otevření nabídek.

Usnesení č. 047/39R/2022
13.3 Souhlas se zahájením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 
„Rekonstrukce haly na sůl – depo Obrnice“ zadavatele Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce haly na sůl – depo Obrnice“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace;

2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě 
rovnosti nabídkových cen účastníků na 1. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr 
losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře;

3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
� základní způsobilost:
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;
� profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oborech:
� Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a 
to doložením osvědčení autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika nebo osoby 
usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 360/1992Sb. v platném znění, vydaného 
ČKAIT v oboru:
� Pozemní stavby
� technické kvalifikační předpoklady
- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb realizovaných dodavatelem v 
posledních 5 letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu, místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně, přičemž jedno osvědčení 
může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže uvedenými požadavky. Dodavatel 
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných staveb 
realizovaných v posledních 5 letech uvede, že realizoval a dokončil stavby s níže vymezeným 
předmětem plnění a minimální úrovní:
� 2 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce objektu pro 
provozování výroby či služeb ve finančním objemu minimálně 12 mil. Kč bez DPH za každou 

27



z nich.
- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží doklady o kvalifikaci 
stavbyvedoucího, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jeho 
kvalifikaci, přičemž osoba v této pozici musí splňovat:
� minimálně 5 let praxe v oboru pozemních staveb
� autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, v oboru Pozemní stavby
� zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 1 dokončené stavby, jejímž 
předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce objektu pro provozování výroby či 
služeb ve finančním objemu minimálně 12 mil. Kč bez DPH;

4. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;

5. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti třetí osobě minimálně ve výši 15 mil. 
Kč;

6. se jmenováním komise dle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a 
jejím pověřením úkony spojenými s posouzením a hodnocením nabídek a posouzením 
kvalifikace a pověřením Ing. Ilony Puchmeltrové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a 
otevření nabídek.

Usnesení č. 048/39R/2022
13.4 Souhlas se zahájením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 
„Oprava mostu ev.č. 25220-2 Jirkov“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Oprava mostu ev.č. 25220-2 Jirkov“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace;

2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě 
rovnosti nabídkových cen účastníků na 1. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr 
losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře;

3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
� základní způsobilost:
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;
� profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oborech:
� Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 

28



odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a 
to doložením osvědčení autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika nebo osoby 
usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 360/1992Sb. v platném znění, vydaného 
ČKAIT v oboru:
� Mosty a inženýrské konstrukce
� technické kvalifikační předpoklady
- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb realizovaných dodavatelem v 
posledních 5 letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu, místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně, přičemž jedno osvědčení 
může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže uvedenými požadavky. Dodavatel 
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných staveb 
realizovaných v posledních 5 letech uvede, že realizoval a dokončil stavby s níže vymezeným 
předmětem plnění a minimální úrovní:
� 2 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce silničního mostu ve 
finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez DPH za každou z nich.
- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží doklady o kvalifikaci 
stavbyvedoucího, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jeho 
kvalifikaci, přičemž osoba v této pozici musí splňovat:
� minimálně 5 let praxe v oboru
� autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, v oboru Mosty a inženýrské konstrukce
� zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 1 dokončené stavby, jejímž 
předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce silničního mostu minimálně 5 mil. Kč 
bez DPH,
4. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;

5. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti třetí osobě minimálně ve výši 5 mil. 
Kč;

6. se jmenováním hodnotící komise podle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a pověřením hodnotící komise posouzením nabídky a kvalifikace a 
pověřením Ing. Ilony Puchmeltrové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a otevření nabídek.

Usnesení č. 049/39R/2022
13.5 Souhlas se zahájením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 
„Rekonstrukce mostu ev.č. 0272-7 Dolní Jiřetín“ zadavatele Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostu ev.č. 0272-7
Dolní Jiřetín“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková

29



organizace;

2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny,
přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě rovnosti nabídkových cen účastníků 
na 1. místě bude o
pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a 
notáře;

3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
� základní způsobilost:
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;
� profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být
zapsán podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné
živnostenské oprávnění či licenci v oborech:
� Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost
dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro 
plnění veřejné
zakázky
nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a to doložením osvědčení autorizovaného 
inženýra nebo
autorizovaného technika nebo osoby usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 
360/1992Sb. v platném
znění, vydaného ČKAIT v oboru:
� Mosty a inženýrské konstrukce
� technické kvalifikační předpoklady
- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb realizovaných dodavatelem v 
posledních 5 letech a osvědčení
objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, 
dobu, místo
provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně,
přičemž jedno osvědčení může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže 
uvedenými požadavky.
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných staveb 
realizovaných v
posledních 5 letech uvede, že realizoval a dokončil stavby s níže vymezeným předmětem 
plnění a minimální
úrovní:
� 2 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce silničního mostu ve 
finančním objemu
minimálně 16 mil. Kč bez DPH za každou z nich.
- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží doklady o kvalifikaci 
stavbyvedoucího, který se bude

30



podílet na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jeho kvalifikaci, přičemž osoba v této pozici 
musí splňovat:
� minimálně 5 let praxe v oboru
� autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v 
oboru Mosty a
inženýrské konstrukce
� zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 1 dokončené stavby, jejímž 
předmětem byla
výstavba, oprava nebo rekonstrukce silničního mostu minimálně 16 mil. Kč bez DPH;

4. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;

5. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem
stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené při
výkonu činnosti třetí osobě minimálně ve výši 15 mil. Kč;

6. se jmenováním hodnotící komise podle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a pověřením hodnotící komise posouzením nabídky a kvalifikace a 
pověřením Ing. Ilony Puchmeltrové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a otevření nabídek.

Usnesení č. 050/39R/2022
13.6 Souhlas se zahájením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 
„Rekonstrukce mostu ev.č. 2472-2 Brozany nad Ohří – náhon vodní elektrárny“ 
zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného 
formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostu ev.č. 2472-2
Brozany nad Ohří – náhon vodní elektrárny“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
podle § 53 zákona č. 134/2016
Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a 
údržba silnic Ústeckého
kraje, příspěvková organizace;

2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny,
přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě rovnosti nabídkových cen účastníků 
na 1. místě bude o pořadí
rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře;

3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
� základní způsobilost:
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;
� profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán

31



podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské
oprávnění či licenci v oborech:
� Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost
dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro 
plnění veřejné zakázky
nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a to doložením osvědčení autorizovaného 
inženýra nebo
autorizovaného technika nebo osoby usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 
360/1992Sb. v platném
znění, vydaného ČKAIT v oboru:
� Mosty a inženýrské konstrukce
� technické kvalifikační předpoklady
- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb realizovaných dodavatelem v 
posledních 5 letech a osvědčení
objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, 
dobu, místo provádění
stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a 
odborně, přičemž
jedno osvědčení může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže uvedenými 
požadavky. Dodavatel
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných staveb 
realizovaných v posledních 5 letech
uvede, že realizoval a dokončil stavby s níže vymezeným předmětem plnění a minimální 
úrovní:
� 2 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce silničního mostu ve 
finančním objemu
minimálně 5 mil. Kč bez DPH za každou z nich.
- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží doklady o kvalifikaci 
stavbyvedoucího, který se bude podílet
na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jeho kvalifikaci, přičemž osoba v této pozici musí 
splňovat:
� minimálně 5 let praxe v oboru
� autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v 
oboru Mosty a inženýrské
konstrukce
� zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 1 dokončené stavby, jejímž 
předmětem byla výstavba,
oprava nebo rekonstrukce silničního mostu minimálně 5 mil. Kč bez DPH;

4. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;

5. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem
stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škody 

32



způsobené při výkonu
činnosti třetí osobě minimálně ve výši 5 mil. Kč;

6. se jmenováním hodnotící komise podle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a pověřením hodnotící komise posouzením nabídky a kvalifikace a 
pověřením Ing. Ilony Puchmeltrové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a otevření nabídek.

Usnesení č. 051/39R/2022
13.7 Souhlas se zahájením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 
„Rekonstrukce stř. Louny – provozní budova“ zadavatele Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce stř. Louny – provozní
budova“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek,
v platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace;

2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny,
přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě rovnosti nabídkových cen účastníků 
na 1. místě bude o pořadí
rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře;

3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
� základní způsobilost:
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;
� profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán
podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské
oprávnění či licenci v oborech:
� Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost
dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro 
plnění veřejné zakázky
nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a to doložením osvědčení autorizovaného 
inženýra nebo
autorizovaného technika nebo osoby usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 
360/1992Sb. v platném
znění, vydaného ČKAIT v oboru:
� Pozemní stavby
� technické kvalifikační předpoklady

33



- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb realizovaných dodavatelem v 
posledních 5 letech a osvědčení
objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, 
dobu, místo provádění
stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a 
odborně, přičemž
jedno osvědčení může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže uvedenými 
požadavky. Dodavatel
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných staveb 
realizovaných v posledních 5 letech
uvede, že realizoval a dokončil stavby s níže vymezeným předmětem plnění a minimální 
úrovní:
� 2 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce objektu pro 
provozování výroby či služeb ve
finančním objemu minimálně 8 mil. Kč bez DPH za každou z nich.
- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží doklady o kvalifikaci 
stavbyvedoucího, který se bude
podílet na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jeho kvalifikaci, přičemž osoba v této pozici 
musí splňovat:
� minimálně 5 let praxe v oboru pozemních staveb
� autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v 
oboru Pozemní stavby
� zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 1 dokončené stavby, jejímž 
předmětem byla výstavba,
oprava nebo rekonstrukce objektu pro provozování výroby či služeb ve finančním objemu 
minimálně 8 mil. Kč bez
DPH;

4. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;

5. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem
stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené při výkonu
činnosti třetí osobě minimálně ve výši 10 mil. Kč;

6. se jmenováním komise dle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a 
jejím pověřením úkony spojenými s posouzením a hodnocením nabídek a posouzením 
kvalifikace a pověřením Ing. Ilony Puchmeltrové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a 
otevření nabídek.

Usnesení č. 052/39R/2022
13.8 Souhlas se zahájením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 
„III/2501 Sanace svahu Selibice“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„III/2501 Sanace svahu Selibice“

34



formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v
platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace;

2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny,
přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě rovnosti nabídkových cen účastníků 
na 1. místě bude o pořadí
rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře;

3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
� základní způsobilost:
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;
� profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být
zapsán podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské
oprávnění či licenci v oborech:
� Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost
dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro 
plnění veřejné zakázky
nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a to doložením osvědčení autorizovaného 
inženýra nebo
autorizovaného technika nebo osoby usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 
360/1992Sb. v platném
znění, vydaného ČKAIT v oboru:
� Mosty a inženýrské konstrukce nebo
� Statika a dynamika staveb
� technické kvalifikační předpoklady
- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb realizovaných dodavatelem v 
posledních 5 letech a osvědčení
objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, 
dobu, místo provádění
stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a 
odborně, přičemž
jedno osvědčení může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže uvedenými 
požadavky. Dodavatel
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných staveb 
realizovaných v posledních 5 letech
uvede, že realizoval a dokončil stavby s níže vymezeným předmětem plnění a minimální 
úrovní:
� 2 zakázky, jejichž předmětem byla sanace svahu, sesuvu půdy při pozemní komunikaci či 
výstavba, oprava nebo
rekonstrukce opěrné zdi ve finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez DPH za každou z 
nich.

35



- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží doklady o kvalifikaci 
stavbyvedoucího, který se bude podílet
na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jeho kvalifikaci, přičemž osoba v této pozici musí 
splňovat:
� minimálně 5 let praxe v oboru
� autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v 
oboru Mosty a inženýrské
konstrukce nebo Statika a dynamika staveb
� zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 1 dokončené stavby, jejímž 
předmětem byla sanace svahu,
sesuvu půdy při pozemní komunikaci či výstavba, oprava nebo rekonstrukce opěrné zdi 
minimálně 5 mil. Kč bez DPH;

4. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;

5. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem
stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené při výkonu
činnosti třetí osobě minimálně ve výši 5 mil. Kč;

6. se jmenováním hodnotící komise podle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a pověřením hodnotící komise posouzením nabídky a kvalifikace a 
pověřením Ing. Ilony Puchmeltrové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a otevření nabídek.

Usnesení č. 053/39R/2022
13.9 Souhlas se zahájením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 
„Oprava silnice III/22712 Milčeves, sanace svahu“ zadavatele Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Oprava silnice III/22712 Milčeves,
sanace svahu“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková
organizace;

2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny,
přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě rovnosti nabídkových cen účastníků 
na 1. místě bude o pořadí
rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře;

3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
� základní způsobilost:
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;

36



� profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán
podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské
oprávnění či licenci v oborech:
� Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost
dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro 
plnění veřejné zakázky
nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a to doložením osvědčení autorizovaného 
inženýra nebo autorizovaného
technika nebo osoby usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 360/1992Sb. v 
platném znění, vydaného
ČKAIT v oboru:
� Mosty a inženýrské konstrukce nebo
� Statika a dynamika staveb
� technické kvalifikační předpoklady
- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb realizovaných dodavatelem v 
posledních 5 letech a osvědčení
objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, 
dobu, místo provádění
stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a 
odborně, přičemž
jedno osvědčení může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže uvedenými 
požadavky. Dodavatel splňuje
technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných staveb realizovaných v 
posledních 5 letech uvede,
že realizoval a dokončil stavby s níže vymezeným předmětem plnění a minimální úrovní:
� 2 zakázky, jejichž předmětem byla sanace svahu, sesuvu půdy při pozemní komunikaci či 
výstavba, oprava nebo
rekonstrukce opěrné zdi ve finančním objemu minimálně 12 mil. Kč bez DPH za každou z 
nich.
- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží doklady o kvalifikaci 
stavbyvedoucího, který se bude podílet
na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jeho kvalifikaci, přičemž osoba v této pozici musí 
splňovat:
� minimálně 5 let praxe v oboru
� autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v 
oboru Mosty a inženýrské
konstrukce nebo Statika a dynamika staveb
� zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 1 dokončené stavby, jejímž 
předmětem byla sanace svahu,
sesuvu půdy při pozemní komunikaci či výstavba, oprava nebo rekonstrukce opěrné zdi 
minimálně 12 mil. Kč bez DPH;

37



4. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;

5. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem
stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené při výkonu
činnosti třetí osobě minimálně ve výši 10 mil. Kč;

6. se jmenováním hodnotící komise podle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a pověřením hodnotící komise posouzením nabídky a kvalifikace a 
pověřením Ing. Ilony Puchmeltrové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a otevření nabídek.

Usnesení č. 054/39R/2022
13.10 Souhlas se zahájením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 
„III/2484 Telnice – oprava opěrné zdi“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„III/2484 Telnice – oprava opěrné
zdi“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, v
platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace;

2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny,
přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě rovnosti nabídkových cen účastníků 
na 1. místě bude o pořadí
rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře;

3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
� základní způsobilost:
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;
� profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán
podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské
oprávnění či licenci v oborech:
� Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost
dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro 
plnění veřejné zakázky
nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a to doložením osvědčení autorizovaného 
inženýra nebo autorizovaného
technika nebo osoby usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 360/1992Sb. v 

38



platném znění, vydaného
ČKAIT v oboru:
� Mosty a inženýrské konstrukce nebo
� Statika a dynamika staveb
� technické kvalifikační předpoklady
- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb realizovaných dodavatelem v 
posledních 5 letech a osvědčení
objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, 
dobu, místo provádění
stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a 
odborně, přičemž
jedno osvědčení může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže uvedenými 
požadavky. Dodavatel splňuje
technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných staveb realizovaných v 
posledních 5 letech uvede, že
realizoval a dokončil stavby s níže vymezeným předmětem plnění a minimální úrovní:
� 2 zakázky, jejichž předmětem byla sanace svahu, sesuvu půdy při pozemní komunikaci či 
výstavba, oprava nebo
rekonstrukce opěrné zdi ve finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez DPH za každou z 
nich.
- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží doklady o kvalifikaci 
stavbyvedoucího, který se bude podílet
na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jeho kvalifikaci, přičemž osoba v této pozici musí 
splňovat:
� minimálně 5 let praxe v oboru
� autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, v oboru Mosty a inženýrské konstrukce nebo Statika a dynamika staveb
� zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 1 dokončené stavby, jejímž 
předmětem byla sanace
svahu, sesuvu půdy při pozemní komunikaci či výstavba, oprava nebo rekonstrukce opěrné 
zdi minimálně 5 mil. Kč bez
DPH;

4. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;

5. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem
stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené při výkonu
činnosti třetí osobě minimálně ve výši 5 mil. Kč;

6. se jmenováním hodnotící komise podle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a pověřením hodnotící komise posouzením nabídky a kvalifikace a 
pověřením Ing. Ilony Puchmeltrové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a otevření nabídek.

Usnesení č. 055/39R/2022
13.11 Souhlas se zahájením nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem: „Nákup 3 
ks kolového traktoru pro zimní a letní údržbu s mezinápravovým univerzálním žacím 
ramenem“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
zadávaného formou otevřeného řízení

39



Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 3 ks 
kolového traktoru pro zimní a letní
údržbu s mezinápravovým univerzálním žacím ramenem“ formou otevřeného řízení podle 
ustanovení § 56 a násl. zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
zadavatelem Správa a údržba silnic
Ústeckého kraje, příspěvková organizace;

2. se způsobem hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky, a to podle
nejvýhodnějšího poměru kvality a ceny. Kritériem hodnocení č. 1 bude celková nabídková 
cena bez DPH (váha 90%) a
kritériem č. 2 bude délka záruční doby na celé vozidlo (váha 10%), přičemž minimální délka 
záruky bude stanovena 24
měsíců a maximální 36 měsíců;

3. s požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů:
� základní způsobilost
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;
� profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán
podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v
rozsahu odpovídajícím předmětu plnění, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, a to
minimálně pro oprávnění Výroba motorových a přípojných vozidel, Koupě zboží za účelem 
jeho dalšího prodeje a prodej
nebo Zprostředkování obchodu a služeb.
� ekonomická kvalifikace
- zadavatel nebude požadovat prokázání ekonomické kvalifikace
� technická kvalifikace
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu významných dodávek poskytnutých 
za poslední 3 roky před
zahájením zadávacího řízení. Dodavatel splňuje toto kritérium, pokud předloží seznam 
minimálně 2 významných
dodávek spočívající v dodání v rozsahu minimálně 2 traktorů obdobných parametrů jako 
předmět zakázky v provedení
EURO 6 u každé z nich;

4. s tím, že zadavatel bude požadovat poskytnutí jistoty podle § 41 zákona ve výši 150.000,- 
Kč;

5. se jmenováním hodnotící komise podle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a pověřením hodnotící komise posouzením nabídky a kvalifikace a 
pověřením Ing. Ilony Puchmeltrové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a otevření nabídek.

Usnesení č. 056/39R/2022

40



13.12 Vyhodnocení veřejné zakázky „Pronájem autobusů pro zajištění dopravní 
obslužnosti pro roky 2022 až 2024“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis o otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. Písemnou zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;
3. Zápis o posouzení nabídek dle přílohy č. 3 předloženého materiálu;
4. Smlouvy o nájmu dopravních prostředků dle přílohy č. 4 předloženého materiálu;
5. Výpisy z evidence skutečných majitelů vybraných dodavatelů dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu;

B) souhlasí

1. s výběrem dodavatele podle § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů Autobusy Karlovy Vary a. s., IČO: 25332473 se sídlem 
Sportovní 578/4, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary po provedení posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení a následném hodnocení nabídek sektorové veřejné zakázky na 
služby s názvem „Pronájem autobusů pro zajištění dopravní obslužnosti pro roky 2022 až 
2024“, zadávané dle § 3 písm. b), § 56 zákona formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu, za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to pro část 1 (vozidla kategorie A - délky 
12 m):
celková cena za měsíční pronájem v Kč bez DPH 990 000 Kč;

2. s výběrem dodavatele podle § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) ČSAD Slaný s. r. o., IČO: 
60193425 se sídlem Lacinova 1366/10, 274 10 Slaný po provedení posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení a následném hodnocení nabídek sektorové veřejné 
zakázky na služby s názvem „Pronájem autobusů pro zajištění dopravní obslužnosti pro roky 
2022 až 2024“, zadávané dle § 3 písm. b), § 56 zákona formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu, za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to pro část 2 (vozidla 
kategorie B – délky 13 m):
celková cena za měsíční pronájem v Kč bez DPH 1 890 000 Kč.

Usnesení č. 057/39R/2022
13.13 Zrušení zadávacího řízení sektorové veřejné zakázky na dodávky „Bezhotovostní 
odběr pohonných hmot formou karet II“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o důvodech zrušení zadávacího řízení;

B) souhlasí

se zrušením zadávacího řízení sektorové veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Bezhotovostní odběr pohonných hmot formou karet II“ zadávaného formou jednacího řízení 
s uveřejněním v nadlimitním režimu podle § 3 písm. d), § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), 
zadavatelem Dopravní společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací. 

Usnesení č. 058/39R/2022
13.14 Superintegrace DÚK/PID – Smlouva o vzájemném uznávání papírových jízdních 
dokladů vydaných na zabezpečeném papíru DÚK/PID

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí
41



s uzavřením Smlouvy o vzájemném uznávání papírových jízdních dokladů vydaných na 
zabezpečeném papíru DÚK/PID dle přílohy č.1 tohoto materiálu;

B) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit nezbytné úkony vedoucí k 
podpisu výše uvedené smlouvy mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, Integrovanou dopravou 
Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, IČ 05792291, Regionálním organizátorem 
pražské integrované dopravy, příspěvkovou organizací, IČ: 60437359 a Dopravním podnikem 
hl. m. Prahy, akciovou společností, IČ: 00005886.
Termín: 1. 4. 2022

Usnesení č. 059/39R/2022
13.16 Dodatek č. 16 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na vybraných 
linkách

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatku ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na vybraných 
linkách v oblastech:
Dolní Poohří, Litoměřicko, Lounsko-západ, Podbořansko, Ústecko, s účinností úprav od 1. 4. 
2022, dopravce Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o., Velká Hradební 3118/48, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ 062 31 292;
dle přílohy č.1 tohoto materiálu.

Usnesení č. 060/39R/2022
13.17 Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti dopravy 
za 2. pololetí 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

v souladu s § 59 odst. 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů,

1. Ing. Liboru Tačnerovi, řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace,
2. Ing. Milanu Šlejtrovi, řediteli Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace,

odměnu ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu;

B) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit veškeré úkony potřebné k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2022

Usnesení č. 061/39R/2022
13.18 Tarif a přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje od 1. 4. 2021

42



Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu Tarifu, Ceníku jízdného a Smluvních přepravních podmínek Dopravy 
Ústeckého kraje dle příloh č. 1, 2 a 3 tohoto usnesení.

Usnesení č. 062/39R/2022
13.19 Bezplatná přeprava cestujících ukrajinské státní příslušnosti na linkách Dopravy 
Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zavedení bezplatné přepravy cestujících ukrajinské státní příslušnosti na linkách 
Dopravy Ústeckého kraje.

Usnesení č. 063/39R/2022
13.20 Schválení přímého zadání na akci „Most Dr. E. Beneše – Ústí nad Labem - 
diagnostický průzkum mostu“

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s přímým zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Most Dr. E. Beneše 
– Ústí nad Labem - diagnostický průzkum mostu“.

Usnesení č. 064/39R/2022
14.1 Výroční zpráva o činnosti RSK 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

Výroční zprávu o činnosti Regionální stálé konference Ústeckého kraje za rok 2021.

Usnesení č. 065/39R/2022
14.2 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení smlouvy

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční dotace v rámci „Dotačního programu na 
výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého 
kraje“ s příjemkyní Michaelou Adámkovou - číslo smlouvy 21/SML1934 a to formou Dohody 
o ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle vzoru, který je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

2. o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční dotace v rámci „Dotačního programu na 
výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého 
kraje“, která byla uzavřena s příjemkyní Gertrudou Zemanovičovou - číslo smlouvy 
19/SML3585 a to formou Výpovědi smlouvy o poskytnutí investiční dotace.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 

43



veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 30. 6. 2022

Usnesení č. 066/39R/2022
14.3 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – změna usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/80R/2019 ze dne 30. 10. 2019 tak, že místo původně 
uvedeného tepelného zdroje typu C – kotel plynový kondenzační, bude dotace použita na 
nový zdroj typu A3r – kotel na biomasu (100%) s ručním přikládáním, příjemce Stanislav 
Hýbl, číslo žádosti 000093. Maximální výše dotace ani ostatní údaje se nemění.

B) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 027/82R/2019 ze dne 20. 11. 2019 tak, že místo původně 
uvedeného tepelného zdroje typu A3r – kotel na biomasu (100%) s ručním přikládáním, bude 
dotace použita na nový zdroj typu A3a – kotel na biomasu (100%) automatický, příjemce 
Mgr. Ing. Vladimír Mužík, číslo žádosti 001000. Maximální výše dotace ani ostatní údaje se 
nemění.

C) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 013/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 tak, že:

1. místo původně uvedeného tepelného zdroje typu A3a – kotel na biomasu (100%) 
automatický, bude dotace použita na nový zdroj typu A3r – kotel na biomasu (100%) s ručním 
přikládáním, příjemce Marcela Votavová, číslo žádosti 003922. Maximální výše dotace je 100 
000 Kč. Ostatní údaje se nemění.
2. místo původně uvedeného tepelného zdroje typu C – kotel plynový kondenzační, bude 
dotace použita na nový zdroj typu B – tepelné čerpadlo, příjemce Ivo Kordač, číslo žádosti 
003931. Maximální výše dotace ani ostatní údaje se nemění.

D) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1. ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 21/SML2018 – 
příjemce Marcela Votavová, kterým se mění maximální výše dotace z částky 120 000 Kč na 
100 000 Kč dle vzoru, který je přílohou č. 1. tohoto usnesení.

E) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 5. 2022

Usnesení č. 067/39R/2022
14.4 Fond Ústeckého kraje - žádosti o změnu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

44



Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace 
č.21/SML1481/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 31. 5. 2022 na nový 
termín 30. 11. 2022, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové LL.M, člence Rady Ústeckého kraje, v oblasti podpory podnikání, 
inovací a transformace, předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje.
Termín: 25. 4. 2022

Usnesení č. 068/39R/2022
14.5 Schválení projektu „Regionální stálá konference Ústeckého kraje IV“ k financování 
z OP TP

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. e) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o
přijetí finanční podpory z OP TP pro projekt „Regionální stálá konference Ústeckého kraje 
IV“.

B) souhlasí

s podmínkami realizace projektu dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu
Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace projektu 
„Regionální stálá
konference Ústeckého kraje IV“.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 069/39R/2022
15.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 3/2022/RÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          provádí

dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtová opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 29 349 
tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje 26 420 239 tis. Kč podle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 070/39R/2022
15.3 Uznání závazku a dohoda o splátkách u pohledávky za stipendium Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření „Uznání dluhu a dohody o splátkách“, k uspokojení 
pohledávky ve výši 20 000,- Kč a smluvní pokuty ve výši 2 160,- Kč, tedy celkem 22 160,- 
Kč, s dlužníkem ******************, r.č.: *************, trvale bytem 

45



****************************************************, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.

1
Usnesení č. 071/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o neschválení záměru prodeje (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
************************************************************************, a 
to:
- pozemek: p.č. 561 o výměře max. 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Povrly, k.ú. Mírkov, zapsané na LV č. 507 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj.

2
Usnesení č. 072/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
-pozemek: p. č. 1078 o výměře 31 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, tech. vyb.
obec Duchcov, k.ú. Duchcov, zapsán na LV č. 134 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.

3
Usnesení č. 073/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: část p. č. 2365/1 o výměře max. 90 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň
obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsané na LV č. 1804 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj.

4
Usnesení č. 074/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: st. 305 o výměře 28 m2, druh pozemku: zastavěná plocha (pozemek byl oddělen z 
p. p. č. 1338/1 o výměře 17534 m2 dle geometrického plánu č. 554-181/2021 ze dne 24. 9. 
2021)
obec Dobrná, k. ú. Dobrná, zapsané na LV č. 160 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

46



Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj.

5
Usnesení č. 075/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 369/2 o výměře 88 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: tok 
přirozený (oddělen z p.p.č. 369 o výměře 108 m2 dle geometrického plánu č. 493-31/2019 ze 
dne 13. 3. 2019)
obec Huntířov, k. ú. Huntířov u Děčína, zapsaný na LV č. 75 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj.

6
Usnesení č. 076/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 1136/8 o výměře 452 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
obec Horní Jiřetín, k. ú. Dolní Jiřetín, zapsané na LV č. 171 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj.

7
Usnesení č. 077/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5.5.2010
2. rozhodnout o prodeji dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
************************************************************************, a 
to:
- pozemek: p. č. 1115/9 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek vznikl rozdělením pozemku p.č. 1115/1 o výměře 3134 m2 
geometrickým plánem č. 572-231/2021 ze dne 23.9.2021)
obec Žalany, k.ú. Žalany, zapsán na LV č. 397 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 7.600 Kč (dle ZP č. 1743/12 
2021 ze dne 5.1.2022 plus ostatní náklady ve výši 2.000,-- Kč - viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 

47



usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

8
Usnesení č. 078/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodování o převodu komunikace specifikované v bodu B) 2. tohoto 
usnesení.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5.5.2010.

2.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
Správě železnic, státní organizace, se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
IČO:70994234, a to:
-pozemek: p.č. 1237/41 o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice
(oddělen z pozemku p. č. 1237/1 geometrickým plánem č. 433-202472/2020 ze dne 
19.1.2021)
-pozemek: p.č. 1237/42 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, dráha
(oddělen z pozemku p. č. 1237/7 geometrickým plánem č. 433-202472/2020 ze dne 
19.1.2021)
- těleso komunikace na pozemku p.č. 1237/41 o výměře 55 m2
- těleso komunikace na pozemku p.č. 1237/42 o výměře 15 m2
obec Mariánské Radčice, k. ú. Libkovice u Mostu, pozemky zapsané na LV č. 159 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní 
cenu 86.988 Kč (dle ZP č. 3032-34/2021 ze dne 24.8.2021 - viz důvodová zpráva) a vyjmutí 
uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837.

C) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A),B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

9
Usnesení č. 079/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

48



schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
*****************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 661/6 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 661/7 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(odděleny geometrickým plánem č. 783-21/2021 ze dne 26. 5. 2021 z pozemku p. č. 661)
obec Braňany, k. ú. Braňany, zapsaných na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 21.030,- Kč (dle ZP č. 
5685-175/21 ke dni 3. 12. 2021 plus ostatní náklady ve výši 2.500,- Kč - viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

3. o náhradě za užívání nemovitých věcí uvedených v bodě A) 2. kupující 
***************** bez právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy 
ve výši 5.559,- Kč.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

10
Usnesení č. 080/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje PBE Services s.r.o., 
se sídlem: Dolní Jiřetín 13, 434 01 Horní Jiřetín, IČO: 01635948, a to:
- pozemek: p. č. 1136/3 o výměře 1949 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
obec Horní Jiřetín, k. ú. Dolní Jiřetín, zapsané na LV č. 171 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 417.640,- Kč (dle 
ZP č. 5684-174/21 ke dni 2. 12. 2021 plus ostatní náklady ve výši 2.500,- Kč - viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

11
49



Usnesení č. 081/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o snížení nejnižšího podání pro prodej (převod) souboru nemovitých věcí specifikovaných v 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 057/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 z vlastnictví 
Ústeckého kraje formou veřejné dražby, a to z posledně stanovené výše 3.900.000,- Kč na 
2.900.000,- Kč.

12
Usnesení č. 082/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o snížení nejnižšího podání pro prodej (převod) souboru nemovitých věcí specifikovaných v 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 z vlastnictví 
Ústeckého kraje formou veřejné dražby, a to z posledně stanovené výše 16.900.000,- Kč na 
10.900.000,- Kč.

13
Usnesení č. 083/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) souboru nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou 
veřejné dražby, a to:
- pozemek: p. č. 4071/33 o výměře 8173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
- pozemek: p. č. 4071/48 o výměře 739 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
- pozemek: p. č. 4071/53 o výměře 4817 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha
- pozemek: p. č. 4071/55 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha
- pozemek: p. č. 4071/56 o výměře 3128 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
- pozemek: p. č. 4071/147 o výměře 2500 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 11854 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj
- pozemek: podíl ½ p. č. 4071/52 o výměře 4 454 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaný na LV č. 3467 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj, vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 2022-1 znalce Ing. 
Petra Křivky ke dni 15. 10. 2021: 12.300.000,- Kč

50



2. Nejnižší podání: 12.300.000,- Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
4. Dražební jistota: 10 % NP
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 – 
Střekov, IČ: 00829048.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

14
Usnesení č. 084/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru darování (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Vrbice, se 
sídlem Hlavní 47, 411 64 Vrbice, IČO: 00264652 a to:
- pozemek: p.č. 974/2 o výměře 753 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
(oddělen z p.č. 974 o výměře 11199 m2 dle geometrického plánu č. 422-219/2021 ze dne 13. 
1. 2021)
obec Vrbice, k. ú. Vetlá, zapsané na LV č. 439 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj.

15
Usnesení č. 085/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Zbrašín, se 
sídlem Zbrašín 23, 440 01 Louny, IČ: 556491, a to:
- pozemek: p.č. 560/2 o výměře 175 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 560/3 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 560/4 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 560/5 o výměře 134 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 560/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 560/7 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 560/8 o výměře 90 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, (všechny pozemky jsou odděleny z p.č. 560 o výměře 12752 m2 geometrickým 
plánem č. 189-57/2021 ze dne 15.12.2021),
obec Zbrašín, k. ú. Hořany u Zbrašína, zapsaných na LV č. 405 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj.

51



16
Usnesení č. 086/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodování o převodu movitých věcí, a to:
- 7 stožárů osvětlení na pozemku p.č. 4923/5 v k. ú. Ústí nad Labem,
- 1 stožár osvětlení na pozemku p.č. 4923/12 v k. ú. Ústí nad Labem,
s právem hospodařit pro příspěvkovou organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, 
se sídlem: Tolstého 1232/37, Ústí nad Labem, PSČ: 400 03, IČO: 00829048.

2. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu)
I. nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Statutárnímu městu Ústí nad Labem, 
se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČO: 00081531, a to:
- pozemek: p.č. 4923/5 o výměře 926 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 4923/12 o výměře 106 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 4923/15 o výměře 721 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň,
- pozemek: p.č. 4923/16 o výměře 756 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (součástí pozemku je schodiště),
- pozemek: p.č. 4923/17 o výměře 613 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň,
- pozemek: p.č. 4923/18 o výměře 455 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 4923/19 o výměře 724 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň,
- pozemek: p.č. 4923/25 o výměře 1159 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (součástí pozemku je schodiště),
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 14291 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj.

II. movitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu městu Ústí nad Labem, se 
sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČO: 00081531, a to:
- 7 stožárů osvětlení na pozemku p.č. 4923/5 v k. ú. Ústí nad Labem,
- 1 stožár osvětlení na pozemku p.č. 4923/12 v k. ú. Ústí nad Labem,
a vyjmutí uvedených nemovitých a movitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace 
Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, Ústí nad Labem, 
PSČ: 400 03, IČO: 00829048.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

17

52



Usnesení č. 087/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
obci Mikulov, se sídlem Tržní náměstí 27, 419 01 Duchcov, IČ:00266485, a to:
-pozemek: p. č. 887/41 o výměře 235 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 887/1 o výměře 21346 m2 geometrickým plánem č. 
641-21112/2021 ze dne 6.5.2021)
obec Mikulov, k.ú. Mikulov v Krušných horách, zapsán na LV č. 409 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25.4.2022

18
Usnesení č. 088/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Lovečkovice, se sídlem Lovečkovice č.p. 40, 411 45 Lovečkovice, IČ: 00263982, a 
to:
- pozemek: p.č. 758/4 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 758/5 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 758/6 o výměře 121 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(odděleny z p.č. 758 o výměře 11635 m2 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 4. 
2021)
- pozemek: p.č. 805/7 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 805/8 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 805/9 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 805/10 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 805/11 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
(odděleny z p.č. 805 o výměře 13856 m2 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 4. 
2021)
- pozemek: p.č. 811/7 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 811/8 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,

53



- pozemek: p.č. 811/9 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 811/10 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
(odděleny z p.č. 811/3 o výměře 6450 m2 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 
4. 2021)
obec Lovečkovice, k. ú. Lovečkovice, zapsaných na LV č. 131 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

19
Usnesení č. 089/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
městu Vejprty, se sídlem Tylova 870/6, 431 91 Vejprty, IČ: 00262170, a to:
- pozemek: p.č. 2168/5 o výměře 104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

20
Usnesení č. 090/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech, se sídlem Studentská 328/64, 360 07 
Karlovy Vary, IČ: 47700521, a to:
- pozemek: p.č. 2166/15 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 2166/1 o výměře 61638 m2 geometrickým plánem č. 

54



1478-7059/2021 ze dne 4.6.2021),
obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

21
Usnesení č. 091/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p.č. 827/42 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 
00080837.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
84/2022 a doložky dle přílohy č. 8.1 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p.č. 827/42 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

22
Usnesení č. 092/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

55



Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 
pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
- pozemek: p.č. 667/4 o výměře 1240 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
- pozemek: p.č. 667/7 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 667/9 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 667/10 o výměře 1320 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Lužice, k.ú. Svinčice, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

23
Usnesení č. 093/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 242 o výměře 3868 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Povrly, k.ú. Český Bukov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
02/U/MB/2022 a doložky dle přílohy č. 2.3 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité 
věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 242 o výměře 3868 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Povrly, k.ú. Český Bukov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

B) ukládá

56



Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

24
Usnesení č. 094/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2553/11 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (bude oddělen z p.č. 2553/6 o výměře 112 m2 geometrickým plánem č. 3271-157/2021 
ze dne 13. 10. 2021),
obec Litvínov, k.ú. Horní Litvínov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
172/2021 a doložky dle přílohy č. 2.5 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2553/11 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (bude oddělen z p.č. 2553/6 o výměře 112 m2 geometrickým plánem č. 3271-157/2021 
ze dne 13. 10. 2021),
obec Litvínov, k.ú. Horní Litvínov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

25
Usnesení č. 095/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

57



zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 703/3 o výměře 3474 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Horní Řepčice, k.ú. Horní Řepčice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
č.5918/2021 a doložky dle přílohy č. 2.7 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 703/3 o výměře 3474 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Horní Řepčice, k.ú. Horní Řepčice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

26
Usnesení č. 096/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1748/18 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1748/20 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Huntířov, k.ú. Huntířov u Děčína, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. 01/U/Kos/2022 a doložky dle přílohy č. 2.9 tohoto usnesení, týkající se převodu 

58



nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1748/18 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1748/20 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Huntířov, k.ú. Huntířov u Děčína, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

27
Usnesení č. 097/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 197/2 o výměře 183 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.č. 197 o výměře 844 m2 geometrickým plánem č. 376-233/2021 ze dne 
12. 10. 2021),
- pozemek: p.č. 1525/62 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.č. 1525/54 o výměře 42 m2 geometrickým plánem č. 376-233/2021 ze 
dne 12. 10. 2021),
obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. 5792/2021 a doložky dle přílohy č. 2.11 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 197/2 o výměře 183 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.č. 197 o výměře 844 m2 geometrickým plánem č. 376-233/2021 ze dne 
12. 10. 2021),
- pozemek: p.č. 1525/62 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.č. 1525/54 o výměře 42 m2 geometrickým plánem č. 376-233/2021 ze 
dne 12. 10. 2021),
obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 

59



Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

28
Usnesení č. 098/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 607/4 o výměře 592 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 707/3 o výměře 718 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 707/12 o výměře 6022 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. 6091/2021 a doložky dle přílohy č. 2.13 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 607/4 o výměře 592 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 707/3 o výměře 718 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 707/12 o výměře 6022 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
60



usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

29
Usnesení č. 099/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
obce Nezabylice, se sídlem: Hořenec 6, 43001 Nezabylice, IČO: 00673170, a to:
- pozemek: p.č. 1092/63 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Nezabylice, k. ú. Nezabylice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro obec Nezabylice a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

30
Usnesení č. 100/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru směny nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 387/29 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p.č. 387/30 o výměře 189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(pozemky byly odděleny z p.p.č. 387/1 o výměře 1804 m2, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 281-7199/2021 ze dne 2. 12. 2021)
- pozemek: p.č. 389/15 o výměře 848 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p.č. 389/16 o výměře 400 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 389/17 o výměře 371 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 389/18 o výměře 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p.č. 389/19 o výměře 327 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(pozemky byly odděleny z p.p.č. 389/2 o výměře 4557 m2, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 281-7199/2021 ze dne 2. 12. 2021)
- pozemek: p.č. 429/17 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

61



ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 429/18 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(pozemky byly odděleny z p.p.č. 429/1 o výměře 40511 m2, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 281-7199/2021 ze dne 2. 12. 2021)
obec Bříza, k. ú. Bříza, zapsaných na LV č. 298 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj
za
nemovité věci ve vlastnictví obce Bříza, se sídlem: č.p. 110, PSČ: 413 01, Bříza, IČO: 
00263419, a to:
- pozemek: p.č. 382/9 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek vznikl sloučením dílů „a+c“ oddělených z p.p.č. 382/1 a dílu „b“ odděleného z 
p.p.č. 382/2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 281-7199/2021 ze dne 2. 12. 
2021
- pozemek: p.č. 385/11 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.p.č. 385/1 o výměře 8165 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
281-7199/2021 ze dne 2. 12. 2021)
- pozemek: p.č. 429/16 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.p.č. 429/3 o výměře 252 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
281-7199/2021 ze dne 2. 12. 2021)
- pozemek: p.č. 429/19 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 429/8 o výměře 2104 m2, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 281-7199/2021 ze dne 2. 12. 2021)
obec Bříza, k. ú. Bříza, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Bříza.

31
Usnesení č. 101/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru směny nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 853/6 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Vroutek, k. ú. Mukoděly, zapsané na LV č. 48 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj
za
nemovitou věc ve vlastnictví 
****************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1102 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Vroutek, k. ú. Mukoděly, zapsanou na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro ******************

32
Usnesení č. 102/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021.

62



B) rozhoduje

o záměru směny nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 1133/2 o výměře 1346 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Velemín, k. ú. Bílý Újezd, zapsané na LV č. 122 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj
za
nemovité věci ve vlastnictví obce Velemín, se sídlem: Velemín č.p. 96, 411 31 Velemín, IČO: 
00264601, a to:
- pozemek: p.č. 129/2 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 1466/23 o výměře 280 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1466/24 o výměře 1069 m2 a 1466/23 o výměře 81 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 398-592/2018 ze dne 7. 8. 2020)
obec Velemín, k. ú. Velemín, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Velemín.

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 1133/2 o výměře 1346 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Velemín, k. ú. Bílý Újezd, zapsané na LV č. 122 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837
za
nemovité věci ve vlastnictví obce Velemín, se sídlem: Velemín č.p. 96, 411 31 Velemín, IČO: 
00264601, a to:
- pozemek: p.č. 129/2 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 1466/23 o výměře 280 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1466/24 o výměře 1069 m2 a 1466/23 o výměře 81 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 398-592/2018 ze dne 7. 8. 2020)
obec Velemín, k. ú. Velemín, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Velemín a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, bez doplatku.

D) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrhy dle bodů A) a C) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

33
Usnesení č. 103/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

63



společnosti České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 
11000 Praha 1, IČO: 70994226, a to:
- pozemek: p.č. 835/2 o výměře 76 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha
- pozemek: p.č. 835/3 o výměře 135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha
obec Úštěk, k. ú. Úštěk, zapsaných na LV č. 1203 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro společnost České dráhy a. s. za kupní cenu 45.500,00 
Kč (dle znaleckého posudku - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

34
Usnesení č. 104/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*******************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 210/128 o výměře 224 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň,
- pozemek: p. č. 210/129 o výměře 354 m2, druh pozemku: zahrada,
- pozemek: st. p. č. 511 o výměře 310 m2, druh pozemku: zastavěná plocha (všechny 
pozemky odděleny z p.č. 210/3 o výměře 16978 m2 geometrickým plánem č. 334-58/2012 ze 
dne 10.12.2012),
obec Mašťov, k. ú. Mašťov, zapsaných na LV č. 260 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, pro ************************* za celkovou kupní cenu 
136.053,- Kč a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, se sídlem: Březinova 
1093, 432 01 Kadaň, IČO: 46789910, a to za podmínky, že ************************ 
zajistí před podpisem kupní smlouvy výmaz věcných práv zatěžujících výše uvedenou 
nemovitost včetně souvisejících údajů spočívajících v předkupním právu pro oprávněného 
Českou republiku a dále výmaz poznámky a dalších obdobných údajů spočívajících v 
omezení dispozičních práv na LV 260 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovišti Chomutov.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

35
Usnesení č. 105/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

64



          rozhoduje

o záměru pronájmu nemovité věci ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
nebytový prostor o výměře max. 1 m2 na chodbě na západní straně ve 2. NP budovy č.p. 3118 
(budova „A“ Krajského úřadu Ústeckého kraje), která je součástí pozemku p.č. 2431/6, obec 
Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem zapsaného na LV č. 11236 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj dle přílohy č. 19.2 
předloženého materiálu.

36
Usnesení č. 106/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovité věci ve vlastnictví 
************************************************************, a to:
-pozemek: část p.č. 162/3 o výměře 51 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Žatec, k. ú. Trnovany u Žatce, zapsán na LV č. 211 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na dobu určitou, a to ode dne předání stavby stavebníkovi 
do zpětného předání hotové stavby investorovi, tj. po dobu trvání realizace stavby, za účelem 
„Rekonstrukce mostních objektů Trnovany ČD, Trnovany Blšanka a Tvršice – 2 část – 
Rekonstrukce mostu ev.č. 225-009 Trnovany přes Blšanku“, za cenu 22 Kč/m2/rok – tj. 
celkově za 1.122,-- Kč/rok, a to i za rok, v němž smlouva nabyde účinnosti a za rok, v němž 
bude smlouva ukončena.

37
Usnesení č. 107/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovitých věcí ve vlastnictví Českých drah, a.s., IČO: 70994226, se 
sídlem: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, a to:
-pozemek: část p.č. 467 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
-pozemek: část p.č. 485/1 o výměře 215 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
-pozemek: část p.č. 485/2 o výměře 480 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
obec Žatec, k. ú. Trnovany u Žatce, zapsán na LV č. 212 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na dobu určitou, a to ode dne protokolárního předání 
předmětu nájmu a skončí dnem vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí, maximálně 
však pět let ode dne protokolárního předání předmětu nájmu. Nájemní smlouva se sjednává za 
účelem „Rekonstrukce mostních objektů Trnovany ČD, Trnovany Blšanka a Tvršice – 2 část – 
Rekonstrukce mostu ev.č. 225-009 Trnovany přes Blšanku“, za cenu 100 Kč/m2/rok – tj. 
celkově za 72.600,-- Kč/rok.

38
Usnesení č. 108/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

65



Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovitých věcí ve vlastnictví Českých drah, a.s., IČO: 70994226, se 
sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, a to:
-pozemek: část p.č. 467 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
-pozemek: část p.č. 485/1 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
-pozemek: část p.č. 485/2 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
obec Žatec, k. ú. Trnovany u Žatce, zapsán na LV č. 212 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na dobu neurčitou, a to ode dne protokolárního předání 
předmětu nájmu. Smluvní strany si sjednávají tříměsíční výpovědní dobu. Nájemní smlouva 
se sjednává za účelem „Rekonstrukce mostních objektů Trnovany ČD, Trnovany Blšanka a 
Tvršice – 2 část – Rekonstrukce mostu ev.č. 225-009 Trnovany přes Blšanku“, za cenu 100 
Kč/m2/rok – tj. celkově za 10.100,-- Kč/rok.

39
Usnesení č. 109/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovitých věcí ve vlastnictví ČR - Povodí Ohře, s. p., se sídlem: 
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988, a to:
- pozemek: část p. č. 617/1 o výměře 145 m2, jako dočasný zábor, druh pozemku: vodní 
plocha,
obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Františkov nad Ploučnicí, zapsaný na LV č. 122 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín,
- pozemek: část p. č. 556/1 o výměře 76 m2, jako dočasný zábor, druh pozemku: vodní 
plocha,
- pozemek: část p. č. 556/1 o výměře 67 m2, jako trvalý zábor, druh pozemku: vodní plocha,
obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaný na LV č. 122 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín,
- pozemek: část p. č. 1257/18 o výměře 3 m2, jako trvalý zábor, druh pozemku: vodní plocha,
- pozemek: část p. č. 1297/2 o výměře 380 m2, jako trvalý zábor, druh pozemku: vodní 
plocha,
obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsaný na LV č. 468 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín,
- pozemek: část p. č. 708/2 o výměře 65 m2, jako dočasný zábor, druh pozemku: vodní 
plocha,
- pozemek: část p. č. 708/2 o výměře 145,5 m2, jako trvalý zábor, druh pozemku: vodní 
plocha,
obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsaný na LV č. 101 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín,
- pozemek: část p. č. 2399/1 o výměře 111,5 m2, jako dočasný zábor, druh pozemku: vodní 
plocha,
- pozemek: část p. č. 2399/1 o výměře 177 m2, jako trvalý zábor, druh pozemku: vodní 
plocha,
obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsaný na LV č. 101 u Katastrálního úřadu pro 

66



Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, vše pro Českou republiku, právo hospodaření 
vykonává Povodí Ohře, státní podnik, na dobu určitou, a to od účinnosti smlouvy do převzetí 
pozemku pronajímatelem, max. však do 31. 12. 2026, za účelem realizace stavby „Reko 
silnice II/262 Starý Šachov - Děčín“ za cenu 9.262,40 Kč/rok, viz důvodová zpráva. Trvalý 
zábor bude po skončení realizace vypořádán zřízením věcného břemene – služebnosti na dobu 
životnosti stavby a to za cenu 75,- Kč/m2, přičemž jeho přesná výměra bude dána 
geometrickým plánem zhotoveným po dokončení stavby. Úrok z prodlení činí 0,3 % z částky 
včas nezaplacené za každý den prodlení.

40
Usnesení č. 110/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od obce Libědice, se sídlem: Libědice 27, 438 01 
Libědice, IČO: 00673153, a to:
- pozemek: část p.č. 258/2 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Libědice, k.ú. Libědice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, pro potřeby realizace investiční akce „Rekonstrukce mostu 
ev. č. 22422-1 Libědice“ na dobu určitou, s účinností ode dne protokolárního předání 
předmětu výpůjčky do plánovaného data dokončení rekonstrukce, tj. nejpozději do 31. 12. 
2025.

41
Usnesení č. 111/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o výpůjčce nemovité věci od města Bohušovice nad Ohří, IČO: 00263362, se sídlem 
Husovo náměstí 42, 411 56 Bohušovice nad Ohří, a to:
-pozemek: část p.č. 285/7 o výměře 415 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Bohušovice nad Ohří, k. ú. Bohušovice nad Ohří, zapsán na LV č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Bohušovice nad Ohří, na 
dobu určitou do 31.12.2030, a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro 
stavbu „Cyklostezka Ohře“.

42
Usnesení č. 112/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o výpůjčce nemovitých věcí od obce Žiželice, IČO: 00265772, se sídlem Žiželice 7, 
438 01 Žiželice, a to:
- pozemek: část p.č. 209/14 o výměře 103 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

67



jiná plocha
- pozemek: část p.č. 226/4 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p.č. 221/1 o výměře 91 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p.č. 198 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
- pozemek: část p.č. 70/5 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
- pozemek: část p.č. 98/7 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Žiželice, k. ú. Přívlaky, zapsáno na LV č. 10001
- pozemek: část p.č. 430/1 o výměře 1555 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p.č. 61 o výměře 450 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p.č. 462/19 o výměře 7 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: ZPF
obec Žiželice, k.ú. Stroupeč, zapsáno na LV č. 10001
vše u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro obec Žiželice, na 
dobu určitou do 31.12.2030, a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro 
stavbu „Cyklostezka Ohře“.

43
Usnesení č. 113/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o výpůjčce nemovité věci od 
*********************************************************, a to:
-pozemek: část p. č. 97/7 o výměře 28 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Žiželice, k. ú. Přívlaky, zapsán na LV č. 49 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro ***************, na dobu určitou jeden rok ode dne 
protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu „Cyklostezka Ohře“.

44
Usnesení č. 114/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od společnosti LABE WOOD s.r.o., se sídlem: 
Litoměřická 272, PSČ 41108, IČO: 22793895, a to:
- pozemek: část p. č. 2085 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha
obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsané na LV č. 4048 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro spol. LABE WOOD s.r.o. na dobu 90 dní, a to ode dne 
protokolárního předání předmětu výpůjčky, přičemž vypůjčitel má právo požádat Půjčitele o 
přenechání předmětu výpůjčky k užívání ode dne podpisu smlouvy do 31. 12. 2030, za 

68



podmínky, že písemnou žádost o přenechání předmětu výpůjčky k užívání musí poslat alespoň 
30 dnů předem. Vypůjčitel se zavazuje, že ve stejné lhůtě informuje půjčitele o dalších 
podmínkách realizace investiční akce a nejpozději 15 dnů před přenecháním předmětu 
výpůjčky k užívání bude dohodnut a vzájemně odsouhlasen časový harmonogram stavby i 
podmínky její realizace tak, aby byl zajištěn bezproblémový provoz závodu Půjčitele, pro 
stavbu „Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany - HO Ústí 
nad Labem“.

45
Usnesení č. 115/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od společnosti MESAD s.r.o., se sídlem: Žernosecká 
1982/13, 41201 Litoměřice, IČO: 64653340, a to:
- pozemek: část p. č. 2575/11 o výměře 3 m2, druh pozemku: zahrada
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 4390 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro spol. MESAD s.r.o. na dobu určitou do 31. 12. 
2030, a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky, pro stavbu „Rekonstrukce 
silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany - HO Ústí nad Labem“.

46
Usnesení č. 116/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovitých věcí od obce Vrbice, se sídlem Hlavní 47, 41164 Vrbice, 
IČO: 00264652, a to:
- pozemek: část p. č. 82/2 o výměře 76 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: část p. č. 128/3 o výměře 33 m2, druh pozemku: lesní pozemek
obec Vrbice, k. ú. Mastířovice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Vrbice na dobu určitou do 31. 12. 2030, a to ode 
dne protokolárního předání předmětu výpůjčky, pro stavbu „Rekonstrukce silnice II/261 HO 
Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany - HO Ústí nad Labem“.

47
Usnesení č. 117/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od 
*******************************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 280 o výměře 8 m2, druh pozemku: orná půda
obec Vrutice, k. ú. Svařenice, zapsané na LV č. 206 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ****************** na dobu určitou do 31. 12. 2030, 
a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky, pro stavbu „Rekonstrukce silnice 

69



II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany - HO Ústí nad Labem“.

48
Usnesení č. 118/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od 
***************************************************************************
**********, a to:
- pozemek: část p. č. 281 o výměře 4 m2, druh pozemku: orná půda
obec Vrutice, k. ú. Svařenice, zapsané na LV č. 197 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro 
************************************************* na dobu určitou do 31. 12. 2030, 
a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky, pro stavbu „Rekonstrukce silnice 
II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany - HO Ústí nad Labem“.

49
Usnesení č. 119/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovitých věcí od 
*******************************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 159 o výměře 19 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 160 o výměře 11 m2, druh pozemku: orná půda
obec Vrbice, k. ú. Mastířovice, zapsaných na LV č. 446 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ****************** na dobu určitou do 31. 12. 
2030, a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky, pro stavbu „Rekonstrukce 
silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany - HO Ústí nad Labem“.

50
Usnesení č. 120/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
El. parní konvektomat SME101S 8062 2012 2011 347.415,- 0,-
Výrobní číslo: NRLA020075962
Mycí stroj nádobí COMENDA XLC 8074 2012 2012 170.299,- 0,-
Výrobní číslo: DD0010600112
Chladící skříň Liebherr FKS 5000 10439 2012 2012 23.586,- 0,-
Výrobní číslo: 81.673.366.6
Chladící skříň Liebherr FKS 5000 10437 2012 2012 23.586,- 0,-
Výrobní číslo: 81.673.369.7

70



Chladící skříň Liebherr FKS 5000 10436 2012 2012 23.586,- 0,-
Výrobní číslo: 81.673.374.1

z účetní evidence příspěvkové organizace Domov Severka Jiříkov, Filipovská 582/20, 407 53 
Jiříkov, IČ: 47274468

51
Usnesení č. 121/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Lůžko pečovatel. Terno + matrace DrM01032 2007 2007 22.425,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, Zátiší 177, 435 42 
Litvínov - Janov, IČ: 49872541

52
Usnesení č. 122/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Vozík vanový TV 30 66 1995 1995 49.077,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Skříň vestavná zašupovací buk 1405 2010 2010 25.464,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno

z účetní evidence příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, Okružní 104, 
435 13 Meziboří, IČ: 49872516

53
Usnesení č. 123/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Sedačka Rio černá DUZSH00033X4 2004 2004 23.021,40 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Nábytek kancelářský DUZSH0002GSN 2004 2004 23.054,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno

71



z vlastnictví příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 
Teplice, Na Výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 63787849

54
Usnesení č. 124/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
LCD monitor 19 – nec52VM 1288/07 2007 - 20 990,- 0,-
Výrobní číslo: SN:NA170710190346

z vlastnictví příspěvkové organizace Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, se 
sídlem Trnovanská 1331, 415 01 Teplice, IČ: 70839841.

55
Usnesení č. 125/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Pás běžecký Energetics A2008/0317 2008 nezjištěn 24 337,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola, se sídlem Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov, IČ: 
41324641.

56
Usnesení č. 126/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Křeslo Softin Komfort 20202920 2006 2006 20 302,97 0,-
Výrobní číslo: 8454402

z vlastnictví příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 
Teplice, se sídlem Na Výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 63787849.

57

72



Usnesení č. 127/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 3U3 4341 VW IM00355 2005 2005 1.443.067,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H104533
SPZ: 3U3 4341, počet ujetých km: 374 331 , objem motoru 2.461 cm3
z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013.

2. s prodejem movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 3U3 4341 VW IM00355 2005 2005 1.443.067,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H104533
SPZ: 3U3 4341, počet ujetých km: 374 331 , objem motoru 2.461 cm3

za celkovou nabídkovou cenu ve výši 84.000,- Kč včetně DPH, 
************************* bytem **********************************

B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 5U3 0816 VW IM00503 2008 2008 1.931.174,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ8H055804
SPZ: 5U3 0816, počet ujetých km: 267 545 , objem motoru 2.461 cm3

z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013.

2. s prodejem movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 5U3 0816 VW IM00503 2008 2008 1.931.174,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ8H055804
SPZ: 5U3 0816, počet ujetých km: 267 545 , objem motoru 2.461 cm3

za celkovou nabídkovou cenu ve výši 26.000,- Kč včetně DPH, 
************************* bytem **********************************

C) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 4U2 6346 VW IM00426 2007 2007 1.632.849,- 0,-

73



Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ7H074424
SPZ: 4U2 6346, počet ujetých km: 326 321 , objem motoru 2.461 cm3

z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013.

2. s prodejem movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 4U2 6346 VW IM00426 2007 2007 1.632.849,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ7H074424
SPZ: 4U2 6346, počet ujetých km: 326 321 , objem motoru 2.461 cm3

za celkovou nabídkovou cenu ve výši 70.050,- Kč včetně DPH, *********************** 
bytem ******************************************

D) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 3U3 4360 VW IM00356 2005 2005 1.440.252,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H104527
SPZ: 3U3 4360, počet ujetých km: 216 595 , objem motoru 2.461 cm3

z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013.

2. s prodejem movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 3U3 4360 VW IM00356 2005 2005 1.440.252,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H104527
SPZ: 3U3 4360, počet ujetých km: 216 595 , objem motoru 2.461 cm3

za celkovou nabídkovou cenu ve výši 79.000,- Kč včetně DPH, *********************** 
bytem ****************************.

E) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 3U3 4352 VW IM00353 2005 2005 1.440.252,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H104545
SPZ: 3U3 4352, počet ujetých km: 256 525 , objem motoru 2.461 cm3

z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013.

2. s prodejem movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)

74



Auto SAN 3U3 4352 VW IM00353 2005 2005 1.440.252,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H104545
SPZ: 3U3 4352, počet ujetých km: 256 525 , objem motoru 2.461 cm3

za celkovou nabídkovou cenu ve výši 61.000,- Kč včetně DPH, *********************** 
bytem ***************************.

F) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 3U3 3986 VW IM00345 2005 2005 1.417.259,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H104532
SPZ: 3U3 3986, počet ujetých km: 282 321, objem motoru 2.461 cm3

z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013.

2. s prodejem movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 3U3 3986 VW IM00345 2005 2005 1.417.259,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H104532
SPZ: 3U3 3986, počet ujetých km: 282 321, objem motoru 2.461 cm3

za celkovou nabídkovou cenu ve výši 45.000,- Kč včetně DPH, *********************** 
bytem ****************************************.

G) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 2U9 1961 VW IM00314 2004 2004 2.187.856,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H038690
SPZ: 2U9 1961, počet ujetých km: 239 205, objem motoru 2.461 cm3

z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013.

2. s prodejem movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 2U9 1961 VW IM00314 2004 2004 2.187.856,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H038690
SPZ: 2U9 1961, počet ujetých km: 239 205, objem motoru 2.461 cm3

za celkovou nabídkovou cenu ve výši 65.000,- Kč včetně DPH, *********************** 
bytem ****************************************.

H) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

75



předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 2U9 1729 VW IM00316 2004 2004 2.187.856,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H021723
SPZ: 2U9 1729, počet ujetých km: 248 505, objem motoru 2.461 cm3

z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013.

2. s prodejem movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 2U9 1729 VW IM00316 2004 2004 2.187.856,- 0,-
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H021723
SPZ: 2U9 1729, počet ujetých km: 248 505, objem motoru 2.461 cm3

za celkovou nabídkovou cenu ve výši 75.000,- Kč včetně DPH, *********************** 
bytem ****************************.

58
Usnesení č. 128/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC (Kč)
Traktor pásový Viniční 2812648 2016 nezjištěno 39.000,- 0,-
Výrobní číslo: 2812648

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00082201

2. s předáním movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC (Kč)
Traktor pásový Viniční 2812648 2016 nezjištěno 39.000,- 0,-
Výrobní číslo: 2812648

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední lesnická škola a Střední odborná škola, 
Šluknov, T.G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov, IČ: 47274719.

59
Usnesení č. 129/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout

76



1. o vyřazení movitého majetku dle přílohy 17.1 tohoto usnesení z účetní evidence Krajského 
úřadu Ústeckého kraje a jeho bezúplatný převod na příspěvkovou organizaci: Datové centrum 
Ústeckého kraje, p. o., Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, IČ:09658351
2. o vyřazení movitého majetku dle přílohy 17.2 tohoto usnesení z účetní evidence Krajského 
úřadu Ústeckého kraje a jeho darování
Krajské zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25.4.2022

60
Usnesení č. 130/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení věcného břemene - služebnosti k nemovitým věcem, a to:
- pozemku: p.č. 1035/8 o výměře 119 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemku: p.č. 1035/28 o výměře 2992 m2, druh pozemku: orná půda
obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsaným na LV č. 311 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice
Povinný (vlastník pozemku): Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem, IČO: 70892156.
Oprávněný: CETIN a.s., se sídlem: Českomoravská 250/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 
04084063.
Služebnost umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení v rámci stavby 
„16010-056999, VPIC-Hněvice, Labská cyklostezka SO407, SO5004“ vč. práva vstupu a 
vjezdu v souvislosti se zřízením, uložením, provozováním a udržováním inženýrské sítě v 
rozsahu 96,97 m2 dle geometrického plánu č. 292-187/202 ze dne 3. 6. 2021, to vše za 
jednorázovou úhradu 9.697,00 Kč + DPH (100,00 Kč/m2 dle Ceníku pro výpočet 
jednorázových úhrad schváleného Radou Ústeckého kraje usnesením č. 153/31R/2017 ze dne 
18. 12. 2017).

61
Usnesení č. 131/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení věcného břemene - služebnosti k nemovité věci, a to:
- pozemku: p.č. 3963/65 o výměře 495 m2, druh pozemku: orná půda
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 3187 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
Povinný (vlastník pozemku): Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem, IČO: 70892156.
Oprávněný: CETIN a.s., se sídlem: Českomoravská 250/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 
04084063.
Služebnost umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení v rámci stavby 

77



„16010-052169, VPIC-Roudnice n. L., obchvat, SO5004“ vč. práva vstupu a vjezdu v 
souvislosti se zřízením, uložením, provozováním a udržováním inženýrské sítě v rozsahu 8,23 
m2 dle geometrického plánu č. 3597-283/2019 ze dne 25. 8. 2021, to vše za jednorázovou 
úhradu 823,00 Kč + DPH (100,00 Kč/m2 dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad 
schváleného Radou Ústeckého kraje usnesením č. 153/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017).

62
Usnesení č. 132/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucí služebnosti k nemovitým věcem, a to:
- pozemku: p.č. 350/2 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemku: p.č. 356/2 o výměře 236 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemku: p.č. 372/8 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemku: p.č. 372/10 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemku: p.č. 413/2 o výměře 793 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemku: p.č. 413/4 o výměře 1694 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaným na LV č. 222 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín
Budoucí povinný (vlastník pozemků): Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 
02 Ústí nad Labem, IČO: 70892156.
Budoucí oprávněný: Strejda.Net s.r.o., se sídlem: K Nedvězí 107, Královice, 104 00 Praha 10, 
IČO: 03468054.
Služebnost umístění a provozování podzemního komunikačního vedení sítí elektronických 
komunikací veřejné komunikační sítě, podzemního vedení optických kabelů a chrániček pro 
optické kabely bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží budoucí 
oprávněný. Výše jednorázové úhrady bude vypočtena podle skutečného rozsahu a dle Ceníku 
pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Radou Ústeckého kraje usnesením č. 
153/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017.
Pozemky jsou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková 
organizace, Ústí nad Labem-Střekov, Střekov, Tolstého 1232/37, IČO: 00829048

63
Usnesení č. 133/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucí služebnosti k nemovitým věcem, a to:
- pozemku: p.č. 376/1 o výměře 1319 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
- pozemku: p.č. 383/1 o výměře 914 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

78



neplodná půda
obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaným na LV č. 229 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín
Budoucí povinný (vlastník pozemků): Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 
02 Ústí nad Labem, IČO: 70892156.
Budoucí oprávněný: Strejda.Net s.r.o., se sídlem: K Nedvězí 107, Královice, 104 00 Praha 10, 
IČO: 03468054.
Služebnost umístění a provozování podzemního komunikačního vedení sítí elektronických 
komunikací veřejné komunikační sítě, podzemního vedení optických kabelů a chrániček pro 
optické kabely bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží budoucí 
oprávněný. Výše jednorázové úhrady bude vypočtena podle skutečného rozsahu a dle Ceníku 
pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Radou Ústeckého kraje usnesením č. 
153/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017.
Pozemky nejsou předány k hospodaření žádné příspěvkové organizaci.

64
Usnesení č. 134/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucí služebnosti k nemovitým věcem, a to:
- pozemku: p.č. 10 o výměře 1284 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemku: p.č. 824/3 o výměře 709 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaným na LV č. 1034 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín.
Budoucí povinný (vlastník pozemků): Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 
02 Ústí nad Labem, IČO: 70892156.
Budoucí oprávněný: JAW.cz s.r.o., se sídlem: U Zimoviště 3089/6, Horní Počernice, 19300 
Praha 9, IČO: 28704011.
Služebnost umístění a provozování podzemního komunikačního vedení sítí elektronických 
komunikací veřejné komunikační sítě, podzemního vedení optických kabelů a chrániček pro 
optické kabely bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží budoucí 
oprávněný. Výše jednorázové úhrady bude vypočtena podle skutečného rozsahu a dle Ceníku 
pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Radou Ústeckého kraje usnesením č. 
153/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017.
Pozemky nejsou předány k hospodaření žádné příspěvkové organizaci.

65
Usnesení č. 135/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen k 
nemovitým věcem ve vlastnictví Ústeckého kraje“ schváleného usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. 153/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017.

2. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucího věcného břemene – služebnosti k nemovité věci, a to:
- pozemku: p.č. 3035/13 o výměře 348 m2, druh pozemku: zahrada

79



obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsané na LV č. 7275 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice.
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156.
Budoucí oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035.
Věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě bude zřízeno v rozsahu podle geometrického 
plánu, který předloží budoucí oprávněný. Výše jednorázové úhrady za umístění pojistkové 
skříně bude činit 2.000,- Kč + DPH (dle ocenění věcného břemene pro stavbu zařízení 
distribuční soustavy elektrické energie společnosti ČEZ Distribuce, a.s.)
Pozemek p.č. 3035/13 je předán k hospodaření Krajské majetkové, příspěvkové organizaci, 
Tolstého 1232/37, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 00829048

66
Usnesení č. 136/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucího věcného břemene – služebnosti k nemovité věci, a to:
- pozemek: část p. č. 4309/45 o výměře 95,6 m2, druh pozemku: vodní plocha,
- pozemek: část p. č. 4309/46 o výměře 11 m2, druh pozemku: vodní plocha,
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 8171 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.
Budoucí povinný: ČR – Povodí Ohře, s.p., se sídlem: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, 
IČO: 70889988,
Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČO: 70892156.
Věcné břemeno – služebnost spočívající v právu vstupu na pozemky v souvislosti se zřízením, 
provozem, opravami a údržbou, opravou a demontáží stavby bude zřízeno v rozsahu dle 
geometrického plánu, který nechá vyhotovit a předloží budoucí oprávněný, a to na dobu 
životnosti umístěné stavby – mostu ev. č. 240-030 Roudnice nad Labem. Výše jednorázové 
úhrady bude stanovena dle skutečného rozsahu. Pro výpočet ocenění věcného břemene – 
služebnosti bude použita sazba 75,- Kč/m2. Výše úplaty v předpokládaném rozsahu věcného 
břemene - služebnosti 106,6 m2 tak činí 7.995,- Kč.

67
Usnesení č. 137/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě k nemovitým věcem, a to:
- pozemku: p.č. 1914/1 o výměře 2470 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
- pozemku: p.č. 1914/2 o výměře 114 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
- pozemku: p.č. 1915/1 o výměře 3206 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 1835 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov.
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČO: 70892156.

80



Budoucí oprávněný: Vodafone Czech Republic a. s., nám. Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, 
IČO: 25788001.
Věcné břemeno bude zřízeno v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží budoucí 
oprávněný. Výše jednorázové úhrady bude vypočtena podle skutečného rozsahu a dle Ceníku 
pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Radou Ústeckého kraje usnesením č. 
153/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017.
Pozemky p.č. 1914/1, 1914/2 a 1915/1 jsou předány k hospodaření příspěvkové organizaci 
Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace.

68
Usnesení č. 138/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) zrušuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/33R/2021 ze dne 15. 12. 2021.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti k nemovité věci, a to:
- pozemku: p. č. 5158/3 v rozsahu cca 125 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
obec Most, k. ú. Most II, zapsané na LV č. 5034 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most.
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČO: 70892156.
Budoucí oprávněný: GasNet, s.r.o., se sídlem klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 27295567.
Služebnost bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží budoucí 
oprávněný. Výše jednorázové úhrady je stanovena v souladu s Ceníkem pro výpočet úhrad za 
zřízení věcných břemen k nemovitým věcem ve vlastnictví Ústeckého kraje ze dne 1. 1. 2018 
na 100,- Kč/m2.
Pozemek p. č. 5158/3 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola 
ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a 
Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace, IČO: 49872427.

69
Usnesení č. 139/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovité věci, a to:
- pozemku: p.č. 384 o výměře 215 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsané na LV č. 1001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny.
Povinný: město Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany, IČO: 00265365.
Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156.
Služebnost inženýrské sítě – vodovodní přípojky vybudované v rámci stavby „ZZS ÚK – 
výstavba myčky VZ Podbořany“ - se zřizuje v rozsahu 2 bm dle geometrického plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 1963-295/2021 ze dne 11. 11. 2021, 

81



to vše za jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH (viz důvodová zpráva).

70
Usnesení č. 140/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2026/2021/CV) dle přílohy č. 15.1 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a obcí Braňany, Bílinská č.76, PSČ 435 22, Braňany, IČ 00265845 
pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:
pozemek p.č. 629/1 v k.ú. Braňany, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: chráněná značka geodetického bodu, zapsanému na LV č. 376 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most. Stavbou bude dotčena 
silnice č. III/2538 a pozemek p.č. 661 v k.ú. Braňany, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: chráněná značka geodetického bodu, zapsanému na LV č. 
376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most. Stavbou bude 
dotčena silnice č. II/256 pro účely realizace stavby "Oprava chodníků v ul. Bílinská - 
Braňany".

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

71
Usnesení č. 141/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2001/2022/CV) dle přílohy č. 15.2 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a městem Klášterec nad Ohří, Nám. Dr. Edvarda Beneše 85, PSČ 431 
51, Klášterec nad Ohří, IČ 00261939, pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:
pozemky p.č. 1093/1, 1059 a 1058/2 vše v k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice, zapsané na LV č. 2414 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov. Stavbou bude dotčena silnice č. II/224.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

72
Usnesení č. 142/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3001/2022/LT) dle přílohy č. 15.3 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

82



příspěvková organizace a obcí Horní Beřkovice, Podřipská 13, PSČ 411 85, Horní Beřkovice, 
IČ 00263621, pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:
pozemky p.č. 513/1 v k.ú. Horní Beřkovice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, zapsané na LV č. 428 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice. Stavbou bude dotčena silnice č. III/24627.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

73
Usnesení č. 143/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3003/2022/LT) dle přílohy č. 15.4 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a obcí Velemín, Velemín čp. 96, PSČ 411 31, Velemín, IČ 00264601, 
pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:
pozemky p.č. 616/3 v k.ú. Březno, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
zapsané na LV č. 418 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice. Stavbou bude dotčena silnice č. III/23762.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

74
Usnesení č. 144/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3005/2022/LT) dle přílohy č. 15.5 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a městem Libochovice, nám. 5. května, PSČ 411 17, Libochovice, IČ 
00263931 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:
pozemek p.č. 29/9 v k.ú. Libochovice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, zapsanému na LV č. 1346 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice. Stavbou bude dotčena silnice č. III/2467 a pozemky p.č. 
1755/8 a 1755/9 v k.ú. Libochovice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, zapsané na LV č. 1346 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice. Stavbou bude dotčena silnice č. II/246 pro účely realizace 
stavby "Libochovice - regenerace veřejných prostranství ul. Revoluční a ul. Pivovarská, nový 
chodník".

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

83



75
Usnesení č. 145/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3001/2022/LT) k pozemku p.č. 393/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: ochr. pásmo 
nem.kult.pam., pam.zóny, rezervace, nem.nár.kult.pam., obec Straškov-Vodochody, k.ú. 
Straškov, zapsanému na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24044 nacházející se na služebném pozemku ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 
02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost zavázaného strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav zařízení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 522-849/2021 ze dne 13.10.2021. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 64.614,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
20.8.2021.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

76
Usnesení č. 146/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6001/2022/UL) k pozemkům p.č. 
631/12, 632/1 a 632/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
způsob ochrany: bez ochrany, vše obec Zabrušany, k.ú. Všechlapy u Zabrušan, zapsané na LV 
č. 444 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25328 nacházející se na služebném pozemku ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 
břemene bude povinnost zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
zařízení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č.567-463/2021 ze dne 
12.12.2021. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 71.995,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 10.10.2019.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

77
Usnesení č. 147/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí
84



s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/1011/2022/DC k pozemkům p.č. 1771 
a 1857, vše druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0,obec 
Lipová, k.ú. Lipová u Šluknova, zapsané na LV č. 342 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/266 a
pozemku p.č. 1733/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0,obec Lipová, k.ú. Lipová u Šluknova, zapsanému na LV č. 342 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26610 nacházející se na 
služebném pozemku ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV - Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035.
Obsahem věcného břemene bude povinnost zavázaného strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav zařízení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a to v rozsahu
dle geometrického plánu č. 471-1076/2019 ze dne 14.1.2021 a geometrického plánu č. 
737-069/2021 ze dne 14.1.2021. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 
103.213,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 20.11.2020.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

78
Usnesení č. 148/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4001/2022/LN k pozemku p.č. 834/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Opočno, k.ú. 
Opočno u Loun, zapsané na LV č. 522 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikaci č. III/22544 a
pozemku p.č. 835/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0,obec Opočno, k.ú. Opočno u Loun, zapsanému na LV č. 522 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22546 nacházející se na 
služebném pozemku ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV - Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035.
Obsahem věcného břemene bude povinnost zavázaného strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav zařízení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a to v rozsahu
dle geometrického plánu č. 171-50/2020 ze dne 8.6.2020. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 60.016,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
13.6.2019.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

79
Usnesení č. 149/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

85



          ruší

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/27R/2021 ze dne 29. 9. 2021.

80
Usnesení č. 150/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          ruší

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 102/33R/2021 ze dne 15. 12. 2021.

81
Usnesení č. 151/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          ruší

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 100/33R/2021 ze dne 15. 12. 2021.

82
Usnesení č. 152/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
zrušit
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 42/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 25. 4. 2022

83
Usnesení č. 153/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o vypovězení Smlouvy o výpůjčce č. 11/SML2588 ze dne 20. 9. 2011 uzavřené mezi 
Ústeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, příspěvkové organizace, se sídlem: Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, na vypůjčení nemovité věci, a to:
- část pozemku: p. č. 1130/1 o výměře cca 2800 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice
obec Horní Jiřetín, k. ú. Dolní Jiřetín, zapsané na LV č. 171 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj.

84
Usnesení č. 154/39R/2022
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

86



          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků mezi Ústeckým krajem a Správou a 
údržbou silnic Ústeckého kraje, Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČO: 00080837 dle přílohy č. 19.1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 155/39R/2022
16.2 Poskytnutí příspěvku zřizovatele na provoz a změna objemu prostředků na platy 
pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci, pro rok 2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2022 pro 
Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci, Ústí nad Labem, Tolstého 1232/37, o 144 tis. 
Kč na celkovou částku 45 124 tis. Kč, z toho částka 107 tis. Kč představuje zvýšení 
závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši na celkový objem 10 697 
tis. Kč a 37 tis. Kč na povinné mzdové odvody. Toto navýšení odpovídá nákladům spojeným s 
personálním zabezpečením výchovně vzdělávacího procesu žáků středních škol na statku 
Kadaň – Jezerka v období 1. 9. – 31. 12. 2021.

B) schvaluje

úpravu rozpočtu na rok 2022 na celkový objem ve výši 75 647 tis. Kč pro Krajskou 
majetkovou, příspěvkovou organizaci, Ústí nad Labem, Tolstého 1232/37, z důvodu zvýšení 
příspěvku na provoz.

C) ukládá

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit veškeré potřebné 
úkony vedoucí k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 5. 2022

Usnesení č. 156/39R/2022
16.3 Souhlas se změnou účelu užívání objektu pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Charity Šluknov, se sídlem: T. G. Masaryka 611, 40777 Šluknov, IČO: 73635502, č. j. 
KUUK/035075/2022 ze dne 1. 3. 2022, o udělení výjimky z režimu užívání budovy č. p. 720 
ve Šluknově.

B) souhlasí

s rozšířením účelu užívání budovy č. p. 720, stavba ubytovacího zařízení, umístěné na 
pozemku p. č. 1317 v katastrálním území Šluknov, čl. II odst. 2 Kupní smlouvy č. 
16/SML4297/KS/MAJ ze dne 27. 11. 2017, o poskytnutí ubytování v rámci humanitární 
pomoci pro občany Ukrajiny prchajícími před válečným konfliktem.

Usnesení č. 157/39R/2022
17.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 5 mil. Kč - II/2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Investiční záměry na akce:

87



1) Rekonstrukce mostu ev. č. 26330-1 Rumburk - Horní Jindřichov ve výši 9 546 tis. Kč bez 
DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

2) Rekonstrukce mostu ev. č. 26330-2 Rumburk - Horní Jindřichov ve výši 9 796 tis. Kč bez 
DPH dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

3) ZUŠ Rumburk – rekonstrukce budovy F. Nohy 554/4 ve výši 7 123 tis. Kč bez DPH dle 
přílohy č. 3 tohoto materiálu.

4) SLŠ a SOŠ, Šluknov - Odkup bývalého objektu ubytovny firmy Topos Šluknov ve výši 2 
200 tis. Kč vč. DPH dle přílohy č. 4 tohoto materiálu.

5) SLŠ a SOŠ Šluknov - Ubytovna pro žáky ve výši 29 130 tis. Kč bez DPH dle přílohy č. 5 
tohoto materiálu.

6) SPŠS a SOŠ, ÚL – oprava obálky budovy B areálu U Panského dvora ve výši 41 100 tis. 
Kč vč. DPH dle přílohy č. 6 tohoto materiálu.

Usnesení č. 158/39R/2022
17.2 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostu ev.č. 26120-2 Radouň“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
mostu ev.č. 26120-2 Radouň“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 
3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona;
2. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
� celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 80 %
� termín realizace v týdnech od předání staveniště - váha 20 %
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1. - 2. místě, bude o 
pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem, k němuž budou dotčení účastníci 
písemně nejméně 5 pracovních dní předem přizvání.
3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
� základní způsobilost:
- dle ustanovení § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle 
ustanovení § 75 zákona;
� profesní způsobilost:
- dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje;
- dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Provádění staveb, 
jejích změn a odstraňování“;
� technická kvalifikace:

88



- dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
seznamu stavebních prací nejméně 3 realizovaných zakázek v posledních 5 letech (před 
zahájením zadávacího řízení) na výstavbu, opravu či rekonstrukci silničních mostů, včetně 
osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto zakázek. Finanční objem 
stavebních prací u každé z uvedených zakázek musí být minimálně 3,5 mil. Kč bez DPH;
(Stavební práce musí být v období 5 let před zahájením zadávacího řízení skutečně 
dokončeny)
- dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osoby (dle ustanovení § 158 odst. 1 a ustanovení § 
160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědné za vedení 
realizace příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného inženýra, 
technika nebo stavitele - IM00, TM00, SM00 (nebo osoby usazené nebo hostující) v oboru 
mosty a inženýrské konstrukce, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném 
znění.
(Zároveň spolu s osvědčením bude předloženo prohlášení u této autorizované osoby, zda se 
jedná o osobu odpovědnou za vedení realizace příslušných stavebních prací a uvedení, zda jde 
o zaměstnance účastníka zadávacího řízení, jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel 
prokazuje kvalifikaci nebo o zaměstnance této osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit i 
doklady vyžadované v § 83 zákona).
4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách dle ustanovení § 53 odst. 5 
zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele 
uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;
5. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona;
6. o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 41 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
částku 73.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:
- složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
- poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
- pojištění záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 1500422; specifický symbol IČO účastníka, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, písemné 
prohlášení pojistitele nebo originál záruční listiny ve lhůtách stanovených v § 41 odst. 6 
zákona.

B) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2022
2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této 
veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické 

89



výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 5. 2022

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže

E) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále 
jako osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů a zástupce Krajské 
hospodářské komory na jednání komisí pro posouzení nabídek a hodnotící komise

Usnesení č. 159/39R/2022
17.3 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „ZUŠ 
Teplice – oprava střechy a venk. opěrných zdí (Chelčického 4)“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „ZUŠ Teplice – 
oprava střechy a venk. opěrných zdí (Chelčického 4)“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)a § 53 zákona;
2. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
� celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 80 %
� termín realizace v týdnech od předání staveniště- váha 20 %
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1. - 2. místě, bude o 
pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem, k němuž budou dotčení účastníci 
písemně nejméně 5 pracovních dní předem přizváni.

3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
� základní způsobilost
- dle ustanovení § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle 
ustanovení § 75 zákona
� profesní způsobilost
- dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje
- dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Provádění staveb, 
jejích změn a odstraňování“
� technická kvalifikace

90



- dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
seznamu stavebních prací nejméně 3 realizovaných zakázek v posledních 5 letech (před 
zahájením zadávacího řízení) se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a to na 
novostavbu, rekonstrukci nebo opravu budov včetně osvědčení objednatelů o řádném 
poskytnutí a dokončení těchto zakázek. Finanční objem stavebních prací u každé z uvedených 
zakázek musí být minimálně 8,5 mil. Kč bez DPH.
Minimálně jedna z předložených zakázek musí být na rekonstrukci či opravu opěrných zdí 
anglických dvorků nebo na rekonstrukci nebo opravu budovy, jejíž součástí byly opravy 
opěrných zdí anglických dvorků.
Minimálně jedna z předložených zakázek musí být na rekonstrukci nebo opravu střechy nebo 
na rekonstrukci nebo opravu budovy, jejíž součástí byla rekonstrukce nebo oprava střechy.
(Stavební práce musí být v období 5 let před zahájením zadávacího řízení skutečně 
dokončeny.).
- dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osoby (dle ustanovení § 158 odst. 1 a ustanovení § 
160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů) odpovědné 
za vedení realizace příslušných stavebních prací, a to doložením:
- osvědčení autorizovaného inženýra, technika nebo stavitele v oboru pozemní stavby, 
vydaných ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v 
platném znění
- profesního životopisu, ve kterém bude minimálně uvedeno:
- jméno, příjmení a titul,
- dosažené vzdělání,
- počet let praxe v oboru,
- seznam min. 3 realizovaných stavebních prací se zaměřením na výstavbu, rekonstrukci nebo 
opravu pozemních staveb s uvedením jejich finančního rozsahu a doby poskytnutí a pozice, 
kterou na nich zastával.

(Zároveň spolu s osvědčením bude předloženo prohlášení u této autorizované osoby, zda se 
jedná o osobu odpovědnou za vedení realizace příslušných stavebních prací a uvedení, zda jde 
o zaměstnance účastníka zadávacího řízení, jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel 
prokazuje kvalifikaci nebo o zaměstnance této osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit i 
doklady vyžadované v § 83 zákona).

4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách dle ustanovení § 53 odst. 5 
zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele 
uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.
5. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona
6. o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 41 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
částku 194 000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:
- složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
- poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
- pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 1500142022, specifický symbol IČO účastníka, tak, aby 
byla připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. Složení 

91



jistoty účastník prokáže v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 a 5 zákona
Pokud účastník poskytne jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele a bude požadovat 
její vrácení na jiný účet, než ze kterého byla peněžní jistota zadavateli doručena, uvede tento 
požadavek ve své nabídce spolu s uvedením čísla účtu, na který požaduje jistotu vrátit. V 
opačném případě bude peněžní jistota vrácena na stejný účet, ze kterého byla zadavateli 
zaslána.
Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele, obsahující závazek vyplatit zadavateli 
plnění z jistoty za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona, musí být v elektronické 
formě předloženy zadavateli jako nedílná součást elektronické nabídky. Do elektronické 
nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto listin a v samostatném souboru originál 
(originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů). Účastník je povinen 
zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 
záručních listin a písemných prohlášení pojistitelů ve lhůtách stanovených v § 41 odst. 6 
zákona.;

B) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2022
2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této 
veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické 
výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 5. 2022

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále 
jako osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů a zástupce Krajské 
hospodářské komory na jednání komisí pro posouzení nabídek a hodnotící komise.

Usnesení č. 160/39R/2022
17.4 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov - Rekonstrukce elektro, voda, topení“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

92



A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium T. 
G. Masaryka, Litvínov - Rekonstrukce elektro, voda, topení“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)a § 53 zákona;
2. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
- celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 80 %
- termín realizace v týdnech od předání staveniště - váha 20 % se subkritérii:
• Termín realizace I. etapy v týdnech od předání staveniště - váha 40%
• Termín realizace II. etapy v týdnech od předání staveniště - váha 30%
• Termín realizace III. etapy v týdnech od předání staveniště - váha 30%

V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1. - 2. místě, bude o 
pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem, k němuž budou dotčení účastníci 
písemně nejméně 5 pracovních dní předem přizváni.

3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
- základní způsobilost
- dle ustanovení § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle 
ustanovení § 75 zákona
- profesní způsobilost
- dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje
- dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Provádění staveb, 
jejích změn a odstraňování“
- technická kvalifikace
- dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
seznamu stavebních prací nejméně 3 realizovaných zakázek v posledních 5 letech (před 
zahájením zadávacího řízení) se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a to na 
novostavbu, rekonstrukci nebo opravu budov včetně osvědčení objednatelů o řádném 
poskytnutí a dokončení těchto zakázek. Finanční objem stavebních prací u každé z uvedených 
zakázek musí být minimálně 13 mil. Kč bez DPH.
Minimálně jedna z předložených zakázek musí být na rekonstrukci nebo opravu objektu 
občanské vybavenosti charakteru budov např. pro školství, administrativu, zdravotnictví nebo 
kulturu, jejíž součástí byla rekonstrukce nebo oprava vnitřních rozvodů.
(Stavební práce musí být v období 5 let před zahájením zadávacího řízení skutečně 
dokončeny.).
- dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
seznamu členů realizačního týmu skládajícího se z:
• stavbyvedoucího (vedoucí realizačního týmu) – autorizovaný inženýr nebo technik nebo 
stavitel (IP00,TP00, SP00), nebo osoba usazená nebo hostující, v oboru pozemní stavby, s 
minimální praxí 10 let
• zástupce stavbyvedoucího č. 1 (člen realizačního týmu) - autorizovaný technik (TE01), nebo 
osoba usazená nebo hostující), v oboru - technika prostředí staveb - rozsah specializace 
vytápění a vzduchotechnika, s minimální praxí 5 let
• zástupce stavbyvedoucího č. 2 (člen realizačního týmu) - autorizovaný inženýr nebo technik 

93



(IE02, TE03), nebo osoba usazená nebo hostující, v oboru - technika prostředí staveb - rozsah 
specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky, s minimální praxí 
5 let
s uvedením jejich jména a příjmení, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 
osoby v jiném vztahu k dodavateli.
(Je třeba vždy u všech členů týmu výslovně uvést, že jde o osoby odpovědné za vedení 
realizace příslušných stavebních prací, a uvést, zda jde o zaměstnance účastníka zadávacího 
řízení, jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje kvalifikaci nebo o zaměstnance 
této osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit i doklady vyžadované v § 83 zákona; tyto 
osoby budou současně uvedeny i v textu smlouvy).
Jedna osoba nemůže plnit více než jednu roli.
- dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci všech členů realizačního týmu (dle ustanovení § 
158 odst. 1 a ustanovení § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů) odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací, a to 
doložením:
- stavbyvedoucí (vedoucí realizačního týmu):
• osvědčení autorizovaného inženýra, technika nebo stavitele v oboru pozemní stavby, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v 
platném znění
• profesního životopisu, ve kterém bude minimálně uvedeno:
- jméno, příjmení a titul,
- dosažené vzdělání,
- počet let praxe v oboru,
- seznam min. 3 realizovaných stavebních prací se zaměřením na výstavbu, rekonstrukci nebo 
opravu pozemních staveb s uvedením jejich finančního rozsahu, doby poskytnutí a pozice, 
kterou na nich zastával.
- zástupce stavbyvedoucího č. 1 (člen realizačního týmu):
• osvědčení autorizovaného technika v oboru - technika prostředí staveb - rozsah specializace 
vytápění a vzduchotechnika, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, v platném znění
• profesního životopisu, ve kterém bude minimálně uvedeno:
- jméno, příjmení a titul,
- dosažené vzdělání,
- počet let praxe v oboru,
- seznam min. 3 realizovaných stavebních prací se zaměřením na výstavbu, rekonstrukci nebo 
opravu pozemních staveb s uvedením jejich finančního rozsahu, doby poskytnutí a pozice, 
kterou na nich zastával
- zástupce stavbyvedoucího č. 2 (člen realizačního týmu):
• osvědčení autorizovaného inženýra nebo technika v oboru - technika prostředí staveb - 
rozsah specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky, vydaného 
ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění
• profesního životopisu, ve kterém bude minimálně uvedeno:
- jméno, příjmení a titul,
- dosažené vzdělání,
- počet let praxe v oboru,
- seznam min. 3 realizovaných stavebních prací se zaměřením na výstavbu, rekonstrukci nebo 
opravu pozemních staveb s uvedením jejich finančního rozsahu, doby poskytnutí a pozice, 
kterou na nich zastával

94



4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách dle ustanovení § 53 odst. 5 
zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele 
uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.
5. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.
6. o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 41 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
částku 270 000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:
- složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
- poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
- pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 1500242022, specifický symbol IČO účastníka, tak, aby 
byla připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. Složení 
jistoty účastník prokáže v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 a 5 zákona
Pokud účastník poskytne jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele a bude požadovat 
její vrácení na jiný účet, než ze kterého byla peněžní jistota zadavateli doručena, uvede tento 
požadavek ve své nabídce spolu s uvedením čísla účtu, na který požaduje jistotu vrátit. V 
opačném případě bude peněžní jistota vrácena na stejný účet, ze kterého byla zadavateli 
zaslána.
Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele, obsahující závazek vyplatit zadavateli 
plnění z jistoty za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona, musí být v elektronické 
formě předloženy zadavateli jako nedílná součást elektronické nabídky. Do elektronické 
nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto listin a v samostatném souboru originál 
(originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů). Účastník je povinen 
zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 
záručních listin a písemných prohlášení pojistitelů ve lhůtách stanovených v § 41 odst. 6 
zákona.

B) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2022
2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této 
veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické 
výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 30. 6. 2022

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 

95



a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže

E) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále 
jako osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů a zástupce Krajské 
hospodářské komory na jednání komisí pro posouzení nabídek a hodnotící komise

Usnesení č. 161/39R/2022
17.5 Změna smlouvy č. 19/SML/1772/SoD/INV ze dne 20. 6. 2019 na plnění veřejné 
zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce mostních objektů Trnovany ČD, Trnovany 
Blšanka a Tvršice - 3. část - Rekonstrukce mostu ev. č. 2501-2 Tvršice“ PD+IČ+AD

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. návrh dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 
19/SML/1772/SoD/INV ze dne 20. 6. 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. žádost o navýšení ceny díla a cenovou nabídku na rozšíření PD dodavatele S.A.W. 
CONSULTING s. r. o. ze dne 18. 1. 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na služby s názvem „Rekonstrukce mostních objektů Trnovany ČD, 
Trnovany Blšanka a Tvršice - 3. část - Rekonstrukce mostu ev. č. 2501-2 Tvršice“ 
PD+IČ+AD, dodavatele S.A.W. CONSULTING s.r.o., Prašná 2324, 407 47 Varnsdorf, IČO: 
28718836, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a příkazní smlouva, a o uzavření 
dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 19/SML/1772/SoD/INV ze dne 
20. 6. 2019 za níže uvedených podmínek:

Původní cena dle SoD bez DPH: 1 255 901,00 Kč
Původní cena dle SoD včetně DPH: 1 515 440,00 Kč

Dodatek č. 1
Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné služby bez DPH: 253 000,00 Kč
Dodatečné služby vč. DPH 306 130,00 Kč

Konečná cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 1 508 901,00 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH: 1 821 570,00 Kč

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 1 k původní 
Smlouvě o dílo a příkazní smlouvě k podpisu.
Termín: 31. 3. 2022
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 
Smlouvě o dílo a příkazní smlouvě.

96



Termín: 15. 4. 2022

Usnesení č. 162/39R/2022
17.6 Změna smlouvy č. 20/SML/2796/SoD/INV ze dne 1. 6. 2020 na plnění veřejné 
zakázky na služby s názvem „III/25817 – Rekonstrukce mostního objektu 25817-1 Rtyně 
nad Bílinou“ PD+IČ+AD

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. návrh dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 
20/SML/2796/SoD/INV ze dne 1. 6. 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. žádost o navýšení ceny díla a cenovou nabídku na rozšíření PD dodavatele S.A.W. 
CONSULTING s. r. o. ze dne 18. 11. 2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na služby s názvem „Rekonstrukce mostního objektu 25817-1 Rtyně nad 
Bílinou“ PD+IČ+AD, dodavatele S.A.W. CONSULTING s.r.o., Prašná 2324, 407 47 
Varnsdorf, IČO: 28718836, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a příkazní 
smlouva, a o uzavření dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 
20/SML/2796/SoD/INV ze dne 1. 6. 2020 za níže uvedených podmínek:

Původní cena dle SoD bez DPH: 1 026 600,00 Kč
Původní cena dle SoD včetně DPH: 1 235 886,00 Kč

Dodatek č. 1
Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné služby bez DPH: 297 000,00 Kč
Dodatečné služby vč. DPH 359 370,00 Kč

Konečná cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 1 323 600,00 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH: 1 595 256,00 Kč

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 1 k původní 
Smlouvě o dílo a příkazní smlouvě k podpisu.
Termín: 31. 3. 2022
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 
Smlouvě o dílo a příkazní smlouvě.
Termín: 15. 4. 2022

Usnesení č. 163/39R/2022
17.7 Změna smlouvy č. 20/SML0414/SoD/INV ze dne 24. 1. 2020 na plnění zakázky na 
stavební práce s názvem „Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov - Děčín“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. změnový list č. 8 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
97



2. návrh dodatku č. 6 k původní Smlouvě o dílo č. 20/SML0414/SoD/INV ze dne 24. 1. 2020 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

podle ustanovení § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov - 
Děčín“ dodavatele „Společnost Starý Šachov – Děčín“, Společník 1: EUROVIA CS, a.s., U 
Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924, Společník 2: SaM silnice 
a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094, se kterým byla uzavřena 
původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 6 k původní Smlouvě o dílo č. 
20/SML0414/SoD/INV ze dne 24. 1. 2020, ve smyslu potvrzeného změnového listu dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu:
Původní cena díla dle SoD bez DPH: 357.280.812,10 Kč
Původní cena díla dle SoD včetně DPH: 432.309.782,64 Kč
Cena díla po dod. č. 1 – 5 bez DPH: 424.944.172,58 Kč
Cena díla po dod. č. 1 - 5 včetně DPH: 514.182.448,82 Kč
Dodatek č. 6:
a) v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona:
- Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 1.511.913,92 Kč
- Odpočty (méněpráce) bez DPH: - 1.155.276,90 Kč
b) v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona:
- Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 14.445.468,09 Kč
- Odpočty (méněpráce) bez DPH: - 8.099.222,89 Kč
Celkové dodatečné SP (vícepráce) dle dod. č. 6 bez DPH: 15.957.382,01 Kč
Celkové odpočty (méněpráce) dle dod. č. 6 bez DPH: - 9.254.499,79 Kč
Navýšení ceny celkem bez DPH: 6.702.882,22 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 6 bez DPH: 431.647.054,80 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 6 včetně DPH: 522.292.936,31 Kč

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 6 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu.
Termín: 15. 5. 2022
2. hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 6 k původní smlouvě o dílo.
Termín: 31. 5. 2022

Usnesení č. 164/39R/2022
17.8 Projednání investičního záměru s výdaji nad 5 mil. Kč – II.I/2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Investiční záměr s názvem "Gymnázium Roudnice nad Labem - rekonstrukce sportovní haly" 
ve výši 16 500 tis. Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

Usnesení č. 165/39R/2022
17.9 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Střední škola 
stavební a strojní, Teplice, p. o. - dostavba areálu školy – dodávky (truhlář)“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu

98



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Střední 
škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - dostavba areálu školy – dodávky (truhlář)“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písm. b), § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).
2. o rozdělení veřejné zakázky podle § 35 a § 101 zákona na 2 části s názvem:
1. část: Strojní vybavení I.
2. část: Strojní vybavení II.,
přičemž každý účastník zadávacího řízení může podat nabídku na jednu nebo obě části 
veřejné zakázky a každá část veřejné zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 
Nabídka na každou část zakázky musí být podána samostatně.
3. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
- celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 80 %
- termín dodání v týdnech od nabytí účinnosti kupní smlouvy - váha 20 %
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1. - 2. místě, bude o 
pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem, k němuž budou dotčení účastníci 
písemně nejméně 5 pracovních dní předem přizváni.
4. o podmínkách prokázání kvalifikace:
Společné pro obě části zakázky
- základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona;
- profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
Samostatně pro jednotlivé části zakázky
1. část: Strojní vybavení I.
- technická kvalifikace
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 3 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku technického vybavení obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky, a to v 
součtu za všechny tři v objemu minimálně 300 tis. Kč bez DPH, včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele.
(Dodávky musí být v období 3 let před zahájením zadávacího řízení skutečně dodány)
2. část: Strojní vybavení II.
- technická kvalifikace
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 3 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku technického vybavení obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky, a to v 
součtu za všechny tři v objemu minimálně 150 tis. Kč bez DPH, včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele.
(Dodávky musí být v období 3 let před zahájením zadávacího řízení skutečně dodány)
5. o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení nabídek a 
hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona, 
a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.
6. nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona.

99



B) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2022
2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení, předložit 
výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému 
dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější v rámci každé části veřejné zakázky samostatně.
Termín: 30. 6. 2022

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále 
jako osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů a zástupce Krajské 
hospodářské komory na jednání komisí pro posouzení nabídek a hodnotící komise.

Usnesení č. 166/39R/2022
19.1 Projekty Ústeckého kraje pro operační programy v období 2021-2027

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. zařazení nových záměrů do zásobníku projektů dle přílohy č.1 tohoto materiálu,
2. předfinancování projektů v rámci Národního plánu obnovy dle důvodové zprávy.

Usnesení č. 167/39R/2022
19.2 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Ekologická 
likvidace mezideponií v Ústeckém kraji“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Ekologická 
likvidace mezideponií v Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Ekologická 
likvidace mezideponií v Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky 
na služby s názvem „Ekologická likvidace mezideponií v Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.

100



4. Zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 2 na plnění veřejné 
zakázky na služby s názvem „Ekologická likvidace mezideponií v Ústeckém kraji“ dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu.
5. Závazný text smlouvy ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce na služby s názvem 
„Ekologická likvidace mezideponií v Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu.
6. Výpis z informačního systému skutečných majitelů vybraného dodavatele dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele Šilhánek a syn, a.s., Samota 601, 
439 81 Kryry, IČO: 27291278 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který po vyloučení 
druhého účastníka zadávacího řízení je jediným účastníkem zadávacího řízení, a to za 
podmínek uvedených v jeho nabídce:
• celková nabídková cena v Kč bez DPH: 3 178 500,00
• celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 3 826 449,00
za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 
zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy, a za podmínky, že nebudou v zákonné 
lhůtě podány námitky proti vyloučení.

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem
Termín: 14. 4. 2022
2. Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zabezpečit veškeré další 
úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění této 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit jí k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje 
po předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 
zákona;
Termín: 31. 3. 2022

D) souhlasí

s uzavřením Smlouvy č.1210000003 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky dle přílohy č.7 tohoto materiálu

Usnesení č. 168/39R/2022
20.1 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění úklidu 
na všech budovách Krajského úřadu Ústeckého kraje – mytí oken“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
úklidu na všech budovách Krajského úřadu Ústeckého kraje – mytí oken“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu, podle ustanovení § 3 písm. b), ustanovení § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).
2. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
• Celková nabídková cena za jednu periodu mytí (tedy např. jarní mytí) v Kč bez DPH - váha 
100 %

101



V případě shodných nabídkových cen účastníků na 1. – 2. místě rozhodne o pořadí náhodný 
výběr losem, k němuž budou dotčení účastníci písemně nejméně 5 pracovních dní předem 
přizváni.
3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
základní způsobilost
• dle ustanovení § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 
75 zákona
profesní způsobilost
• dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje
• dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost volnou Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona – „Nákup, prodej, správa a údržba 
nemovitosti“ nebo „Výroba, obchod a služby jinde nezařazené“.
technická kvalifikace
• dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
seznamu 3 realizovaných významných služeb za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, spočívajících v 
mytí oken. Hodnota každé z nich musí být minimálně 100 000,00 Kč bez DPH. V případě 
doložení významné služby, která je poskytována na základě smlouvy na dobu neurčitou, musí 
být splněna podmínka hodnoty významné služby min. 100 000,00 Kč bez DPH za rozhodné 
období posledních 3 let před zahájením zadávacího řízení.
(Služby musí být v období 3 let před zahájením zadávacího řízení skutečně realizovány).
4. o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení nabídek a 
hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle 
ustanovení § 122 odst. 3 zákona;
5. nepožadovat složení jistoty dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona

B) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 23. 3. 2022
2. Mgr. Tereze Benešové, pověřené vedením odboru KR, ve spolupráci s odborem investičním 
zabezpečit nezbytné úkony související se zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na služby 
zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu, předložit výsledek vyhodnocení veřejné 
zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
 Termín: 31. 5. 2022

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje
102



Mgr. Terezu Benešovou, pověřenou vedením odboru KR, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávacím řízení elektronické úkony, 
zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a 
zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných 
zakázek a dále jako osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů a 
zástupce Krajské hospodářské komory na jednání hodnotící komise.

Usnesení č. 169/39R/2022
22.1 Informace o projektu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s přítomností zástupců společnosti The Most 4 You s.r.o. Jiřího Nedvěda, Jana Beneše a 
Jakuba Zápotockého na zasedání Rady Ústeckého kraje.

Seznam příloh:

bod 4.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/39R/2022 DTM - Smlouva o spolupráci při 
tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 
technické mapy Ústeckého kraje 

bod 4.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 008/39R/2022 Nové znění Smlouvy

bod 4.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 009/39R/2022 Návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o 
poskytnutí dorace

bod 4.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 011/39R/2022 Pravidla peo poskytování záštit 
představiteli Ústekcého kraje 

bod 4.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 011/39R/2022 Vzor žádosti o záštitu 

Bod 4.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 011/39R/2022 Vzorový certifikát - záštita - Hejtman 
Ústeckého kraje

bod 4.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 011/39R/2022 Vzorový certifikát - záštita - 
Náměstek hejtmana Ústeckého kraje

bod 4.7 priloha 5.pdf k usnesení č. 011/39R/2022 Vzorový certifikát - záštita - Člen 
Rady Ústeckého kraje

bod 4.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/39R/2022 Memoramdum o spolupráci

bod 7.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 020/39R/2022 Dodatek č. 1 k 
22/SML0093/01/SoPD/ZPZ

bod 7.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 021/39R/2022 Dodatek č. 1 k 
22/SML0107/01/SoPD/ZPZ

bod 7.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 022/39R/2022 Dodatek č. 1 k 
22/SML0110/SoPD/ZPZ

bod 7.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 023/39R/2022 návrh Dodatku č. 1 k Dohodě o 
spolupráci 

Bod 7.13 priloha 3.pdf k usnesení č. 025/39R/2022 Dodatek č. 1

bod 11.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 034/39R/2022 Stipendijní program „Stabilizace 
lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v 
Ústeckém kraji“ 

bod 11.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 034/39R/2022 Stipendijní program „Stabilizace 
nelékařských zdravotnických 
pracovníků v Ústeckém kraji“

103



bod 11.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 035/39R/2022 Návrh smlouvy o zajištění 
financování lékařské pohotovostní 
služby uzavírané mezi Ústeckým 
krajem a Městem Žatec 

bod 12.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/39R/2022 Výzva "Prevence pro krajské školy 
2022"

bod 12.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 041/39R/2022 Vzor žádosti o příspěvek

bod 12.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 041/39R/2022 Vzor závěrečné zprávy a finančního 
vypořádání

bod 12.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/39R/2022 Doporučené žádosti

bod 12.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 042/39R/2022 Nedoporučené žádosti

bod 12.6_priloha_1.pdf k usnesení č. 044/39R/2022 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 13.18 priloha 1.pdf k usnesení č. 061/39R/2022 Textová část Tarifu DÚK

bod 13.18 priloha 2.pdf k usnesení č. 061/39R/2022 Ceník jízdného DÚK

bod 13.18 priloha 3.pdf k usnesení č. 061/39R/2022 Textová část SPP DÚK

Bod 14.2 priloha c.1.pdf k usnesení č. 065/39R/2022 Dohoda o ukončení smlouvy o 
poskytnutí dotace EU

Bod 14.3 priloha c.1.pdf k usnesení č. 066/39R/2022 Vzor Dodatku ke smlouvě EU

bod 14.4 priloha c.1.pdf k usnesení č. 067/39R/2022 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
21/SML1481/SoPD/SPRP

bod 15.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 069/39R/2022 RO ÚK č. 3/2022/RÚK - usnesení

Bod 16.1 priloha 8.1.pdf k usnesení č. 091/39R/2022 smlouva

bod 16.1 priloha 2.3.pdf k usnesení č. 093/39R/2022 smlouva

bod 16.1 priloha 2.5.pdf k usnesení č. 094/39R/2022 smlouva

bod 16.1 priloha 2.7.pdf k usnesení č. 095/39R/2022 smlouva

bod 16.1 priloha 2.9.pdf k usnesení č. 096/39R/2022 smlouva

bod 16.1 priloha 2.11.pdf k usnesení č. 097/39R/2022 smlouva

bod 16.1 priloha 2.13.pdf k usnesení č. 098/39R/2022 smlouva

bod 16.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 129/39R/2022 Soupis výpočetní techniky

bod 16.1 priloha 17.2.pdf k usnesení č. 129/39R/2022 Soupis výpočetní techniky

bod 16.1 priloha 15.1.pdf k usnesení č. 140/39R/2022 Smlouva č. VIII/2026/2021/CV

bod 16.1 priloha 15.2.pdf k usnesení č. 141/39R/2022 Smlouva č. VIII/2001/2022/CV

bod 16.1 priloha 15.3.pdf k usnesení č. 142/39R/2022 Smlouva č. VIII/3001/2022/LT

bod 16.1 priloha 15.4.pdf k usnesení č. 143/39R/2022 Smlouva č. VIII/3003/2022/LT

bod 16.1 priloha 15.5.pdf k usnesení č. 144/39R/2022 Smlouva č. VIII/3005/2022/LT

bod 16.1 priloha 19.1.pdf k usnesení č. 154/39R/2022 Smlouva o vypořádání závazků 
včetně příloh

104



 
 

 

Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje 1 
 

Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 

Digitální technické mapy Ústeckého kraje  

 

I. 
Smluvní strany 

1. Ústecký kraj  
se sídlem:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:   JMÉNO 
 
IČO:     70892156     
DIČ:     CZ70892156     
(dále jen „Kraj“ nebo „kraj“) 
 
a 
 

2. Název obce    
se sídlem:    
IČO:     
DIČ:     
zastoupená:    

 (dále jen „Obec“) 
 

II. 
Výklad použitých pojmů 

1. Pod pojmy a zkratkami použitými v této smlouvě se rozumí: 

 DTM ÚK – Digitální technická mapa Ústeckého kraje, jedná se o územní vymezení DTM 
v rámci správního území kraje. Náplň a forma dat DTM ÚK je dána zákonem 
č. 200/1994 Sb. a prováděcí Vyhláškou č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě 
kraje. 

 DTMO – Digitální technická mapa obce, tzn. DTM, kterou provozuje obec. 

 Datový obsah DTM se člení na základní prostorovou situaci (ZPS), dopravní 
infrastrukturu (DI) a technickou infrastrukturu (TI); podrobný popis je dán Vyhláškou 
č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje. 

 Základní prostorová situace (dále jen „ZPS“) – údaje o umístění, průběhu a 
vlastnostech vybraných stavebních a technických objektů, zařízení a vybraných 
přírodních objektech na zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, které charakterizují 
základní prostorové uspořádání území (tj. polohopis, výškopis). 

 Technická infrastruktura (dále jen „TI“) – údaje o druzích, umístění, průběhu a 
vlastnostech objektů a zařízení technické infrastruktury včetně údajů o jejich 
ochranných a bezpečnostních pásmech a údajů o záměrech na provedení změn 
technické infrastruktury v území. 

 Dopravní infrastruktura (dále jen „DI“) – údaje o druzích, umístění, průběhu a 
vlastnostech objektů a zařízení dopravní infrastruktury včetně údajů o jejich 

bod 4.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/39R/2022



 
 

 

Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje 2 
 

ochranných a bezpečnostních pásmech a údajů o záměrech na provedení změn 
dopravní infrastruktury v území. 

 Aktualizace DTM ÚK – aktualizací se rozumí uvedení části DTM ÚK do souladu se 
skutečným stavem v terénu, kterou provádí kraj na základě předaných aktualizačních 
dat (aktualizační zakázky). 

 Projekt, Projekt DTM ÚK – jedná se o projekt „Digitální technická mapa Ústeckého 
kraje“, který je spolufinancován Evropskou unií, prostřednictvím Operačního programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020 (dále jen „OP PIK“). Přípravu 
projektu schválilo zastupitelstvo kraje usnesením č. 019/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019. 

 Realizační fáze projektu – období vývoje a implementace služeb a software 
a pořízení dat DTM ÚK v rámci projektu DTM ÚK. Realizační fáze projektu končí 
nejpozději k 30. 6. 2023 

 Provozní fáze projektu – rutinní provoz projektu DTM ÚK, tj. období, kdy kraj 
provozuje DTM ÚK v souladu s právními předpisy a případnými uzavřenými smlouvami 
či jinými ujednáními. 

 ZoZ – zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

 Vyhláška o DTM (dále jen „Vyhláška“) – Vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální 
technické mapě kraje. 

 Výzva OP PIK – III. Výzva - Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů v rámci 
implementace OP PIK. 

 

III. 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů jako veřejnoprávní smlouva v návaznosti na práva 
povinnosti kraje a krajského úřadu stanovené ZoZ; práva a povinnosti stran 
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními správního řádu, 
občanského zákoníku, případně ZoZ a Vyhláškou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat 
ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Ústecký kraj vytváří DTM ÚK jako součást Digitální mapy veřejné správy a za tímto 
účelem uzavírá s Obcí smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě DTM ÚK. 
Cílem Ústeckého kraje a obcí Ústeckého kraje je zavedení systému k vytvoření a 
udržování DTM ÚK v aktuálním stavu. 

5. Vlastníkem nově pořízených, konsolidovaných a aktualizovaných digitálních dat 
v DTM ÚK je Kraj. Původní poskytnutá data do systému DTM ÚK zůstávají ve výhradním 
vlastnictví jednotlivých obcí. 



 
 

 

Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje 3 
 

 

IV. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Obce poskytnout data z DTMO, pokud jí Obec 
provozuje, a data ZPS, DI a TI ve vlastnictví Obce Kraji jako podklad pro tvorbu DTM 
ÚK a závazek Kraje poskytnout Obci data DTM ÚK na území obce pro potřeby tvorby 
DTMO. 

2. Předmětem této smlouvy je dále stanovení postupů pořizování dat v realizační fázi 
projektu a úprava správy a zodpovědnosti za data v provozní fázi projektu. 

3. Účelem této smlouvy je zajistit součinnost smluvních stran na projektu a dále zajistit 
jejich shodu na  způsobu pořizování dat, postupu prací či způsobu řešení následujících 
úkonů spojených s převzetím výsledných dat a jejich následnou správou a aktualizací 
v rámci DTM ÚK. 

 

V. 
Práva a povinnosti při tvorbě, správě a aktualizaci DTM ÚK 

1. Obec je povinna: 

a) Bezplatně předat Kraji data ZPS, data DI a TI v digitální podobě k úvodní analýze 

převzatých dat. Obec předá data na výzvu Kraje, a to nejpozději do 1 měsíce od 

této výzvy. Smluvní strany se mohou dohodnout také na dalších relevantních datech 

nejen v digitální podobě. Digitální podobou se rozumí datové formáty CAD/GIS 

strukturované, nesoucí geometrii a atributy v souřadnicích S-JTSK (polohopis a 

výškopis), např. DWG, DXF, DGN, CEL, RVT, SHP; GML, KML, GeoJSON, GDB ve 

formě souborové nebo databázové. Analogová data ani pseudodigitální data 

(skenované dokumenty v pdf) nebudou ze strany kraje převzaty k úvodní analýze. 

b) Vyvíjet součinnost při novém mapování prvků ZPS, DI a TI, určit svého zástupce 

pro jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy a sdělit jeho kontaktní údaje 

do 1 měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy. Součinnost spočívá především: 

– v poskytnutí podkladů o DI, TI a ZPS ve vlastnictví obce nebo 

vlastníka/správce DI a TI nacházejícím se v katastru obce na vyžádání 

v digitální podobě;  

– v umožnění provádění nového mapování stanovenými technologiemi 

v katastru obce a mapování objektů v majetku a správě obce, v majetku 

svazu obcí, popřípadě v majetku příspěvkových organizací ve 100 % 

vlastnictví obce; 

– ve výpomoci v komunikaci s ostatními vlastníky a správci DI a TI v katastru 

obce; 

– ve výpomoci v komunikaci se současnými dodavateli dat DTMO, pokud 

DTMO obec provozuje. 

 

c) Vést evidenci o plánovaných, probíhajících a dokončených změnách v území 

a souvisejících aktualizačních zakázkách, vč. jejich plošného vymezení. Tuto 



 
 

 

Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje 4 
 

evidenci Obec vede od doby předání dat podle čl. V. odst. 1 písm. a) této smlouvy 

do ukončení této smlouvy. Tyto podklady následně předá Kraji k zapracování 

do DTM ÚK. 

d) Provozuje-li DTMO, poskytnout Kraji data z této DTMO k úvodní analýze převzatých 

dat, a to v digitální podobě. Obec předá data na výzvu Kraje, a to nejpozději 

do 1 měsíce od této výzvy.  

e) Provozuje-li DTMO, zajistit sběr aktualizačních podkladů této DTMO v období 

od předání dat podle čl. V. odst. 1 písm. d) této smlouvy do ukončení této smlouvy 

a jejich předání Kraji k zapracování do DTM ÚK. 

f) Krajem konsolidovaná data, popřípadě data vzniklá novým mapováním, TI a DI 

Obce převzít a vložit do IS DTM ÚK nejpozději do 30. 6. 2023. Obec je následně 

povinna zajistit průběžnou aktualizaci těchto dat a zavazuje se za ně převzít 

zodpovědnost.  

 

2. Kraj je povinen: 

a) Vyzvat Obec k předání dat ZPS, DI a TI, popřípadě dat z DTMO, pokud jí obec 

provozuje, a zahájit tím plnění této smlouvy. 

b) Zajistit úvodní analýzu převzatých dat. Úvodní analýzou se rozumí určení kvality dat 

pro převzetí, konsolidaci a zapracování do datové struktury DTM ÚK v JVF DTM. 

c) Zajistit konsolidaci převzatých dat ZPS, DI a TI Obce, jejichž kvalita byla v úvodní 

analýze prokázána jako dostatečná a konsolidovaná data v JVF DTM následně 

zapracovat do datové struktury DTM ÚK. Konsolidovaná data TI a DI je Kraj povinen 

poskytnout Obci, která následně postupuje dle č. V odst. 1 písm. f) této smlouvy. 

d) Zajistit konsolidaci převzatých dat z DTMO, jejichž kvalita byla v úvodní analýze 

prokázána jako dostatečná, a následně konsolidovaná data v JVF DTM zapracovat 

do datové struktury DTM ÚK. Konsolidovaná data obsahem odpovídající TI a DI je 

Kraj povinen poskytnout Obci, která následně postupuje dle č. V odst. 1 písm. f) této 

smlouvy.  

e) Zajistit export příslušné části dat z datového obsahu DTM ÚK (tj. ZPS, DI a TI Obce) 

pro potřeby Obce, např. zejména pro vedení DTMO. 

f) Vložit konsolidovaná data ZPS do DTM ÚK. 

3. Kraj je oprávněn nevyzývat Obec k předání dat pro úvodní analýzu kvality dat, nebude-
li to v rámci realizace projektu DTM ÚK účelné a potřebné. 

4. Kraj je oprávněn nepřijmout k úvodní analýze data majetku Obce, která nejsou 
v digitální podobě dle definice v čl. V odst. 1 písm. a). 

5. Kraj je oprávněn dále nezpracovávat (tzn., nezajistit konsolidaci a nezapracovat do 
datové struktury DTM ÚK) data, jejichž kvalita nebyla v úvodní analýze prokázána jako 
dostatečná. V případě, že objem dat s dostatečnou kvalitou převýší zejména finanční 
nebo časové možnosti projektu DTM ÚK, je Kraj oprávněn pro další zpracování dat 
provést jejich výběr. 



 
 

 

Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje 5 
 

6. Kraj je oprávněn konsolidovat pouze data DI a TI, která jsou ve veřejném vlastnictví 
dle podmínek stanovených přílohou č. 4 – Pravidla pro žadatele a příjemce dotace 
Výzvy OP PIK. Dle této přílohy se jedná o DI, TI a abstraktivní objekty v majetku kraje, 
obcí, jakož i svazů obcí. Dále se jedná o vodovody a kanalizace pro veřejnou potřebu 
a veřejné osvětlení, tedy infrastruktury vzniklé za účelem uspokojování potřeb 
veřejného zájmu, ve vlastnictví jiných právnických osob, jež jsou 100 % vlastněny 
krajem nebo obcemi, jakož i příspěvkových organizací obcí nebo kraje. 

7. Obec je oprávněna předat Kraji pouze taková data, která jsou v jejím výhradním 
vlastnictví nebo má Obec prokazatelné právo s nimi nakládat dle účelu této smlouvy, 
např. na základě smluvního vztahu s vlastníkem dat. 

8. Smluvní strany jsou oprávněny předat si a zpracovat data odpovídající obsahu DTM dle 
Vyhlášky.  

9. Smluvní strany jsou povinny si poskytnout vzájemnou součinnost nezbytnou k dosažení 
předmětu a účelu této smlouvy. 

10. Komunikace mezi smluvními stranami při poskytování vzájemné nezbytné součinnosti 
bude probíhat prostřednictvím osob pověřených jednáním ve věci této smlouvy, 
zejména v technických záležitostech primárně prostřednictvím e-mailu. Kraj povede 
seznam těchto pověřených osob a bude zajišťovat jeho aktualizaci. Smluvní strany jsou 
povinny bezodkladně nahlásit případnou změnu osoby pověřené jednat ve věci 
této smlouvy. 

Pověřenou osobou ve věci této smlouvy je: 

- za Kraj: Ing. Martin Sikora, sikora.m@kr-ustecky.cz; +420 475 657 190; +420 

739 781 620 

- za Obec:  …………(jméno, funkce, email, telefon)…………….  

11. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy. 

 

VI. 

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Plnění této smlouvy bude ukončeno ve chvíli, 

kdy smluvní strany splní své povinnosti vyplývající zejména z čl. V odst. 1 a 2 
této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že nedojde-li k výzvě k předání dat podle čl. V. 
odst. 3 této smlouvy, nebo nedojde-li ke zpracování dat podle čl. V odst. 5 
této smlouvy, bude tato smlouva ukončena k termínu ukončení realizační fáze projektu 
DTM ÚK, tj. nejpozději k 30. 6. 2023. 

2. Tuto smlouvu je každá ze smluvních stran oprávněna vypovědět jednostrannou 
písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně s výpovědní lhůtou 3 měsíce, 
která začne běžet od 1. dne v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Tuto smlouvu nemohou smluvní strany vypovědět, došlo-li k předání dat Obce Kraji dle 
č. V odst. 1 písm. a) nebo dle č. V odst. 1 písm. d). 



 
 

 

Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje 6 
 

4. V případě ukončení této smlouvy si každá ze smluvních stran ponechá data v aktuální 
podobě k datu posledního předání těchto dat, a to pouze k dalšímu užívání pro svou 
vlastní potřebu a jen v rámci své územní působnosti. 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

 
1. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu, která vznikne jejím jednáním druhé 

smluvní straně v případě porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. 

  

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva bude 
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí Kraj. 

2. Tato smlouva byla schválena: 

usnesením Rady Ústeckého kraje č. ..................... ze dne ………. 

usnesením Rady obec/města/městyse xxxx č. ..................... ze dne ………. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva je uzavírána v době aktuálně 
platného a účinného znění ZoZ a v souladu s tímto zněním. Smluvní strany dále berou 
na vědomí, že ZoZ byl novelizován prostřednictvím zákona č. 47/2020 Sb., kdy část 
ustanovení tohoto zákona má odloženou účinnost od 1. 7. 2023. Smluvní strany 
prohlašují, že si jsou vědomy svých práv a povinností dle ZoZ ve znění zákona 
č. 47/2020 Sb., které pro ně vyplývají s účinností od 1. 7. 2023. Smluvní strany 
prohlašují, že práva a povinnosti pro ně z této smlouvy vyplývající zanikají v okamžiku, 
kdy nabydou účinnosti ustanovení ZoZ ve znění zákona č. 47/2020 Sb., s účinností 
od 1. 7. 2023, která tyto práva a povinností nahradí. 

4. Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě je možné učinit pouze ve formě 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze stran obdrží její 
elektronickou podobu s kvalifikovaným elektronickým podpisem. Kvalifikovaný 
elektronický podpis v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, je elektronický podpisy, který je 
založen na kvalifikovaném certifikátu a uložen na kvalifikovaném prostředku 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě (anebo získané v průběhu plnění této smlouvy) 
budou krajem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 



 
 

 

Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje 7 
 

z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Krajem použity. Kraj 
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ........................... V ....................... dne ……………………… 
  

 
 
 

_________________________________ ________________________________ 
za Kraj 

 

za Obec 
 

 



Vzor smlouvy INF (barevně či varianty – na výběr)      

strana 1 / 10 

 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
Z FONDU ÚSTECKÉHO KRAJE    

 

 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 2500762/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce (název/obchodní firma/jméno a příjmení):   
Sídlo/bydliště:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ/Datum narození:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, pod sp. zn.  ........../ v.............. rejstříku 
u ……………. úřadu v ……………../ v evidenci ………………………. v……………….. 
(výpis/kopie výpisu z obchodního rejstříku/z ……. rejstříku/ z ……… evidence příjemce 
tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 

bod 4.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 008/39R/2022



 

strana 2 / 10 

 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 (dále jen „smlouva“) 

 
Preambule 

 

Pro účely poskytování podpory byly schváleny Zásady pro poskytování účelových 
finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje, a to usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. ………………… ze dne ……….  (dále jen „Zásady FÚK“) a dále Zásady 
pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále jen 
„Zásady ÚK“) a to usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č………………… ze dne 
…………   Smlouva se uzavírá v souladu s výše uvedenými Zásadami, které jsou pro 
příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva 
Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci   
investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých) 
z Fondu Ústeckého kraje za účelem realizace projektu uvedeného v čl. I odst. 3 
smlouvy. 

 Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 

Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením 
Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci 
z Fondu Ústeckého kraje  investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: 
……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně příjemci  v souladu s 
ustanovením § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb. prostřednictvím bankovního účtu 
zřizovatele příjemce, č. účtu:……., pod UZ (účelovým znakem)……………, za 
účelem realizace projektu uvedeného v čl. I, odst. 3 smlouvy. 
 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. /dotace je poskytnuta 

na……………. (vypíše se účel) (dále jen ,,projekt“).  
 

4. (varianta č. 1) Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie/Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 
Smlouvy o fungování Evropské unie/..případně uvést informaci v případě 
Dotace ve formě vyrovnávací platby.* 

 

      (varianta č. 2) Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu 
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno 



 

strana 3 / 10 

v Úředním věstníku Evropské unie č.352/2013 na straně L). Poskytovatel uzavírá tuto 
smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající 
se příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o 
dotaci a není mu známa překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle 
výše uvedeného nařízení Evropské komise. ** 

Pozn.:  */**– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je neslučitelnou 
podporou, lze poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky příslušného pravidla 
de minimis. V takovém případě se ve smlouvě neužije text označený žlutým polem a 
značkou *, ale pouze text v zeleném poli označeném značkou **. 

 

Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého Projektu, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu 
v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných 
nákladů. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí Žádosti o dotaci z Fondu 
Ústeckého kraje předložené příjemcem. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu se za neuznatelný náklad označují následující 
náklady:  

…………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………. …………… 
……………………………………………………………………………………………….. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
.......... do …… (účinnost uznatelných nákladů). Dotaci nelze použít na úhradu DPH, je-
li příjemce plátcem DPH. Plátcům DPH je dotace poskytnuta pouze na plnění bez DPH. 

 
 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním Projektu ve schváleném 

období realizace 
- byl uhrazen v období realizace Projektu 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho 

účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 
podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 



 

strana 4 / 10 

- jakékoliv provize 
- odměnu zpracovateli žádosti o Příspěvek 
- daň z přidané hodnoty nebo její část, pokud existuje zákonný nárok na její 

odpočet 
- manka, škody 
- sankční poplatky, pokuty, úroky a penále, případně další sankční výdaje, 

ať už jsou sjednané ve smlouvách nebo vznikající z jiných příčin 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- ztráty z devizových kurzů 
- uzavřené leasingové smlouvy 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 
tohoto právního předpisu 

- alkohol  
- výdaje nesouvisející s realizací projektu 
-  finanční odměny účastníkům za umístění v soutěžích a akcích podobného 

charakteru 

 

5.

 Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy, do 30 
dnů ode dne uzavření této smlouvy.

 6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. Celková výše dotace, kterou 
poskytovatel příjemci podle této smlouvy poskytuje, je uvedena v čl. I. smlouvy. 
Celkové plánované uznatelné náklady Projektu podle žádosti činí ................... Kč. 

7. Maximální výše osobních nákladů je 40% z celkových uznatelných nákladů projektu. 

8. Případné vykázání zisku v rámci Projektu (příjmy převyšující výdaje (náklady) projektu) 
je důvodem pro vrácení dotace/ její části ve výši dle Čl. 4, odst. 4.11 Zásad FÚK. 

 

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Vynaložit prostředky určené na realizaci Projektu hospodárně, účelně a efektivně 

3. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 



 

strana 5 / 10 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska 
poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu.  

5. Uvádět na všech dokladech včetně originálů účetních dokladů souvisejících 
s realizací Projektu, že byl “Projekt podpořen Ústeckým krajem“, a zároveň 
výdaje hrazené z dotace budou označeny větou „Hrazeno z dotace č. .........“. 

6. Plnit Publicitu dle článku VI. smlouvy vyjma akcí, které byly ukončeny před podpisem 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

7. Předložit poskytovateli na vyžádání „Průběžnou monitorovací zprávu“ o průběhu 
realizace Projektu. 

8. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od terrmínu ukončení realizace projektu dle čl. II, odst. 3 této smlouvy. 
Formulář „Závěrečná z práva a finanční vypořádání dotace“ je k dispozici na 
webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz v sekci Dotace  – Oblast 
podpory podnikání, inovací a transformace – Individuální dotace - Fond Ústeckého 
kraje..  Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 
vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 
zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad ÚK, prodloužen. Pokud byl projekt 
realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli 
finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně této smlouvy) 
- popis realizace Projektu 
- přínos Projektu 
- celkové zhodnocení Projektu  
- finanční vypořádání poskytnuté dotace 
- doložení splnění publicity dle čl. VI. smlouvy 
- fotodokumentaci realizace Projektu 
 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled výnosů Projektu, 

- přehled všech uznatelných nákladů Projektu 

- přehled nákladů Projektu hrazených z dotace  včetně dokladů o provedených 
platbách, tj. výpis z účtu nebo výdajový pokladní doklad, a kopie účetních 
dokladů včetně podkladů pro vystavení těchto dokladů (faktury, objednávky, 
smlouvy atp.) 

- kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, souvisejících s realizací projektu  
- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu) 
- dokumentaci ke všem realizovaným zadávacím řízením v souvislosti s 

Projektem dle zákona o veřejných zakázkách 
- účetní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu 

s příslušnou vyhláškou MF ČR provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (pozn.: u investiční dotace) 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do Fondu Ústeckého kraje  
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 

znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, a to jak z hlediska 
poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu, viz čl. III, 
odst. 4 této smlouvy 



 

strana 6 / 10 

 

9. Využití dotace podléhá režimu veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších předpisů ze strany poskytovatele. Příjemce je povinen umožnit 
pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence a umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

10. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor informatiky a 
organizačních věcí  krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního 
vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. Změny týkající se 
termínů realizace Projektu, termínu doložení závěrečné zprávy včetně vyúčtování a 
překročení výše závazného ukazatele podílu dotace na celkových uznatelných 
nákladech, jsou řešeny uzavřením dodatku ke Smlouvě a to dle Čl. VIII. odst. 7 Zásad 
ÚK. O uzavření dodatku rozhoduje orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí Příspěvku, 
a to na jeho nejbližším zasedání. 

Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za 
předpokladu předchozího písemného souhlasu příslušného odboru krajského úřadu. 
V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě.  

11. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz  čl. II odst. 6 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.   

12. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

13. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

14. Vrátit dotaci/její část na výzvu zpět na účet poskytovatele, z něhož byla poskytnuta, 
v případě, že Projekt vykáže zisk, a to v termínu určeném ve výzvě.  

15. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu s čl. III,odst. 9 smlouvy.  

16. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal 
dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

17. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

18. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 



 

strana 7 / 10 

 
 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 
neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za 
prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
Smlouvou o poskytnutí dotace či dle odst. 6) čl. XIII.Zásad ÚK – výše odvodu činí 
až 5 %, 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
Smlouvou o poskytnutí dotace či dle odst. 6) čl. XIII. Zásad ÚK – výše odvodu činí 
až 10 %, 

c) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
Projekt je spolufinancován Krajem – výše odvodu činí až 10 %, 

d) nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud 
byl přidělen) – výše odvodu činí až 5 %, 

e) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí až 5 %, 

f) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí až 5 %, 

g) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se ,,sponzorským vzkazem“ 
na stavbě nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční Dotace) – výše 
odvodu činí až 5 %. 

h)  

Pozn.: V dotační smlouvě lze s přihlédnutím k podmínkám konkrétního dotačního 
programu či poskytované dotace vymezit i další podmínky, jejichž porušení bude 
považováno za méně závažné.  

 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 



 

strana 8 / 10 

předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve 
výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, 
poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční 
řízení. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní 
lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi příjemci. Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, 
která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví 
souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude 

na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. (Pozn.: V případě neinvestiční 
dotace se daný odst. vypustí.) 
 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele 
rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu ...........................: 



 

strana 9 / 10 

a)  informace o zapojení projektu do programu Rodinné stříbro Ústeckého kraje 
(dále „RS ÚK“), včetně použití loga RS ÚK dle logomanuálu, přičemž jeho použití 
a umístění podléhá schválení ze strany poskytovatele, 

b) logo poskytovatele a RS ÚK umístěné, v souladu s logomanuálem, na – 
pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí 
(projektem), webových stránkách (odkaz, banner), 

c)  verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti akce (projektu), 

d)  oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro 
zástupce poskytovatele,  

e)  viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele a loga RS ÚK v místech 
konání akce (realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu 
akce (minimálně 1 propagační komponent si příjemce zajistí na vlastní náklady 
a to dle návrhu v logomanuálu), 

f)  umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce 
(realizace projektu),  

g)  distribuce tiskových materiálů poskytovatele, pokud budou poskytovatelem 
dodány,  mezi hosty akce, 

h)  v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

i)  prezentace poskytovatele moderátorem akce, pokud bude akce moderována 
j)  umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 

(Pozn.: Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity 

uvedené v odst. 5 s ohledem na charakter podpořené akce (projektu) vždy 
po konzultaci s oddělením mediální komunikace odboru kancelář 
hejtmana.) 

 
 

6.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 
podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. 
na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode 
dne uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu 
nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
uzavření. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným 
dodatkem, která je zveřejňována pouze na úřední desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 



 

strana 10 / 10 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
(Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U 
smluv do 50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání 
osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele  
www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

6.  O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Výpis/ kopie výpisu z ……… rejstříku/ evidence příjemce 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  17/SML2654/03/SOPD/KH 
Číslo příjemce:  
  
 

DODATEK Č. 3 

ke smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 21. 7. 2017, uzavřený mezi 
níže uvedenými smluvními stranami: 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený:     Ing Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:     Ing. Zdeňka Šváchová, odbor INF  
E-mail/telefon:     svachova.z@kr-ustecky.cz / 475 657 973 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
    
Příjemce   
Město Terezín           
Sídlo:                  nám. ČSA 179, 411 55 Terezín      
Zastoupený:        René Tomáškem, starostou 
Kontaktní osoba: Ing. Robert Czetmayer, vedoucí ORVS 
E-mail/telefon:     robert.czetmayer@terezin.cz, tel. 606 740 913  
 
IČ:                       00264474    
  
Bank. spojení:     ČSOB, a.s.  

                číslo účtu: 237282050/0300 (dále jen “příjemce“)  

  
 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

 
 

Smluvní strany uzavřely dne 21. 7. 2017 Smlouvu o poskytnutí   dotace evidovanou pod 
číslem 17/SML2654/SOPD/KH (dále jen „smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 evidovaným pod 
číslem 17/SML2654/01/SOPD/KH ze dne 8. 11. 2019 a Dodatku č. 2 evidovaným pod 
číslem 17/SML2654/02/SOPD/KH ze dne 19. 2. 2021. 

   
 
 
 

bod 4.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 009/39R/2022



 

strana 2 / 2 

 
Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 
 
 

II.  
Změna smlouvy  

 
Článek I Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
012/6Z/2017  ze dne 26. 6. 2017 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu dotaci 
ve výši 14.159.029,- Kč (slovy: čtrnáctmilionů stopadesát devětisíc dvacet 
devětkorun českých), z toho investiční část ve výši 11.758.780,- Kč (slovy: 
jedenáctmilionů sedmsetpadesátosmtisíc sedmsetosmdesát korun českých) a 
neinvestiční část ve výši 2.400.249,- Kč (slovy: dva miliony čtyřistatisíc 
dvěstěčtyřicetdevět korun českých).  Dotace  bude převedena bezhotovostně 
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy za podmínky, že ji příjemce 
stanoveným způsobem použije nejpozději do 30. 6. 2022. 

 
Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, způsob            
    poskytnutí dotace, odst. 3. a 4.  nově zní takto: 
 

  3.  Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2022. Pro příjemce je tento termín       
        stanoven jako závazný ukazatel. 

  4.  Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu  
       uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době  
       od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2022 (účinnost uznatelných nákladů).   

 
 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, 
což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. Dodatek  nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

3. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po 1 vyhotoveních.  

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem  Ústeckého kraje dne ……….  
usnesením …………………... 

 

V Ústí nad Labem  dne ………………..              V Terezíně  dne ………….. 

 

 

 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 

                    Poskytovatel                                                              Příjemce 

  Ústecký kraj          město Terezín  
 Ing. Jan Schiller, hejtman                          René Tomášek, starosta 



 

Pravidla pro poskytování záštit představiteli 
Ústeckého kraje 

 

Nad zvláště významnými společenskými, kulturními, vzdělávacími a dalšími všeobecně prospěšnými 

akcemi a projekty, které se konají obvykle na území Ústeckého kraje, může převzít záštitu hejtman 

Ústeckého kraje, náměstci hejtmana a ostatní členové Rady Ústeckého kraje (dále také 

„představitelé kraje“). 

Záštita hejtmana Ústeckého kraje, náměstků hejtmana nebo ostatních členů Rady Ústeckého kraje patří 
mezi čestné pocty, z nichž neplyne nárok na finanční ani jiné hmotné požitky, pokud není kompetentním 
orgánem rozhodnuto jinak. 

Ostatní členové Rady Ústeckého kraje mohou převzít záštitu pouze nad významnými akcemi či projekty, 
které spadají výhradně do jejich působnosti, a to pouze s předchozím souhlasem hejtmana Ústeckého 
kraje.  

Záštita představitelů kraje může být poskytnuta na základě písemné žádosti pořadatele akce, případně 
organizátora projektu. Žádost se adresuje hejtmanovi, popř. náměstkovi hejtmana nebo ostatním 
členům Rady Ústeckého kraje. Administraci žádostí zajišťuje odbor informatiky a organizačních věcí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, oddělení mediální komunikace.  

Záštita představitelů kraje se poskytuje písemně, ve formě osvědčení o poskytnutí záštity, a to na 
základě souhlasného stanoviska hejtmana Ústeckého okraje (žádost o záštitu hejtmana Ústeckého 
kraje), náměstka hejtmana (žádost o záštitu náměstka hejtmana Ústeckého kraje) nebo hejtmana 
Ústeckého kraje a ostatních členů Rady Ústeckého kraje (žádost o záštitu člena Rady Ústeckého kraje).  

Pořadatelům akcí, nad kterými převzali záštitu představitelé kraje, bude na určenou dobu udělen 
bezplatný souhlas s užíváním loga Ústeckého kraje k propagačním a reprezentačním účelům 
v souvislosti s pořádáním akce. Bude-li chtít žadatel poskytnout k prezentaci vystavené záštity logo 
kraje, uvede tuto skutečnost v žádosti. 

V zájmu urychlení vyřízení žádosti o záštitu uvede žadatel v žádosti, co nejvíce informací k dané akci, 
např. viz vzor žádosti. 

Podmínky, které musí být po získání záštity představitelů kraje dodrženy: 
1.    záštitu je nutné uvádět na všech souvisejících materiálech (např. letáky, plakáty, pozvánky, 

katalogy, atd.), 

2.    záštita musí být prezentována při samotné akci a v médiích, 

3.    na propagačních materiálech musí být v odpovídající velikosti a na odpovídajícím místě 

uvedeno logo Ústeckého kraje v souladu s Grafickým manuálem Ústeckého kraje. 

Po uskutečnění dané akce je nutné odboru informatiky a organizačních věcí doložit, že během akce 
byla záštita viditelně a důstojně prezentována (např. zaslat leták, program, pozvánku, závěrečnou 
zprávu, fotodokumentaci, popř. jiný výstup z akce). 

Tato pravidla byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje č……… ze dne …….. 

Pravidla nabývají účinnosti dne …………… 

         Ing. Jan Schiller, hejtman 

 

bod 4.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 011/39R/2022



Vzor žádosti o záštitu 

 

 

 

 

Ústecký kraj 
hejtman Ústeckého kraje 
Ing. Jan Schiller 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
 

 

 

 

Vážený pane hejtmane, 

 

ve dnech/dne  …………… se koná akce ………………………… Smyslem této akce je 

…………………….. Tímto Vás žádáme o převzetí záštity nad výše uvedenou akcí. 

 

Dále bychom ocenili, kdybyste se zúčastnil slavnostního zahájení/zakončení akce, popř. předaní cen 

včetně krátkého proslovu, které proběhne dne ……………………………. 

 

Na propagační materiály k akci bychom rádi použili logo Ústeckého kraje. Tímto Vás žádáme  

o jeho zaslání v elektronické podobě na e-mailovou adresu:……………. 

 

Kontaktní osobou je ………………… (tel.: ………….., e-mail: ……….). 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Jméno 
Adresa    

 

 

bod 4.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 011/39R/2022



 

 

 

 

 

ING. JAN SCHILLER 

hejtman Ústeckého kraje 

 

uděluje 

 

ZÁŠTITU 
 

mezinárodní vědecké konferenci 

 

„Svět práce 2020-2030“, 

 

která se koná ve dnech 25. – 26. listopadu 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne 1. 1. 2022 
 

Bod 4.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 011/39R/2022



 

 

 

 

 

PaedDr. JIŘÍ KULHÁNEK 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

 

uděluje 

 

ZÁŠTITU 
 

akci 

 

„Babička roku 2022“, 

 

která se koná dne 10. října 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne 1. 1. 2022 
 

bod 4.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 011/39R/2022



 

 

 

 

 

Ing. JINDRA ZALABÁKOVÁ 

členka Rady Ústeckého kraje 

 

uděluje 

 

ZÁŠTITU 
 

akci 

 

„Mladý ekonom Ústeckého 

kraje“, 

 

která se koná dne 26. ledna 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne 1. 1. 2022 
 

bod 4.7 priloha 5.pdf k usnesení č. 011/39R/2022



1 

 
Memorandum o spolupráci 

Rozvoj bezpečnostního a datového koridoru 
 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 40001 
IČO: 70892156 
Zastoupen: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 
(dále jako „Ústecký kraj“) 

a 

Město Bílina 
Břežánská 50/4, 418 01 Bílina 
IČO: 00266230 
Zastoupeno: Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou 
(dále jako „Bílina“) 

a 

Statutární město Ústí nad Labem 
Velká hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 00081531 
Zastoupeno: Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 
(dále jako „Ústí nad Labem“) 
 
(společně dále jen „signatáři“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto  

Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“) následujícího znění: 
 
 

Preambule 
 

Statutární město Ústí nad Labem a Město Bílina jako účastníci projektu Ministerstva pro místní rozvoj  
a Ministerstva průmyslu a obchodu s názvem „5G pro 5 měst“, společně s Ústeckým krajem jako zastřešujícím 
subjektem v kontextu regionálního strategického rozvoje, uzavírají toto memorandum za cílem rozvoje a 
zvyšování regionální spolupráce v oblasti ICT, efektivní výměny informací, posílení bezpečnosti občanů a zajištění 
kybernetické bezpečnosti. 

Úspěšný regionální strategický rozvoj vyžaduje kontinuální inovace infrastruktury, nástrojů a aplikačních řešení, 
které zahrnují například zavádění výkonné konektivity, nasazování pokročilého analytického software, 
automatizaci procesů i komunikace, a zejména zavedení funkčního systému pro efektivní sdílení dat a informací 
napříč všemi relevantními subjekty.  

Společným záměrem signatářů je proto vytvoření bezpečnostního a datového koridoru, jehož dlouhodobým 
cílem je rozvoj integrované bezpečnosti v širším regionálním kontextu, tedy podpora tvorby bezpečnostně-
datového ekosystému celého Ústeckého kraje.  

Ústecký kraj za úzké spolupráce mezi odborem informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 
a společností Metropolnet, a.s. do poloviny roku 2020 zpracoval detailní materiál s názvem “Komplexní analýza 
pro variantní zajištění provozu společného datového centra“. Cílem analýzy bylo nalezení funkčního modelu 
datového centra Ústeckého kraje zahrnujícího spolupráci vybraných partnerů (Ústecký kraj a jím zřizované 
organizace, město Ústí nad Labem a jím zřizované organizace, Metropolnet, a.s., Krajská zdravotní, a.s., 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z.s.). Současně 
analýza definovala možnosti vzniku datového centra Ústeckého kraje pro zajištění technologického a 
personálního zázemí. 

 

bod 4.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/39R/2022



2 

Za Ústecký kraj je důležitým partnerem Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace a jeho datové 
centrum v lokalitě Rondel - Ústí nad Labem Bukov. Za Ústí nad Labem je důležitým partnerem společnost 
Metropolnet, a.s., správce městské ICT infrastruktury. 

Bezpečnost hraje klíčovou roli v rámci pracovního, volnočasového, obchodního a společenského života. Nejen v 
kontextu trendu inteligentních a odolných měst je proto pocit bezpečí přímo spjatý s kvalitou života a chováním 
obyvatel, a má tak přímý vliv na každodenní fungování města a kvalitu života v něm.  

Ústecký kraj v současné době buduje partnerství v oblasti informačních a komunikačních technologií a má zájem 
vybudovat technologické zázemí a poskytovat služby v této oblasti. Tato rychle rostoucí oblast vyžaduje náročné 
technologické a finanční zázemí a personální obsazení, což je v současné době pro každý samostatný subjekt 
tohoto memoranda nelehký úkol. Proto chce Ústecký kraj vybudovat jednotné datové a technologické centrum, 
umožňující všem partnerům jeho využití. Účelem tohoto memoranda je také využít znalosti a odbornosti 
jednotlivých partnerů a využít odborné kompetence a personální zdroje.           
 
Zaměstnavatelé v oblasti informačních a komunikačních technologií v Ústeckém kraji a veřejná a státní správa 
v Ústeckém kraji pro oblast informačních a komunikačních technologií se dlouhodobě potýkají s nedostatkem 
odborníků v této oblasti. Zúčastněné strany deklarují zájem spolupracovat při řešení nedostatku odborníků pro 
oblast informačních a komunikačních technologií a současně využití dosavadních personálních kapacit.  
 

 

Účel memoranda 

 
Cílem memoranda je rozvoj městského a regionálního bezpečnostního a situačního managementu se zaměřením 
na spolupráci měst a subjektů Ústeckého kraje. V rámci spolupráce je prioritou propojení (datové i procesní) 
zapojených subjektů – řešení problematiky sdílení dat a informací, včetně utváření a implementace strategie 
dlouhodobé spolupráce všech relevantních subjektů – kraje, města, obce, krajské, městské a obecní organizace 
včetně městské/obecní policie (zejména společností Metropolnet, a.s., INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, 
z.s., Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Krajská zdravotní, a.s.), dále např. složek IZS a 
dalších veřejnoprávních korporací.  

Aktivity navazují na zkušenosti měst Bílina a Ústí nad Labem v oblasti bezpečnostních a aplikačních řešení mimo 
jiné i využívajících sítí 5. generace a rozvíjí aktivity Ústeckého kraje v oblasti zlepšování kybernetické bezpečnosti 
a rozvoje spolupráce v oblasti SMART technologií. 

Pro rozvoj městského a regionálního bezpečnostního a situačního managementu je vhodné rozšířit spolupráci i 
na další města a obce. 

Popis a forma spolupráce 

Signatáři tímto stvrzují společný záměr spolupráce zejména v následujících oblastech: 

 návrh a realizace konceptu bezpečnostního a datového koridoru, 

 podpora rozvoje vysokorychlostní datové infrastruktury v koridoru (5G, optické sítě) na základě Národního 

plánu rozvoje sítí s velmi vysokou kapacitou pro oblast budování a rozvoje infrastruktury pro 

vysokorychlostní služby elektronických komunikací, 

 zvyšování úrovně digitální propojenosti signatářů, 

 proaktivního sdílení dat a informací v souladu s platnou legislativou, 

 rozvoje konceptu regionální integrované bezpečnosti vč. společného přístupu k řešení incidentů, 

 řešení kybernetické bezpečnosti a sdílení odborných kapacit napříč ICT specializacemi, v možnosti využít 

zálohovací kapacity, centralizaci a standardizaci vybraných bezpečnostních služeb v rámci datového centra 

Ústeckého kraje, 

 přípravy a realizace společných pilotních, výzkumných i strategických projektů, 

 testování nových SW i HW technologií a aplikačních řešení, 

 spolupráce v oblasti kybernetické bezpečnosti, 



3 

 školení a vzdělávání odborníků a zaměstnanců, 

 zapojování dalších měst a obcí v rámci Ústeckého kraje či přeshraniční spolupráce, 

 zajišťování finančních, zejména dotačních, prostředků ze zdrojů na úrovni ČR i EU, 

 zajišťování a sdílení lidských zdrojů a odborných kapacit. 

 další projekty navazující na výše uvedené. 

 
 

  Závěrečná ustanovení 
 
1. Signatáři vyjadřují svou vůli spolupracovat v oblastech vymezených tímto Memorandem. 

2. Memorandum nezakládá právo žádného ze signatářů na finanční či hmotné plnění od jiných signatářů. 

3. Každý ze signatářů může Memorandum písemně vypovědět, a to bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je 
dvouměsíční a začíná běžet měsícem následujícím po doručení výpovědi poslední smluvní straně. 

4. Memorandum je možné měnit jen písemnými dodatky přijatými a podepsanými všemi signatáři. 

5. Signatáři shodně prohlašuji, že si toto Memorandum před jeho podepsáním přečetli, že bylo uzavřeno po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost 
stvrzují svými podpisy. 

6. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.   Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ( krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:     

memorandum bylo schváleno Radou Ústeckého kraje na jeho zasedání konaném dne…., usnesením č. …. 

8.   Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:   

Memorandum bylo schváleno Radou Města Bílina na jeho zasedání konaném dne …., usnesením č………. 

9.   Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

Memorandum bylo schváleno Radou Statutárního města Ústí nad Labem na jeho zasedání konaném dne 

…., usnesením č………. 

 

Za Ústecký kraj: 
 

 

 

………………………………………………. 

Ing. Jan Schiller, hejtman 

Ústecký kraj 

 

  

  

 

Za Statutární město Ústí nad Labem: 

 

Za Město Bílina: 

 

………………………………………………. 

Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

Statutární město Ústí nad Labem 

 

………………………………………………. 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka 

město Bílina 

 

 



bod 7.7 příloha 2 

 

strana 1/2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0093/01/SoPD/ZPZ 
Č. j. dodatku: KUUK//2022   
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ 
DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., 1. náměstkyní hejtmana 

Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí 
Kontaktní osoba:  Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství 
E-mail/telefon:  hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   4932032/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Obec Holedeč   
Sídlo:  Holedeč 30, 438 01 Holedeč  
Zastoupený:  Zdeňkem Krejčíkem, starostou  
Kontaktní osoba: Zdeněk Krejčík 
E-mail/telefon: starosta@holedec.cz/724251768 
IČ: 00556297 
DIČ:  
Bank. spojení:      Česká národní banka 
číslo účtu:      94-1513481/0710 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 3 a 4 Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace č. 22/SML0093/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje ze dne 13. 12. 2021 č. 016/11Z/2021, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dotace obci Holedeč z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji 

bod 7.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 020/39R/2022



 

strana 2/2 

na období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Podpora domácího kompostování Holedeč“ 
(dále jen „Smlouva“) takto: 

Článek II. odst. 3 Smlouvy nově zní: 

Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2022. Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel.  

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní:  

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 31. 8. 2021 do 31. 12. 2022 (účinnost 
uznatelných nákladů).  

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. … ze dne ...  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí na základě pověření dle usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 018/16R/2021 ze 

dne 19. 5. 2021 

Příjemce  
Obec Holedeč 
Zdeněk Krejčík 

starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 2/2 

 
 
 
 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Dagmar Hyblerová referent odboru životního prostředí a zemědělství   

Vedoucí odboru  Ing. Irena Jeřábková vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství   

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Simona Strnadová referent ekonomického odboru   

Právně posouzeno  Dle vzoru    

Předchozí souhlas dle kompetence  není požadován    

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.: … ze dne … 



Bod 7.8 příloha 2 

 

strana 1/2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0107/01/SoPD/ZPZ 
Č. j. dodatku: KUUK//2022   
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., 1. náměstkyní hejtmana 

Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí 
Kontaktní osoba:  Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství 
E-mail/telefon:  hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   4932032/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Město Louny   
Sídlo:  Mírové náměstí 35, 440 01 Louny  
Zastoupený:  Mgr. Pavlem Jandou, starostou  
Kontaktní osoba: Eva Pavelková 
E-mail/telefon: e.pavelkova@mulouny.cz/415621149 
IČ: 00265209 
DIČ: CZ00265209 
Bank. spojení:      Česká spořitelna 
číslo účtu:      1020793399/0800 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 3 a 4 Smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace č. 22/SML0107/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje ze dne 13. 12. 2021 č. 016/11Z/2021, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dotace městu Louny z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji 

bod 7.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 021/39R/2022



 

strana 2/2 

na období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Vybudování polopodzemních kontejnerů na 
separovaný odpad v ulici Tomanova“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

Článek II. odst. 3 Smlouvy nově zní: 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2022. Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel.  

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní:  

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 13. 8. 2021 do 30. 6. 2022 (účinnost 
uznatelných nákladů).  

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. … ze dne ...  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí na základě pověření dle usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 018/16R/2021 ze 

dne 19. 5. 2021 

Příjemce  
Město Louny 

Mgr. Pavel Janda 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 2/2 

 
 
 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Dagmar Hyblerová referent odboru životního prostředí a zemědělství   

Vedoucí odboru  Ing. Irena Jeřábková vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství   

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Simona Strnadová referent ekonomického odboru   

Právně posouzeno  Dle vzoru    

Předchozí souhlas dle kompetence  není požadován    

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.: … ze dne … 



Bod 7.9 příloha 2 

 

strana 1/2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0110/01/SoPD/ZPZ 
Č. j. dodatku: KUUK//2022   
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A 
NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., 1. náměstkyní hejtmana 

Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí 
Kontaktní osoba:  Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství 
E-mail/telefon:  hyblerova.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 170 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   4932032/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Město Trmice 
Sídlo: Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice 
Zastoupený: Mgr. Janou Oubrechtovou, starostkou 
Kontaktní osoba: Ing. Alena Lýsenko-Chvílová 
E-mail/telefon: alena.lysenko-chvilova@mutrmice.cz/475317249 
IČ: 00674010 
DIČ: CZ00674010 
Bank. spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  94-2216411/0710 
 (dále jen ,,příjemce“) 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1 Smlouvy o poskytnutí investiční 
a neinvestiční dotace č. 22/SML0110/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje ze dne 13. 12. 2021 č. 016/11Z/2021, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dotace městu Trmice z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém 

bod 7.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 022/39R/2022



 

strana 2/2 

kraji na období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Trmice – modernizace sběrného místa“ 
(dále jen „Smlouva“) takto: 

Článek I odst. 1 Smlouvy nově zní:  

Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/11Z/2021 ze dne 
13. 12. 2021 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 707 000 Kč (slovy: 
sedmsetsedmtisíc korun českých) a neinvestiční dotaci ve výši 52 500 Kč (slovy: 
padesátdvatisícpětset korun českých). Dotace je poskytnuta na realizaci projektu „Trmice – 
modernizace sběrného místa“ (dále jen „projekt“).  

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. … ze dne ... 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí na základě pověření dle usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 018/16R/2021 ze 

dne 19. 5. 2021 

Příjemce  
Město Trmice 

Mgr. Jana Oubrechtová 
starostka 

 
 
 
Příloha: položkový rozpočet 
 
 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Dagmar Hyblerová referent životního prostředí a zemědělství   

Vedoucí odboru  RNDr. Tomáš Burian vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství   

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Simona Strnadová referent ekonomického odboru   

Právně posouzeno  Dle vzoru    

Předchozí souhlas dle kompetence  není požadován    

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy nepodléhá zveřejnění 

Odkaz na usnesení orgánu kraje usnesení č.:  … ze dne … 



   

 1/2 

Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci 
 č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20. 5. 2021 

 
Číslo dodatku kraj: 21/SML1095/01/SoS/ZPZ 

Číslo dodatku EKO-KOM, a.s.: GS 2021 201 00004/01 
 

Smluvní strany:  
 

Ústecký kraj  

se sídlem:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
ve věcech technických: Ing. Veronika Dařílková, referentka odboru životního prostředí 

a zemědělství 
E-mail/telefon:    darilkova.v@kr-ustecky.cz / 475 657 165 
IČO:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Kraj“)  
 
a 

EKO-KOM, a.s. 
 
se sídlem:    Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 
jejímž jménem jednají:  generální ředitel, na základě plné moci 
ve věcech technických:  , regionální manažer pro Ústecký kraj  
E-mail/telefon:    
IČO:     25134701 
DIČ:    CZ25134701 
Bank. spojení:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4763 

(dále jen „Společnost“)  

uzavírají na základě souhlasného projevu svých svobodných vůlí, v souladu s čl. II. odst. 3 a 4 
a čl. VI. odst. 2 Dohody o spolupráci č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20. 5. 2021, 
Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20. 5. 2021 (dále jen 
„Dodatek č. 1“). 

 
I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 1 je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a plnění 
cílů projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů 
včetně jejich obalové složky na území Ústeckého kraje“ (dále jen „projekt“) pro rok 2022. 

2. Cíle a výstupy projektu, činnost obou smluvních stran a financování projektu v roce 
2022 jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1, která je nedílnou součástí Dodatku č. 1. 

 
II. 

Financování 

1. Společnost bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maximálně 2 800 000,- Kč 
bez DPH (slovy:  dva miliony osm set tisíc korun českých).    

 

bod 7.11  příloha č.1bod 7.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 023/39R/2022



   

 2/2 

2. Kraj bude financovat náklady spojené s projektem ve výši 2 550 000,- Kč s DPH (slovy: 
dva miliony pět set padesát tisíc korun českých) a dále Kraj poskytne finanční 
dary, na základě platných a účinných darovacích smluv, jednotlivým výhercům 
(obcím) v příslušných čtyřech kategoriích soutěže „Skleněná popelnice“, a to následovně 
4 x 35 000,- Kč (1. místo); 4 x 25 000,- Kč (2. místo); 4 x 15 000,- Kč (3. místo); 
4 x 10 000,- Kč (4. místo) a 4 x 10 000,- Kč (5. místo), tj. v celkové výši 380 000,- Kč 
(slovy: tři sta osmdesát tisíc korun českých). 

3. Kraj bude financovat náklady spojené s projektem v souladu s rozpočtem Ústeckého kraje 
na rok 2022, který byl schválen usnesením č. 056/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021.     

 
III. 

Hodnocení za rok 2022 

1. Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2022 budou vyhodnoceny 
dle stanovených cílů, uvedených v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1, v souladu s čl. III. 
odst. 3 Dohody o spolupráci č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20. 5. 2021. 

 
IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Ujednání Dohody o spolupráci č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20. 5. 2021, která nebyla 
Dodatkem č. 1 dotčena, zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 byl projednán na jednání Rady Ústeckého kraje dne XX.XX.2022 a schválen 
usnesením č. XXX/XXR/2022. 

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jeho elektronický originál.  

4. Dodatek č. 1 lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran. 

5. Tento Dodatek č. 1 bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Společnost prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byla zaslána Společnosti do datové schránky ID kbbdu2k.  

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

V. 
Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost Dodatku č. 1 svým podpisem. 

V Ústí nad Labem, dne ………………                     V Praze, dne ……………………. 
 
 
 
 

………………………………………..                 ……………………………………… 
Ústecký kraj      EKO-KOM, a.s.  
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje  generální ředitel 
    
Příloha: 
Příloha č. 1 – Cíle projektu, činnost obou smluvních stran a financování projektu v roce 2022  



 1/5 

Příloha č. 1 
 

Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů 
včetně jejich obalové složky a informační a vzdělávací kampaň odpovědnosti občanů 

Ústeckého kraje za zachování příznivého životního prostředí budoucím generacím 
 

Cíle projektu, činnost obou smluvních stran a financování projektu v roce 2022  
dle Dohody o spolupráci č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20. 05. 2021   

______________________________________________________________________ 
 

CÍLE pro rok 2022:  

1. Zvýšení informovanosti veřejné správy a občanů Ústeckého kraje. 

2. Zvýšení množství vytříděných odpadů ve vybraných oblastech, využití sběrných nádob a kvality 
vytříděných odpadů. 

3. Udržení aktivních třídičů a navýšení počtu aktivních třídičů ve vybraných oblastech. 

4. Zvýšení povědomí o udržitelném rozvoji a individuální odpovědnosti občanů Ústeckého kraje 
a osvětová činnost napříč všemi složkami životního prostředí s cílem zachování možnosti 
uspokojovat základní životní potřeby a přitom nesnižovat rozmanitost přírody a přirozené funkce 
ekosystémů. 

______________________________________________________________________ 
 

Opatření realizovaná v roce 2022 
 

1.1. Hodnocení měst a obcí Ústeckého kraje v separaci využitelných složek odpadů – soutěž 
„Skleněná popelnice“ 

Společnost EKO-KOM, a.s. (dále také „Společnost“) za účasti a ve spolupráci s Ústeckým krajem 
(dále také „Kraj“) zrealizuje již 18. ročník soutěže obcí „Skleněná popelnice“ o nejlepší obce a města 
v třídění odpadů. Do soutěže jsou automaticky zapojeny všechny obce v systému EKO-KOM v Kraji. 
Soutěž bude vyhlášena dle pravidel obdobných pro všechny kraje v ČR. Soutěž vyhlašují společně 
Ústecký kraj a společnost EKO-KOM, a.s.  

 

1.2. Podpora vývoje třídění v Ústeckém kraji a představení jednotlivých komunálních systémů 
odpadového hospodářství vybraných obcí a měst v Ústeckém kraji 

Pokračování podpory informovanosti v oblasti ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (dále také 
„EVVO“) Ústeckého kraje v rámci aktualizace webových stránek www.kr-ustecky.cz. 

 
1.3. Vzdělávání zástupců veřejné správy v Ústeckém kraji 

V rámci projektu proběhnou tzv. „malé jednodenní semináře“ pro zástupce obcí a měst v rámci 
vybraných správních obvodů obcí s rozšířenou působností nebo mikroregionů Ústeckého kraje (např. 
zvýšení kvality a optimalizace nákladů separovaného sběru v komunální sféře), popřípadě i dvoudenní 
odborný seminář zaměřený na odpadové hospodářství a nakládání s využitelnými složkami odpadů.    
 

2.1. Doplnění sběrné sítě využitelných složek komunálních odpadů na území Kraje, vybavení 
sběrných míst 

Bude proveden nákup kontejnerů na oddělený sběr využitelných složek (papír, plast, sklo, kov). 
Kontejnery budou nakoupeny za cenu obvyklou na základě výběru a z prostředků Společnosti. 
Společnost zajistí distribuci kontejnerů obcím a při výběru nádob zohlední potřeby obcí v Kraji 
na zahuštění sběrové sítě s ohledem na standardně používanou techniku při obsluze kontejnerů. 
Kontejnery budou rozmístěny na základě smlouvy o výpůjčce mezi obcí a Společností. Kontejnery 
zůstávají ve výlučném vlastnictví Společnosti. Obce, které budou příjemcem kontejnerů, musí být 
zapojené v systému EKO-KOM, a.s. 



 2/5 

 

2.2. Technická podpora pro zvýšení množství vytříděných odpadů a obalů obcí a jejich 
obyvatel 

Společnost zajistí v rámci podpory třídění nákup tašek do domácností a krabicových boxů 
(tzv. papírové boxy) na třídění pro obce a města.  

- Společnost zakoupí papírové boxy, které poskytne bezplatně obcím a vybraným školám v Kraji. 
Boxy jsou určeny na tříděný sběr základních komodit (zejména papír, plast, nápojový karton atd.) 
v interiérech úřadů, škol apod. 
 

- Společnost zakoupí sady plastových tašek, které jsou určené pro třídění odpadů v domácnostech. 
Tašky budou poskytnuty do vybraných obcí s finanční spoluúčastí obcí dle podmínek systému 
EKO-KOM, a.s. 

 
3.1. Motivace a podpora důvěry v systémy třídění prostřednictvím komunikačních aktivit 

pro veřejnost  

Společnost zajistí spoluúčast na akcích pro veřejnost ve městech a obcích Kraje prostřednictvím 
venkovních akcí pro veřejnost, vnitřní instalace výstav o třídění odpadů, venkovní akce pro ZŠ a MŠ 
apod.  
 

4.1. Krajské konference Ústeckého kraje 

Kraj uspořádá konferenci zaměřenou na oblast environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty pro 
zástupce školských zařízení a neziskových organizací podporující rozvoj EVVO včetně EVVO v oblasti 
třídění a využití odpadů a obalů.  

4.2.  Osvětová činnost v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Ústeckém 
kraji 

Kraj zajistí výukový materiál pro školská zařízení a neziskové organizace působící v oblasti ekologické 
výchovy na území Ústeckého kraje v souladu s „Krajskou koncepcí environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji pro období 2022 - 2030 (dále také „krajská koncepce 
EVVO“). 

 

 



 3/5 

Přehled jednotlivých opatření k hlavním cílům projektu v roce 2022 a finanční spoluúčast partnerů:  

 

Celkové financování projektu pro rok 2022 

V roce 2022 bude podíl společnosti EKO-KOM, a.s. v maximální výši 2 800 000,- Kč bez DPH 
(slovy:  dva miliony osm set tisíc korun českých). Konečné částky určí prováděná poptávková řízení 
na dodavatele jednotlivých aktivit společného projektu, které si zajišťují každá ze smluvních stran 
samostatně. 

Kraj bude financovat náklady spojené s projektem ve výši 2 550 000,- Kč s DPH (slovy: dva miliony 
pět set padesát tisíc korun českých) a dále Kraj poskytne finanční dary, na základě platných 
a účinných darovacích smluv, jednotlivým výhercům (obcím) v příslušných čtyřech kategoriích soutěže 
„Skleněná popelnice“, a to následovně 4 x 35 000,- Kč (1. místo); 4 x 25 000,- Kč (2. místo); 
4 x 15 000,- Kč (3. místo); 4 x 10 000,- Kč (4. místo) a 4 x 10 000,- Kč (5. místo), tj. v celkové výši 
380 000,- Kč (slovy: tři sta osmdesát tisíc korun českých). 

č. 
opatř. 

Název opatření 
 

Datum 
předpokládanéh

o vyřízení 

Zodpovědný 
partner Předpokládané finance* 

1.1. 
Soutěž  

„Skleněná popelnice“  

do 31. 12. 2022 

do 31. 12. 2022 

EKO-KOM, a.s. 
 

Ústecký kraj 

max. 100.000,- Kč bez DPH 
 

             380.000,- Kč  

(SVR 2022-2026) 

1.2 

Podpora vývoje třídění 
v Ústeckém kraji a 
představení jednotl. 

komunálních systémů 
odpad. hospodářství 

vybraných obcí a měst 
v Ústeckém kraji 

do 31. 12. 2022 

do 31. 12. 2022 

EKO-KOM, a.s. 

 

Ústecký kraj 

---------------------------- 

 
---------------------------- 

1.3. 

Vzdělávání zástupců 
veřejné správy v Ústeckém 

kraji (jednodenní a 
podzimní krajskou 

konferenci pro zástupce 
měst a obcí) 

do 15. 12. 2022 EKO-KOM, a.s. 

 

max. 100.000,- Kč bez DPH 

 

2.1. 

Doplnění sběrné sítě 
(nákup a obnova sběrových 
nádob a průběžná instalace 

s rozvozem nádob) 

do 31. 12. 2022 

 

EKO-KOM, a.s. 
 
 

max. 1.700.000,- Kč bez 
DPH 

 

2.2. 
Technická podpora 

tříděného sběru obcí a 
obyvatel (boxy, tašky, RP) 

do 31. 12. 2022 EKO-KOM, a.s. max. 500.000,- Kč bez DPH 

3.1. 

Motivace a podpora důvěry 
v systémy třídění 
prostřednictvím 

komunikačních aktivit pro 
veřejnost (RTO, lok. 

kampaně, rekl. předměty) 

 
 
 

do 31. 12. 2022 
 
 
 

 
 
 

EKO-KOM, a.s. 
 
 
 

 
 

max. 400.000,- Kč bez DPH 
 
 

4.1. Krajské konference 
a workshopy 

do 31. 12. 2022 Ústecký kraj 
100 000,- Kč s DPH 

(SVR 2022-2026) 

4.2. 

Osvětová činnost  

v Ústeckém kraji   

(výukové materiály) 

do 31. 12. 2022 Ústecký kraj 
450 000,- Kč s DPH 

(SVR 2022-2026) 

4.3. 
Krajská koncepce EVVO 

v Ústeckém kraji 
do 31. 12. 2022 Ústecký kraj 

2 000 000,- Kč s DPH 

(SVR 2022-2026) 

Další 
Zpracování závěrečné 

zprávy o projektu 
do 31. 3. 2023 

EKO-KOM, a.s. 

Ústecký kraj 

----------------------- 

----------------------- 



 4/5 

Závazné stanovení společných prací EKO-KOM, a.s. a Ústeckého kraje  
 
Opatření 1.1.: 

Společnost zajistí vyhlášení soutěže „Skleněná popelnice“ (pravidla a jejich uveřejnění), vyhodnocení 
vítězů soutěže. V rámci vyhlášení soutěže „Skleněná popelnice“ Společnost zajistí: slavnostní 
vyhlášení soutěže, pronájem slavnostních prostor, moderaci a hostesing, ozvučení akce a ostatní 
nezbytné logistické zázemí akce, a dále účast pozvaných osob z řad zástupců nejlepších měst a obcí 
a pozvaných hostů a zajistí účast médií a přípravu a distribuci tiskové zprávy.  

Kraj zajistí finanční dary (na základě darovací smlouvy) pro výherce soutěže „Skleněná popelnice“ 
v jednotlivých kategoriích, a dále zajistí účast svých zástupců, kteří se budou podílet na vyhlašování 
a předávání cen finalistům soutěže a rovněž zajistí zveřejnění výsledků soutěže „Skleněná popelnice“ 
na webovém portálu Kraje. 
 
Opatření 1.3.: 

Společnost zajistí organizaci a realizaci jednodenních seminářů pro zástupce obcí a měst v rámci 
vybraných správních obvodů obcí s rozšířenou působností nebo mikroregionů Ústeckého kraje 
a podzimní krajskou konferenci zaměřenou na odpadové hospodářství a nakládání s využitelnými 
složkami odpadů.    

Kraj zajistí účast vždy minimálně jednoho zástupce na všech odborných seminářích včetně případné 
prezentace na téma odpadové hospodářství Kraje. 
 
Opatření 2.1.: 

Společnost zajistí nákup a distribuci nádob do vybraných lokalit měst a obcí Ústeckého kraje. 
 
Opatření 2.2.: 
Společnost zajistí technickou podporu tříděného sběru formou nákupu a dodání tašek na tříděný sběr 
a papírových boxů na tříděný sběr do veřejných budov vybraným městům a obcím Kraje a jejich 
prostřednictvím obyvatelům těchto obcí a měst. 
 
Opatření 3.1.: 

Samosprávy měst a obcí organizují či spoluorganizují během roku akce a aktivity směrem k veřejnosti 
(např. Den Země, Den dětí, Den bez aut a další). V rámci těchto aktivit zajistí Společnost spoluúčast 
na těchto vybraných akcích formou vlastního vzdělávacího programu zaměřeného primárně na děti 
a mládež (venkovní akce pro  veřejnost, vnitřní instalace výstav o třídění odpadů, venkovní akce pro 
ZŠ a MŠ). Předpokládá se účast na max. 10 akcích v průběhu roku. 
 
Opatření 4.1.: 

Kraj zajistí konferenci zaměřenou na oblast ekologické výchovy - program, speakery, občerstvení 
formou obědového rautu pro max. 100 osob, pozvánky a jejich distribuci. Dále Kraj zajistí 2 workshopy 
pro cca 50 účastníků v prostorách Krajského úřadu Ústeckého kraje v rámci poskytování nových 
informací v oblasti ekologické výchovy. Hlavním cílem je rozvíjet komplexní pojetí ekologického 
vzdělávání v zájmu podpory udržitelného rozvoje. 

Společnost zajistí krátký vstup (prezentaci) na krajské konferenci zaměřenou na odpadové 
hospodářství. 
 
Opatření 4.2.: 

Kraj zajistí přípravu, zpracování a výrobu výukového/osvětového materiálu určeného zejména pro 
školy a školská zařízení a neziskové organizace působící v oblasti ekologické výchovy na území 
Ústeckého kraje.  
 
Opatření 4.3.: 

Kraj v rámci Krajské koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém 
kraji pro období 2022 - 2030 bude prostřednictvím „Dotačního programu pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty“ naplňovat stanovené cíle koncepce, tj. zvyšovaní ekologického 
povědomí obyvatel kraje. Dotační tituly jsou zaměřeny na projekty jak z oblasti výchovy a osvěty v 
třídění využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky, tak na projekty z dalších 
oblastí, jako například informační kampaně na téma změny klimatu, zerowaste, úspory energie, 
adaptace na sucho apod. 



 5/5 

 
 
Ostatní: 

Společnost zpracuje závěrečnou zprávu ohledně plnění své části projektu za rok 2022 a předá ji 
smluvnímu partnerovi do 31. 3. 2023.  

Kraj zpracuje závěrečnou zprávu ohledně plnění své části projektu za rok 2022 a předá ji smluvnímu 
partnerovi do 31. 3. 2023. 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  22/SML0146/01/SoPD/ZPZ 
Číslo jednací:   
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, 1. náměstkyní hejtmana 

Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí 
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír, referent odboru životního prostředí a zemědělství 
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 40184-883028399/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce 
Město Třebenice  

Sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice 

Zastoupený: Evou Hajnou, starostkou obce 

Kontaktní osoba: Eva Hajná, starostka obce 

E-mail/telefon:      hajna@mesto-trebenice.cz, 724184232 

IČ (RČ):     00264521 

DIČ: CZ00264521 

Bank. spojení: Česká národní banka 

 číslo účtu: 94-9518471/0710 

 (dále jen ,,příjemce“) 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1, Článku II. odst. 3. a 4. Smlouvy o 
poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0146/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 13. 12. 2021 č. 013/11Z/2021, kterým bylo 
rozhodnuto o poskytnutí dotace město Třebenice z Fondu vodního hospodářství 

Bod 7.13 priloha 3

Bod 7.13 priloha 3.pdf k usnesení č. 025/39R/2022



 

strana 2 / 3 

Ústeckého kraje na realizaci projektu „Kanalizace a vodovod Třebenice – ul. Zimmerova“ 
(dále jen „Smlouva“) takto: 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 

 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraj č. 013/11Z/2021, ze dne 
13. 12. 2021 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 645 300,00 Kč 
(slovy: šest set čtyřicet pět tisíc tři sta korun českých), která bude převedena bezhotovostně 
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do 31. 1. 2022. 

Stávající čl. II. odst. 3. a 4. Smlouvy nově znějí: 

3. Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele dle 
čl. II odst. 7., nejpozději 30. 4. 2022. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od od 3. 5. 2021 do 30. 4. 
2022 (účinnost uznatelných nákladů).  

 
Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx/xxZ/2022 ze dne xx. xx. 2022. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  
1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí, na základě pověření dle 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce 

Město Třebenice  

Ing. Eva Hajná 
starostka města 

 
 
 
 
 



 

strana 3 / 3 

 
 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Michaela Sattlerová referent životního prostředí a zemědělství  

Vedoucí odboru  Ing. Irena Jeřábková vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Simona Strnadová referent ekonomického odboru Dle SVR 2021-2025 

Předchozí souhlas dle kompetence  není požadován   

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.:    xxx/xxZ/2021 ze dne xx. xx. 2021 



 1 

STIPENDIJNÍ PROGRAM 
Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji 

 
Dne 3. 9. 2014 byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena Strategie podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015 - 2020. Usnesením č. 029/10Z2021 ze dne 1. 11. 
2021 byla platnost strategie prodloužena do roku 2022. Z této strategie vyplývá podpora rozvoje 
zdravotních služeb na území kraje. S tou je nedílně spojeno personální zabezpečení zdravotních 
služeb, jejich dostupnost a vybavenost a podpora vědy a výzkumu zejména ve smyslu výchovy 
a vzdělávání studentů zdravotnických škol a lékařských fakult. 
Poskytovatelé zdravotních služeb v Ústeckém kraji však dlouhodobě řeší nedostatek zdravotnického 
personálu – lékařů, zubních lékařů a farmaceutů a i nelékařských zdravotních pracovníků. 
Stipendijní program Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji reaguje na 
dlouhodobou potřebu posílení počtu zdravotnických pracovníků, kteří vykonávají zdravotnické povolání 
lékaře, zubního lékaře nebo farmaceuta u poskytovatelů zdravotních služeb v Ústeckém kraji ve snaze 
zajistit plnění priorit, vyplývajících z výše uvedeného strategického dokumentu. 
 
Stipendijní program Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji (dále jen 
„Stipendijní program“) představuje souhrn pravidel a podmínek pro zařazení studenta do 
Stipendijního programu a následné poskytování Stipendia. Stipendium je určeno studentům 
prezenčního studia šestiletého magisterského programu Všeobecné lékařství (studijní obor 
Všeobecné lékařství), pětiletého magisterského programu Zubní lékařství (studijní obor Zubní 
lékařství) a pětiletého magisterského programu Farmaceut (studijní obor Farmacie) na 
lékařských fakultách vysokých škol v České republice, studujícím studijní  programy 
akreditované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
 
Stipendijní program vychází ze  Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu Ústeckého kraje. V souladu s těmito okruhy se jedná o programovou dotaci v oblasti 
vzdělávání a zdravotnictví v rámci Regionálního podpůrného fondu. 
 
Pro účely Stipendijního programu je: 

A. Studijní program šestiletý magisterský program Všeobecné lékařství (studijní obor Všeobecné 
lékařství), nebo pětiletý magisterský program Zubní lékařství (studijní obor Zubní lékařství), 
nebo pětiletý magisterský program Farmaceut (studijní obor Farmacie) akreditovaný MŠMT na 
lékařských fakultách vysokých škol v České republice. 

B. Žadatelem student dosud nezařazený do Stipendijního programu. 
C. Stipendistou žadatel zařazený do Stipendijního programu. 
D. Absolventem stipendista, který úspěšně ukončil vysokoškolské studium – viz ustanovení  

§ 55 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  

E. Stipendiem částka ve výši stanovené Stipendijním programem, určená k úhradě nákladů 
stipendisty souvisejících s jeho studiem v období jednoho akademického roku, vyplácena 
jedenkrát ročně. Jedná se o neinvestiční formu dotace a slučitelnou podporu ve smyslu čl. 107 
Smlouvy o fungování Evropské unie. 

F. Závazkem závazek absolventa, který získal specializovanou způsobilost lékaře, nebo odbornou 
způsobilost k výkonu povolání zubního lékaře nebo farmaceuta, pracovat  
u poskytovatele zdravotních služeb v Ústeckém kraji v hlavním pracovního poměru a vykonávat 
přitom zdravotnické povolání lékaře, zubního lékaře nebo farmaceuta, tolik kalendářních let, na 
kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium. 

G. Poskytovatel stipendia je Ústecký kraj poskytující Stipendium ve výši stanovené Stipendijním 
programem. 

H. Budoucí zaměstnavatel poskytovatel zdravotních služeb v Ústeckém kraji, u kterého 
Absolvent vykoná Závazek. 

I. Smlouva je „Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace (stipendia) a o uzavření 
budoucí pracovní smlouvy“.  

 
I. Základní kritéria Stipendijního programu a Stipendia 

 
1. Na zařazení Žadatele do Stipendijního programu a na získání Stipendia není právní nárok. Výběr 

Stipendistů bude probíhat v závislosti na potřebách poskytovatelů zdravotních služeb (Budoucích 
zaměstnavatelů) v Ústeckém kraji.  

2. Žadatel bude zařazen do Stipendijního programu za podmínky, že Budoucí zaměstnavatel vyjádří 
zájem o uzavření budoucí pracovní smlouvy se Žadatelem formou prohlášení dle článku III. bodu 3. 

3. Stipendium je stanoveno částkou 50 000 Kč pro akademický rok. Stipendium bude poskytováno 
Stipendistovi v ročních splátkách převodem na jím určený bankovní účet. První Stipendium je 

bod 11.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 034/39R/2022



 2 

poskytnuto obvykle do 1 měsíce od uzavření smlouvy. Každé další Stipendium je dle smlouvy 
poskytnuto obvykle do 3 měsíců od zahájení akademického roku.  

4. Počet Žadatelů, které lze pro akademický rok zařadit do Stipendijního programu, předpokládaný 
celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Ústeckého kraje na podporu 
stanoveného účelu, kvóty pro jednotlivá kritéria hodnocení žádosti, aktuální termíny Stipendijního 
programu a lhůty pro podání žádostí stanovuje Rada Ústeckého kraje v návaznosti na rozpočet 
kraje, obvykle do 31. 5. kalendářního roku na nadcházející akademický rok. Rada Ústeckého kraje 
rovněž jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí o zařazení do Stipendijního program pro 
aktuální akademický rok. 

5. Studentovi, se kterým bude uzavřena Smlouva, vznikne právo na poskytnutí Stipendia pro 
akademický rok, ve kterém byla Smlouva uzavřena. Okamžikem účinnosti Smlouvy je zařazen do 
Stipendijního programu. Stipendistovi tím vzniká podmíněné právo na Stipendium pro každý další 
akademický rok studia v souladu s podmínkami Stipendijního programu a Smlouvy.  

6. Žadatelé, kteří budou zařazeni do Stipendijního programu, nemohou čerpat stipendium z jiného 
stipendijního programu vyhlášeného Ústeckým krajem. 

7. Stipendium bude poskytováno pouze po dobu standardní doby studia a to od akademického roku, 
v němž byl Žadatel zařazen do Stipendijního programu. Studium lze přerušit nejvýše na  
2 roky, s tím, že po dobu přerušení studia Stipendium nenáleží. Opakovat ročník lze za celou dobu 
studia Studijního programu maximálně dvakrát, k tomu blíže viz čl. VII tohoto programu. 

8. Na rozhodování při zařazení žadatele do Stipendijního programu a na plnění Smlouvy se 
nevztahuje správní řád (zákon č. 500/2004 Sb.). 

9. Plnění závazku musí být započato nejpozději 6 měsíců po získání specializované způsobilosti 
lékaře, nebo odborné způsobilosti k výkonu povolání zubního lékaře nebo farmaceuta. 
 
II. Podmínky zařazení Žadatele do Stipendijního programu, kritéria hodnocení žádosti 

 
1. Žadatel o zařazení do Stipendijního programu musí mít trvalé bydliště v České republice. Výjimka 

může být udělena cizinci, kdy závazek Stipendisty k vrácení Stipendia v celkové výši nebo alikvotní 
části za porušení či nedodržení podmínek stipendijního programu převezme budoucí 
zaměstnavatel, pokud Stipendista tuto povinnost nesplní řádně a včas. 

2. Žadatel o zařazení do Stipendijního programu je studentem, studujícím prezenční studium 
šestiletého magisterského programu Všeobecné lékařství (studijní obor Všeobecné lékařství), nebo 
pětiletého magisterského programu Zubní lékařství (studijní obor Zubní lékařství), nebo pětiletého 
magisterského programu Farmaceut (studijní obor Farmacie) akreditovaného MŠMT na lékařské 
fakultě vysoké školy v České republice. 

3. Žadatel o zařazení do Stipendijního programu je studentem, který úspěšně ukončil nejméně první 
ročník Stipendijním programem určeného studijního programu. 

4. Pokud žadatel splní podmínky Stipendijního programu, jsou stanoveny kritéria pro hodnocení 
žádosti takto: 
- na 1. místě jsou upřednostňovány potřeby poskytovatelů zdravotních služeb akutní lůžkové 

péče v Ústeckém kraji vyjádřené prohlášením budoucího zaměstnavatele, který s žadatelem 
uzavře budoucí pracovní smlouvu; 

- na 2. místě jsou upřednostňovány potřeby poskytovatelů zdravotních služeb následné lůžkové 
péče a dlouhodobé lůžkové péče v Ústeckém kraji vyjádřené prohlášením budoucího 
zaměstnavatele, který s žadatelem uzavře budoucí pracovní smlouvu; 

- na 3. místě je upřednostňována potřeba lékařů s odborností praktický lékař, nebo praktický lékař 
pro děti a dorost, nebo zubní lékař, a nebo farmaceut v Ústeckém kraji, vyjádřené prohlášením 
budoucího zaměstnavatele, který s žadatelem uzavře budoucí pracovní smlouvu; 

- v případě potřeb jiných poskytovatelů zdravotních služeb a u jiných odborností než jsou 
uvedeny výše, jsou žádosti vyhodnocovány Poskytovatelem stipendia individuálně; 

- a to až do vyčerpání finanční alokace na Stipendijní program, přičemž platí, že finanční alokace 
na Stipendijní program v daném kalendářním roce nemusí být vyčerpána. 

 
III. Žádost o zařazení do Stipendijního programu  

a o výplatu Stipendia pro první akademický rok,  
ve kterém může být Stipendium poskytnuto 

 
1. Formulář žádosti o zařazení do Stipendijního programu je zveřejněn na internetových stránkách 

Ústeckého kraje http://www.kr-ustecky.cz.  
2. Přílohami žádosti o zařazení do Stipendijního programu jsou: 

a) ověřený doklad o trvalém bydlišti v České republice; u cizinců, na které se vztahuje výjimka o 
trvalém bydlišti, ověřený doklad o zajištění ubytování v České republice. 

b) potvrzení o studiu, které vydá příslušná vysoká škola, ne starší 30 dnů 
c) souhlas s nakládáním s osobními údaji a souhlas se zveřejněním informace o zařazení 

žadatele do Stipendijního programu 



 3 

d) motivační dopis (odůvodňující vhodnost žadatele pro zařazení do Stipendijního programu a 
důvody pro výběr specializace lékaře, nebo odborné způsobilosti k výkonu zubního lékaře 
nebo farmaceuta) 

e) prohlášení pravdivosti uváděných údajů. 
f) prohlášení poskytovatele zdravotních služeb na území Ústeckého kraje (Budoucího 

zaměstnavatele), který s žadatelem uzavře budoucí pracovní smlouvu (lze doložit dodatečně, 
nejpozději však před rozhodnutím o zařazení žadatele do Stipendijního programu). 

3. Žádost o zařazení do Stipendijního programu a o výplatu Stipendia pro první rok poskytnutí 
Stipendia musí být podána v termínu stanoveném Radou Ústeckého kraje pro aktuální akademický 
rok, na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, odbor zdravotnictví (dále jen odbor ZD), Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo elektronicky, (se zaručením elektronickým podpisem) na 
adresu epodatelna@kr-ustecky.cz popř. datovou schránkou ID  t9zbsva. Uvedená adresa je rovněž 
konzultačním místem pro vyhlášený Stipendijní program. 

 
IV. Postup při zařazování do Stipendijního programu 

 
1. Odbor ZD provádí formální kontrolu doručených žádostí o zařazení do Stipendijního programu. 

Nesplnění podmínek pro zařazení Žadatele do Stipendijního programu bude Žadateli oznámeno 
obvykle do 30. 11. kalendářního roku, v němž byla žádost podána.  

2. Posouzení žádostí, splňujících podmínky pro zařazení do Stipendijního programu, probíhá 
v závislosti na potřebách poskytovatelů zdravotních služeb v Ústeckém kraji (Budoucích 
zaměstnavatelů). Odbor ZD je oprávněn si vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné pro 
posouzení žádosti, stejně tak projednat doručenou žádost (popřípadě si vyžádat stanovisko)  
s poskytovatelem zdravotních služeb, u kterého budoucí Absolvent může vykonat Závazek.  

3. O výsledku posouzení a zařazení žadatele do Stipendijního programu rozhoduje Rada Ústeckého 
kraje na nejbližším jednání po posouzení žádostí výběrovou komisí. 

4. Žadatelé, vybraní k zařazení rozhodnutím Rady Ústeckého kraje do Stipendijního programu, budou 
vyzváni k uzavření Smlouvy obvykle do 30. 11. kalendářního roku. 

5. Žadatelé, kteří nebyli po posouzení žádosti zařazeni do Stipendijního programu, jsou o této 
skutečnosti vyrozuměni obvykle do 30. 11. kalendářního roku, v němž byla žádost podána. 

 
V. Uzavření Smlouvy a zajištění Závazku 

 
1. Smlouvu uzavírá Poskytovatel stipendia, Žadatel a Budoucí zaměstnavatel. Uzavřením Smlouvy se 

žadatel stává Stipendistou. 
2. Poskytovatel stipendia se ve Smlouvě zavazuje poskytnout Stipendium po dobu standardní doby 

studia a to od akademického roku, v němž byl žadatel zařazen do Stipendijního programu. 
3. Žadatel se ve Smlouvě zavazuje dodržovat všechny podmínky stanovené Stipendijním programem 

pro Stipendistu a Absolventa. 
4. Budoucí zaměstnavatel se ve Smlouvě zavazuje umožnit Absolventovi, který získal specializovanou 

způsobilost lékaře, nebo odbornou způsobilost k výkonu zubního lékaře nebo farmaceuta, pracovat 
u něj v hlavním pracovním poměru a vykonávat přitom zdravotnické povolání lékaře, zubního lékaře 
nebo farmaceuta tolik kalendářních let, na kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium. 

5. Budoucí zaměstnavatel se ve smlouvě zavazuje umožnit Absolventovi, který získal odbornou 
způsobilost k výkonu lékaře, a který o to bude mít zájem, pracovat u něj v hlavním pracovním 
poměru a vykonávat přitom zdravotnické povolání lékaře pod odborným dohledem lékaře se 
specializovanou způsobilostí v příslušném oboru. 
 

VI. Žádost o výplatu Stipendia pro další akademický rok, 
ve kterém může být Stipendium poskytnuto 

 
1. Formulář žádosti o výplatu Stipendia je zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje 

http://www.kr-ustecky.cz. 
2. Povinnými přílohami žádosti o výplatu Stipendia jsou: 

a) potvrzení o studiu, které vydá příslušná vysoká škola, ne starší 30 dnů 
b) čestné prohlášení, že Stipendium, které Stipendista obdržel v předchozím roce, bylo použito 

pro účely financování studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých při studiu v daném 
akademickém roce včetně finančního vypořádání dotace – stipendia dle § 10a odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

c) prohlášení pravdivosti uváděných údajů. 
3. Žádost o výplatu Stipendia pro další akademický rok, ve kterém může být Stipendium poskytnuto, 

musí být podána nejpozději do 15. 10. kalendářního roku na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, 
odbor zdravotnictví (dále jen „odbor ZD“), Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo 
elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz popř. 
datovou schránkou ID t9zbsva. 



 4 

 
 

VII. Opakování ročníku a přerušení studia 
 

1. Stipendista písemně oznamuje Poskytovateli stipendia opakování ročníku a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne rozhodné skutečnosti.  

2. Opakovat ročník lze ve Studijním programu maximálně dvakrát s tím, že po dobu opakování ročníku 
Stipendium nenáleží. Při dalším opakování ročníku se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky 
Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za 
každý akademický rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení o 
dalším opakování ročníku. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, 
bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 

3. Stipendista písemně oznamuje poskytovateli Stipendia přerušení studia a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne rozhodné skutečnosti, s uvedením důvodu pro přerušení studia. 

4. Stipendista má právo na přerušení studia vždy v souvislosti s těhotenstvím, porodem či rodičovstvím, 
a to po celou uznanou dobu rodičovství. Doba přerušení studia po uznanou dobu rodičovství se 
nezapočítává do celkové doby přerušení studia. 

5. Studium lze přerušit a studium tím prodloužit nejvýše o 2 roky, s tím, že po dobu přerušení studia 
Stipendium nenáleží. Při delším přerušení studia se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky 
Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za 
každý akademický rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení  
o ukončení studia. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude 
postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 
 

 
VIII. Povinnosti Stipendistů, Absolventů a Budoucích zaměstnavatelů 

 
1. Stipendista písemně oznamuje poskytovateli Stipendia řádné ukončení studia absolvováním studia 

v příslušném studijním programu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia nebo po 
promoci.  

2. Stipendista se stává Absolventem. Absolvent předloží k oznámení vysokoškolský diplom  
a dodatek k diplomu, a to v originále nebo v podobě úředně ověřené kopie. Zároveň Absolvent 
doloží Čestné prohlášení, že Stipendium, které obdržel v daném akademickém roce, bylo použito 
pro účely financování studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých při studiu v daném akademickém 
roce včetně finančního vypořádání dotace – stipendia dle § 10a odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Stipendista je povinen do 15 dnů ode dne ukončení studia oznámit Poskytovateli stipendia ukončení 
studia z jiného důvodu, než je uveden v odst. 1. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit 
poskytnuté Stipendium za každý akademický rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 
dnů ode dne oznámení o ukončení studia. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium v celkové 
obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 

4. Stipendista a Absolvent písemně informují odbor ZD o veškerých změnách svých identifikačních 
údajů (např. změna příjmení, změna trvalého bydliště, změna kontaktních informací atp.), nejpozději 
však do 15 dnů ode dne, kdy tato změna nastala, a to po celou dobu trvání svého závazku 
vyplývajícího se Smlouvy. 

5. Absolvent písemně oznamuje Poskytovateli stipendia získání specializované způsobilosti lékaře, a 
to nejpozději do 30 dnů ode dne získání specializované způsobilosti. Absolvent předloží k oznámení 
diplom o specializaci v příslušném specializačním oboru, a to v originále nebo v podobě úředně 
ověřené kopie. 

 
IX. Plnění Závazku 

 
1. Absolvent, který získal specializovanou způsobilost lékaře, nebo odbornou způsobilost k výkonu 

povolání zubního lékaře nebo farmaceuta je povinen splnit svůj Závazek pracovat u Budoucího 
zaměstnavatele (poskytovatele zdravotních služeb v Ústeckém kraji) v hlavním pracovního poměru 
(výkon závislé výdělečné činnosti) a vykonávat přitom zdravotnické povolání lékaře, zubního lékaře 
nebo farmaceuta tolik kalendářních let, na kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium. Plnění tohoto 
Závazku se dokládá kopií pracovní smlouvy, nebo písemným prohlášením Budoucího 
zaměstnavatele, pokud byla pracovní smlouva uzavřena před získáním specializované způsobilosti 
lékaře, nebo odborné způsobilost k výkonu povolání zubního lékaře nebo farmaceuta. Pracovní 
smlouva s Budoucím zaměstnavatelem musí být uzavřena nejpozději do 6 měsíců, po získání 



 5 

specializované způsobilosti lékaře, nebo odborné způsobilost k výkonu povolání zubního lékaře nebo 
farmaceuta. 

2. Plnění Závazku Absolvent dokládá minimálně 1x ročně, do 30 dnů ode dne rozhodné skutečnosti, 
nejpozději však do 31.12. aktuálního kalendářního roku. Závazek je plněn, je-li z předložených 
dokladů patrné, že místo výkonu závislé činnosti je vykonáváno u Budoucího zaměstnavatele 
uvedeného ve Smlouvě a to nejméně po dobu tolika kalendářních let, na kolik let bylo poskytnuto 
Stipendium. 

3. Absolvent má právo přerušit plnění závazku v souvislosti s těhotenstvím, porodem či rodičovstvím, 
přičemž do plnění závazku se započítává doba na řádné mateřské dovolené. 

4. Budoucí zaměstnavatel je povinen projednat s Poskytovatelem stipendia nejméně 3 měsíce dopředu 
výpověď z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. a) – c) zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě je Absolvent 
povinen strpět přechod jeho závazku na jiného poskytovatele zdravotních služeb v Ústeckém kraji, 
do té doby než jiný vhodný poskytovatel zdravotních služeb vstoupí do Smlouvy. 

5. Budoucí zaměstnavatel je povinen projednat s Poskytovatelem stipendia bezodkladně výpověď  
z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. d) – h) zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Při výpovědi z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. f) – h) zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, se má za to, že Stipendista nesplnil 
podmínky Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté 
Stipendium za každý akademický rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne 
oznámení o ukončení pracovního poměru. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium v celkové 
obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 

7. Budoucí zaměstnavatel je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele stipendia o výpovědi či 
jiném ukončení pracovního poměru ve všech ostatních případech. 

8. Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia a to včetně 
doby, po kterou bude plnění Závazku odloženo. 

 
X. Postup při podání žádosti Absolventa o odložení plnění Závazku 

 
1. Plnění Závazku může být Absolventovi odloženo na základě žádosti o odklad. Žádost musí být 

důvodná (např. zahraniční studijní stáž ve lhůtě do 6 měsíců od ukončení vysokoškolského studia, 
po dobu mateřské a rodičovské dovolené započaté ve lhůtě do 6 měsíců od ukončení 
vysokoškolského studia) a doložena příslušnými doklady (např. potvrzení subjektu, u kterého 
Absolvent koná studijní stáž). 

2. O odložení Závazku Absolventa rozhoduje Rada Ústeckého kraje.  
 

XI. Odstranění tvrdosti Stipendijního programu 
 
1. Rada Ústeckého kraje může schválit v individuálním případě udělení výjimky z těchto pravidel  

a prominout povinnost vrátit Stipendium v jeho celkové obdržené výši, nebo rozhodnout o vrácení 
části poskytnutého Stipendia dle částečného splnění závazku Stipendisty. Žádost o udělení výjimky 
musí být důvodná a doložena všemi rozhodnými skutečnostmi. 

 
XII. Zánik práva na výplatu Stipendia 

 
1. Trvalý zánik práva na Stipendium nastane, když Stipendista nepředloží ve lhůtě stanovené tímto 

Stipendijním programem žádost o výplatu Stipendia pro další akademický rok, ve kterém může být 
Stipendium poskytnuto, nebo nepředloží oznámení o opakování ročníku či přerušení studia, popř. 
nesplní jiné podmínky stanovené Stipendijním programem. V těchto případech je Stipendista 
povinen vrátit Stipendium v jeho celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě 
do 90 dnů ode dne zániku práva na Stipendium. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium 
v celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 

 
XIII. Ukončení Smlouvy – výpověď ze Smlouvy 

 
1. Stipendista nebo Absolvent může Smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu. V takovém 

případě se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. Stipendista je  
v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za každý akademický rok na bankovní účet 
Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů podání výpovědi. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium 
v celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 



 6 

2. Ústecký kraj může ukončit Smlouvu výpovědí pouze tehdy, jestliže právo Stipendisty na Stipendium 
trvale zaniklo, z důvodů uvedených ve Stipendijním programu. 

3. Absolvent může ukončit Smlouvu výpovědí v průběhu plnění Závazku. V takovém případě se má za 
to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě 
povinen vrátit alikvotní část poskytnutého Stipendia za každý akademický rok, za který nesplnil 
Závazek, na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne podání výpovědi. V případě, 
že stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných 
ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších rozpočtů. 
 

 
XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Stipendijní program schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 29. 6. 2015 usnesením 
č. 24/23Z/2015, ve znění aktualizace ze dne 25. 4. 2016 usnesením č. 20/29Z/2016 , 24. 6. 2019 
usnesením č. 031/20Z/2019 a usnesením č. 000/00Z/2022 ze dne 25. 4. 2022. 

2. Veškerá korespondence vůči Poskytovateli stipendia musí být adresována na adresu Ústecký kraj 
– Krajský úřad, odbor zdravotnictví, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo 
elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz popř. 
datovou schránkou ID t9zbsva. 

3. Změny Stipendijního programu podléhají schválení Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
4. Každá individuální změna uzavřené Smlouvy podléhá schválení Radou Ústeckého kraje. 

 
Příloha: – vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia a o uzavření budoucí 
pracovní smlouvy (aktualizované od akademického roku 2022/2023) 



 

strana 1 / 7 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: …/SML........../SOPD/ZD 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE – STIPENDIA  
A O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ PRACOVNÍ SMLOUVY 

uzavřená dle ust. §10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz, +420 475 657 435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1630952/0800 
Dále jen „Poskytovatel stipendia“  
a 
 
Poskytovatel zdravotních služeb 
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
IČ:   
Dále jen „Budoucí zaměstnavatel“  
a 
 
Příjemce 
Jméno, příjmení 
Bydliště:   
Datum narození:  
E-mail/telefon:   
Bank. spojení: 
Číslo účtu:   
Dále jen „Stipendista“ nebo „Absolvent“ 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

 



 

strana 2 / 7 

Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace - stipendia a o uzavření 
budoucí pracovní smlouvy (dále jen „smlouva“) 

 
Preambule 

 

Tato smlouva je uzavírána v souladu se „Stipendijním programem Stabilizace lékařů, zubních 
lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ (dále jen „Stipendijní program“), který je přílohou č. 1 
k této smlouvě. Program byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 24/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015, ve znění aktualizace ze dne 25. 4. 2016 usnesením 
č. 20/29Z/2016 , 24. 6. 2019 usnesením č. 031/20Z/2019 a usnesením č. 000/0Z/2022 ze dne 
25. 4. 2022.  

Neinvestiční dotace – stipendium (dále jen „Stipendium“) je poskytováno na základě žádosti 
o její poskytnutí ze dne…….. 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Stipendista navštěvuje ………ročník prezenčního studia na lékařské fakultě .................... 
(název školy, obor), (dále jen „studium“).  

2. Předpokládaný termín ukončení studia je ...............  

3. Stipendium se poskytuje na ………akademických roků. 

 

Článek II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Poskytovatel stipendia 
Stipendistovi poskytne Stipendium pro účely financování studia, tedy na úhradu nákladů 
vzniklých při studiu v daném akademickém roce. 

2. Předmětem této smlouvy je dále ujednání o Závazku Stipendisty pracovat bezprostředně 
po řádném ukončení studia a získání specializované způsobilosti lékaře, nebo odborné 
způsobilosti k výkonu zubního lékaře nebo farmaceuta v hlavním pracovním poměru 
u Budoucího zaměstnavatele, případně u právního nástupce Budoucího zaměstnavatele, 
v jeho zdravotnickém zařízení a vykonávat přitom zdravotnické povolání lékaře, zubního 
lékaře nebo farmaceuta tolik kalendářních let, na kolik let bylo poskytnuto Stipendium. 

3. Poskytovatel vyplatí Stipendistovi  Stipendium v maximální předpokládané celkové výši 
… 000 Kč za zbývající dobu studia, tedy 50 000 Kč pro každý akademický rok studia, 
počínaje … ročníkem studia až do jeho ukončení v souladu s podmínkami Stipendijního 
programu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 a v souladu s touto 
smlouvou. 

 

Článek III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel stipendia se zavazuje: 

a) vyplatit Stipendistovi Stipendium jednorázově ve výši 50 000 Kč pro akademický rok 
…, jelikož byly splněny podmínky pro zařazení Stipendisty do Stipendijního programu  

b) vyplatit Stipendistovi, na základě jeho žádosti v souladu s článkem III. Stipendijního 
programu, Stipendium pro každý další akademický rok jednorázově ve výši 50 000 Kč 
až do doby ukončení jeho studia. Podmínkou poskytnutí Stipendia pro každý další 
akademický rok je, aby student splnil jednotlivé podmínky dle Stipendijního programu,  



 

strana 3 / 7 

c) vyplatit bezhotovostně na bankovní účet Stipendistovi první Stipendium do 30 dnů od 
uzavření smlouvy, 

d) vyplatit bezhotovostně na bankovní účet Stipendistovi každé další Stipendium 
v případě splnění podmínek dle článku VI. Stipendijního programu do 3 měsíců od 
zahájení akademického roku, na který je Stipendium určeno.  

2. Budoucí zaměstnavatel se zavazuje:  

a) uzavřít se Stipendistou pracovní smlouvu nejpozději do 6 měsíců po získání 
specializované způsobilosti lékaře nebo odborné způsobilosti k výkonu povolání 
zubního lékaře nebo farmaceuta, jejímž předmětem bude výkon povolání lékaře, 
zubního lékaře nebo farmaceuta v oboru ......................... nebo ………………(náhradní 
varianta) s místem výkonu práce v ………………. a (dále jen „pracovní smlouva“), 

b) umožnit Absolventovi, který získal specializovanou způsobilost lékaře, nebo odbornou 
způsobilost k výkonu zubního lékaře nebo farmaceuta, pracovat u něj v hlavním 
pracovním poměru a vykonávat přitom zdravotnické povolání lékaře, zubního lékaře 
nebo farmaceuta tolik kalendářních let, na kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium, 

c) umožnit Absolventovi, který získal odbornou způsobilost k výkonu lékaře, a který o to 
bude mít zájem, pracovat u něj v hlavním pracovním poměru a vykonávat přitom 
zdravotnické povolání lékaře pod odborným dohledem lékaře se specializovanou 
způsobilostí v příslušném oboru, 

d) projednat s Poskytovatelem stipendia nejméně 3 měsíce dopředu výpověď 
z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. a) – c) zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě je 
Absolvent povinen strpět přechod jeho závazku na jiného poskytovatele zdravotních 
služeb v Ústeckém kraji, do té doby než jiný vhodný poskytovatel zdravotních služeb 
vstoupí do Smlouvy, 

e) projednat s Poskytovatelem stipendia bezodkladně výpověď z pracovního poměru 
Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. d) – h) zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, 

f) informovat bezodkladně Poskytovatele stipendia o výpovědi či jiném ukončení 
pracovního poměru ve všech ostatních případech. 

3. Stipendista se zavazuje: 

a) ode dne uzavření smlouvy dodržovat všechny podmínky stanovené Stipendijním 
programem pro Stipendistu a Absolventa, 

b) oznámit Poskytovateli stipendia řádné ukončení studia absolvováním studia v 
příslušném studijním programu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia 
nebo po promoci. Stipendista se stává Absolventem. Absolvent předloží k oznámení 
vysokoškolský diplom a dodatek k diplomu, a to v originále nebo v podobě úředně 
ověřené kopie. Dále doloží čestné prohlášení, že Stipendium, které obdržel 
v posledním roce studia, bylo použito pro účely financování studia, tedy na úhradu 
nákladů vzniklých při studiu v daném akademickém roce včetně finančního 
vypořádání dotace – stipendia dle § 10a odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

c) do 15 dnů ode dne ukončení studia oznámit Poskytovateli stipendia ukončení studia 
z jiného důvodu, než je uveden v předchozím odstavci. Stipendista je v takovém 
případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za každý akademický rok na bankovní 
účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení o ukončení studia. 
V případě, že Stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude 
postupováno dle příslušných ustanovené zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

d) informovat písemně Poskytovatele stipendia o veškerých změnách svých 
identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna trvalého bydliště, změna 



 

strana 4 / 7 

kontaktních informací atp.), nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy tato změna 
nastala, a to po celou dobu trvání svého Závazku vyplývajícího ze smlouvy, 

e) oznámit písemně Poskytovateli stipendia získání specializované způsobilosti lékaře, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne získání specializované způsobilosti. Absolvent 
předloží k oznámení diplom o specializaci v příslušném specializačním oboru, a to v 
originále nebo v podobě úředně ověřené kopie, 

f) po získání specializované způsobilosti lékaře, nebo odborné způsobilosti k výkonu 
povolání zubního lékaře nebo farmaceuta splnit svůj Závazek pracovat u Budoucího 
zaměstnavatele (poskytovatele zdravotních služeb v Ústeckém kraji) v hlavním 
pracovního poměru (výkon závislé výdělečné činnosti) a vykonávat přitom 
zdravotnické povolání lékaře, zubního lékaře nebo farmaceuta tolik kalendářních let, 
na kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium. Plnění tohoto Závazku se dokládá kopií 
pracovní smlouvy, nebo písemným prohlášením Budoucího zaměstnavatele, pokud 
byla pracovní smlouva uzavřena před získáním specializované způsobilosti lékaře, 
nebo odborné způsobilost k výkonu povolání zubního lékaře nebo farmaceuta. 
Pracovní smlouva s Budoucím zaměstnavatelem musí být uzavřena nejpozději 
do 6 měsíců, po získání specializované způsobilosti lékaře, nebo odborné 
způsobilosti k výkonu povolání zubního lékaře nebo farmaceuta, 

g) dokládat minimálně 1x ročně, do 30 dnů ode dne rozhodné skutečnosti, nejpozději 
však do 31. 12. aktuálního kalendářního roku, plnění Závazku Poskytovateli stipendia. 
Závazek je plněn, je-li z předložených dokladů patrné, že místo výkonu závislé 
činnosti je vykonáváno u Budoucího zaměstnavatele uvedeného ve Smlouvě a to 
nejméně po dobu tolika kalendářních let, na kolik let bylo poskytnuto Stipendium, 

h) vrátit poskytnuté Stipendium za každý akademický rok na bankovní účet Ústeckého 
kraje ve lhůtě do 90 dnů v případě výpovědi z pracovního poměru z důvodů 
uvedených v § 52 písm. f) – h) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že Stipendista nevrátí Stipendium v celkové 
obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovené zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

i) použít Stipendium na své studium a přípravu na své povolání u budoucího 
zaměstnavatele a v souladu s podmínkami Stipendijního programu, v jehož rámci je 
Stipendium poskytnuto.  

 

Článek IV.  

Publicita 

1. Smluvní strany jsou povinny v případě informování sdělovacích prostředků o Stipendijním 
programu uvést fakt, že Stipendijní program byl podpořen Ústeckým krajem 
(Poskytovatelem stipendia). 

2. V případě, že smluvní strany připraví v rámci realizace Stipendijního programu nějaký 
výstup typu publikací, internetových stránek či prezentací, uvedou skutečnost, že 
Stipendijní program podpořil Poskytovatel stipendia (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál Poskytovatele stipendia. Smluvní strany podpisem 
smlouvy stvrzují, že se s daným logomanuálem seznámily.  

3. Smluvní strany jsou povinny předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení Poskytovateli stipendia, případně upravit návrh podle námitek 
Poskytovatele stipendia a předložit ho Poskytovateli stipendia ke konečnému schválení. 
Za Poskytovatele stipendia rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních 
stran. 

4. Smluvní strany jsou povinny prezentovat Poskytovatele stipendia v následujícím rozsahu, 
a to nejméně po dobu realizace Stipendijního programu: 

a) prezentace Poskytovatele stipendia u příležitostí spojených s propagací a realizací 
Stipendijního programu, 



 

strana 5 / 7 

b) umístění loga Poskytovatele stipendia na všech materiálech souvisejících s propagací 
a realizací Stipendijního programu, 

c) umístění loga poskytovatele stipendia a aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz 
na internetových stránkách souvisejících s realizací Stipendijního programu. 

5. Logo Poskytovatele stipendia je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, případně také příslušná 
ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce či zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu.  

2. Stipendista nebo Absolvent může Smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu. 
V takovém případě se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. 
Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za každý 
akademický rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů podání výpovědi. 
V případě, že Stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude postupováno 
dle příslušných ustanovené zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Absolvent může ukončit Smlouvu výpovědí v průběhu plnění Závazku. V takovém případě 
se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. Stipendista je v 
takovém případě povinen vrátit alikvotní část poskytnutého Stipendia za každý 
akademický rok, za který nesplnil Závazek, na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 
90 dnů ode dne podání výpovědi. V případě, že Stipendista nevrátí Stipendium v celkové 
obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovené zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě, že je Stipendista cizincem bez trvalého pobytu v České republice a nesplní 
řádně a včas povinnost vrácení Stipendia v celkové výši nebo alikvotní části za porušení 
či nedodržení podmínek stipendijního programu, přebírá jeho závazek tj. povinnost 
k vrácení Stipendia nebo alikvotní části budoucí zaměstnavatel, k čemuž se tímto budoucí 
zaměstnavatel výslovně zavazuje. 

5. Ústecký kraj může ukončit Smlouvu výpovědí pouze tehdy, jestliže právo Stipendisty na 
Stipendium trvale zaniklo, z důvodů uvedených ve Stipendijním programu. 

6. Případné spory vzniklé mezi Poskytovatelem stipendia a Stipendistou či Absolventem při 
poskytování Stipendia rozhoduje Ministerstvo financí ve smyslu ustanovení § 10b odst. 1 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

7. Veškerá korespondence vůči  

a) Poskytovateli stipendia musí být adresována na adresu Ústecký kraj – Krajský 
úřad, odbor zdravotnictví, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo 
elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-
ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. 

b) Budoucímu zaměstnavateli musí být adresována na adresu………………………. 
c) Stipendistovi musí být adresována na adresu……………………………………….. 



 

strana 6 / 7 

V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní 
přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.  

8. Další práva a povinnosti smluvních stran jsou obsaženy ve Stipendijním programu, který 
je přílohou této smlouvy. 

 

Článek VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Poskytovatel stipendia obdrží dvě vyhotovení a Budoucí zaměstnavatel a Stipendista 
obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Poskytovatel stipendia tímto potvrzuje, že o zařazení do Stipendijního programu, 
poskytnutí stipendia a uzavření smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 
kraje č………. dne………. 

3. Varianta 1 – pro stipendium do výše 50.000,- Kč: Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti 
dnem jejího uzavření. 

Varianta 2 – pro stipendium nad 50.000,- Kč, kdy bude smlouva uveřejňována v registru 
smluv: Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Stipendista i Budoucí zaměstnavatel prohlašují, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. Budoucí zaměstnavatel disponuje souhlasem třetích 
osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 
by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede Poskytovatel stipendia, který zároveň zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byla zaslána Budoucímu zaměstnavateli do datové schránky 
ID……./na e-mail: ……@....... a Stipendistovi do datové schránky ID……./na e-mail: 
……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 
bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako 
celkem. 

7. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. 

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Poskytovatelem stipendia zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje Poskytovatelem stipendia použity. Poskytovatel stipendia při 
zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Poskytovatele stipendia www.kr-
ustecky.cz. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 



 

strana 7 / 7 

Poskytovatel stipendia Student  
 

V Ústí nad Labem dne …………………  

…………………………………………….  

Budoucí zaměstnavatel  
 

Přílohy: 

1. Stipendijní program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém 
kraji“ 

 



Žádost o zařazení do Stipendijního programu 
„Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji“ 

a o výplatu Stipendia pro první akademický/školní rok

Zařazení žádosti

Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji

Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji

O stipendium žádám poprvé

O stipendium jsem již žádal

Identifikace žadatele a bankovní údaje

Jméno a příjmení žadatele: Datum narození:

                  

Adresa trvalého bydliště:

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Telefon:          E-mail:          

Peněžní ústav 
(banka):

         Číslo účtu:          /

Informace o studiu

Název vysoké školy, vyšší odborné školy nebo střední zdravotnické školy:

         

Úplný název fakulty (v případě vysoké školy):

         

Adresa vysoké školy, vyšší odborné školy nebo střední zdravotnické školy:

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Úplný název studovaného oboru: Kód oboru:

                  

Úplný název studijního programu: Kód programu:

                  

Typ programu: Ročník: Standartní doba studia: Forma studia:

                            

1/2



Přílohy k žádosti

1. Ověřený doklad o trvalém bydlišti v České republice  (vydává oddělení evidence obyvatel, 
pracoviště CzechPOINT). Cizinci, na které se vztahuje výjimka o trvalém bydlišti, doloží ověřený 
doklad o zajištění ubytování v ČR;

2. Potvrzení o studiu na aktuální akademický/školní rok (vydá příslušná vysoká škola, vyšší odborná 
škola nebo střední zdravotnická škola, ne starší 30 dnů);

3. Souhlas s  nakládáním s  osobními údaji a  souhlas se  zveřejněním informace o  zařazení žadatele 
do  stipendijního programu  (návrh vzoru na  Zdravotnictví: Oblast zdravotnictví: Ústecký kraj 
(kr-ustecky.cz));

4. Motivační dopis odůvodňující vhodnost žadatele pro zařazení do stipendijního programu a důvody 
pro výběr zdravotnického nelékařského povolání;

5. Prohlášení pravdivosti uváděných údajů  (návrh vzoru na  Zdravotnictví: Oblast zdravotnictví: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz));

6. Prohlášení poskytovatele zdravotních služeb na území Ústeckého kraje  (budoucího 
zaměstnavatele), který  s  žadatelem uzavře budoucí pracovní smlouvu  (lze  doložit dodatečně, 
nejpozději však před rozhodnutím o zařazení žadatele do stipendijního programu).

2/2



Žádost o výplatu Stipendia pro další akademický/školní rok v rámci zařazení do Stipendijního programu 
„Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji“

Zařazení žádosti

Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji

Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji

O stipendium žádám poprvé

O stipendium jsem již žádal
Žádost o výplatu Stipendia pro akademický rok             na  základě Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – 
stipendia a o uzavření budoucí pracovní smlouvy č.          

Identifikace stipendisty a bankovní údaje

Jméno a příjmení stipendisty: Datum narození:

                  

Adresa trvalého bydliště:

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Telefon:          E-mail:          

Peněžní ústav 
(banka):

         Číslo účtu:          /

Informace o studiu

Název vysoké školy nebo vyšší odborné školy:

         

Úplný název fakulty (v případě vysoké školy):

         

Adresa vysoké školy / vyšší odborné školy:

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Úplný název studovaného oboru: Kód oboru:

                  

Úplný název studijního programu: Kód programu:

                  

Typ programu: Ročník: Standartní doba studia: Forma studia:

                            

1/2



Přílohy k žádosti

1. Potvrzení o  studiu na aktuální akademický/školní rok  (vydá příslušná vysoká nebo vyšší odborná 
škola, ne starší 30 dnů);

2. Čestné prohlášení, že  stipendium, které  stipendista obdržel v  předchozím roce, bylo  použito 
pro  účely financování studia, tedy  na  úhradu nákladů vzniklých při  studiu v  daném 
akademickém/školním roce  (návrh vzoru na  Zdravotnictví: Oblast zdravotnictví: Ústecký kraj 
(kr-ustecky.cz));

3. Prohlášení pravdivosti uváděných údajů  (návrh vzoru na  Zdravotnictví: Oblast zdravotnictví: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz))

2/2



   

 1 

STIPENDIJNÍ PROGRAM 
Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji 

 
Dne 3. 9. 2014 byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena Strategie podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015 - 2020. Usnesením č. 29/10Z/2021 ze dne 1. 11. 
2021 byla platnost strategie prodloužena do roku 2022. Z této strategie vyplývá podpora rozvoje 
zdravotních služeb na území kraje. S tou je nedílně spojeno personální zabezpečení zdravotních 
služeb, jejich dostupnost a vybavenost a podpora vědy a výzkumu zejména ve smyslu výchovy 
a vzdělávání studentů zdravotnických škol a lékařských fakult. 
Poskytovatelé zdravotních služeb v Ústeckém kraji však dlouhodobě řeší nedostatek zdravotnického 
personálu – lékařů, zubních lékařů, farmaceutů a nelékařských zdravotnických pracovníků. 
Stipendijní program Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji reaguje 
na dlouhodobou potřebu posílení počtu zdravotnických pracovníků, kteří vykonávají nelékařské 
zdravotnické povolání u poskytovatelů zdravotních služeb v Ústeckém kraji ve snaze zajistit plnění 
priorit, vyplývajících z výše uvedeného strategického dokumentu. 
 
Stipendijní program Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji (dále 
jen „Stipendijní program“) představuje souhrn pravidel a podmínek pro zařazení studenta do 
Stipendijního programu a následné poskytování Stipendia. Stipendium je určeno studentům 
studujícím na středních zdravotnických školách na vysokých školách nebo vyšších odborných 
školách studijní obory určené k získání odborné způsobilosti zdravotnického pracovníka dle 
zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 
zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), akreditované Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR. 
 
Stipendijní program vychází ze  Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu Ústeckého kraje. V souladu s těmito Zásadami se jedná o programovou dotaci v oblasti 
vzdělávání a zdravotnictví v rámci Regionálního podpůrného fondu. 
 
Pro účely Stipendijního programu je: 

A. Studijní oborem obor určený k získání odborné způsobilosti zdravotnického pracovníka dle 
ust. §§ 5 – 28, 30 a 37 zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti 
k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s 
poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských 
zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), akreditovaný 
MŠMT. 

B. Žadatelem student dosud nezařazený do Stipendijního programu. 
C. Stipendistou žadatel zařazený do Stipendijního programu. 
D. Absolventem stipendista, který úspěšně ukončil vysokoškolské studium – viz ustanovení § 55 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, nebo který úspěšně ukončil vyšší odborné 
studium – viz § 101 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

E. Stipendiem částka ve výši stanovené Stipendijním programem, určená k úhradě nákladů 
stipendisty souvisejících s jeho studiem v období jednoho akademického/školního roku, 
vyplácena jedenkrát ročně. Jedná se o neinvestiční formu dotace a slučitelnou podporu 
ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

F. Závazkem závazek absolventa, který získal odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického 
povolání dle §§ 5 – 21 zákona (dále „odborná způsobilost“) nebo odbornou a specializovanou 
způsobilost k výkonu povolání dle §§ 22 – 28 zákona (dále „specializovaná způsobilost“), 
pracovat u poskytovatele zdravotních služeb v Ústeckém kraji v hlavním pracovního poměru a 
vykonávat přitom zdravotnické povolání, ve kterém získal odbornou způsobilost nebo 
specializovanou způsobilost, tolik kalendářních let, na kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium. 

G. Poskytovatel stipendia je Ústecký kraj poskytující Stipendium ve výši stanovené Stipendijním 
programem. 

H. Budoucí zaměstnavatel poskytovatel zdravotních služeb v Ústeckém kraji, u kterého 
Absolvent vykoná Závazek. 

I. Smlouva je „Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace (stipendia) a o uzavření 
budoucí pracovní smlouvy“.  

  

bod 11.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 034/39R/2022



   

 2 

 
I. Základní kritéria Stipendijního programu a Stipendia 

 
1. Na zařazení Žadatele do Stipendijního programu a na získání Stipendia není právní nárok. Výběr 

Stipendistů bude probíhat v závislosti na potřebách poskytovatelů zdravotních služeb (Budoucích 
zaměstnavatelů) v Ústeckém kraji.  

2. Žadatel bude zařazen do Stipendijního programu za podmínky, že Budoucí zaměstnavatel vyjádří 
zájem o uzavření budoucí pracovní smlouvy se Žadatelem formou prohlášení dle článku III. odst. 2 
bodu f). 

3. Stipendium je stanoveno částkou 30 000 Kč pro akademický/školní rok. Stipendium bude 
poskytováno Stipendistovi v ročních splátkách převodem na jím určený bankovní účet. První 
Stipendium je poskytnuto obvykle do 1 měsíce od uzavření smlouvy. Každé další Stipendium je dle 
smlouvy poskytnuto obvykle do 3 měsíců od zahájení akademického/školního roku.  

4. Počet Žadatelů, které lze pro akademický/školní rok zařadit do Stipendijního programu, 
předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Ústeckého kraje na 
podporu stanoveného účelu, kvóty pro jednotlivá kritéria hodnocení žádosti, aktuální termíny 
Stipendijního programu a lhůty pro podání žádostí stanovuje Rada Ústeckého kraje v návaznosti 
na rozpočet kraje, obvykle do 31. 5. kalendářního roku na nadcházející akademický/školní rok. 
Rada Ústeckého kraje rovněž jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí o zařazení do 
Stipendijního programu pro aktuální akademický/školní rok. 

5. Studentovi, se kterým bude uzavřena Smlouva, vznikne právo na poskytnutí Stipendia pro 
akademický/školní rok, ve kterém byla Smlouva uzavřena. Okamžikem účinnosti Smlouvy 
je zařazen do Stipendijního programu. Stipendistovi tím vzniká podmíněné právo na Stipendium 
pro každý další akademický/školní rok studia v souladu s podmínkami Stipendijního programu 
a Smlouvy.  

6. Žadatelé, kteří budou zařazeni do Stipendijního programu, nemohou čerpat stipendium z jiného 
stipendijního programu vyhlášeného Ústeckým krajem. 

7. Stipendium bude poskytováno pouze po dobu standardní doby studia a to od akademického/ 
školního roku, v němž byl Žadatel zařazen do Stipendijního programu. Studium lze přerušit nejvýše 
na 1 rok, s tím, že po dobu přerušení studia Stipendium nenáleží. Opakovat ročník lze za celou 
dobu studia Studijního programu maximálně jednou, k tomu blíže viz čl. VII tohoto programu. 

8. Na rozhodování při zařazení žadatele do Stipendijního programu a na plnění Smlouvy 
se nevztahuje správní řád (zákon č. 500/2004 Sb.). 

9. Plnění závazku musí být započato nejpozději 6 měsíců po získání odborné způsobilosti nebo 
specializované způsobilosti. 
  
II. Podmínky zařazení Žadatele do Stipendijního programu, kritéria hodnocení žádosti 

 
1. Žadatel o zařazení do Stipendijního programu musí mít trvalé bydliště v České republice. Výjimka 

může být udělena cizinci, kdy závazek Stipendisty k vrácení Stipendia v celkové výši nebo alikvotní 
části za porušení či nedodržení podmínek stipendijního programu převezme budoucí 
zaměstnavatel, pokud Stipendista tuto povinnost nesplní řádně a včas. 

2. Žadatel o zařazení do Stipendijního programu je studentem, studujícím studijní obor určený 
k získání způsobilosti zdravotnického pracovníka dle §§ 5 – 28, 30 a 37 zákona, akreditovaný 
MŠMT. 

3. Žadatel o zařazení do Stipendijního programu je studentem, který úspěšně ukončil nejméně třetí 
ročník na střední zdravotnické škole nebo je studentem alespoň 1. ročníku na vyšší odborné škole 
nebo vysoké škole a studuje Stipendijním programem určený studijní obor. 

4. Pokud žadatel splní podmínky Stipendijního programu, jsou stanovena kritéria pro hodnocení 
žádosti takto: 
- na 1. místě jsou upřednostňovány potřeby poskytovatelů zdravotních služeb akutní lůžkové 

péče v Ústeckém kraji vyjádřené prohlášením budoucího zaměstnavatele, který s žadatelem 
uzavře budoucí pracovní smlouvu; 

- na 2. místě jsou upřednostňovány potřeby poskytovatelů zdravotních služeb následné lůžkové 
péče v Ústeckém kraji vyjádřené prohlášením budoucího zaměstnavatele, který s žadatelem 
uzavře budoucí pracovní smlouvu; 

- na 3. místě jsou upřednostňovány potřeby poskytovatelů zdravotních služeb dlouhodobé 
lůžkové péče v Ústeckém kraji vyjádřené prohlášením budoucího zaměstnavatele, který 
s žadatelem uzavře budoucí pracovní smlouvu 

- v případě potřeb jiných poskytovatelů zdravotních služeb než jsou uvedeny výše, jsou žádosti 
vyhodnocovány Poskytovatelem stipendia individuálně; 

- a to až do vyčerpání finanční alokace na Stipendijní program, přičemž platí, že finanční alokace 
na Stipendijní program v daném kalendářním roce nemusí být vyčerpána. 

  



   

 3 

 
III. Žádost o zařazení do Stipendijního programu  

a o výplatu Stipendia pro první akademický/školní rok,  
ve kterém může být Stipendium poskytnuto 

 
1. Formulář žádosti o zařazení do Stipendijního programu je zveřejněn na internetových stránkách 

Ústeckého kraje http://www.kr-ustecky.cz.  
2. Přílohami žádosti o zařazení do Stipendijního programu jsou: 

a) ověřený doklad o trvalém bydlišti v České republice; u cizinců, na které se vztahuje výjimka o 
trvalém bydlišti, ověřený doklad o zajištění ubytování v České republice 

b) potvrzení o studiu, které vydá příslušná střední zdravotnická škola, vysoká škola nebo vyšší 
odborná škola, ne starší 30 dnů ke dni podání žádosti, 

c) souhlas s nakládáním s osobními údaji a souhlas se zveřejněním informace o zařazení 
žadatele do Stipendijního programu, 

d) motivační dopis (odůvodňující vhodnost žadatele pro zařazení do Stipendijního programu 
a důvody pro výběr příslušného zdravotnického nelékařského povolání), 

e) prohlášení pravdivosti uváděných údajů, 
f) prohlášení poskytovatele zdravotních služeb na území Ústeckého kraje (Budoucího 

zaměstnavatele), který s žadatelem uzavře budoucí pracovní smlouvu (lze doložit dodatečně, 
nejpozději však před rozhodnutím o zařazení žadatele do Stipendijního programu). 

3. Žádost o zařazení do Stipendijního programu a o výplatu Stipendia pro první rok poskytnutí 
Stipendia musí být podána v termínu stanoveném Radou Ústeckého kraje pro aktuální akademický 
nebo školní rok, na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, odbor zdravotnictví (dále jen odbor ZD), 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo elektronicky, (se zaručením elektronickým 
podpisem) na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. Uvedená 
adresa je rovněž konzultačním místem pro vyhlášený Stipendijní program. 

 
IV. Postup při zařazování do Stipendijního programu 

 
1. Odbor ZD provádí formální kontrolu doručených žádostí o zařazení do Stipendijního programu. 

Nesplnění podmínek pro zařazení Žadatele do Stipendijního programu bude Žadateli oznámeno 
obvykle do 30. 11. kalendářního roku, v němž byla žádost podána.  

2. Posouzení žádostí, splňujících podmínky pro zařazení do Stipendijního programu, probíhá 
v závislosti na potřebách poskytovatelů zdravotních služeb v Ústeckém kraji (Budoucích 
zaměstnavatelů). Odbor ZD je oprávněn si vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné pro 
posouzení žádosti, stejně tak projednat doručenou žádost s poskytovatelem zdravotních služeb, 
(popřípadě si vyžádat stanovisko) u kterého budoucí Absolvent může vykonat Závazek.  

3. O výsledku posouzení a zařazení žadatele do Stipendijního programu rozhoduje Rada Ústeckého 
kraje na nejbližším jednání po posouzení žádostí výběrovou komisí. 

4. Žadatelé, vybraní k zařazení rozhodnutím Rady Ústeckého kraje do Stipendijního programu, budou 
vyzváni k uzavření Smlouvy obvykle do 30. 11. kalendářního roku. 

5. Žadatelé, kteří nebyli po posouzení žádosti zařazeni do Stipendijního programu, jsou o této 
skutečnosti vyrozuměni obvykle do 30. 11. kalendářního roku, v němž byla žádost podána. 

 
V. Uzavření Smlouvy a zajištění Závazku 

 
1. Smlouvu uzavírá Poskytovatel stipendia, Žadatel a Budoucí zaměstnavatel. Uzavřením Smlouvy se 

žadatel stává Stipendistou. 
2. Poskytovatel stipendia se ve Smlouvě zavazuje poskytnout Stipendium po dobu standardní doby 

studia a to od akademického nebo školního roku, v němž byl žadatel zařazen do Stipendijního 
programu. 

3. Žadatel se ve Smlouvě zavazuje dodržovat všechny podmínky stanovené Stipendijním programem 
pro Stipendistu a Absolventa. 

4. Budoucí zaměstnavatel se ve Smlouvě zavazuje umožnit Absolventovi, který získal odbornou 
způsobilost nebo získal specializovanou způsobilost, pracovat u něj v hlavním pracovním poměru 
a vykonávat přitom zdravotnické povolání dle §§ 5 – 21a) a 22 - 28 zákona tolik kalendářních let, 
na kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium. 

5. Budoucí zaměstnavatel se ve smlouvě zavazuje umožnit Absolventovi, který získal odbornou 
způsobilost k výkonu zdravotnického povolání dle §§ 5 – 28, 30, 37 zákona, a který o to bude mít 
zájem, pracovat u něj v hlavním pracovním poměru a vykonávat přitom zdravotnické povolání pod 
odborným dohledem v příslušném oboru dle §§ 5 – 28, 30, 37 zákona. 

  



   

 4 

 
VI. Žádost o výplatu Stipendia pro další akademický/školní rok, 

ve kterém může být Stipendium poskytnuto 
 

1. Formulář žádosti o výplatu Stipendia je zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje 
http://www.kr-ustecky.cz. 

2. Povinnými přílohami žádosti o výplatu Stipendia jsou: 
a) potvrzení o studiu, které vydá příslušná vysoká škola nebo vyšší odborná škola, ne starší 

30 dnů ke dni podání žádosti, 
b) čestné prohlášení, že Stipendium, které Stipendista obdržel v předchozím roce, bylo použito 

pro účely financování studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých při studiu v daném 
akademickém nebo školním roce, včetně finančního vypořádání dotace – stipendia dle § 10a 
odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

c) prohlášení pravdivosti uváděných údajů. 
3. Žádost o výplatu Stipendia pro další akademický nebo školní rok, ve kterém může být Stipendium 

poskytnuto, musí být podána nejpozději do 15. 10. kalendářního roku na adresu Ústecký kraj – 
Krajský úřad, odbor zdravotnictví (dále jen „odbor ZD“), Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem nebo elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-
ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. 
 

VII. Opakování ročníku a přerušení studia 
 

1. Stipendista písemně oznamuje Poskytovateli stipendia opakování ročníku a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne rozhodné skutečnosti.  

2. Opakovat ročník lze ve Stipendijním programu pouze jednou s tím, že k opakování ročníku může 
dojít maximálně dvakrát za celé období studia a po dobu opakování ročníku Stipendium nenáleží. 
Při dalším opakování ročníku se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. 
Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za každý akademický nebo 
školní rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení o dalším 
opakování ročníku. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude 
postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 

3. Stipendista písemně oznamuje poskytovateli Stipendia přerušení studia a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne rozhodné skutečnosti, s uvedením důvodu pro přerušení studia. 

4. Stipendista má právo na přerušení studia vždy v souvislosti s těhotenstvím, porodem či rodičovstvím, 
a to po celou uznanou dobu rodičovství. Doba přerušení studia po uznanou dobu rodičovství se 
nezapočítává do celkové doby přerušení studia. 

5. Studium lze přerušit a studium tím prodloužit nejvýše o 1 rok, s tím, že po dobu přerušení studia 
Stipendium nenáleží. Při delším přerušení studia se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky 
Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium 
za každý akademický nebo školní rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne 
oznámení o ukončení studia. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, 
bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 

 
VIII. Povinnosti Stipendistů, Absolventů 

 
1. Stipendista písemně oznamuje poskytovateli Stipendia řádné ukončení studia absolvováním studia 

v příslušném studijním oboru, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia nebo po promoci. 
Stipendista se stává Absolventem. Absolvent předloží k oznámení vysokoškolský diplom a dodatek 
k diplomu nebo osvědčení o absolvování studia, diplom a vysvědčení o absolutoriu, a to v originále 
nebo v podobě úředně ověřené kopie. Zároveň Absolvent doloží Čestné prohlášení, že Stipendium, 
které obdržel v daném akademickém nebo školním roce, bylo použito pro účely financování studia, 
tedy na úhradu nákladů vzniklých při studiu v daném akademickém/školním roce včetně finančního 
vypořádání dotace – stipendia dle § 10a odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Stipendista je povinen do 15 dnů ode dne ukončení studia oznámit Poskytovateli stipendia ukončení 
studia z jiného důvodu, než je uveden v odst. 1. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit 
poskytnuté Stipendium za každý akademický/školní rok na bankovní účet Poskytovatele stipendia 
ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení o ukončení studia. V případě, že stipendista nevrátí 
Stipendium v celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 



   

 5 

3. Stipendista a Absolvent písemně informují odbor ZD o veškerých změnách svých identifikačních 
údajů (např. změna příjmení, změna trvalého bydliště, změna bankovního účtu, změna kontaktních 
informací atp.), nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy tato změna nastala, a to po celou dobu 
trvání svého závazku vyplývajícího se Smlouvy. 

4. Absolvent písemně oznamuje Poskytovateli stipendia získání specializované způsobilosti, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne získání specializované způsobilosti. Absolvent předloží k oznámení 
diplom o specializaci, a to v originále nebo v podobě úředně ověřené kopie. 

 
IX. Plnění Závazku 

 
1. Absolvent, který získal odbornou způsobilost nebo specializovanou způsobilost, je povinen splnit 

svůj Závazek pracovat u Budoucího zaměstnavatele (poskytovatele zdravotních služeb v Ústeckém 
kraji) v hlavním pracovního poměru (výkon závislé výdělečné činnosti) a vykonávat přitom 
zdravotnické povolání dle §§ 5 – 21a) a 22  28 zákona tolik kalendářních let, na kolik let mu bylo 
poskytnuto Stipendium. Plnění tohoto Závazku se dokládá kopií pracovní smlouvy, nebo písemným 
prohlášením Budoucího zaměstnavatele, pokud byla pracovní smlouva uzavřena před získáním 
specializované způsobilosti. Pracovní smlouva s Budoucím zaměstnavatelem musí být uzavřena 
nejpozději do 6 měsíců, po získání odborné způsobilosti nebo získání specializované způsobilosti. 

2. Plnění Závazku Absolvent dokládá minimálně 1x ročně, do 30 dnů ode dne rozhodné skutečnosti, 
nejpozději však do 31. 12. aktuálního kalendářního roku. Závazek je plněn, je-li z předložených 
dokladů patrné, že místo výkonu závislé činnosti je vykonáváno u Budoucího zaměstnavatele 
uvedeného ve Smlouvě a to nejméně po dobu tolika kalendářních let, na kolik let bylo poskytnuto 
Stipendium. 

3. Absolvent má právo přerušit plnění závazku v souvislosti s těhotenstvím, porodem či rodičovstvím, 
přičemž do plnění závazku se započítává doba na řádné mateřské dovolené. 

4. Budoucí zaměstnavatel je povinen projednat s Poskytovatelem stipendia nejméně 3 měsíce dopředu 
výpověď z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. a) – c) zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě je Absolvent 
povinen strpět přechod jeho závazku na jiného poskytovatele zdravotních služeb v Ústeckém kraji 
do té doby, než jiný vhodný poskytovatel zdravotních služeb vstoupí do Smlouvy. 

5. Budoucí zaměstnavatel je povinen projednat s Poskytovatelem stipendia bezodkladně výpověď 
z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. d) – h) zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Při výpovědi z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. f) – h) zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, se má za to, že Stipendista nesplnil 
podmínky Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté 
Stipendium za každý akademický/školní rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů 
ode dne oznámení o ukončení pracovního poměru. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium 
v celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 

7. Budoucí zaměstnavatel je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele stipendia o výpovědi 
či jiném ukončení pracovního poměru ve všech ostatních případech. 

8. Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia a to včetně 
doby, po kterou bude plnění Závazku odloženo. 
 

 
X. Postup při podání žádosti Absolventa o odložení plnění Závazku 

 
1. Plnění Závazku může být Absolventovi odloženo na základě žádosti o odklad. Žádost musí být 

důvodná (např. zahraniční studijní stáž ve lhůtě do 6 měsíců od ukončení vysokoškolského studia 
nebo vyššího odborného studia, po dobu mateřské a rodičovské dovolené započaté ve lhůtě 
do 6 měsíců od ukončení vysokoškolského nebo vyššího odborného studia) a doložena příslušnými 
doklady (např. potvrzení subjektu, u kterého Absolvent koná studijní stáž). 

2. O odložení Závazku Absolventa rozhoduje Rada Ústeckého kraje.  
 

XI. Odstranění tvrdosti Stipendijního programu 
 
1. Rada Ústeckého kraje může schválit v individuálním případě udělení výjimky z těchto pravidel 

a prominout povinnost vrátit Stipendium v jeho celkové obdržené výši, nebo rozhodnout o vrácení 
části poskytnutého Stipendia dle částečného splnění závazku Stipendisty. Žádost o udělení výjimky 
musí být důvodná a doložena všemi rozhodnými skutečnostmi. 

 



   

 6 

XII. Zánik práva na výplatu Stipendia 
 
1. Trvalý zánik práva na Stipendium nastane, když Stipendista nepředloží ve lhůtě stanovené tímto 

Stipendijním programem žádost o výplatu Stipendia pro další akademický/školní rok, ve kterém 
může být Stipendium poskytnuto, nebo nepředloží oznámení o opakování ročníku či přerušení 
studia, popř. nesplní jiné podmínky stanovené Stipendijním programem. V těchto případech je 
Stipendista povinen vrátit Stipendium v jeho celkové obdržené výši na bankovní účet Poskytovatele 
stipendia ve lhůtě do 90 dnů ode dne zániku práva na Stipendium. V případě, že stipendista nevrátí 
Stipendium v celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 

 
XIII. Ukončení Smlouvy – výpověď ze Smlouvy 

 
1. Stipendista nebo Absolvent může Smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu. V takovém 

případě se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. Stipendista je  
v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za každý akademický/školní rok na 
bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů podání výpovědi. V případě, že stipendista nevrátí 
Stipendium v celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších rozpočtů. 

2. Poskytovatel stipendia může ukončit Smlouvu výpovědí pouze tehdy, jestliže právo Stipendisty 
na Stipendium trvale zaniklo, z důvodů uvedených ve Stipendijním programu. 

3. Absolvent může ukončit Smlouvu výpovědí v průběhu plnění Závazku. V takovém případě se má za 
to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě 
povinen vrátit alikvotní část poskytnutého Stipendia za každý akademický/školní rok, za který nesplnil 
Závazek, na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne podání výpovědi. V případě, 
že stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných 
ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších rozpočtů. 

 
XIV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Stipendijní program schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 24. 4. 2017 usnesením 

č. 037/4Z/2017 ve znění aktualizace ze dne 23. 10. 2017 usnesením č. 030/8Z/2017 a 24.  6. 2019 
usnesením č. 031/20Z/2019 a usnesením č. 000/00Z/2022 ze dne 25. 4. 2022. 

2. Veškerá korespondence vůči Poskytovateli stipendia musí být adresována na adresu Ústecký kraj 
– Krajský úřad, odbor zdravotnictví, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo 
elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz popř. 
datovou schránkou ID t9zbsva. 

3. Změny Stipendijního programu podléhají schválení Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
4. Každá individuální změna uzavřené Smlouvy podléhá schválení Rady Ústeckého kraje. 

 
Příloha: – vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia a o uzavření budoucí 
pracovní smlouvy (aktualizované od akademického roku 2022/2023) 
 



 

strana 1 / 7 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: …/SML..../SOPD/ZD 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE – STIPENDIA  
A O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ PRACOVNÍ SMLOUVY 

uzavřená dle ust. §10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz, +420 475 657 435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1630952/0800 
Dále jen „Poskytovatel stipendia“  
 

a 
 
Poskytovatel zdravotních služeb 
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
IČ:   
Dále jen „Budoucí zaměstnavatel“  
 

a 
 
Příjemce 
Jméno, příjmení 
Bydliště:   
Datum narození:  
E-mail/telefon:   
Bank. spojení: 
Číslo účtu:  
Dále jen „Stipendista“ nebo „Absolvent“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

 



 

strana 2 / 7 

Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace - stipendia a o uzavření 
budoucí pracovní smlouvy (dále jen „smlouva“) 

Preambule 
 

Tato smlouva je uzavírána v souladu se „Stipendijním programem Stabilizace nelékařských 
zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji“ (dále jen „Stipendijní program“), který je 
přílohou č. 1 k této smlouvě. Program byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 037/4Z/2017 ve znění aktualizace ze dne 24. 4. 2017 a č. 030/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 
24. 6. 2019 usnesením č. 031/20Z/2019 a č. 000/0Z/2022 ze dne 25. 4. 2022. 

Neinvestiční dotace – stipendium (dále jen „Stipendium“) je poskytována na základě žádosti 
o její poskytnutí ze dne…….. 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Stipendista navštěvuje ………ročník prezenčního/kombinovaného studia na 
................................... (název školy, obor), (dále jen „studium“).  

2. Předpokládaný termín ukončení studia je ................  

3. Stipendium se poskytuje na ………akademických/školních roků. 

 

Článek II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Poskytovatel stipendia 
Stipendistovi poskytne Stipendium pro účely financování studia, tedy na úhradu nákladů 
vzniklých při studiu v daném akademickém/školním roce. 

2. Předmětem této smlouvy je dále ujednání o Závazku Stipendisty pracovat bezprostředně 
po řádném ukončení studia a získání odborné způsobilosti k výkonu zdravotnického 
povolání dle §§ 5 – 21a) zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání 
způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností 
souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, bez 
odborného dohledu (dále „odborná způsobilost“) nebo získání odborné a specializované 
způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání dle §§ 22 – 28 zákona č. 96/2004 Sb., o 
podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických 
povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve 
znění pozdějších předpisů, (dále „specializovaná způsobilost“) v hlavním pracovním 
poměru u Budoucího zaměstnavatele, případně u právního nástupce Budoucího 
zaměstnavatele, v jeho zdravotnickém zařízení a vykonávat přitom zdravotnické povolání 
dle §§ 5 – 28 zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k 
výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s 
poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“), 
tolik kalendářních let, na kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium. 

3. Poskytovatel vyplatí Stipendistovi  Stipendium v maximální předpokládané celkové výši 
… 000 Kč za zbývající dobu studia, tedy 30 000 Kč pro každý akademický/školní rok 
studia, počínaje … ročníkem studia až do jeho ukončení v souladu s podmínkami 
Stipendijního programu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 a 
v souladu s touto smlouvou. 

  



 

strana 3 / 7 

 

Článek III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel stipendia se zavazuje: 

a) vyplatit Stipendistovi Stipendium jednorázově ve výši 30 000 Kč pro akademický/ 
školní rok …, jelikož byly splněny podmínky pro zařazení Stipendisty do Stipendijního 
programu,  

b) vyplatit Stipendistovi, na základě jeho žádosti v souladu s článkem III. Stipendijního 
programu, Stipendium pro každý další akademický/školní rok jednorázově ve výši 
30 000 Kč až do doby ukončení jeho studia. Podmínkou poskytnutí Stipendia pro každý 
další akademický/školní rok je, aby student splnil jednotlivé podmínky dle Stipendijního 
programu,  

c) vyplatit bezhotovostně na bankovní účet Stipendistovi první Stipendium do 30 dnů 
od uzavření smlouvy, 

d) vyplatit bezhotovostně na bankovní účet Stipendistovi každé další Stipendium 
v případě splnění podmínek dle článku VI. Stipendijního programu do 3 měsíců 
od zahájení akademického/školního roku, na který je Stipendium určeno.  

2. Budoucí zaměstnavatel se zavazuje:  

a) uzavřít se Stipendistou pracovní smlouvu nejpozději do 6 měsíců po odborné 
způsobilosti nebo získání specializované způsobilosti, jejímž předmětem bude výkon 
zdravotnického povolání.........................s místem výkonu práce v ………………. (dále 
jen „pracovní smlouva“), 

b) umožnit Absolventovi, který získal odbornou způsobilost nebo specializovanou 
způsobilost, pracovat u něj v hlavním pracovním poměru a vykonávat přitom 
zdravotnické povolání dle §§ 5 – 28 zákona tolik kalendářních let, na kolik let mu bylo 
poskytnuto Stipendium, 

c) umožnit Absolventovi, který získal odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického 
povolání dle §§ 22 – 28 zákona, a který o to bude mít zájem, pracovat u něj v hlavním 
pracovním poměru a vykonávat přitom zdravotnické povolání pod odborným dohledem 
dle §§ 22 – 28, 30, 37 zákona, 

d) projednat s Poskytovatelem stipendia nejméně 3 měsíce dopředu výpověď 
z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. a) – c) zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě je 
Absolvent povinen strpět přechod jeho závazku na jiného poskytovatele zdravotních 
služeb v Ústeckém kraji, do té doby než jiný vhodný poskytovatel zdravotních služeb 
vstoupí do Smlouvy, 

e) projednat s Poskytovatelem stipendia bezodkladně výpověď z pracovního poměru 
Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. d) – h) zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, 

f) informovat bezodkladně Poskytovatele stipendia o výpovědi či jiném ukončení 
pracovního poměru ve všech ostatních případech. 

3. Stipendista se zavazuje: 

a) ode dne uzavření smlouvy dodržovat všechny podmínky stanovené Stipendijním 
programem pro Stipendistu a Absolventa, 

b) oznámit Poskytovateli stipendia řádné ukončení studia absolvováním studia 
v příslušném studijním oboru, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia nebo 
po promoci. Stipendista se stává Absolventem. Absolvent předloží k oznámení 
vysokoškolský diplom a dodatek k diplomu/ diplom a vysvědčení o absolutoriu, a to 
v originále nebo v podobě úředně ověřené kopie. Dále doloží čestné prohlášení, že 
Stipendium, které obdržel v posledním roce studia, bylo použito pro účely financování 
studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých při studiu v daném akademickém/školním 



 

strana 4 / 7 

roce, včetně finančního vypořádání dotace – stipendia dle § 10a odst. 8 zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, 

c) do 15 dnů ode dne ukončení studia oznámit Poskytovateli stipendia ukončení studia 
z jiného důvodu, než je uveden v předchozím odstavci. Stipendista je v takovém 
případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za každý akademický/školní rok na 
bankovní účet Poskytovatele stipendia ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení 
o ukončení studia. V případě, že Stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené 
výši, bude postupováno dle příslušných ustanovené zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

d) informovat písemně Poskytovatele stipendia o veškerých změnách svých 
identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna trvalého bydliště, změna 
bankovního účtu, změna kontaktních informací atp.), nejpozději však do 15 dnů ode 
dne, kdy tato změna nastala, a to po celou dobu trvání svého Závazku vyplývajícího 
ze smlouvy, 

e) oznámit písemně Poskytovateli stipendia získání specializované způsobilosti a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne získání specializované způsobilosti. Absolvent předloží 
k oznámení diplom o specializaci, a to v originále nebo v podobě úředně ověřené 
kopie, 

f) po získání odborné způsobilosti nebo specializované způsobilosti splnit svůj Závazek 
pracovat u Budoucího zaměstnavatele (poskytovatele zdravotních 
služeb v Ústeckém kraji) v hlavním pracovního poměru (výkon závislé výdělečné 
činnosti) a vykonávat přitom zdravotnické povolání bez odborného dohledu tolik 
kalendářních let, na kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium. Plnění tohoto Závazku 
se dokládá kopií pracovní smlouvy, nebo písemným prohlášením Budoucího 
zaměstnavatele, pokud byla pracovní smlouva uzavřena před získáním 
specializované způsobilosti. Pracovní smlouva s Budoucím zaměstnavatelem musí 
být uzavřena nejpozději do 6 měsíců po získání odborné způsobilosti nebo získání 
specializované způsobilosti, 

g) dokládat minimálně 1x ročně, do 30 dnů ode dne rozhodné skutečnosti, nejpozději 
však do 31. 12. aktuálního kalendářního roku, plnění Závazku Poskytovateli stipendia. 
Závazek je plněn, je-li z předložených dokladů patrné, že místo výkonu závislé 
činnosti je vykonáváno u Budoucího zaměstnavatele uvedeného ve Smlouvě a to 
nejméně po dobu tolika kalendářních let, na kolik let bylo poskytnuto Stipendium, 

h) vrátit poskytnuté Stipendium za každý akademický/školní rok na bankovní účet 
Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů v případě výpovědi z pracovního poměru 
z důvodů uvedených v § 52 písm. f) – h) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě, že Stipendista nevrátí Stipendium v celkové 
obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovené zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

i) použít Stipendium k hrazení nákladů na své studium a přípravu na své povolání 
u Budoucího zaměstnavatele a v souladu s podmínkami Stipendijního programu, 
v jehož rámci je Stipendium poskytnuto.  

 

Článek IV.  

Publicita 

1. Smluvní strany jsou povinny v případě informování sdělovacích prostředků o Stipendijním 
programu uvést fakt, že Stipendijní program byl podpořen Ústeckým krajem 
(Poskytovatelem stipendia). 

2. V případě, že smluvní strany připraví v rámci realizace Stipendijního programu nějaký 
výstup typu publikací, internetových stránek či prezentací, uvedou skutečnost, 
že Stipendijní program podpořil Poskytovatel stipendia (dále „Sponzorský vzkaz“) 



 

strana 5 / 7 

v provedení respektující logomanuál Poskytovatele stipendia. Smluvní strany podpisem 
smlouvy stvrzují, že se s daným logomanuálem seznámily.  

3. Smluvní strany jsou povinny předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení Poskytovateli stipendia, případně upravit návrh podle námitek 
Poskytovatele stipendia a předložit ho Poskytovateli stipendia ke konečnému schválení. 
Za Poskytovatele stipendia rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních 
stran. 

4. Smluvní strany jsou povinny prezentovat Poskytovatele stipendia v následujícím rozsahu, 
a to nejméně po dobu realizace Stipendijního programu: 

a) prezentace Poskytovatele stipendia u příležitostí spojených s propagací a realizací 
Stipendijního programu, 

b) umístění loga Poskytovatele stipendia na všech materiálech souvisejících s propagací 
a realizací Stipendijního programu, 

c) umístění loga poskytovatele stipendia a aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz 
na internetových stránkách souvisejících s realizací Stipendijního programu. 

5. Logo Poskytovatele stipendia je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, případně také příslušná ustanovení zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů či zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou uvedenou v § 
170  zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Stipendista nebo Absolvent může Smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu. 
V takovém případě se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. 
Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za každý 
akademický/školní rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů podání 
výpovědi. V případě, že Stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude 
postupováno dle příslušných ustanovené zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Absolvent může ukončit Smlouvu výpovědí v průběhu plnění Závazku. V takovém případě 
se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. Stipendista je v 
takovém případě povinen vrátit alikvotní část poskytnutého Stipendia za každý 
akademický/školní rok, za který nesplnil Závazek, na bankovní účet Ústeckého kraje ve 
lhůtě do 90 dnů ode dne podání výpovědi. V případě, že Stipendista nevrátí Stipendium 
v celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovené zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. V případě, že je Stipendista cizincem bez trvalého pobytu v České republice a nesplní 
řádně a včas povinnost vrácení Stipendia v celkové výši nebo alikvotní části za porušení 
či nedodržení podmínek stipendijního programu, přebírá jeho závazek tj. povinnost 
k vrácení Stipendia nebo alikvotní části budoucí zaměstnavatel, k čemuž se tímto budoucí 
zaměstnavatel výslovně zavazuje. 



 

strana 6 / 7 

5. Ústecký kraj může ukončit Smlouvu výpovědí pouze tehdy, jestliže právo Stipendisty 
na Stipendium trvale zaniklo, z důvodů uvedených ve Stipendijním programu. 

6. Případné spory vzniklé mezi Poskytovatelem stipendia a Stipendistou či Absolventem při 
poskytování Stipendia rozhoduje Ministerstvo financí ve smyslu ustanovení § 10b odst. 1 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Veškerá korespondence vůči  

a) Poskytovateli stipendia musí být adresována na adresu Ústecký kraj – Krajský 
úřad, odbor zdravotnictví, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo 
elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-
ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. 

b) Budoucímu zaměstnavateli musí být adresována na adresu………………………. 
c) Stipendistovi musí být adresována na adresu……………………………………….. 

V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní 
přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.  

8. Další práva a povinnosti smluvních stran jsou obsaženy ve Stipendijním programu, který 
je přílohou této smlouvy. 

 

Článek VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Poskytovatel stipendia obdrží dvě vyhotovení a Budoucí zaměstnavatel a Stipendista 
obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Poskytovatel stipendia tímto potvrzuje, že o zařazení do Stipendijního programu, 
poskytnutí stipendia a uzavření smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 
kraje č………. dne………. 

3. Varianta 1 – pro stipendium do výše 50.000,- Kč: Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti 
dnem jejího uzavření. 

Varianta 2 – pro stipendium nad 50.000,- Kč, kdy bude smlouva uveřejňována v registru 
smluv: Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Stipendista i Budoucí zaměstnavatel prohlašují, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. Budoucí zaměstnavatel disponuje souhlasem třetích 
osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 
by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede Poskytovatel stipendia, který zároveň zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byla zaslána Budoucímu zaměstnavateli do datové schránky 
ID……./na e-mail: ……@....... a Stipendistovi do datové schránky ID……./na e-mail: 
……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 



 

strana 7 / 7 

bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako 
celkem. 

7. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. 

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Poskytovatelem stipendia zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje Poskytovatelem stipendia použity. Poskytovatel stipendia při 
zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Poskytovatele stipendia www.kr-
ustecky.cz. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel stipendia Stipendista 
 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

 

…………………………………………….  

Budoucí zaměstnavatel  
 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Stipendijní program „Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém 
kraji“ 

 



Žádost o zařazení do Stipendijního programu 
„Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ a o výplatu Stipendia pro první akademický rok

Zařazení žádosti

Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji

O stipendium žádám poprvé

O stipendium jsem již žádal

Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji

Identifikace žadatele a bankovní údaje

Jméno a příjmení žadatele: Datum narození:

                  

Adresa trvalého bydliště:

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Telefon:          E-mail:          

Peněžní ústav 
(banka):

         Číslo účtu:          /

Informace o studiu

Vysoká škola - fakulta:

         

Úplný název studovaného oboru: Kód oboru:

                  

Úplný název studijního programu: Kód programu:

                  

Typ programu: Ročník: Standardní doba studia: Forma studia:

                            

Přílohy k žádosti

1. Ověřený doklad o trvalém bydlišti v České republice  (vydává oddělení evidence obyvatel, 
pracoviště CzechPOINT). Cizinci, na které se vztahuje výjimka o trvalém bydlišti, doloží ověřený 
doklad o zajištění ubytování v ČR;

2. Potvrzení o studiu na aktuální akademický rok (vydá příslušná vysoká škola, ne starší 30 dnů);

1/2



3. Souhlas s  nakládáním s  osobními údaji a  souhlas se  zveřejněním informace o  zařazení žadatele 
do  stipendijního programu  (návrh vzoru na  Zdravotnictví: Oblast zdravotnictví: Ústecký kraj 
(kr-ustecky.cz));

4. Motivační dopis odůvodňující vhodnost žadatele pro zařazení do stipendijního programu a důvody 
pro výběr specializace lékaře, nebo odborné způsobilosti k výkonu zubního lékaře nebo farmaceuta;

5. Prohlášení pravdivosti uváděných údajů  (návrh vzoru na  Zdravotnictví: Oblast zdravotnictví: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz));

6. Prohlášení poskytovatele zdravotních služeb na území Ústeckého kraje  (budoucího 
zaměstnavatele), který  s  žadatelem uzavře budoucí pracovní smlouvu  (lze  doložit dodatečně, 
nejpozději však před rozhodnutím o zařazení žadatele do stipendijního programu).

2/2



Žádost o výplatu Stipendia pro další akademický rok v rámci zařazení do Stipendijního programu 
„Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“

Zařazení žádosti

Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji

O stipendium žádám poprvé

O stipendium jsem již žádal
Žádost o výplatu Stipendia pro akademický rok             na  základě Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – 
stipendia a o uzavření budoucí pracovní smlouvy č.          

Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji

Identifikace stipendisty a bankovní údaje

Jméno a příjmení stipendisty: Datum narození:

                  

Adresa trvalého bydliště:

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Telefon:          E-mail:          

Peněžní ústav 
(banka):

         Číslo účtu:          /

Informace o studiu

Vysoká škola - fakulta:

         

Úplný název studovaného oboru: Kód oboru:

                  

Úplný název studijního programu: Kód programu:

                  

Typ programu: Ročník: Standartní doba studia: Forma studia:

                            

Přílohy k žádosti

1. Potvrzení o studiu na aktuální akademický rok (vydá příslušná vysoká škola, ne starší 30 dnů);

2. Čestné prohlášení, že  stipendium, které  stipendista obdržel v  předchozím roce, bylo  použito 
pro účely financování studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých při studiu v daném akademickém 
roce (návrh vzoru na Zdravotnictví: Oblast zdravotnictví: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz));

1/2



3. Prohlášení pravdivosti uváděných údajů  (návrh vzoru na  Zdravotnictví: Oblast zdravotnictví: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz))

2/2



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

ČJ: KUUK/015678/2022 
Číslo smlouvy u Poskytovatele:  
Číslo smlouvy u Příjemce: 22/SML0531/SoPD/ZD  
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ  
FINANCOVÁNÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  

Smluvní strany 

Poskytovatel:  
Město Žatec  
Sídlo: Náměstí Svobody 1, 43824 Žatec 
Zastoupený: Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou Města Žatec  
Kontaktní osoba: Ing. Renata Sedláková, vedoucí finančního odboru Městského úřadu 

Žatec 
E-mail/telefon: sedlakova@mesto-zatec.cz/415736200 
IČ : 00265781 
DIČ: CZ00265781 
Bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 94-7317481/0710 
a 
 
Příjemce: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz / 475 657 435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ  
FINANCOVÁNÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 

 
(dále jen „smlouva“) 

bod 11.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 035/39R/2022



 

strana 2 / 4 

 
Preambule 

 

Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný za organizaci 
a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené působnosti. 
Ve snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám, uzavírají smluvní 
strany tuto smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí finančních prostředků na zajištění výše 
uvedené činnosti ve spádové oblasti Žatecka, a to formou dotace poskytnuté Příjemci 
Poskytovatelem. 

 

 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva města Žatec č. 1921/21 ze dne 
16. 12. 2021 dotaci ve výši 1 500 000,- Kč (slovy: milionpětsettisíc korun českých), která 
bude převedena bezhotovostně na bankovní účet Příjemce nejpozději do 20 dnů ode dne 
uzavření této smlouvy, pod variabilním symbolem č. 400. 

2. Dotace je určena na zajištění lékařské pohotovostní služby v období 1. 1. - 31. 12. 2022 
ve spádové oblasti uvedené v preambuli této smlouvy způsobem popsaným v čl. II. odst. 1. 
této smlouvy. Dotace bude použita v souladu se všemi podmínkami smlouvy na úhradu 
nákladů vzniklých v době od 1. 1. do 31. 12. 2022. 

3. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 9. 3. 2022.  

4. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.  

 

 

Článek II. 
Práva a povinnosti 

 

1. Příjemce při výkonu přenesené působnosti přijal „Způsob organizace a zajištění lékařské 
pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2022“ (dále jen „Způsob“). Na základě 
Způsobu bude pro zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecný praktický 
lékař uzavřena mezi Příjemcem a poskytovatelem zdravotních služeb smlouva o závazku 
veřejné služby. Dotace bude použita na vyrovnávací platbu za realizaci závazku veřejné 
služby. Provozovatelem ordinace lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecný 
praktický lékař a v oboru praktický lékař pro děti a dorost je Nemocnice Žatec; o.p.s.  
(IČ: 25026259). Lékařská pohotovostní služba je zajištěna v rozsahu od 17:00 do 20:00 
hod. v pracovních dnech a od 9:00 do 18:00 hod ve dnech pracovního klidu.  

2. Poskytovatel se zavazuje Příjemci poskytnout potřebnou součinnost při organizaci 
a zajištění lékařské pohotovostní služby.  

3. Příjemce se zavazuje předat Poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití 
poskytnuté dotace, a to do 31. 3. 2023. Spolu se závěrečnou zprávou je Příjemce povinen 
předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace.  

 



 

strana 3 / 4 

 

Článek III.  
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

 

1. Poskytovatel je oprávněn, v případě neplnění podmínek této smlouvy Příjemcem, 
požadovat na Příjemci vrácení dotace a Příjemce je povinen na výzvu Poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené Poskytovatelem.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že Příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 14 dnů od doručení výpovědi Příjemci. 

3. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

 

Článek IV. 
Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID: t9zbsva. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 



 

strana 4 / 4 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva města Žatec č. č. 1921/21 ze dne 16. 12. 2021.  

6. Příjemce potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. ……………. ze dne 9. 3. 2021.  

 
 
 
 

V Žatci dne ……………… 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………………..  

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Město Žatec  
Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka Města 
Žatec  
 
 
 
 

Příjemce  
Ústecký kraj 
Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje 
na základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 046/12R/2021 
ze dne 7. 4. 2021 

 



 

„Prevence pro krajské školy 2022“ 

Na základě schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2022 na jednání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 13. 12. 2021 usnesením č. 056/11Z/2021 

informujeme o možnosti podání individuální žádosti o poskytnutí finančních 

prostředků na aktivity v oblasti prevence rizikového chování na rok 2022. Celková 

výše finančních prostředků určená pro individuální žádosti je 1 mil. Kč, příjemce je 

musí využít do konce roku 2022.  

Žádost musí obsahovat náležitosti dle §10a odst. 3 zákona č. 250/2000Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, pro podávání žádostí je jako příloha 1 

této Výzvy zasílán formulář. 

K podané žádosti je třeba doložit jako povinnou přílohu Preventivní program školy 

na aktuální školní rok. 

Oprávněnými žadateli jsou výhradně školy a školská zařízení zřizovaná Ústeckým 

krajem. 

V rámci individuálních žádostí je možné žádat na tyto aktivity: 

1. Začlenění programů specifické primární prevence přímo do výuky - 

dlouhodobá práce se skupinou, kolektivem, obsahující navazující aktivity, 

dlouhodobé programy specifické primární prevence s návazností na minimální 

preventivní program školy 

2. Zvyšování odborných znalostí a kompetencí pedagogů v problematice 

primární prevence a řešení rizikových projevů chování, včetně supervizních a 

mentorských činností 

3. Specializační studium pro školní metodiky prevence - akreditované 250 

hodinové studium)  

4. Adaptační kurzy žáků – podmínkou podpory adaptačního kurzu je účast 

odborného lektora nebo doporučení metodika prevence Pedagogicko-psychologické 

poradny a ZDVPP k pořádání výjezdu (dle spádových oblastí). Adaptační kurz musí 

být výhradně charakteru a náplně specifické primární prevence – kromě 

seznamovacích aktivit musí být část výjezdu zaměřena na některé z aktuálních témat 

specifické primární prevence (agrese, násilí, vandalismus, intolerance, 

antisemitismus, extremismus, rasismus a xenofobie, homofobie, závislostní chování, 

užívání návykových látek, netolismus, gambling, záškoláctví, šikana, kyberšikana, 

bezpečné klima ve škole, prevence poruch příjmu potravy, sexuální rizikové 

chování).  

Materiál pro využití volného času na kurzu a volnočasová náplň kurzu je 

neuznatelným nákladem! 

bod 12.3 příloha 1

bod 12.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/39R/2022



 

 

Příjem žádostí proběhne od 16. 3. 2022 do 6. 4. 2022. Každý žadatel může podat 

maximálně 2 žádosti, v případě škol sloučených z více původních odborných škol 

lze podat maximálně 1 žádost za každou původní školu. Minimální výše příspěvku je 

10.000,-Kč, maximální výše 50.000,-Kč. Spoluúčast žadatele není požadována, 

uznatelné náklady jsou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Příspěvky se poskytují jako 

neinvestiční. 

O poskytnutí příspěvku rozhodne Rada Ústeckého kraje dne 4. 5. 2022.  

Na příspěvek není právní nárok. 

Písemnou formu žádosti v jednom podepsaném originále spolu s podepsanou 

přílohou lze zaslat poštou nebo podat osobně na podatelně Krajského úřadu 

Ústeckého kraje v zalepené obálce označené: 

1) NEOTVÍRAT – „Prevence pro krajské školy 2022“ 
2) Plným názvem žadatele o příspěvek a jeho adresou (sídlem) 

 

Adresa doručení: Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem 

Zároveň pošle žadatel vyplněnou žádost (stačí bez podpisu ve wordu) e-mailem na 

adresu:lankova.k@kr-ustecky.cz  

 

Podmínkou pro zařazení žádosti k hodnocení je přiložená povinná příloha – 

Preventivní program školy pro aktuální školní rok! 

Kontaktní osoba: 

Ing. Klára Laňková             e-mail: lankova.k@kr-ustecky.cz        telefon: 475 657 299 

Mgr. Petra Vaverková         e-mail: vaverkova.p@kr-ustecky.cz    telefon: 

475 657 951  

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

- odbor školství, mládeže a tělovýchovy (budova B) 

 

Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace musí být zaslány odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje nejpozději do 30. 1. 2023 

na formuláři, který je přílohou 2 této výzvy. 

 



    

 1 

 

FORMULÁŘ ŽÁDOSTI O PŘÍSPĚVEK 
v rámci Prevence pro krajské školy 2022 

 
A. ŽADATEL  

Identifikace žadatele: 
Název: 
(u sloučených škol uveďte přesné pracoviště):  
Sídlo: 
IČO: 
Bankovní spojení (číslo účtu): 

Statutární zástupce žadatele: 
Titul, jméno, příjmení: 
Telefon / e-mail: 
Kontaktní osoba projektu: 
Titul, jméno, příjmení: 
Telefon / e-mail: 
 
 

B. PROJEKT 
Název projektu: 

 

 
Účel, na který žadatel chce příspěvek použít: 
 

 

 
Termín zahájení realizace:    
Termín ukončení realizace:  

 
Cíl projektu: 

 
Cílová skupina (konkrétně definovat): 

 
Odůvodnění žádosti (zdůvodnění potřebnosti): 

 
Místo realizace: 

 
Popis výchozího stavu: 

 
Navrhovaný postup realizace projektu: 

 

bod 12.3 přílloha 2
bod 12.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 041/39R/2022



    

 2 

Rámcový časový harmonogram: 

 
Způsob hodnocení efektivity: 

 
 
 

C. FINANCOVÁNÍ 
Požadovaná výše příspěvku:                           Kč 
 

Podrobný nákladový rozpočet akce 
Druh nákladu Požadovaná výše 

příspěvku  

 

Ostatní neinvestiční výdaje ( ONIV ) 

1. Materiál 
Částka určená na nákup materiálu Kč 
Konkrétní vymezení nakupovaného materiálu: 

 

2. Cestovné 
Částka určená na cestovné Kč 
Konkrétní vymezení cestovného: 

 

3. Služby 

Č
   

Á
   

S  
  T

   
K

   
A

 - ubytování Kč 

- stravování Kč 

- jiné Kč 

- pronájem Kč 
- lektorné, školení (fakturačně) Kč 

 - vstupné Kč 

 - doprava (fakturačně) Kč 

Konkrétní vymezení služeb: 
 

Celkem ONIV: Kč 

 

Ostatní platby za provedenou práci ( OPPP ) 

1. Dohody o provedení práce nebo pracovní činnosti včetně odvodů 

na sociální a zdravotní pojištění 

Kč 

Konkrétní vymezení dohod o provedení práce nebo pracovní činnosti (vykonávaná funkce v 
projektu, počet odpracovaných hodin, mzdové náklady/1hod.): 

Celkem OPPP: Kč 

Celkem (ONIV + OPPP): Kč 

 



    

 3 

 

D. PROHLÁŠENÍ 
 

1. Prohlašuji, že všechny údaje jsou pravdivé. 
2. Jsem si vědom(a) toho, že žádná část poskytnuté finanční podpory nesmí být použita na 

jinou než určenou akci, projekt nebo činnost. 
3. Zavazuji se, že po skončení akce, projektu nebo činnosti podám Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje úplnou a podrobnou zprávu o realizaci včetně 
podrobného finančního vypořádání. 

4. Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele 
 
 
V ……………………….           Dne …………………… 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                …………………………………………………….. 

                                                   podpis statutárního zástupce 
 

 



Závěrečná zpráva a finanční vypořádání příspěvku  

„Prevence pro krajské školy 2022“ 
 

Příjemce 

příspěvku: 

 

 

IČO: 
 

Název 

projektu: 
 

Výše 

příspěvku: 
 

 
Popis skutečně zúčastněné cílové skupiny (počet účastníků, věk, atd.):  

 

 
Celkové zhodnocení projektu (přínos pro organizaci, přínos pro cílovou skupinu, hodnocení účastníky): 

 

 

 

 

 

 

Finanční vypořádání příspěvku: 

 
Datum 

platby 
Účel platby Dodavatel 

Uhrazená 

částka 

ONIV 
    

    

    

OPPP 
    

    

    

                                                                                                             Celkem                                               Kč 

 

 

Vratka nevyčerpané části příspěvku (Pouze v případě, že příspěvek nebyl vyčerpán v plné výši) 
 

Celkem vráceno  0,00 Kč 

Datum odesílání částky zpět na účet poskytovatele:  

 

 

Datum :                                         Podpis statutárního zástupce: 

 

 

 

 

 

 
Povinné přílohy: 

1. Výpis z účetnictví, vedeného pod samostatným ÚZ 

2. V případě vrácených finančních prostředků avízo  

bod 12.3 příloha 3bod 12.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 041/39R/2022



Doporučené žádosti PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ V ÚSTECKÉM KRAJI V ROCE 2022

Okres p.č. Název žadatele IČO obec ulice cis_pop
cis_

or
Název projektu

Požadovaná 

dotace

Doporučená 

dotace

Dotace 

podíl

Termin 

ukonceni

Důvod 

krácení

Děčín 3
Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo 

nám., příspěvková organizace
72743816 Děčín – 40502 Raisova 688 11

STUDIUM K VÝKONU 

SPECIALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ -  

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH 

JEVŮ

30 444 22 000 100,00 31.12.2022
nedostatek 

finančních 

prostředků

Děčín 5
Základní škola Varnsdorf, Východní 1602, okres Děčín, 

příspěvková organizace
70698155

Varnsdorf – 

40747
Východní 1602

ADAPTAČNÍ POBYT ŽÁKŮ 6. ROČNÍKU - 

NEJSTE V TOM SAMI
50 000 41 177 100,00 21.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Děčín 6
Základní škola Varnsdorf, Východní 1602, okres Děčín, 

příspěvková organizace
70698155

Varnsdorf – 

40747
Východní 1602

Specializační studium školního 

metodika prevence
24 900 22 000 100,00 30.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Chomutov 1
Základní škola Kadaň, Na Podlesí 1480, okres 

Chomutov
46789995 Kadaň – 43201 Na Podlesí 1480 Bezpečný pohyb ve světě internetu 48 500 48 500 100,00 22.12.2022

Chomutov 2 Základní škola Chomutov, Písečná 5144 00831476
Chomutov – 

43001
Písečná 5144 Prevence ve škole 49 998 49 998 100,00 31.12.2022

Chomutov 3
Základní škola, Klášterec nad Ohří, Školní 519, okres 

Chomutov
46787593

Klášterec nad 

Ohří – 43151
Školní 519 Život bez rizik 43 200 35 601 100,00 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Chomutov 5 Základní škola Kadaň, ul. Školní 1479, okr. Chomutov 46789979 Kadaň – 43201 Školní 1479 Snažím se být v pohodě 49 730 40 956 100,00 31.12.2022
nedostatek 

finančních 

prostředků

Chomutov 6 Základní škola Chomutov, Březenecká 4679 46789766
Chomutov – 

43004
Březenecká 4679

Specializační studium pro školní 

metodiky prevence ZŠ Chomutov 

Březenecká

49 980 49 980 100,00 31.12.2022

Chomutov 7 Základní škola Chomutov, Březenecká 4679 46789766
Chomutov – 

43004
Březenecká 4679

Preventivní programy pro žáky ZŠ 

Chomutov Březenecká 4679
18 960 18 960 100,00 31.12.2022

Chomutov 8 Základní a Mateřská škola Strupčice, okres Chomutov 46787704 Strupčice – 43114 Strupčice 29 Táhneme za jeden provaz 16 200 13 461 100,00 31.12.2022
nedostatek 

finančních 

prostředků

Chomutov 9 MŠ a ZŠ Nelumbo education o.p.s. 24706167 Otvice – 43111 U Vodárny 278
Objevíme své emoce a sociální 

dovednosti
24 160 24 160 100,00 31.12.2022

Chomutov 10 Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 46789707
Chomutov – 

43003
Kadaňská 2334 2 Prevence ke zdraví 2 48 960 40 325 100,00 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Chomutov 11
Základní škola a Mateřská škola Vilémov, okres 

Chomutov
47795620 Vilémov – 43154 Kadaňská 163 Spolu a dobře ZŠMŠ Vilémov 2022 48 960 48 960 100,00 31.12.2022

Chomutov 13 Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102, Kadaň 46789987 Kadaň – 43201 Pionýrů 1102
Dlouhodobý program primární 

prevence ,,Na pohodu 2022''
45 000 37 077 100,00 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Litoměřice 1
Základní a Mateřská škola Sulejovice, příspěvková 

organizace
72745291

Sulejovice – 

41111
Kaplířova 94

DOBRONAUTI: „Zpátky v čase“ 

(Prevence rizikového chování žáků na 

ZŠ Sulejovice)

17 010 17 010 90,00 31.12.2022

Litoměřice 2 ZŠ Lovosice, Sady pionýrů 355/2, okres Litoměřice 46773461 Lovosice – 41002 Sady pionýrů 355 2 Prevence není jen slovo II. 50 000 50 000 95,24 31.12.2022

Litoměřice 3
Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, 

okres Litoměřice
46773291 Štětí – 41108 9. května 444 Prevencí pro lepší život. 49 980 41 161 100,00 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Litoměřice 4
Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, 

okres Litoměřice
46773291 Štětí – 41108 9. května 444 Peerování-malý-velký kamarád 30 000 30 000 100,00 31.12.2022

Litoměřice 6
Základní škola a Mateřská škola Velemín, příspěvková 

organizace
46773703 Velemín – 41132 Velemín 170

Implementace edukačně-

preventivního program 

"DOBRONAUTI: Zpátky v čase"

20 520 20 520 90,00 31.12.2022

Litoměřice 9 Svobodná základní škola, o.p.s. 02562707 Třebušín – 41201 Třebušín 115
Programy primární prevence 

Svobodné základní školy, o.p.s.
31 760 31 760 86,40 31.12.2022

1 z 3

bod 12.4 příloha 1

bod 12.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/39R/2022



Doporučené žádosti PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ V ÚSTECKÉM KRAJI V ROCE 2022

Okres p.č. Název žadatele IČO obec ulice cis_pop
cis_

or
Název projektu

Požadovaná 

dotace

Doporučená 

dotace

Dotace 

podíl

Termin 

ukonceni

Důvod 

krácení

Litoměřice 10
Soukromá podřipská střední odborná škola a střední 

odborné učiliště o.p.s.
25047671

Roudnice nad 

Labem – 41301

Nám. Jana z 

Dražic
169

Výcvik koučování pro pedagogy 

Podřipské školy
50 000 50 000 83,33 31.12.2022

Litoměřice 11
Soukromá podřipská střední odborná škola a střední 

odborné učiliště o.p.s.
25047671

Roudnice nad 

Labem – 41301

Nám. Jana z 

Dražic
169

Supervize třídnických hodin na 

Podřipské škole II.
50 000 50 000 84,03 31.12.2022

Litoměřice 12 Základní škola SMART 03655091
Roudnice nad 

Labem – 41301
Neklanova 1806

Prevence rizikového chování v ZŠ 

Smart
40 000 32 977 66,67 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Litoměřice 13
Základní škola a Mateřská škola Polepy, okres 

Litoměřice
72744910 Polepy – 41147 Polepy 170 Dobronauti 24 030 24 030 90,00 31.12.2022

Litoměřice 15
ZŠ Antonína Baráka Lovosice, Sady pionýrů 361/4, 

okres Litoměřice
46771816 Lovosice – 41002 Sady pionýrů 361 4

Zvýšení odbornosti metodika 

prevence při ZŠ Antonína Baráka 

Lovosice

26 000 26 000 100,00 31.12.2022

Litoměřice 16 Základní škola a Mateřská škola Brozany nad Ohří 70695482
Brozany nad Ohří 

– 41181
Školní 36

Zvýšení efektivity práce Školního 

poradenského centra ZŠ Brozany nad 

Ohří

20 720 20 720 90,88 31.12.2022

Louny 1 Základní škola Peruc 61357413 Peruc – 43907 Komenského 193 Třídy v pohodě 41 810 33 945 100,00 31.12.2022
nedostatek 

finančních 

prostředků

Louny 3
Základní škola a Mateřská škola Zeměchy, okres 

Louny, příspěvková organizace
70698376 Jimlín – 44001 Zeměchy 122 Světlem k prevenci 24 160 24 160 100,00 31.12.2022

Louny 4 Základní škola Postoloprty, okres Louny 61357448
Postoloprty – 

43942
Draguš 581

HOP 2022 - Hravě o prevenci na 

Základní škole Postoloprty
22 560 22 560 100,00 31.12.2022

Most 1
Základní škola Litvínov – Hamr, Mládežnická 220, 

okres Most
47324287 Litvínov – 43542 Mládežnická 220 Putováním za prevencí hravě II 40 000 32 977 98,77 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Most 2
Základní škola a Mateřská škola Litvínov - Janov, 

Přátelství 160, okres Most
00832502 Litvínov – 43542 Přátelství 160 JANOVŠTÍ PEERS 50 000 50 000 100,00 22.12.2022

Teplice 1
Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská 

škola Bohosudov
70901619 Krupka – 41742 Koněvova 100

SPECIALIZAČNÍ STUDIUM PRO 

ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE
23 000 23 000 100,00 31.12.2022

Teplice 2
Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská 

škola Bohosudov
70901619 Krupka – 41742 Koněvova 100 PŘÍSTAV BEZPEČÍ A JISTOTY 50 000 41 177 100,00 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Teplice 3
Základní škola, Bílina, Lidická 31/18, okres Teplice, 

příspěvková organizace
65639626 Bílina – 41801 Lidická 31 18 Jak překonat starosti 50 000 50 000 93,98 22.12.2022

Teplice 4
Základní škola, Bílina, Za Chlumem 824, okres Teplice, 

příspěvková organizace
65639618 Bílina – 41801 Za Chlumem 824 - Všichni společně 40 000 40 000 100,00 31.12.2022

Teplice 5
Základní škola, Za Chlumem 824, okres Teplice, 

příspěvková organizace
65639618 Bílina – 41801 Za Chlumem 824 - Jsme na jedné lodi II 50 000 50 000 100,00 31.12.2022

Teplice 6
Sportovní základní škola Antonína Sochora Duchcov, 

příspěvková organizace
70880077 Duchcov – 41901 Teplická 793 13 Život přeje připraveným 42 500 35 027 100,00 18.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Teplice 7 Základní škola Bílá cesta Teplice 46070664 Teplice – 41501 Verdunská 2958 Táhneme za jeden provaz 42 000 34 617 100,00 19.12.2022
nedostatek 

finančních 

prostředků

2 z 3



Doporučené žádosti PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ V ÚSTECKÉM KRAJI V ROCE 2022

Okres p.č. Název žadatele IČO obec ulice cis_pop
cis_

or
Název projektu

Požadovaná 

dotace

Doporučená 

dotace

Dotace 

podíl

Termin 

ukonceni

Důvod 

krácení

Teplice 9 GYMNÁZIUM Jana Amose Komenského s.r.o. 25018248 Dubí – 41703 Bystřická 275 27
Začátek je ta nejdůležitější součást 

každé spolupráce.
40 000 40 000 100,00 21.12.2022

Teplice 10 GYMNÁZIUM Jana Amose Komenského s.r.o. 25018248 Dubí – 41703 Bystřická 275 27
Narovnání poškozených vztahů ve 

třídě
48 000 48 000 100,00 21.12.2022

Ústí nad 

Labem
2

TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Ústí nad Labem, 

s.r.o.
25109189

Ústí nad Labem – 

40003
Máchova 3 Projektové dny TRIVIS Ústí s IZS 37 200 37 200 100,00 31.12.2022

Ústí nad 

Labem
3 Základní škola a Mateřská škola Tisá, p.o. 70698287 Tisá – 40336 Tisá 189 Bezpečně v kyberprostoru 50 000 50 000 100,00 31.12.2022

1 500 000

3 z 3



Nedoporučené žádosti PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ V ÚSTECKÉM KRAJI V ROCE 2022

Okres p.č. Název žadatele IČO obec ulice cis_pop
cis_

or
Název projektu

Požadovaná 

dotace

Doporučená 

dotace

Dotace 

podíl

Termin 

ukonceni

Důvod 

nepodpory

Děčín 1
Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 

příspěvková organizace
70949565 Děčín – 40502 Teplická 344 38 Venku v pohybu a bezpečně 50 000 0 69,93 30.6.2022

nesoulad s 

dotačním 

programem

Děčín 2
Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 

příspěvková organizace
70949565 Děčín – 40502 Teplická 344 38 Mladé Labe 2022 50 000 0 45,50 27.6.2022

nesoulad s 

dotačním 

programem

Děčín 4
Základní škola Varnsdorf, náměstí E. Beneše 469, 

okres Děčín, příspěvková organizace
70698171

Varnsdorf – 

40747
Sv. Čecha 3443 Od A do Z 50 000 0 34,01 31.10.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Chomutov 4
Základní škola Jirkov, Studentská 1427, Jirkov okres 

Chomutov
00830763 Jirkov – 43111 Studentská 1427 Být zase v pohodě! 35 000 0 100,00 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Chomutov 12 Základní škola Klášterec nad Ohří, Petlérská 447 46787496
Klášterec nad 

Ohří – 43151
Petlérská 447 Společně, za jeden provaz 40 000 0 80,00 1.11.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Litoměřice 5 Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32 46773363
Litoměřice – 

41201
Havlíčkova 1830 32 Naše šestky 40 390 0 57,38 1.11.2022

nesoulad s 

dotačním 

programem

Litoměřice 7
Lingua Universal soukromá základní škola a mateřská 

škola s.r.o.
25018515

Litoměřice – 

41201
Sovova 480 2 Prevence na Lingua 20 000 0 100,00 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Litoměřice 8
Lingua Universal soukromá základní škola a mateřská 

škola s.r.o.
25018515

Litoměřice – 

41201
Sovova 480 2 Budování kolektivu 30 000 0 100,00 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Litoměřice 14 Základní škola Všehrdova 1, Lovosice 46771786 Lovosice – 41002 Všehrdova 1 686 Spolu je nám dobře! 30 000 0 76,92 30.11.2022
nedostatek 

finančních 

prostředků

Louny 2
Střední odborné učiliště a Střední odborná škola 

SČMSD, Žatec, s.r.o.
47783371 Žatec – 43801 Hošťálkovo nám. 132 Zdravé školní prostředí 25 000 0 83,33 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Louny 5 Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 61357332 Žatec – 43801 Jižní 2777 Společně to zvládneme II 50 000 0 100,00 31.12.2022
nedostatek 

finančních 

prostředků

Teplice 8
Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a 

mládeže
65607368 Teplice – 41501 Rovná 277 Vzdělávání pro Salesiány Teplice 47 500 0 69,34 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

Ústí nad 

Labem
1

Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 

323/3a, příspěvková organizace, 400 10 Ústí nad 

Labem

44553234
Ústí nad Labem – 

40010

Pod Vodojemem 

323
323 3a Adaptační projekt "Trosečníci" 50 000 0 100,00 31.12.2022

nedostatek 

finančních 

prostředků

1 z 1

bod 12.4 příloha 2bod 12.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 042/39R/2022



č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

1. Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace, IČO: 

47796006, sídlo: Chomutov, Školní 2060/50, PSČ: 430 01

36 500,00

2. Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová 

škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 

organizace, IČO: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo 

náměstí 604/1, PSČ: 415 01

 80 000,00

21 500,00

200 000,00

4. Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, Česká 

Kamenice, Komenského 491, příspěvková organizace, 

IČO: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 

491, PSČ: 407 21

70 000,00

5. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Dittrichova 

12, příspěvková organizace, IČO: 00412066, sídlo: Krásná 

Lípa,Dittrichova 225/12, PSČ: 407 46

3 000,00

40 000,00

68 000,00

7. Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 

1146, příspěvková organizace, IČO: 62209256, sídlo: 

Most, K.H.Borovského 1146/2, PSČ: 434 01

320 000,00

8. Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, 

příspěvková organizace, IČO: 61515582, sídlo: Duchcov, 

Školní 1, PSČ: 419 01

4 660,00

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

 na modernizaci vybavení v dílně kovoobrábění

 na psychoterapeutickou péči pro děti

Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 

310, příspěvková organizace, IČO: 47326484, sídlo: Hora 

Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ:  435 46

6.

 na školu v přírodě

 na lyžařský výcvik pro 8 dětí 108 000,00

 na "Velikonoční obchůdky s Albertem"

 na podporu materiálního vybavení Obchodní akademie Teplice

3. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 

příspěvková organizace, IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad 

Labem, Resslova 210/5, PSČ: 400 01

 na nákup výukového elektromateriálu 221 500,00

 na vybudování a zařízení studijního koutku pro studenty

 na projekt "Comenius" - doučování dětí a psychoterapie

 na nákup materiálu na výrobu výrobků a náklady na dopravu s tím spojené

bod 12.6.  příloha 1

bod 12.6_priloha_1.pdf k usnesení č. 044/39R/2022



č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

účel přijetí daru

2 500,00

10 000,00

nabytí majetku formou daru

29 930,00

4 600,00

2. Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, 

příspěvková organizace, IČO: 61515582, sídlo: Duchcov, 

Školní 1, PSČ: 419 01

29 250,00

9. Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková 

organizace, IČO: 61515876, sídlo: Tuchlov 47, Ohníč, 

PSČ: 417 65

34 530,00

 5 kusů cyklistických helem WOOM

 na sportovní vybavení a pomůcky na fotbalový kroužek 

pro Dominika Badiho

 na zájmovou činnost dětí

12 500,00

 650 ks antigenních testů Verino Pro SARS-CoV-2

1. Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, 

IČO: 61345717, sídlo: Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59

 5 kusů kol BMX KRUSTY 33.0



Strana 1 z 19 

Tarif Dopravy Ústeckého kraje 

platný od 12. prosince dubna 2021 

 

 

Preambule 

Tarif integrovaného dopravního systému Doprava Ústeckého kraje (dále jen „Tarif DÚK“) je vyhlášen 
v souladu s Výměrem MF č. 01/202102/2000 ze dne 7. prosince 2020 10. února 2022, kterým se 
vydává seznam zboží s regulovanými cenami, a je stanoven v souladu s Nařízením Ústeckého kraje 
č. 2/2020 ze dne 27. 10. 2020, dle § 4 odst. 1 a § 4 a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti 
orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů. 

čl. 1. Úvodní ustanovení 

1.1 Integrovaný dopravní systém Dopravy Ústeckého kraje (dále jen „DÚK“) je systém zajišťování 
dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji v různých druzích dopravy podle jednotných Smluvních 
přepravních podmínek DÚK (dále jen „SPP DÚK“) a Tarifu DÚK.  

1.2 Tarif DÚK stanovuje výši jízdného, způsob výpočtu jízdného a podmínky uplatňování cen 
jízdného na autobusových linkách veřejné linkové osobní dopravy zapojených do systému 
DÚK, v městských hromadných dopravách měst zapojených v systému DÚK (dále jen „MHD“) 
provozovaných formou integrovaného dopravního systému a ve vlacích a lodích zapojených 
do systému DÚK. Seznam zapojených dopravců a způsob jejich zapojení je uveden v příloze 
č. 1 SPP DÚK. Seznam linek zapojených do DÚK (s uvedením uznávání jízdních dokladů 
v papírové podobě nebo na bázi BČK DÚK) je uveden v příloze č. 2 SPP DÚK. Seznam 
tarifních zón DÚK je uveden v příloze č. 3 SPP DÚK.  

čl. 2. Základní pojmy 

DÚK je integrovaný dopravní systém Dopravy Ústeckého Kraje provozovaný na území definovaném 
tarifními zónami. 

Tarif DÚK stanovuje výši jízdného a přepravného, způsob nabytí a platnost jízdních dokladů a způsob 
jejich použití. 

SPP jsou smluvní přepravní podmínky 

SPP DÚK jsou smluvní přepravní podmínky DÚK, platí u dopravců uvedených v příloze č. 1 těchto 
SPP DÚK (dále jen „Dopravce“ nebo „Dopravci“) na linkách DÚK uvedených v příloze č. 2 těchto SPP 
DÚK. SPP DÚK platí pro přepravu osob, jejich zavazadel a živých zvířat ve veřejné silniční osobní 
dopravě, ve veřejné drážní osobní dopravě a ve veřejné vodní dopravě provozované v rámci DÚK 
zúčastněnými Dopravci a stanovují podmínky pro vznik přepravní smlouvy, podmínky přepravy, práva, 
povinnosti a odpovědnost cestujících a Dopravců zapojených v DÚK. 

SPP DPmÚL jsou Smluvní přepravní podmínky Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. 
a platí na linkách městské hromadné dopravy provozované tímto dopravcem. 

Klouzavý tarif znamená volitelný počátek platnosti časové jízdenky. 

Jízdné je cena za přepravu cestujícího. Podmínky přepravy osob upravují SPP DÚK a SPP DPmÚL 

Integrovaný jízdní doklad je doklad umožňující cestujícím v rámci časové a zónové platnosti využít 
ke svým cestám kombinaci spojů všech zahrnutých Dopravců. V rámci DÚK jsou vydávány i uznávány 
integrované jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky. 

Částečně integrovaný jízdní doklad je doklad umožňující cestujícím v rámci časové a zónové 
platnosti využít ke svým cestám kombinaci spojů pouze vybraných Dopravců tak, jak je uvedeno 
v příloze č. 1 SPP DÚK. Částečně integrovanými jízdními doklady jsou jízdenky ve 
formě elektronického zápisu na bezkontaktních čipových kartách (dále jen „BČK DÚK“) a Mobilní 
jízdní doklady DPmÚL.  

bod 13.18 priloha 1.pdf k usnesení č. 061/39R/2022



Strana 2 z 19 

Neintegrovaný jízdní doklad je doklad, který není uvedený v Tarifu DÚK jako integrovaný nebo 
částečně integrovaný. Tento doklad je nepřestupní na linky DÚK. 

Přepravné je cena za přepravu spoluzavazadla, jízdních kol a živých zvířat.  

Stanicí se rozumí stanice i zastávka ve veřejné drážní osobní dopravě nebo zastávka ve veřejné 
silniční osobní dopravě a v městské hromadné dopravě nebo přístaviště ve veřejné vodní dopravě. 

Tarifní zóna je územně ohraničená oblast se stanicemi rozhodná k vymezení zónové platnosti 
jízdního dokladu. Tarifní zóny pokrývají území, na kterém jsou provozovány linky, spoje a vlaky 
zařazené do DÚK. Tarifní zóna, do níž stanice spadá, se stanovuje dle údaje uvedeného v platném 
jízdním řádu. Pro potřeby tarifu jsou zóny označeny třímístnými arabskými čísly.  

Kontrolní nadzóna se označuje dvojmístným arabským číslem a představuje množinu zón, jejichž 
první dvě číslice z třímístného číselného označení se shodují s dvoumístným číselným označením 
kontrolní nadzóny. Povolené kontrolní nadzóny jsou jednoznačně definovány v Matici povolených cest 
DÚK uvedené v příloze č. 4 SPP DÚK.  

Tarifní jednice je jednotka tarifní vzdálenosti mezi zónami, která slouží k výpočtu jízdného. Tarifní 
vzdálenosti jednotlivých zón jsou uvedeny v příloze č. 3 Tarifu DÚK, v tzv. Matici tarifních jednic. 

MHD je městská hromadná doprava. V rámci Tarifu DÚK a SPP DÚK je jako MHD označována 
i městská autobusová doprava. 

MAD Děčín je městská autobusová doprava Děčín.   

DPMD je Dopravní podnik města Děčína, a.s., provozovatel linek MAD Děčín. 

Dopravní karta DÚK (též DK DÚK nebo BČK DÚK) je bezkontaktní čipová karta sloužící jako nosič 
elektronických jízdenek a elektronických peněz v DÚK. 

DÚKapka je mobilní aplikace, umožňující nákup a použití elektronických jízdních dokladů DÚK 
prostřednictvím mobilního zařízení, jako je telefon, tablet nebo obdobné zařízení s přístupem 
k internetu (v textu je název DÚKapka skloňován). Podmínky jejího užívání jsou stanoveny 
obchodními podmínkami v příloze č. 5 Tarifu DÚK. Cena jízdních dokladů zakoupených 
prostřednictvím DÚKapky odpovídá ceně elektronické platby dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného 
v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

Mobilní jízdní doklady DPmÚL jsou elektronické jízdenky na bázi SMS jízdenky, jízdenky z mobilní 
aplikace SEJF a Mobilní aplikace DPmÚL. Jsou uznávány pouze v zóně 101 Ústí n. L. na linkách 
MHD a PAD. Informace podává pouze DPmÚL. Podmínky pro jejich výdej a platnost jsou uvedeny 
v příloze č. 4 Tarifu DÚK a SPP DPmÚL. Ceny jízdních dokladů odpovídají ceně dle Ceníku jízdného 
DÚK uvedeného v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

BBK je bezkontaktní bankovní karta (kreditní nebo debetní platební karta a to i emulovaná do 
mobilních telefonů, hodinek apod.). BBK je možné použít na linkách MAD Děčín dopravce DPMD 
v souladu s dokumentem  „Všeobecné obchodní podmínky pro vydávání a užívání bezkontaktních 
bankovních karet určených pro odbavení ve vozidlech Dopravního podniku města Děčína, a. s.“, 
linkách MHD v Chomutově a Jirkově dopravce DPCHJ v souladu s dokumentem „Všeobecné 
obchodní podmínky pro vydávání a užívání bezkontaktních bankovních karet určených pro odbavení 
ve vozidlech Dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova a.s.“ a na linkách MHD Ústí n. L. 
dopravce DPmÚL v souladu s dokumentem  „Všeobecné obchodní podmínky užívání bezkontaktní 
platební karty na linkách provozovaných Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s.“. Při 
platbách jízdného prostřednictvím BBK ve vozidle dopravce DÚK je cena jízdného rovna ceně 
odpovídající elektronické platbě dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného v příloze č. 1 Tarifu DÚK. Při 
platbě prostřednictvím BBK ve vozidlech je vydán papírový jízdní doklad (mimo použití BBK v režimu 
Check in/Check out a jako identifikátoru k elektronické časové jízdence).   

DPCHJ je Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s., provozovatel linek MHD zajišťujících 
dopravní obslužnost obcí: Chomutov, Jirkov, Černovice, Droužkovice, Spořice, Údlice, Otvice a 
Březno. 

DPmML je DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova a. s., provozovatel linek MHD zajišťujících 
dopravní obslužnost obcí Mostu, Litvínova a přilehlých obcí, na kterých jsou uznávány pouze 



Strana 3 z 19 

integrované jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky (nevydává a neuznává jízdní 
doklady na bázi BČK DÚK a nepoužívá elektronickou peněženku na BČK DÚK).  

BUS KARTA je bezkontaktní čipová karta, vydávaná dopravcem DPCHJpřed zapojením do DÚK. 
BUS KARTU je možné použít pouze na linkách MHD dopravce DPCHJv souladu s „Obchodními 
podmínkami pro vydání a užívání bezkontaktní čipové karty“ ve vozidlech DPCHJ a. s. Při platbách 
jízdného z BUS KARTY je cena jízdného rovna ceně jako v případě platby z elektronické peněženky 
BČK DÚK dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

Děčínská karta je bezkontaktní platební karta ve formě „stickeru“, vydávaná dopravcem DPMD a 
Statutárním městem Děčín.  Děčínská karta má stejné vlastnosti jako BBK. 

Příjmový doklad je potvrzení o uskutečněné platbě za jízdenku v elektronické podobě uložené na 
BČK DÚK nebo na BBK nebo v mobilní aplikaci. A také potvrzení o vkladu elektronických peněz do 
elektronické peněženky uložené na BČK DÚK. Příjmový doklad o zaplacení není jízdním dokladem. 
Při kontrole odbavení se cestující musí prokázat elektronickou jízdenkou.  

DPmÚL je Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., provozovatel linek MHD Ústí nad Labem. Na 
linkách MHD Ústí nad Labem platí Tarif DÚK a SPP DPmÚL. Tarif DÚK není uznáván na lanové dráze 
a sezónních turistických linkách, které jsou upraveny jiným zvláštním tarifem. 

Terminál je multifunkční zařízení umístěné ve vozidlech DPmÚL u předních dveří umožňující ověřit 
platnost elektronické časové jízdenky uložené na BČK DÚK nebo na BBK. Také umožňuje 
samoobslužný bezhotovostní nákup papírové jízdenky platbou z EP BČK DÚK nebo z BBK. A nebo 
odbavení BBK v režimu Check in/Check out. 

Validátor je zařízení umístěné ve vozidlech DPmÚL u druhých a dalších dveří umožňující 
ověřit platnost elektronické časové jízdenky na bázi BBK nebo odbavení BBK v režimu Check 
in/Check out. 
 

Check in znamená přihlášení (přiložení) BBK cestujícím k čtečce terminálu/validátoru při každém 
nástupu do vozidla DPmÚL. 
  
Check out znamená odhlášení (přiložení) BBK cestujícím k čtečce terminálu/validátoru při každém 
výstupu z vozidla DPmÚL. 
 
PAD je příměstská autobusová doprava, linky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK s označením 401 až 
899. 

ČD jsou České dráhy a. s., které jsou integrovány do DÚK. Na železničních regionálních linkách ČD 
uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je přednostně vydáván i uznáván tarif DÚK, tarif ČD je zde vydáván 
i uznáván; na železničních dálkových linkách ČD uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK  je vydáván i 
uznáván tarif DÚK (v definovaných úsecích) a vydáván i uznáván tarif ČD; pro cesty mimo DÚK je 
vydáván i uznáván tarif ČD na celou zamýšlenou trasu ve spojích ČD. 

GW Train je GW Train Regio, a.s., která je integrována do DÚK, uznává a vydává jízdní doklady DÚK 
v papírové podobě i na bázi BČK DÚK a nabíjí elektronické peněženky na BČK DÚK. Nevydává 
vlastní BČK DÚK a v případě cesty mimo Ústecký kraj bude přednostně nabízen tarif a SPP GW 
Train. Na linkách GW Train uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je uznáván také tarif a SPP GW Train. 

ARRIVA vlaky je ARRIVA vlaky s.r.o., která je integrována do DÚK, uznává a vydává jízdní doklady 

DÚK v papírové podobě i na bázi BČK DÚK a nabíjí elektronické peněženky na BČK DÚK. Nevydává 
vlastní BČK DÚK a v případě cesty mimo Ústecký kraj bude přednostně nabízen tarif a SPP ARRIVA 
vlaky. Na linkách ARRIVA vlaky uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je uznáván také tarif a SPP 
ARRIVA vlaky. 

PID je Pražská integrovaná doprava, jejíž vybrané linky PID a jejich úseky uvedené v příloze č. 2 
SPP DÚK ve výčtu linek PAD jsou integrovány do DÚK. Linky PID se dle technických možností 
způsobu odbavení dělí na plně integrované do DÚK (jsou vydávány i uznávány všechny jízdní doklady 
dle tarifu DÚK a na všech nosičích jízdních dokladů dle tarifu DÚK) a na částečně integrované do 
DÚK (jsou pouze uznávány pohledem jízdní doklady DÚK v papírové podobě nebo v mobilní aplikaci 



Strana 4 z 19 

DÚKapka). Na linkách PID je nárok na bezplatnou přepravu dle tarifu DÚK uplatňován pouze na území 
Ústeckého kraje bez přesahu do Středočeského kraje. Na linkách PID platí SPP PID.  

Vybrané linky DÚK a jejich úseky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK ve výčtu linek PAD jsou integrovány 
do PID. Linky DÚK se dle technických možností způsobu odbavení dělí na plně integrované do PID 
(jsou vydávány i uznávány všechny jízdní doklady dle tarifu PID a na všech nosičích jízdních dokladů 
dle tarifu PID) a na částečně integrované do PID (jsou pouze uznávány pohledem jízdní doklady PID 
v papírové podobě nebo v mobilní aplikaci PID Lítačka). Na linkách DÚK je nárok na bezplatnou 
přepravu dle tarifu PID uplatňován pouze na území Středočeského kraje bez přesahu do Ústeckého 
kraje. Na linkách DÚK platí SPP DÚK a na území Středočeského kraje i SPP PID. 

Tarifní zóny DÚK a tarifní pásma PID jsou vyznačeny v jízdních řádech.PID je Pražská integrovaná 
doprava, jejíž vybrané linky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK jsou integrovány do DÚK. Jsou zde 
uznávány pouze integrované jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky (nejsou zde 
uznávány jízdní doklady na bázi BČK DÚK a nelze použít elektronickou peněženku na BČK DÚK). 
Na linkách PID je uznáván tarif DÚK s výjimkou bezplatných přeprav, platí však tarif PID a SPP PID. 
Na vybraných linkách DÚK uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je uznáván tarif PID s výjimkou 
bezplatných přeprav, platí však tarif DÚK a SPP DÚK. 

Länderbahn je železniční dopravce Die Länderbahn GmbH DLB, jehož linka L7 (specifikovaný úsek) 
uvedená v příloze č. 2 SPP DÚK je zapojena do DÚK. Na této lince jsou uznávány i vydávány jízdní 
doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky a BČK DÚK. Dopravce dále vydává i uznává tarif 
trilex, který je uznáván i na vybraných linkách DÚK uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK. 

Rozdělení linek na linky PAD, železniční linky, linky MHD, turistické linky, linky, na nichž jsou 
uznávány vybrané jízdní doklady PID definované Tarifem DÚK a SPP DÚK a linky PID, na nichž jsou 
uznávány vybrané jízdní doklady DÚK definované Tarifem PID a SPP PID, je uvedeno v příloze č. 2 
SPP DÚK. 

VVO je Dopravní svaz Horního Polabí sdružující dopravce v části německé spolkové země Sasko 
(s centrem ve městě Drážďany). 

Tarif DÚK + VVO je tarif, který je v prodeji na linkách uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK a nabízí se 
jen z vybraných zón DÚK do vybraných zón VVO, nebo naopak. Tento jízdní doklad se řídí tarifem a 
SPP DÚK na území Ústeckého kraje nebo tarifem VVO na území VVO. Na území DÚK i VVO se 
nabízí tyto jízdní doklady: jednotlivá jízdenka, sedmidenní jízdní doklad či měsíční jízdní doklad. 
Vyjmenované jízdní doklady jsou papírové, integrované. 

 

Nosičem jízdních dokladů jsou: 

a) termocitlivý papír s ochrannými prvky, 

b)  aplikace DÚKapka, 

c) u vybraných dopravců BČK DÚK, 

d) na linkách MAD Děčín též BBK nebo Děčínská karta, 

e) na linkách MHD Chomutov a Jirkov též BUS KARTA (pouze v zónách 501 Chomutov a 
511 Jirkov), 

f) ceninový papír DPmÚL s ochrannými prvky, 

g) na linkách DPmÚL též BBK, 

h) na linkách DPmÚL a PAD v zóně 101 Ústí n. L. též Mobilní jízdní doklady DPmÚL.  

 

Integrovanými jízdními doklady jsou:  

a) integrovaná papírová jízdenka pro jednotlivou jízdu, 

b) integrovaná jízdenka pro jednotlivou jízdu na bázi DÚKapky, 



Strana 5 z 19 

c) integrovaná předtištěná papírová jízdenka pro jednotlivou jízdu DPmÚL označená 
označovačem ve vozidle DPmÚL, 

d) integrovaná papírová 1denní síťová jízdenka, 

e) integrovaná 1denní síťová jízdenka na bázi DÚKapky, 

f) integrovaná papírová 7denní jízdenka, 

g) integrovaná 7denní jízdenka na bázi DÚKapky, 

h) integrovaná papírová 30denní jízdenka, 

i) integrovaná 30denní jízdenka na bázi DÚKapky, 

j) integrovaná 90denní jízdenka na bázi DÚKapky, 

k) integrovaná 180denní jízdenka na bázi DÚKapky, 

l) integrovaná 365denní jízdenka na bázi DÚKapky, 

m) integrovaná 1denní síťová jízdenka Labe-Elbe, 

n) integrovaná 1denní síťová jízdenka EURO-NISA-Ticket, 

o) integrovaná papírová jízdenka pro spoluzavazadlo (psa), 

p) integrovaná jízdenka pro spoluzavazadlo (psa) na bázi DÚKapky, 

q) průkaz opravňující cestujícího k bezplatné přepravě, 

r) ve vyjmenovaných linkách DÚK a jejich vyznačených úsecích dle přílohy č. 2 SPP DÚK 
papírový jízdní doklad vydaný jízdní doklady vydané dle tarifu a SPP PID. 

Částečně integrovanými jízdními doklady jsou:  

a) částečně integrovaná 7denní jízdenka na bázi BČK DÚK, 

b) částečně integrovaná 30denní jízdenka na bázi BČK DÚK, 

c) částečně integrovaná 90denní jízdenka na bázi BČK DÚK, 

d) částečně integrovaná 180denní jízdenka na bázi BČK DÚK, 

e) částečně integrovaná 365denní jízdenka na bázi BČK DÚK, 

f) částečně integrovaná 1825denní jízdenka na bázi BČK DÚK, 

g) v zóně 101 Ústí n. L. na linkách DPmÚL a PAD částečně integrované Mobilní jízdní 
doklady DPmÚL: 

i. SMS jízdenka pro jednotlivou jízdu, 

ii. mobilní aplikace SEJF, jízdenka pro jednotlivou jízdu a časová jízdenka, 

iii. mobilní aplikace DPmÚL, jízdenka pro jednotlivou jízdu, jízdenka pro zavazadlo (psa) 
a časová jízdenka (od data vyhlášení na www.dpmul.cz, včetně informací o registraci). 

h) ve vyjmenovaných linkách DÚK a jejich vyznačených úsecích dle přílohy č. 2 SPP DÚK 
papírový jízdní doklad vydaný dle tarifu a SPP PID. 

Neintegrované jízdní doklady jsou:  

a) nepřestupní papírová jízdenka pro jízdní kolo,  

b) jízdní doklady na bázi BBK, 

c) původní karty DPMD,  

d) původní karty DPCHJ (BUS KARTA), 

e) papírové jízdenky a původní karty DPmML, 

f) jízdní doklady pro sezónní turistické linky a lanovou dráhu vydané DPmÚL dle zvláštního 
tarifu. 



Strana 6 z 19 

. 

Jednotlivé kategorie cestujících se označují: 

a) obyčejné, 18+ 

b) zlevněné (děti a mládež 6-18 let, žák a student 18-26 let, osoba 65+ let, rodiče/opatrovníci 
dojíždějící do ústavů k návštěvě dětí), 

c) ZTP, 

d) ZTP/P, 

e) zaměstnanecké, 

f) v zóně 101 Ústí n. L. zvýhodněné pro osobu přepravující dítě (děti) do věku 3 let, 

g) v zóně 101 Ústí n. L. zvýhodněné pro osobu ve věku od 62 do 65 let a osobu pobírající 
invalidní důchod III. stupně,  

h) v zóně 401 Teplice též senior 60-65 let, člen spolku Český svaz bojovníků za svobodu; 
člen spolku Konfederace politických vězňů České republiky; člen spolku Svaz pomocných 
technických praporů České republiky PTP – vojenské tábory nucených prací (VTNP), 
Městská policie Teplice, Policie ČR OŘ Teplice,  

i) v zóně 301 Děčín též senior 70+, člen spolku Konfederace politických vězňů České 
republiky a držitel Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského, 

j) v zónách 501 a 511 též senior SD (Občan, jemuž byl přiznán starobní důchod), senior 
70+, člen spolku Český svaz bojovníků za svobodu; člen spolku Konfederace politických 
vězňů České republiky; člen spolku Svaz pomocných technických praporů České 
republiky PTP – vojenské tábory nucených prací (VTNP) a držitel Zlaté medaile (plakety) 
Prof. MUDr. Jana Janského, držitel Zlatého kříže Českého červeného kříže 1., 2. a 3. třídy 
a držitelé plakety Českého červeného kříže – dar života.  

k) v zónách se zapojenou MHD v rámci jednozónových jízdních dokladů mohou být 
vyhlášeny v tarifech příslušných MHD i jiné kategorie cestujících. 

čl. 3. Druhy jízdného 

3.1 Druhy jízdného platící na celém území DÚK: 

a) obyčejné (základní) jízdné - cena za přepravu cestujícího, který neprokáže nárok na 
použití zlevněného nebo bezplatného jízdného podle podmínek stanovených Tarifem 
DÚK, SPP DÚK a SPP DPmÚL, za toto jízdné se přepravuje kategorie cestujících 
„obyčejné“, 

b) zlevněné (zvláštní) jízdné - cena za přepravu cestujícího, který má nárok na slevu dle 
podmínek stanovených Tarifem DÚK (zejména čl. 6 a 7), SPP DÚK, SPP DPmÚL a 
přílohou č. 4 tohoto tarifu, toto zlevněné (zvláštní) jízdné existuje v následujících 
variantách (v případě neprokázání slevy, vyjma dětí do 15 let věku, spadá cestující do 
kategorie Obyčejné): 

i. zlevněné jízdné - jízdné maximálně ve výši 25 50 % obyčejného (plného) jízdného, za 
toto jízdné se přepravuje kategorie cestujících „děti a mládež 6-18 let“, „žák a 
student 18-26 let“, „osoba 65+let“ a „rodiče cestující do ústavů“ tj.: 

 děti ve věku od 6 – 15 let (do dne, který předchází dni 15. narozenin), nárok na toto 
jízdné se neprokazuje, 

 mládež ve věku od 15 - 18 let (do dne, který předchází dni 18. narozenin), nárok 
na toto jízdné se prokazuje úředně vydaným identifikačním osobním dokladem, 
který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a 
datum narození, nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC,  

 žáci a studenti ve věku od 18 – 26 let denní nebo prezenční formy studia (do dne, 
který předchází dni 26. narozenin), nárok na toto jízdné se prokazuje platným 



Strana 7 z 19 

žákovským průkazem nebo platným studentským průkazem ISIC bez teritoriálního 
či geografického omezení, 

 osoba 65+ let (ode dne dosažení věku 65 let), nárok na toto jízdné se prokazuje 
úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje 
fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození, 

 rodiče cestující do ústavů, nárok na toto jízdné se prokazuje platným průkazem 
vystaveným ústavem, ve kterém je dítě umístěno. Cestující je zároveň povinen 
prokázat svou totožnost úředně vydaným platným identifikačním osobním 
dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a 
příjmení a datum narození. Pokud držitel průkazu svou totožnost neprokáže, 
považuje se průkaz za neplatný.  

 

ii. ZTP, ZTP/P - jízdné maximálně ve výši 25 % obyčejného (plného) jízdného, za toto 
jízdné se přepravuje kategorie cestujících „ZTP, ZTP/P“, tj.: 

 osoby těžce postižené na zdraví, kterým jsou poskytnuty výhody podle zvláštních 
předpisů (jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P), 

iii. zaměstnanecké - za toto jízdné se přepravují zaměstnanci Dopravců a jejich rodinní 
příslušníci, zaměstnanci objednatele dopravy - Ústeckého kraje zařazení do krajského 
úřadu a zaměstnanci Správy železnic s. o., oblastního ředitelství Ústí nad Labem 
s pracovištěm na území Ústeckého kraje a Centrálního dispečerského pracoviště 
Praha s trvalým bydlištěm na území Ústeckého kraje dle podmínek uvedených v Tarifu 
DÚK,  

 

c) bezplatná přeprava - nárok na bezplatnou přepravu mají: 

i. děti do 6 let věku (bez omezení počtu dětí)  

ii. jeden průvodce držitele průkazu ZTP/P,  

iii. vodicí, asistenční a služební psi. 

3.2 Zlevněné (zvláštní) jízdné nad rámec slev uvedených v odst. 1 písm. b) článku 3. tohoto 
Tarifu DÚK platné pouze v zóně 401 Teplice vydávané pouze dopravcem ARRIVA CITY 
s.r.o.: 

a) Na zlevněnou časovou jízdenku 7, 30 a 90denní seniorskou 60-65 let mají v zóně Teplice 
nárok cestující 60-65 let.  

b) Na zlevněnou časovou jízdenku 365denní seniorskou 70+ v zóně Teplice mají nárok 
cestující starší 70 let. 

c) Na zlevněnou časovou jízdenku 90denní mají nárok příslušníci Městské policie Teplice a 
Policie ČR OŘ Teplice. 

d) Na zlevněnou časovou jízdenku 365denní mají v zóně Teplice nárok členové Svazu 
bojovníku za svobodu, členové spolku Svaz pomocných technických praporů České 
republiky PTP – vojenské tábory nucených prací (VTNP), kteří se prokazují platným 
průkazem.  

3.3 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 
3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 401 Teplice:   

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P,  

b) doprovod dítěte do tří let věku (maximálně 1 osoba na 1 dítě). Doprovod dítěte musí 
prokázat věk dítěte občanským průkazem nebo cestovním pasem, 

c) strážníci Městské policie Teplice ve stejnokroji.  



Strana 8 z 19 

3.4 Zvýhodněné (zvláštní) jízdné nad rámec slev uvedených v odst. 1 písm. b) článku 3. 
tohoto Tarifu DÚK platné pouze v zóně 101 Ústí nad Labem: 

a) jeden doprovod dítěte nebo dětí do věku 3 let; nárok na zvýhodněné jízdné je doprovod 
povinen prokázat věrohodným způsobem (např. průkazem zdravotního pojištění dítěte, 
rodným listem či cestovním pasem dítěte); elektronické časové jízdenky „doprovod - 3“ lze 
nahrát pouze na personifikovanou BČK DÚK nebo na BBK. Cestující s elektronickou 
jízdenkou určenou pro „doprovod - 3“ na bázi BČK DÚK je povinen současně přepravovat 
i dítě do věku 3 let. Další podmínky jsou stanovené v příloze č. 4 tohoto tarifu. 

b) osoba ve věku od 62 do 65 let, 

c) osoba, které byl přiznán invalidní důchod III. stupně. Další podmínky pro použití jízdenky 
na bázi BČK DÚK nebo BBK jsou stanovené v příloze č. 4 tohoto tarifu, 

d) další podmínky pro poskytnutí slevy, prokázání nároku na slevy dle bodu 3. 4. a použití 
jízdních dokladů, jsou stanoveny v příloze č. 4 tohoto tarifu. 

3.5 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 
3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 101 Ústí nad Labem:   

a) osoba, která je držitelem průkazu ZTP a dále osoba, která je držitelem průkazu ZTP/P 
včetně průvodce, je-li úplně nebo prakticky nevidomá, včetně průvodce a vodícího psa dle 
zvláštního předpisu; nárok na bezplatnou přepravu se prokazuje příslušným průkazem dle 
zákona č. 329/2011 Sb., 

b) policista Policie ČR ve stejnokroji, 

c) strážníci Městské policie Ústí nad Labem a Trmice ve stejnokroji a asistenti prevence 
kriminality ve stejnokroji a s průkazem Asistent prevence kriminality, 

d) držitel BBK od dosažení věku 70 let, který má registrované své osobní údaje, fotografii 
a BBK v  eShop EOS DPmÚL nebo v dopravní aplikaci DPmÚL na přepážce Zákaznického 
a informačního centra a má k BBK ve formě elektronického zápisu přiřazenou časovou 
jízdenku s platností na 365 dní nebo s platností na 1825 dní platnou v zóně 101 Ústí n. L. 
v hodnotě 0 Kč; jízdenku lze použít pouze na linkách DPmÚL; dále osoba od dosažení 
věku 70 let, která má personifikovanou BČK DÚK a má na čipové kartě ve formě 
elektronického zápisu časovou jízdenku s platností na 365 nebo 1825 dní platnou v zóně 
101 Ústí n. L. v hodnotě 0 Kč, 

e) strážník Městské policie Ústí nad Labem, Trmice v civilu, který má registrované své osobní 
údaje, fotografii a BBK v eShop EOS DPmÚL nebo v dopravní aplikaci DPmÚL na 
přepážce Zákaznického a informačního centra a má k BBK ve formě elektronického zápisu 
přiřazenou časovou jízdenku s platností na 365 dní platnou v zóně 101 v hodnotě 0 Kč; 
jízdenku lze použít pouze na linkách DPmÚL. Nárok na časovou jízdenku v hodnotě 0 Kč 
zaniká dnem ukončení pracovního poměru u Statutárního města Ústí nad Labem nebo u 
Města Trmice, 

f) strážník Městské policie Ústí nad Labem, Trmice, který má personifikovanou BČK DÚK 
a má na čipové kartě ve formě elektronického zápisu časovou jízdenku s platností na 365 
dní platnou v zóně 101 Ústí n. L. v hodnotě 0 Kč; nárok na časovou jízdenku v hodnotě 
0 Kč zaniká dnem ukončení pracovního poměru u Statutárního města Ústí nad Labem 
nebo u Města Trmice, 

g) osoba splňující požadavky uvedené v § 29 odst. 2 písm. c) zákona č. 87/1991 Sb. 
o mimosoudních rehabilitacích, ve znění pozdějších předpisů, která má registrované 
osobní údaje, fotografii a BBK v eShop EOS DPmÚL nebo v dopravní aplikaci DPmÚL na 
přepážce Zákaznického a informačního centra a má k BBK ve formě elektronického zápisu 
přiřazenou časovou jízdenku s platností na 365 dní platnou v zóně 101 Ústí n. L. v hodnotě 
0 Kč; jízdenku lze použít pouze na linkách DPmÚL, 

h) osoba splňující požadavky uvedené v § 29 odst. 2 písm. c) zákona č. 87/1991 Sb. 
o mimosoudních rehabilitacích, ve znění pozdějších předpisů, která má personifikovanou 



Strana 9 z 19 

BČK DÚK a má na čipové kartě ve formě elektronického zápisu časovou jízdenku 
s platností na 365 dní platnou v zóně 101 Ústí n. L. v hodnotě 0 Kč, 

i) podmínky pro užívání jízdních dokladů na bázi BBK a registraci držitelů BBK v eShop EOS 
DPmÚL nebo na přepážce Zákaznického a informačního centra DPmUL jsou stanovené 
ve Všeobecných obchodních podmínkách užívání bezkontaktní platební karty na linkách 
Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. a SPP DPmÚL. Podmínky pro poskytnutí 
elektronické časové jízdenky v hodnotě 0 Kč na bázi BBK jsou stanovené v příloze č. 4 
tohoto tarifu. Cestující uvedení v bodu 3.5 odst. d) tohoto tarifu, kteří nebudou mít 365denní 
nebo 1825denní časovou jízdenku v hodnotě 0 Kč na bázi BBK nebo BČK DÚK se 
přepravují za zlevněné jízdné dle Tarifu DÚK. Cestující uvedení v bodu 3.5 písm. e) až h) 
tohoto tarifu, kteří nebudou mít 365denní časovou jízdenku v hodnotě 0 Kč na bázi BBK 
nebo BČK DÚK se přepravují za jízdné dle Tarifu DÚK.  Bezplatná přeprava uvedená v 
bodu 3.5 písm. d) až h) se nevztahuje na přepravu spoluzavazadla a psa přepravovaného 
beze schrány, které tato osoba přepravuje a na pořízení BBK nebo BČK DÚK. 

3.6 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 
3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 301 Děčín:   

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P, 

b) strážníci Městské policie v Děčíně v uniformě, 

c) občané nad 70 let včetně s 365denní časovou jízdenkou na bázi BČK DÚK za 0 Kč, 

d) držitelé Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského s 365denní časovou jízdenkou 
na bázi BČK DÚK za 0 Kč. 

3.7 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) a 
v odst. 7 článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze na linkách MAD Děčín:   

a) asistenti prevence kriminality Městské policie v předepsaném stejnokroji a po předložení 
průkazu zaměstnance, 

b) pracovníci střediska městských služeb v pracovní dny od 6:00 do 15:00 po předložení 
průkazu, 

c) občané nad 70 let včetně s 365denní časovou jízdenkou na bázi BBK či Děčínské karty za 
0 Kč, 

d) držitelé Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského s 365 denní časovou jízdenkou 
na bázi BBK či Děčínské karty za 0 Kč. 

3.8 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 
3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 461 Bílina: 

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P, 

a) osoby od dosažení věku 70 let, které prokáží svůj věk a totožnost osobním dokladem, 

b) držitelé Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského,  

c) strážníci Městské policie Bílina v uniformě, 

d) psi podrobující se speciálnímu výcviku. 

3.9 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. C) 
článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 371 Varnsdorf: 

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P. 

3.10 Zlevněné (zvláštní) jízdné nad rámec slev uvedených v odst. 1 písm. b) článku 3. tohoto 
Tarifu DÚK platné pouze v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov a jejich vzájemné relaci: 



Strana 10 z 19 

a) Na zlevněnou časovou jízdenku 7 a 30denní seniorskou SD na bázi BČK DÚK nebo BUS 
KARTY a 90 či 365denní seniorskou SD též na bázi BČK DÚK nebo BUS KARTY mají 
nárok všichni občané ode dne, od kterého jim byl starobní důchod přiznán. 

3.11 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 
3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov a jejich vzájemné 
relaci:   

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P, včetně průvodce u ZTP/P a vodícího psa; vozíky pro invalidy 
držitelů průkazů ZTP a ZTP/P, 

b) člen spolku Český svaz bojovníků za svobodu; člen spolku Konfederace politických vězňů 
České republiky; člen spolku Svaz pomocných technických praporů České republiky PTP 
– vojenské tábory nucených prací (VTNP), 

c) osoby od dosažení věku 70 let s platným 365denním časovým kupónem senior 70+ pouze 
na bázi BČK DÚK nebo BUS KARTY, 

d) držitel Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského, držitel Zlatého kříže Českého 
červeného kříže 1., 2. a 3. Třídy, držitelé plakety Českého červeného kříže – dar života 
s platným 365 denním časovým kupónem dárce krve pouze na bázi BČK DÚK nebo BUS 
KARTY, 

e) Strážníci Městské policie Chomutov ve službě v předepsaném služebním stejnokroji. 
Asistenti prevence kriminality při Městské policii Chomutov ve službě v předepsaném 
stejnokroji a po předložení průkazu. Strážníci Městské policie Jirkov ve službě 
v předepsaném stejnokroji a po předložení průkazu. 

3.12 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 
3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 201 Most a 221 Litvínov: 

a) strážník městské policie v uniformě 

b) asistent prevence kriminality městské policie ve stejnokroji  

3.13 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 
3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 661 Roudnice nad Labem: 

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P 

3.14 Bezplatná přeprava osob se nevztahuje na přepravu spoluzavazadel, které tyto osoby 
přepravují. 

 

čl. 4. Tarifní pravidla 

4.1 Tarif DÚK je zónově-relační a časový, tj. všechny jízdenky platí pouze v rozsahu zónové, 
relační a časové platnosti, která je na jízdenkách vyznačena, pokud není platnost jízdního 
dokladu omezena jinak. Jízdenky DÚK platí u zapojených železničních dopravců pouze ve 2. 
vozové třídě osobních vlaků, spěšných vlaků a vyhlášených rychlíků na linkách a vymezených 
úsecích uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK. V Seznamu linek zapojených do DÚK uvedených 
v příloze č. 2 SPP DÚK je uvedeno, na kterých linkách jsou vydávány či uznávány papírové 
jízdní doklady, částečně integrované jízdní doklady na bázi BČK DÚK a kde jsou uznávány 
částečně integrované Mobilní jízdenky DPmÚL. Cestující musí zohlednit nosič jízdního 
dokladu a brát v úvahu při hledání cesty i to, jestli dopravce danou formu akceptuje a zda jízdní 
doklady dle tohoto Tarifu DÚK vydává. 

4.2 Cestující s platným jízdním dokladem DÚK je oprávněn použít k jízdě mezi stanicemi výchozí 
a cílové zóny libovolné spoje všech linek, na nichž je daný jízdní doklad akceptován, a to 
nejkratší cestou, cestou s nejmenším počtem přestupů, nejkratší docházkovou či přestupní 



Strana 11 z 19 

vzdáleností nebo časově nejvhodnější cestou s možným přestupem mezi spoji nebo dopravci 
v rámci povolených kontrolních nadzón. Jízdní doklady pro jednotlivou jízdu, vyjma 
jednozónových dokladů, jsou vydávány jako jednosměrné. Lze je tedy použít pouze pro cestu 
z výchozí do cílové zóny. Ve výchozí a cílové zóně se kontrola směrové platnosti neprovádí.    

4.3 Výše jízdného je uvedena v Ceníku jízdného DÚK, který je přílohou č. 1 tohoto Tarifu DÚK, 
a stanoví se podle: 

a) tarifní vzdálenosti, s (i) výjimkou jízdenky pro vybrané relace zón s MHD uvedené v ceníku 
samostatně, kde se zohledňuje tarif MHD jako v následujícím bodě b) a s (ii) výjimkou 
jízdenky dle Tarifu DÚK + VVO, která se stanoví ve zvláštní tabulce Ceníku jízdného DÚK; 

b)  typu zóny (v zónách 101 Ústí nad Labem, 301 Děčín, 401 Teplice, 461 Bílina, 501 
Chomutov, 511Jirkov, 371 Varnsdorf, 201 Most, 211 Komořany-Záluží, 221 Litvínov, 661 
Roudnice nad Labem) platí zohledněné jednozónové jízdné, které zohledňuje tarif MHD), 

c) použitého druhu jízdného. 

4.4 Pro stanovení jízdného jsou rozhodné tarifní jednice uvedené v Matici tarifních jednic DÚK 
uvedené v příloze č. 3 Tarifu DÚK. 

4.5 Reklamace papírových jízdních dokladů (uplatnění práva z předplatní smlouvy) se uplatňuje u 
dopravce, u kterého byl jízdní doklad zakoupen. Cestující je povinen se při převzetí jízdního 
dokladu přesvědčit, zda mu byl jízdní doklad vydán podle jeho požadavků a případnou 
reklamaci řešit ihned s prodejcem jízdního dokladu, do 3 minut od okamžiku prodeje jízdního 
dokladu (výjimkou jsou časové jízdní doklady prodané na předprodeji dopravců, které lze 
vyřešit do 30 minut od okamžiku prodeje jízdního dokladu). Reklamace jízdních dokladů 
vydaných DPmÚL se řídí Reklamačním řádem a SPP DPmÚL. 

4.6 Reklamace jízdních dokladů na bázi BČK DÚK a transakcí z elektronické peněženky se 
provádí u vydavatele BČK DÚK (SPP DÚK článek 16). Reklamaci Mobilních jízdních dokladů 
DPmÚL lze uplatnit dle podmínek uvedených v SPP DPmÚL. 

4.7 Reklamaci jízdních dokladů na bázi BBK lze u DPmÚL uplatnit v souladu s Reklamačním 
řádem, SPP DPmÚL a dokumentem „Všeobecné obchodní podmínky užívání bezkontaktní 
platební karty na linkách provozovaných Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s.“. 

Povolená cesta 

4.8 Cestující musí při cestě mezi stanicemi výchozí a cílové zóny postupovat povolenou cestou, 
tedy buď nejkratší cestou, nebo cestou s nejmenším počtem přestupů, s nejkratší 
docházkovou či přestupní vzdáleností, nebo časově nejvýhodnějším spojením. Přitom může 
přestupovat mezi spoji a dopravci a používat celé území zón, které se nachází na povolené 
cestě. Cestující se také nesmí při své cestě ocitnout mimo území pro danou cestu povolených 
kontrolních nadzón definovaných v Matici povolených cest uvedené v příloze č. 4 SPP DÚK. 
Kontrolní nadzóny jsou označeny dvojmístnými arabskými čísly. Do stejné kontrolní nadzóny 
patří všechny zóny, jejichž první dvě číslice z třímístného číselného označení se shodují 
s dvoumístným číselným označením kontrolní nadzóny. 

4.9 Povolené kontrolní nadzóny mezi každými dvěma kontrolními nadzónami jsou jednoznačně 
definovány v Matici povolených cest DÚK uvedené v příloze č. 4 SPP DÚK.  

Jízda oklikou 

4.10 Jízda nepovolenou oklikou – je každá cesta cestujícího mimo Matici povolených cest 
uvedenou v příloze č. 4 SPP DÚK. V takovémto případě se cestující odbaví kombinací dvou 
či více jízdních dokladů dle tarifu DÚK, popř. tarifu dopravce za jízdné, na které prokáže nárok 
dle příslušného tarifu: 

a) bez přirážek v případě, že cestující předloží původní jízdenku a o vystavení nové jízdenky 
požádá řidiče vozidla v autobusové dopravě před zahájením jízdy, nejpozději neprodleně 
po nastoupení do vozidla, 



Strana 12 z 19 

b) s přirážkou v případě, že cestující předloží na výzvu pověřené osoby dopravce původní 
jízdenku, ale o vystavení nové jízdenky sám nepožádá, v železniční dopravě se 
manipulační přirážka řídí dle SPP daného dopravce. 

Jízda za cílovou zónu 

4.11 Při jízdě cestujícího za hranici cílové zóny je cestující odbaven: 

a) v případě pokračování jízdy dle Tarifu DÚK jízdenkou ze stávající cílové zóny do nové 
cílové zóny dle zásad uvedených v tomto Tarifu DÚK, 

b) v případě použití jiného tarifu za jízdné, na které prokáže nárok dle tarifu příslušného 
dopravce. Za nástupní stanici je považována poslední stanice v původní cílové zóně, ve 
které v souladu s platným jízdním řádem spoj zastavuje za účelem nástupu nebo výstupu 
cestujících. 

Odbavení ve vlacích a osobních pokladnách železničních dopravců  

4.12 Železniční dopravci uznávají jízdní doklady DÚK v papírové podobě a i na bázi DÚKapky a 
BČK DÚK pouze mezi stanicemi na území DÚK, v nichž jejich spoje na linkách DÚK a ve 
vyjmenovaných úsecích uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK v souladu s platným jízdním řádem 
zastavují za účelem nástupu nebo výstupu cestujících. Ve vyhlášených rychlících musejí 
cestující mít platnou jízdenku DÚK pro celou trasu ze stanice nástupu minimálně do následující 
stanice nebo do dalších následujících stanic, kde rychlík zastavuje.  

4.13 V případech, kdy cestující nastoupí do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek nebo je 
uzavřena, je cestující odbaven bez manipulační přirážky. Cestující je povinen o vystavení 
jízdenky sám požádat u pověřeného zaměstnance železničního dopravce nejpozději 
v okamžiku, kdy bude vyzván k předložení jízdních dokladů. Výše manipulační přirážky se ve 
vlacích řídí SPP železničního dopravce.  

Jízda cestujícího mimo území DÚK 

4.14 V případě, že nástupní či cílová stanice cestujícího příp. obě dvě stanice leží mimo území 
DÚK, bude cestující odbaven podle tarifu dopravce a jeho SPP, případně podle Tarifu DÚK + 
VVO (pokud se jedná o linku s prodejem této nabídky a rozsah nabídky umožňuje pokrytí cesty 
cestujícího).  

4.15 Při cestách po železnici za stanici, která je poslední stanicí platnosti Tarifu DÚK, mohou být 
cestující odbaveni dle tarifu dopravce na celou zamýšlenou trasu nebo návazným dokladem 
dopravce dle tarifu dopravce a SPP dopravce nebo v souladu s tarifem a SPP jiného IDS 
odbaveni návazným dokladem dle jiného systému IDS, pokud to je umožněno. 

čl. 5. Jízdní doklady 

5.1 Ceny jízdenek se řídí Tarifem DÚK. 

Jízdenka pro jednotlivou jízdu  

5.2 Jízdenku pro jednotlivou jízdu lze zakoupit ve formě papírové jízdenky i na bázi DÚKapky. 
Jízdenka je přestupní. Platnost jízdenky je omezena územní (zónovou a relační) a časovou 
platností. 

5.3 Jízdenka pro jednotlivou jízdu opravňuje v době své platnosti k jedné cestě z výchozí zóny do 
zóny cílové. Časová platnost jízdenek pro jednotlivou jízdu je uvedena v Ceníku jízdného DÚK 
uvedeného v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

5.4 Časová platnost jízdenek pro jednotlivou jízdu počíná běžet okamžikem prodeje této jízdenky, 
a to i u jízdenek DÚK zakoupených u železničních dopravců a v samoobslužném terminálu 
pro bezhotovostní platbu u předních dveří ve vozidle DPmÚL. Výjimkou jsou jízdenky na bázi 
DÚKapky, ty se řídí obchodními podmínkami v příloze č. 5 Tarifu DÚK.V případě předtištěných 
papírových jízdenek DPmÚL počíná časová platnost okamžikem označení jízdenky 
v označovači umístěném ve vozidlech linek DPmÚL. V případě neoznačení jsou tyto jízdenky 



Strana 13 z 19 

neplatné. Předprodej předtištěných jízdenek pro jednotlivou jízdu mimo DPmÚL se neprovádí. 
V případě použití jízdenky na lodních linkách je nutné, aby jízdenky v okamžiku nástupní 
kontroly splňovaly podmínku minimálně 30 minut do konce své platnosti (v opačném případě 
nutno zakoupit novou jízdenku). Podmínky pro výdej a použití jízdenek DPmÚL (včetně 
Mobilních jízdních dokladů DPMÚL) jsou stanoveny v příloze č. 4 tohoto tarifu. 

5.5 Jízda musí být ukončena nejpozději spojem, který podle jízdního řádu dorazí do cílové stanice 
cestujícího před koncem platnosti jízdenky. Jízdenka není postupitelná (přenosná), pokud 
cestující začal uplatňovat své právo k přepravě z ní vyplývající.  

5.6 Jízdenky DÚK pro jednotlivou jízdu platící na celém území Ústeckého kraje jsou vydávány pro 
kategorie cestujících dle čl. 3. 

5.7 Při platbě prostřednictvím BČK DÚK nebo BBK (pouze u vybraných dopravců) je cestujícímu 
při zakoupení jízdenky pro jednotlivou jízdu poskytována sleva dle Tarifu DÚK. Ceník jízdného 
je uveden v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

5.8 Držitel zlevněné a zvýhodněné jízdenky pro jednotlivou jízdu je povinen prokázat na výzvu 
pověřené osoby dopravce nárok na její použití příslušným průkazem v souladu s článkem 6 a 
7. U těchto jízdenek nelze prokázat nárok profilem na BČK DÚK a DÚKapce. 

 Jednozónová jízdenka 

5.9 Jednozónová jízdenka platí pouze pro jízdy v rámci jedné zóny, a to všemi směry. Cena a 
časová platnost této jízdenky je uvedena v Ceníku jízdného DÚK jako jízdenka pro 0 tarifních 
jednic s výjimkou vybraných zón 101 Ústí nad Labem, 201 Most, 221 Litvínov, 211 Komořany-
Záluží, 301 Děčín, 371 Varnsdorf, 401 Teplice, 461 Bílina, pro zóny i relaci 501 Chomutov a 
511 Jirkov, 661 Roudnice nad Labem, pro které platí ceny a časové platnosti uvedené 
samostatně.  

Skupinová jízdenka 

5.10 Skupinová jízdenka nebo také Multilístek je jízdní doklad vydaný pro vícero cestujících. Počet 
a kategorie cestujících je uveden na jízdence. 

Integrovaná síťová jízdenka Euro-Nisa-Ticket 

5.11 Integrovaná síťová jízdenka Euro-Nisa-Ticket je papírový jízdní doklad, který opravňuje 
cestujícího nebo cestující k jízdám veřejnou osobní dopravou nebo k přepravě jízdního kola 
na vybraných linkách DÚK.  

Jednodenní jízdenka platí jeden den do 4:00 hod následujícího dne. Čas zakoupení musí 
předcházet času kontroly. Předprodej těchto jízdenek se neprovádí. V tarifu DÚK je vydávána a 
uznávána v 6 variantách: 

a) pro 1, pro 2, pro 3, pro 4 a pro 5 osob, 

b) pro jízdní kolo/psa. 

Na jednu jízdenku (pro 1 až 5 osob) lze bezplatně přepravit až 2 děti od 6 do 15 let. 

Třídenní jízdenka platí tři dny do 4:00 hod čtvrtého dne. Čas zakoupení musí předcházet času 
kontroly. V tarifu DÚK není vydávána. V tarifu DÚK je uznávána v 5 variantách: 

a) pro 1, pro 2, pro 3, pro 4 a pro 5 osob. 

Na jednu jízdenku (pro 1 až 5 osob) lze bezplatně přepravit až 2 děti od 6 do 15 let. 

Územní platnost na linkách DÚK je uvedena v SPP příloha 2. Územní platnost mimo linky DÚK 
je uvedena na www.zvon.de/cz/EURO-NISA-TICKET. 

Časové jízdenky 

5.12 Časové jízdenky jsou vydávány v papírové podobě a u vybraných dopravců i v elektronické 
podobě na bázi BČK DÚK, BBK, DÚKapky, Mobilní aplikace DPmÚL nebo mobilní aplikace 
SEJF. 



Strana 14 z 19 

5.13 Časová jízdenka opravňuje v době své platnosti k libovolnému počtu jízd v obou směrech mezi 
zónami (na relaci), pro které byla zakoupena. Jízdu lze zahájit i ukončit v libovolné zóně mezi 
zónami, pro které byla časová jízdenka zakoupena. 

5.14 Časové jízdenky vyjma jednodenní síťové jízdenky platí do 24:00 hodin posledního dne 
období, které je na nich vyznačeno. Platnost jízdenky nelze dodatečně měnit. Je-li začátek 
platnosti časové jízdenky shodný s datem nákupu jízdenky, je rozhodující pro její platnost čas 
zakoupení. V případě jízdenek na bázi BBK se platnost řídí obchodními podmínkami 
příslušného dopravce. 

5.15 K integrovaným a částečně integrovaným jízdenkám 30denním a delším je přeprava 
zavazadla nebo kola nebo psa přepravovaného beze schrány zdarma v časové a zónové 
platnosti vyjmenovaných jízdenek. Přeprava kola zdarma neplatí na vybraných železničních 
linkách, na kterých je vyžadována zpoplatněná rezervace místa pro kolo.  

5.16 Časové jízdenky se v rámci DÚK vydávají v těchto variantách:  

a) integrovaná papírová jednodenní síťová jízdenka – platí na celém území DÚK (neplatí 
pro nástup a výstup na území Německa), a to všemi směry. Jízdenka platí jeden den a do 
04:00 hod následujícího dne, 

b) integrovaná papírová jednodenní síťová jízdenka Labe-Elbe – jízdenka platí na celém 
území DÚK a na území německého dopravního svazu VVO. Jízdenka platí jeden den a do 
04:00 hod následujícího dne, 

c) integrovaná papírová 7denní jízdenka – platnost jízdenky je omezena zónovou, relační a 
časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 

d) částečně integrovaná 7denní jízdenka na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je omezena 
zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 
jízdenka platí pouze u vybraných dopravců, 

e) (i) integrovaná papírová 30denní jízdenka – platnost jízdenky je omezena zónovou, relační 
a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif,  

(ii) integrovaná papírová měsíční jízdenka (pouze v Tarifu DÚK + VVO) – platnost jízdenky 
je omezena zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má 
klouzavý tarif, (na rozdíl od třicetidenní jízdenky platí do stejného dne následujícího 
kalendářního měsíce) 

f) částečně integrovaná 30denní jízdenka na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je omezena 
zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 
jízdenka platí pouze u vybraných dopravců,  

g) částečně integrovaná 90denní jízdenka na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je omezena 
zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 
jízdenka platí pouze u vybraných dopravců, 

h) částečně integrovaná 180denní jízdenka na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je omezena 
zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 
jízdenka platí pouze u vybraných dopravců, 

i) částečně integrovaná 365denní na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je omezena 
zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 
jízdenka platí pouze u vybraných dopravců, 

j) částečně integrovaná 1825denní na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je omezena 
zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 
jízdenka platí pouze u vybraných dopravců, 

k) částečně integrované 7denní, 30denní, 90denní, 180denní a 365denní jízdenky SEJF a od 
data vyhlášení na www.dpmul.cz i 7denní, 30denní, 90denní, 180denní a 365denní 
jízdenky v Mobilní aplikaci DPmÚL – platnost jízdenky je omezena zónovou, relační 
a časovou platností, pro kterou byla zakoupena a má klouzavý tarif, jízdenka platí pouze 
u vybraných dopravců, 



Strana 15 z 19 

l) neintegrované 7denní, 30denní, 90denní, 180denní, 365denní a 1825denní jízdenky na 
bázi BBK – platnost jízdenky je omezena zónovou, relační a časovou platností, pro kterou 
byla zakoupena, a má klouzavý tarif, jízdenka platí pouze u vybraných dopravců. 

 
5.17 Časové jízdenky jsou vydávány pro tyto kategorie cestujících: 

a) Obyčejné (mimo jízdenky dle odstavce 5.16 b)), 

b) dítě 6 -15 let (mimo jízdenky dle odstavce 5.16 b)), 

c) mládež 15 -18 let (mimo jízdenky dle odstavce 5.16 b)), 

d) žák a student 18 - 26 let (mimo jízdenky dle odstavce 5.16 b)), 

e) osoba 65+ let (mimo jízdenky dle odstavce 5.16.b)), 

f) ZTP (pouze jednodenní síťová jízdenka dle odstavce 5.16 bodu a)), 

g) ZTP/P (pouze jednodenní síťová jízdenka dle odstavce 5.16 bodu a)), 

h) 1+2 (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let), (pouze jízdenky dle odstavce 
5.16 bodu a) a b)), 

i) 2+4 (2 osoby bez omezení věku a max. čtyři děti do 15 let dle odstavce 5.16 bodu a) a 
b)),(pouze jízdenky dle odstavce 5.16 a) a b)), 

j) Max. 5 (max. pět osob bez omezení věku), (dle odstavce 5.16 bodu a) a b). 

 
5.18 Držitel zlevněné časové papírové jízdenky je povinen prokázat nárok na její použití dle pravidel 

pro jednotlivé druhy jízdného (a bezplatných přeprav) uvedených v čl. 3. 

5.19 Držitel zlevněné časové jízdenky nahrané na osobní BČK DÚK prokazuje nárok na její použití: 

a) profilem „dítě 6-15“ na osobní BČK DÚK, 

b) profilem „mládež 15-18“ na osobní BČK DÚK 

c) profilem „žák a student 18-26“ na osobní BČK DÚK, 

d) profilem „zaměstnanec dopravce“ 

e) profilem „rodinný příslušník zaměstnance dopravce“ 

f) profilem „osoba 65+ let“ 

g) profily „senior 60-65“, „odboj/PTP“, „Policie“ v případě zlevněného jízdného dle odst. 3.2 
Tarifu DÚK platného pouze pro zónu 401 Teplice, 

h) v případě zvýhodněného jízdného dle odst. 3.4 Tarifu DÚK platného pouze pro zónu 101 
Ústí nad Labem, 

i) profilem „osoba70+“ dle odst. 3.5. tarifu DÚK platného pouze pro zónu 101 Ústí nad Labem 

j) profily „držitel Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského“ a „osoba70+“ dle odst. 
3.6 Tarifu DÚK platného pouze pro zónu 301 Děčín, 

k) profily „senior SD“, „senior 70+“, „držitel Zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského“ dle 
odst. 3.14 a 3.15 Tarifu DÚK platného pouze pro zóny 501 Chomutov a 511 Jirkov. 

 
5.20 V tarifních zónách s informační kanceláří dopravce zapojeného do DÚK může být v některých 

časech omezen prodej časových jízdenek u řidiče. 

5.21 V zónách s MHD mohou být stanoveny i další slevy např. pro osoby pobírající starobní důchod, 
invalidní důchod, osoby starší např. 60 nebo 70 let atp. a může být též stanovena jiná časová 
platnost (např. měsíční, roční, apod.).  



Strana 16 z 19 

Přepravné 

Spoluzavadla a psi (živá zvířata) jsou odbaveni přestupnými jízdními doklady dle ceníku přepravného 
s platností 60 min nebo jednodenní platností. V zóně 401 Teplice lze zakoupit i 90denní jednozónovou 
jízdenku pro psa, tato jízdenka je nabízena pouze na bázi BČK DÚK. Jízdní doklady pro jízdní kola 
jsou nepřestupné, vyjma jízdenek Labe-Elbe a Euro-Nisa-Ticket. Ruční zavazadla jsou přepravována 
bezplatně. Bezplatně jsou přepravováni též vodící, asistenční a služební psi. V případě zakoupení 
jízdenky s 30denní či delší časovou platností je přeprava spoluzavazadla nebo kola nebo psa 
přepravovaného beze schrány bezplatná v územní a časové platnosti dané časové jízdenky. Bližší 
podmínky k přepravě spoluzavazadel, dětských kočárků, jízdních kol, živých zvířat jsou uvedeny v 
SPP DÚK nebo SPP dopravce. 

čl. 6. Průkazy na slevu 

6.1 U slev z jízdného, u kterých je předepsán průkaz, se přiznává nárok na jejich použití pouze na 
základě předložení stanoveného průkazu. Pokud podmínky pro použití jízdného stanoví 
cestujícímu povinnost prokázat na požádání pověřené osoby věk, je povinen tak učinit 
předložením (oficiálního) průkazu ověřeného razítkem vydavatele, který obsahuje jeho 
fotografii, jméno, příjmení a datum narození, příp. občanským průkazem či cestovním pasem. 
K dodatečnému prokázání věku nebo předložení průkazu se nepřihlíží. Případy, ve kterých je 
průkaz považován za neplatný, jsou uvedeny v SPP DÚK nebo SPP dopravce. 

6.2 Přesahuje-li platnost zlevněné jízdenky platnost průkazu, k němuž byla vydána, uzná se 
platnou pouze do 24:00 hodin posledního dne platnosti průkazu. 

6.3 Pokud je stanoveno, že průkaz na slevu musí být opatřen fotografií, musí být použita 
nepoškozená fotografie průkazového provedení 35 x 45 mm na lesklém fotografickém papíru, 
která zobrazuje současnou skutečnou podobu držitele a není vystřižena z jiné fotografie.  

čl. 7. Zlevněné (zvláštní) jízdné 

7.1 Zlevněné jízdné se vypočte z obyčejného jízdného dle pravidel uvedených v čl. 3. Nárok na 
zlevněné jízdné se přizná při zakoupení jízdenky ve výdejně jízdenek i ve vozidlech DÚK.   

7.2 Nelze sdružovat několik různých druhů zlevněného jízdného pro dosažení vyššího zvýhodnění 
vyjma průvodce držitele průkazu ZTP/P. Bezplatná přeprava průvodce držitele průkazu ZTP/P 
se poskytne i tehdy, použije-li držitel průkazu jiné zvýhodněné jízdné, na které má nárok. 
Osoba uplatňující nárok na bezplatnou přepravu jako průvodce držitele průkazu opravňujícího 
k výhodám III. Stupně (ZTP/P) nemůže současně uplatňovat nárok na bezplatnou přepravu 
osoby, jejíž je průvodcem. 

7.3 Pokud cestující nemůže prokázat nárok na zlevněné jízdné předepsaným způsobem, zaplatí 
z výchozí do cílové zóny jízdné, na které prokáže nárok, nebo jízdné obyčejné. Cestující 
zaplatí k doplatku jízdného manipulační přirážku nebo přirážku k jízdnému dle SPP DÚK. Na 
linkách MHD DPmÚL je cestující považován za cestujícího bez platného jízdního dokladu a je 
povinen zaplatit jízdné a přirážku dle SPP DPmÚL. K dodatečnému prokázání nároku na slevu 
nebo prokázání osobních údajů se nepřihlíží. 

7.4 Děti do 6 let (tj. do dne, který předchází dni 6. narozenin) lze přepravovat ve vozidlech 
s výjimkou lodi jen s doprovodem osoby starší 10 let, na lodi jen s doprovodem osoby starší 
15 let. Dle podmínek Tarifu DÚK je doprovod dítěte na vyzvání řidiče nebo jiné dopravcem 
pověřené osoby povinen hodnověrným způsobem prokázat věk dítěte. Věk dítěte do 6 let lze 
prokázat předložením průkazu zdravotní pojišťovny dítěte, cestovním pasem dítěte nebo 
občanským průkazem dítěte. 

Zlevněné (zvláštní) jízdné pro kategorii „děti a mládež 6-18 let“ a „žák a student 18-26 let“ 

7.5 Není-li určeno jinak, pro kategorii „děti a mládež  6-18 let“ (ve věku 6 – 18 let, tj. do dne, který 
předchází dni 18. narozenin) platí zlevněné jízdné „zlevněné“ uvedené v Ceníku jízdného 
DÚK. Pro kategorii „žák a student 18-26 let“ (žáci a studenti denní (prezenční) formy studia ve 
věku 18 – 26 let, tj. do dne, který předchází dni 26. narozenin) platí zlevněné jízdné „zlevněné“ 
uvedené v Ceníku jízdného DÚK.  



Strana 17 z 19 

7.6 Nárok na zlevněné jízdné pro děti a mládež se do 15. let věku neprokazuje. Od 15 – 18 let se 
nárok na zlevněné jízdné prokazuje, viz bod 3.1.b.  

7.7 Nárok na zlevněné jízdné pro žáky a studenty škol se prokazuje platným Žákovským průkazem 
15-26 let, nebo průkazem ISIC, nebo v případě časových jízdních dokladů na bázi BČK DÚK 
odpovídajícím profilem na BČK DÚK. Výši jízdného stanovuje Ceník jízdného DÚK.  

7.8 Žákovské průkazy vystavují a ověřují dopravci dle zásad uvedených v aktuálním Výměru MF 
uvedeném v preambuli tohoto tarifu a postupují dle Metodického pokynu pro poskytování 
žákovského jízdného v železniční vnitrostátní dopravě osob a ve veřejné vnitrostátní 
pravidelné autobusové osobní dopravě stanoveným Ministerstvem dopravy. Metodický pokyn 
je zveřejněn na stránkách www.dopravauk.cz 

Zlevněné (zvláštní) jízdné pro kategorii „ZTP, ZTP/P“ (držitele průkazů ZTP, ZTP/P) a přeprava 
jejich průvodců  

7.9 Osoby těžce postižené na zdraví, kterým byly v ČR poskytnuty výhody podle zvláštních 
předpisů a jsou držiteli platných průkazu ZTP nebo ZTP/P, mají nárok na přepravu za zlevněné 
jízdné ZTP, ZTP/P podle Ceníku jízdného DÚK. 

7.10 Držitel platného průkazu ZTP/P má kromě nároku na zlevněné jízdné ještě nárok na: 

a) bezplatnou přepravu svého průvodce, průvodcem může být i vodící nebo asistenční pes, 

b) bezplatnou přepravu jednoho vozíku pro invalidy, 

c) bezplatnou přepravu dětského kočárku, je-li držitelem průkazu ZTP/P dítě. 

7.11 Funkci průvodce držitele průkazu ZTP/P nemůže zastávat jiný držitel průkazu ZTP/P 
a s výjimkou průvodce nevidomého, ani dítě mladší 10 let. 

Zlevněné (zvláštní) jízdné pro rodiče (soudem stanovené opatrovníky) k návštěvě zdravotně 
postižených dětí umístěných v ústavech na území ČR 

7.12 Rodiče nebo soudem stanovení opatrovníci (dále jen “rodiče”) při jízdách k návštěvám dětí 
tělesně, mentálně nebo smyslově postižených nebo chronicky nemocných, trvale nebo 
dlouhodobě (déle než 3 měsíce) umístěných v zařízení nebo škole v působnosti Ministerstva 
školství, Ministerstva zdravotnictví nebo Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „ústav“) 
mají nárok na zakoupení jednotlivé jízdenky zlevněné podle Ceníku jízdného DÚK, které bude 
využito pro přepravu z místa trvalého bydliště do místa ústavu a zpět do výchozího místa. 
Zpáteční cesta musí být nastoupena nejpozději v následující den po uskutečněné návštěvě. 

7.13 Nárok na zlevněné jízdné se prokazuje platným průkazem vystaveným ústavem, ve kterém je 
dítě umístěno. Cestující je povinen při předložení průkazu zároveň prokázat pověřené osobě 
svou totožnost. Pokud držitel průkazu svou totožnost neprokáže, považuje se průkaz za 
neplatný.  

7.14 Nárok na zlevněné jízdné se uzná ze zóny nejbližší místu trvalého bydliště rodiče do zóny 
nejbližší místu ústavu a zpět, nejkratším nebo časově nejvýhodnějším směrem. Jízdenka ze 
zóny nejbližší místu ústavu do místa bydliště držitele průkazu může být zakoupena s prvním 
dnem platnosti nejpozději následující den po potvrzení návštěvy dítěte v ústavu. 

7.15 Za neplatný se považuje průkaz, který obsahuje závady dle vyhlášky Ministerstva dopravy a 
spojů č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční dopravu v platném 
znění nebo: 

a) byl použit na jiné trase, než pro kterou platí, 

b) při jízdě zpět není ověřeno vykonání návštěvy dítěte, 

c) potvrzení návštěvy je provedeno před jejím vykonáním. 



Strana 18 z 19 

Zlevněné (zvláštní) jízdné zaměstnanecké 

7.16 Zaměstnanecké jízdné je poskytováno na bázi BČK DÚK. Na zlevněnou časovou jízdenku 
365denní zaměstnaneckou mají nárok:  

a) zaměstnanci dopravců a jejich rodinní příslušníci,  

b) zaměstnanci objednatele dopravy - Ústeckého kraje zařazení do krajského úřadu, 

c) zaměstnanci Správy železnic s. o., oblastního ředitelství Ústí nad Labem s pracovištěm na 

území Ústeckého kraje a Centrálního dispečerského pracoviště Praha s trvalým bydlištěm 

na území Ústeckého kraje,  

a to pouze po dobu trvání pracovního poměru mezi příslušným zaměstnavatelem a příslušným 
zaměstnancem. 

7.17 Dopravce DPmÚL poskytuje též zaměstnanecké jízdné svým bývalým zaměstnancům 
v důchodovém věku dle pravidel stanovených vnitřním předpisem.  

7.18 Po skončení pracovního poměru zaměstnance je příslušný zaměstnanec povinen neprodleně 
vrátit svou zaměstnaneckou kartu i karty svých rodinných příslušníků, v opačném případě je 
zaměstnavatel povinen karty vydané zaměstnanci a jeho rodinným příslušníkům neprodleně 
zneplatnit zadáním karet na blacklist. 

7.19 Za nevyužité časové jízdenky pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky se jízdné nevrací. 
Za rodinného příslušníka zaměstnance se považují jeho manžel, manželka, registrovaný 
partner, registrovaná partnerka, druh, družka, děti do skončení povinné školní docházky a poté 
do dosažení věku 26 let, jestliže se soustavně připravují na budoucí povolání studiem nebo 
předepsaným výcvikem, a dále děti, které se nemohou připravovat na budoucí povolání  nebo 
být zaměstnány pro nemoc anebo jsou pro tělesné, smyslové nebo mentální postižení trvale 
neschopny práce. 

7.20 Za rodinného příslušníka zaměstnance se považují i tyto kategorie dětí: 

dítě mající zaměstnance uvedeného v rodném listu, 

a) dítě osvojené zaměstnancem, 

b) dítě, které bylo zaměstnancem převzato do péče nahrazující péči rodičů, 

c) dítě manžela (manželky, druha, družky) zaměstnance žijící ve společné domácnosti, 

d) dítě, na něž zaměstnanec platí výživné, pokud nebyl zbaven rodičovských práv. 

7.21 Za druha (družku) zaměstnance se považuje osoba, která žije se zaměstnancem spolu ve 
společné domácnosti, což doloží čestným prohlášením nebo jiným způsobem, který si určí 
organizace, která přiznává zaměstnanecké jízdné. Jako svého druha (družku) může 
zaměstnanec určit pouze 1 osobu. 

čl. 8. Přepravné 

Spoluzavadla a psi (živá zvířata) jsou odbaveni přestupnými jízdními doklady dle ceníku 
přepravného s platností 60 min nebo jednodenní platností. V zóně 401 Teplice lze zakoupit i 
90denní jednozónovou jízdenku pro psa, tato jízdenka je nabízena pouze na bázi BČK DÚK. 
Jízdní doklady pro jízdní kola jsou nepřestupné, vyjma jízdenek Labe-Elbe a Euro-Nisa-Ticket. 
Ruční zavazadla jsou přepravována bezplatně. Bezplatně jsou přepravováni též vodící, asistenční 
a služební psi. V případě zakoupení jízdenky s 30denní či delší časovou platností je přeprava 
spoluzavazadla nebo kola nebo psa přepravovaného beze schrány bezplatná v územní a časové 
platnosti dané časové jízdenky. Bližší podmínky k přepravě spoluzavazadel, dětských kočárků, 



Strana 19 z 19 

jízdních kol, živých zvířat jsou uvedeny v SPP DÚK nebo SPP dopravce. 

čl. 8.čl. 9. Obchodní nabídky DÚK 

8.19.1 Obchodní nabídky a změny obchodních nabídek musí být řádně vymezeny a předem 
zveřejněny na internetu, na vývěskách v železničních stanicích a ve vozidlech autobusové 
dopravy. Pokud není stanoveno jinak u jednotlivých nabídek, platí pro jejich použití ustanovení 
SPP DÚK a Tarifu DÚK. 

8.29.2 Nárok na přiznání zlevněného jízdného mají cestující, kteří splňují podmínky příslušné 
obchodní nabídky.  

8.39.3 Pokud cestující nemůže prokázat nárok na použití zlevněného jízdného předepsaným 
způsobem, zaplatí z výchozí do cílové zóny jízdné, na které prokáže nárok nebo jízdné 
obyčejné; cena předložené jízdenky se odečte. Cestující zaplatí k doplatku jízdného 
manipulační přirážku nebo přirážku k jízdnému dle SPP DÚK. Nárok na vrácení doplatku 
jízdného a dalších poplatků nebo přirážek při dodatečném prokázání nároku na slevu nebo 
prokázání osobních údajů se nepřizná.  

čl. 9.čl. 10. Přirážky a poplatky 

9.110.1 Výše manipulační přirážky, přirážky k jízdnému za jízdu bez platného jízdního dokladu 
a za porušení SPP nebo za dobíjení elektronické peněženky na BČK DÚK se řídí čl. 6.4 čl. 9 
a čl. 15.17 SPP DÚK. 

čl. 10.čl. 11. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná 

10.111.1 Úplná verze Tarifu DÚK a SPP DÚK je k nahlédnutí v sídle administrátora DÚK, 
v informačních kancelářích dopravců a na webu www.dopravauk.cz. 

10.211.2 Vztahy vznikající v rámci DÚK mezi dopravcem a cestujícími, kromě vztahů 
upravených tímto Tarifem DÚK, upravují též SPP DÚK a vyhláška č. 175/2000 Sb., o 
přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční dopravu, v platném znění. 

10.311.3 Tarif DÚK s účinností od 12. 12. 20211. 7. 2021 se ruší dnem nabytí účinnosti tohoto 
Tarifu DÚK. s výjimkou přílohy č. 1 Ceníku jízdného DÚK, která se ruší 31. 12. 2021. 

10.411.4 Tento Tarif DÚK nabývá účinnosti dnem 12. 12. 2021 1. 4. 2022. 

 

Seznam příloh Tarifu DÚK 

Příloha č. 1: Ceník jízdného DÚK 

Příloha č. 2: Tarifní mapa DÚK  

Příloha č. 3: Matice tarifních jednic DÚK  

Příloha č. 4: Podmínky pro výdej a platnost jízdních dokladů DPmÚL 

Příloha č. 5: Obchodní podmínky užívání mobilní aplikace DÚKapka 



Ceník DÚK (příloha č. 1 Tarifu DÚK) Platnost od: 1. 4. 2022

Jednotlivé jízdné (jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

ZTP a ZTP/P ⓪

Hotovostní 

platba

Elektronická 

platba

Hotovostní 

platba

Elektronická 

platba

Hotovostní 

platba

Elektronická 

platba

0-2 14 Kč                12,60 Kč           7 Kč                  6,30 Kč             3 Kč                  2,90 Kč            

3-4 16 Kč                14,40 Kč           8 Kč                  7,20 Kč             4 Kč                  3,60 Kč            

5-6 18 Kč                16,20 Kč           9 Kč                  8,10 Kč             4 Kč                  3,90 Kč            

7-8 21 Kč                18,90 Kč           10 Kč                9,40 Kč             5 Kč                  4,70 Kč            

9-10 23 Kč                20,70 Kč           11 Kč                10,30 Kč           5 Kč                  4,90 Kč            

11-12 25 Kč                22,50 Kč           12 Kč                11,20 Kč           6 Kč                  5,60 Kč            

13-14 27 Kč                24,30 Kč           13 Kč                12,10 Kč           6 Kč                  5,90 Kč            

15-16 30 Kč                27,00 Kč           15 Kč                13,50 Kč           7 Kč                  6,70 Kč            

17-18 32 Kč                28,80 Kč           16 Kč                14,40 Kč           8 Kč                  7,20 Kč            

19-20 34 Kč                30,60 Kč           17 Kč                15,30 Kč           8 Kč                  7,60 Kč            

21-22 37 Kč                33,30 Kč           18 Kč                16,60 Kč           9 Kč                  8,30 Kč            

23-24 39 Kč                35,10 Kč           19 Kč                17,50 Kč           9 Kč                  8,70 Kč            

25-26 41 Kč                36,90 Kč           20 Kč                18,40 Kč           10 Kč                9,20 Kč            

27-28 43 Kč                38,70 Kč           21 Kč                19,30 Kč           10 Kč                9,60 Kč            

29-30 46 Kč                41,40 Kč           23 Kč                20,70 Kč           11 Kč                10,30 Kč          

31-32 48 Kč                43,20 Kč           24 Kč                21,60 Kč           12 Kč                10,80 Kč          

33-34 50 Kč                45,00 Kč           25 Kč                22,50 Kč           12 Kč                11,20 Kč          

35-36 53 Kč                47,70 Kč           26 Kč                23,80 Kč           13 Kč                11,90 Kč          

37-38 55 Kč                49,50 Kč           27 Kč                24,70 Kč           13 Kč                12,30 Kč          

39-40 57 Kč                51,30 Kč           28 Kč                25,60 Kč           14 Kč                12,80 Kč          

41-42 59 Kč                53,10 Kč           29 Kč                26,50 Kč           14 Kč                13,20 Kč          

43-44 62 Kč                55,80 Kč           31 Kč                27,90 Kč           15 Kč                13,90 Kč          

45-46 64 Kč                57,60 Kč           32 Kč                28,80 Kč           16 Kč                14,40 Kč          

47-48 66 Kč                59,40 Kč           33 Kč                29,70 Kč           16 Kč                14,80 Kč          

49-50 69 Kč                62,10 Kč           34 Kč                31,00 Kč           17 Kč                15,50 Kč          

51-55 74 Kč                66,60 Kč           37 Kč                33,30 Kč           18 Kč                16,60 Kč          

56-60 80 Kč                72,00 Kč           40 Kč                36,00 Kč           20 Kč                18,00 Kč          

61-65 86 Kč                77,40 Kč           43 Kč                38,70 Kč           21 Kč                19,30 Kč          

66-70 91 Kč                81,90 Kč           45 Kč                40,90 Kč           22 Kč                20,40 Kč          

71-75 97 Kč                87,30 Kč           48 Kč                43,60 Kč           24 Kč                21,80 Kč          

76-80 103 Kč              92,70 Kč           51 Kč                46,30 Kč           25 Kč                23,10 Kč          

nad 80

Jednodenní síťové jízdné (jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky (Labe-Elbe pouze v papírové podobě)) ②

Hotovostní i elektronická platba Cena

140 Kč     

70 Kč       

35 Kč       

170 Kč     

240 Kč     

360 Kč     

300 Kč     

420 Kč     

630 Kč     

② platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne, čas zakoupení/aktivace musí předcházet času kontroly

Přepravné (jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky (jízdní kolo a Labe-Elbe pouze v papírové podobě))

Hotovostní i elektronická platba  Cena  

Spoluzavazadlo/pes            - 60 min 10 Kč       

Spoluzavazadlo/pes            - platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne 20 Kč       

Jízdní kolo - nepřestupní     - platí pro 1 spoj 20 Kč       

Labe-Elbe jízdní kolo/pes    - platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne, území DÚK a VVO 90 Kč       

Jednodenní síťové jízdné Euro-Nisa-Ticket

① Zlevněné:

⓪ ZPT, ZTP/P:

Elektronická platba - úhrada DÚKapkou, BBK nebo elektronickou peněženkou

DÚKapka - mobilní aplikace pro nákup a používání jízdních dokladů, nabídka jízdních dokladů bude rozšiřována postupně

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

ZTP, ZTP/P:                  .prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P

Tarifní 

jednice

Labe-Elbe 2+4            (2 osoby bez omezení věku a maximálně 4 děti do 15 let, území DÚK+VVO)        

Obyčejné Zlevněné ①
Časová                                                                             

platnost

45

min

60

min

90

min

120

min

ZTP, ZTP/P ⓪ 

2+4                             (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do 15 let)

Max. 5                        (maximálně 5 osob bez omezení věku)

Labe-Elbe 1+2            (1 osoba bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let, území DÚK+VVO)

180

min

240

min

Děti a mládež 6-18 let:   od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem 

………………………………nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem (ISIC)

Žáci a studenti 18-26:    .prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního 

………………………………nebo prezenčního studia (ISIC)

Senioři nad 65 let:        .prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje 

………………………………fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození

Cestující využijí jednodenní síťové jízdné 

Obyčejné

Zlevněné ①

1+2                             (1 osoba bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let)

Ceník naleznete na 4. straně

Labe-Elbe Max. 5       (maximálně 5 osob bez omezení věku, území DÚK+VVO)

bod 13.18 priloha 2.pdf k usnesení č. 061/39R/2022



Ceník DÚK Platnost od: 1. 4. 2022

Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné
ZTP a ZTP/P 

⓪

Zavazadlo 

pes
Obyčejné Zlevněné ①

ZTP a ZTP/P 

⓪
Zvýhodněné

Zavazadlo 

pes

101 Ústí nad Labem 20 Kč           5 Kč             12 Kč           -       -       18,00 Kč      4,50 Kč        -       10,80 Kč      -       45 min

101 Ústí nad Labem 22 Kč           5 Kč             14 Kč           -       -       19,80 Kč      4,50 Kč        -       12,60 Kč      -       60 min

101 Ústí nad Labem ⑤   23 Kč ⑤   11 Kč -       ❻   5 Kč  ⑤   10 Kč ⑤  20,70 Kč ⑤  10,30 Kč ❻   4,90 Kč -       ⑤   10 Kč 60 min

101 Ústí nad Labem 89 Kč           22 Kč           42 Kč           -       -       80,10 Kč      19,80 Kč      -       37,80 Kč      -       1 den ②

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné Obyčejné Zlevněné ① ZTP-ZTP/P ⑥ ZvýhodněnéZavazadlo pes

101 Ústí nad Labem 22 Kč           -       -       -       -       ⑤   25 Kč  ⑤   10 Kč -       ᶲ  25 Kč ⑤   10 Kč 60 min

101 Ústí nad Labem 89 Kč           22 Kč           42 Kč           -       -       -       -       -       -       -       1 den ②

② platí od  data a času zakoupení/aktivace/označení/doručení do 04:00 hodin následujícího dne 

⑤ jízdenku lze využít pro přepravu  ze zóny 101 do zón 121, 122, 171 nebo v opačném směru, s výjimkou jízdenky zakoupené v Mobilní aplikaci DPmÚL

❻ jízdenku lze využít pouze pro přepravu ze zóny 101 do zón 121, 122, 171 nebo v opačném směru

❼ prodej jízdenek ukončen k 31. 12. 2021

❿  při prodeji v jízdenkových automatech DPmÚL a na předprodejních místech DPmÚL jsou účtovány ceny jízdného jako při platbě hotovostí

⓫  Mobilní jízdní doklady DPmÚL lze použít pouze na linkách MHD a PAD v zóně 101

Jednotlivé jízdné jednozónové a relační v zónách 201 Most, 211 Komořany-Záluží, 221 Litvínov 

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

201 Most 20 Kč           5 Kč             -       -       -       16,00 Kč      4,00 Kč        -       -       -       45 min

211 Komořany-Záluží 20 Kč           5 Kč             -       -       -       16,00 Kč      4,00 Kč        -       -       -       45 min

221 Litvínov 20 Kč           5 Kč             -       -       -       16,00 Kč      4,00 Kč        -       -       -       45 min

221 Litvínov -                                                                                              

201 Most
30 Kč           7 Kč             -       -       -       24,00 Kč      6,00 Kč        -       -       -       90 min

221 Litvínov - 211 

Komořany-Záluží, 201 

Most - 211 Komořany-

Záluží

25 Kč           6 Kč             -       -       -       20,00 Kč      5,00 Kč        -       -       -       60 min

Jednotlivé a 24hodinové jízdné jednozónové v zóně 301 Děčín

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

301 Děčín 22 Kč           11 Kč           -       -       -       18,00 Kč      9,00 Kč        -       -       -       45 min

301 Děčín 66 Kč           33 Kč           -       -       -       66,00 Kč      33,00 Kč      -       -       -       24 hod

Jednotlivé jízdné jednozónové v zóně 371 Varnsdorf

Zóna

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

371 Varnsdorf 12 Kč           3 Kč             -       -       -       10,80 Kč      2,70 Kč        -       -       -       15 min

371 Varnsdorf 15 Kč           3 Kč             -       -       -       13,50 Kč      2,70 Kč        -       -       -       60 min

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zónách 401 Teplice a 461 Bílina

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

401 Teplice 20 Kč           10 Kč           -       -       -       18,00 Kč      9,00 Kč        -       -       -       45 min

401 Teplice 55 Kč           27 Kč           -       -       -       49,50 Kč      24,70 Kč      -       -       -       1 den ②
461 Bílina 10 Kč           2 Kč             -       -       -       9,00 Kč        1,80 Kč        -       -       -       45 min

② platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne

Jednotlivé jízdné jednozónové a relační v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov

Zóna                    
Hotovostní platba 

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

501 Chomutov 19 Kč           4 Kč             -       -       -       16,00 Kč      3,60 Kč        -       -       -       45 min

511 Jirkov 19 Kč           4 Kč             -       -       -       16,00 Kč      3,60 Kč        -       -       -       45 min

501-511                                                                                                        

Chomutov-Jirkov
19 Kč           4 Kč             -       -       -       16,00 Kč      3,60 Kč        -       -       -       45 min

501-511                                                                                                                         

Chomutov-Jirkov
22 Kč           5 Kč             -       -       -       19,00 Kč      4,50 Kč        -       -       -       60 min

Jednotlivé jízdné jednozónové v zóně 661 Roudnice nad Labem

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

661 Roudnice nad 

Labem
10 Kč           5 Kč             -       -       -       9,00 Kč        4,50 Kč        -       -       -       45 min

① Zlevněné:

⓪ ZPT, ZTP/P:

Elektronická platba - úhrada DÚKapkou, BBK nebo elektronickou peněženkou

DÚKapka - mobilní aplikace pro nákup a používání jízdních dokladů, nabídka jízdních dokladů bude rozšiřována postupně

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

Mobilní jízdní doklady DPmÚL - SMS jízdenka, mobilní aplikace SEJF a Mobilní aplikace DPmÚL, informace podává pouze DPmÚL a.s. 

MHD - městská hromadná doprava, PAD - příměstská autobusová doprava

Zóna

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Časová

platnost 

Časová

platnost 

Časová

platnost 

Zóna

Časová

platnost 

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Časová

platnost 

Časová

platnost 

Zóna

Hotovostní platba                                                                                                          

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Zóna

Hotovostní platba u řidiče MHD                                                                                                                                                                        

(cena jízdného s přírážkou dle SPP DPmÚL) ❼

Elektronická platba ❿

(jízdní doklady v papírové podobě, na bázi BBK                                                                                                                                                              

i na bázi DÚKapky nebo Mobilní aplikace DPmÚL ⓫) 

Mobilní jízdní doklady DPmÚL                                                                                                                             

(SMS jízdenka, mobilní aplikace SEJF) ⓫

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

Časová                                                                                               

platnost 
Zóna

Zóna
Časová

platnost 

Děti a mládež 6-18 let:   od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem nebo žákovským průkazem 

………………………………nebo studentským průkazem (ISIC)

Žáci a studenti 18-26:    .prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC)

Senioři nad 65 let:        .prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování 

……………………………...podoby, jméno a příjmení a datum narození

ZTP, ZTP/P:                  .prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P



Ceník DÚK Platnost od: 1. 4. 2022

Časové jízdné

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní

Obyčejné Obyčejné Obyčejné Zaměstnanecké

0-2 105 Kč             52 Kč               364 Kč             182 Kč             980 Kč             490 Kč             -       

3-4 120 Kč             60 Kč               416 Kč             208 Kč             1 120 Kč          560 Kč             -       

5-6 135 Kč             67 Kč               468 Kč             234 Kč             1 260 Kč          630 Kč             -       

7-8 158 Kč             79 Kč               546 Kč             273 Kč             1 470 Kč          735 Kč             -       

9-10 173 Kč             86 Kč               598 Kč             299 Kč             1 610 Kč          805 Kč             -       

11-12 188 Kč             94 Kč               650 Kč             325 Kč             1 750 Kč          875 Kč             -       

13-14 203 Kč             101 Kč             702 Kč             351 Kč             1 890 Kč          945 Kč             -       

15-16 225 Kč             112 Kč             780 Kč             390 Kč             2 100 Kč          1 050 Kč          -       

17-18 240 Kč             120 Kč             832 Kč             416 Kč             2 240 Kč          1 120 Kč          -       

19-20 255 Kč             127 Kč             884 Kč             442 Kč             2 380 Kč          1 190 Kč          -       

21-22 278 Kč             139 Kč             962 Kč             481 Kč             2 590 Kč          1 295 Kč          -       

23-24 293 Kč             146 Kč             1 014 Kč          507 Kč             2 730 Kč          1 365 Kč          -       

25-26 308 Kč             154 Kč             1 066 Kč          533 Kč             2 870 Kč          1 435 Kč          -       

27-28 323 Kč             161 Kč             1 118 Kč          559 Kč             3 010 Kč          1 505 Kč          -       

29-30 345 Kč             172 Kč             1 196 Kč          598 Kč             3 220 Kč          1 610 Kč          -       

31-32 360 Kč             180 Kč             1 248 Kč          624 Kč             3 360 Kč          1 680 Kč          -       

33-34 375 Kč             187 Kč             1 300 Kč          650 Kč             3 500 Kč          1 750 Kč          -       

35-36 398 Kč             199 Kč             1 378 Kč          689 Kč             3 710 Kč          1 855 Kč          -       

37-38 413 Kč             206 Kč             1 430 Kč          715 Kč             3 850 Kč          1 925 Kč          -       

39-40 428 Kč             214 Kč             1 482 Kč          741 Kč             3 990 Kč          1 995 Kč          -       

41-42 443 Kč             221 Kč             1 534 Kč          767 Kč             4 130 Kč          2 065 Kč          -       

43-44 465 Kč             232 Kč             1 612 Kč          806 Kč             4 340 Kč          2 170 Kč          -       

45-46 480 Kč             240 Kč             1 664 Kč          832 Kč             4 480 Kč          2 240 Kč          -       

47-48 495 Kč             247 Kč             1 716 Kč          858 Kč             4 620 Kč          2 310 Kč          -       

49-50 518 Kč             259 Kč             1 794 Kč          897 Kč             4 830 Kč          2 415 Kč          -       

nad 50 (síťové) 555 Kč             277 Kč             1 924 Kč          962 Kč             5 180 Kč          2 590 Kč          450 Kč             

Časové jízdné jednozónové a relační v zónách 101 Ústí nad Labem, 201 Most, 211 Komořany-Záluží,

221 Litvínov, 301 Děčín, 371 Varnsdorf,  401 Teplice, 461 Bílina, 501 Chomutov, 511 Jirkov, 661 Roudnice nad Labem

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní

Zóna

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ① Zaměstnanecké

101 Ústí n. L. ④ 160 Kč             40 Kč               565 Kč             141 Kč             1 500 Kč          375 Kč             285 Kč             

201 Most 140 Kč             35 Kč               440 Kč             110 Kč             1 200 Kč          300 Kč             200 Kč             

211 Komořany-Záluží 140 Kč             35 Kč               440 Kč             110 Kč             1 200 Kč          300 Kč             200 Kč             

221 Litvínov 140 Kč             35 Kč               440 Kč             110 Kč             1 200 Kč          300 Kč             200 Kč             

201 Most -                                                                                        

221 Litvínov
180 Kč             45 Kč               680 Kč             170 Kč             1 800 Kč          450 Kč             200 Kč             

211 Komořany-Záluží                                                                                                  

- 221 Litvínov
160 Kč             40 Kč               580 Kč             145 Kč             1 560 Kč          390 Kč             200 Kč             

201 Most -                                                                                                              

211 Komořany-Záluží
160 Kč             40 Kč               580 Kč             145 Kč             1 560 Kč          390 Kč             200 Kč             

301 Děčín ④ 149 Kč             74 Kč               541 Kč             270 Kč             1 423 Kč          711 Kč             276 Kč             

371 Varnsdorf 75 Kč               18 Kč               260 Kč             65 Kč               700 Kč             175 Kč             140 Kč             

401 Teplice 150 Kč             75 Kč               530 Kč             265 Kč             1 260 Kč          630 Kč             266 Kč             

461 Bílina 75 Kč               18 Kč               260 Kč             65 Kč               700 Kč             175 Kč             140 Kč             

501 Chomutov 165 Kč             38 Kč               572 Kč             132 Kč             1 540 Kč          377 Kč             293 Kč             

511 Jirkov 158 Kč             38 Kč               546 Kč             132 Kč             1 470 Kč          367 Kč             293 Kč             

501 Chomutov -                                                                                                                 

511 Jirkov
165 Kč             38 Kč               572 Kč             132 Kč             1 540 Kč          377 Kč             293 Kč             

661 Roudnice nad 

Labem
75 Kč               37 Kč               260 Kč             130 Kč             700 Kč             350 Kč             140 Kč             

① Zlevněné:

Elektronická platba - úhrada DÚKapkou, BBK nebo elektronickou peněženkou

DÚKapka - mobilní aplikace pro nákup a používání jízdních dokladů, nabídka jízdních dokladů bude rozšiřována postupně

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

MHD - městská hromadná doprava, MAD - městská autobusová doprava, PAD - příměstská autobusová doprava

Žáci a studenti 18-26:    .prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC)

Senioři nad 65 let:        ..prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo 

……………………….……..digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození

Tarifní jednice

Zlevněné ① Zlevněné ① Zlevněné ①

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady pouze                                   

na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

④ pro zónu 101 Ústí n. L. lze zakoupit i na bázi BBK (uznáváno pouze na linkách MHD) a v mobilní aplikaci SEJF nebo od data vyhlášení na 

.............................www.dpmul.cz v Mobilní aplikaci DPmÚL (uznáváno pouze na linkách MHD a PAD). Informace podává pouze DPmÚL a.s.                                                                                                                                                                                     

.....pro zónu 301 Děčín lze ukládat též na BBK a Děčínskou kartu (uznáváno pouze na linkách MAD). Informace podává pouze DPMD, a.s.

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady pouze                                   

na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Děti a mládež 6-18 let:   od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem nebo žákovským průkazem 

………………………….…..nebo studentským průkazem (ISIC)



Ceník DÚK Platnost od: 1. 4. 2022

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

105 Kč        

135 Kč        

310 Kč        

370 Kč        

110 Kč        

805 Kč        

970 Kč        

2 800 Kč     

3 990 Kč     

0 Kč 

0 Kč 

⑬ lze zakoupit pouze na bázi BBK

⑭ lze zakoupit pouze na bázi BBK nebo BČK DÚK

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 201 Most

365 denní obyčejné 4 000 Kč     

365 denní zlevněné 1 000 Kč     

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 221 Litvínov

365 denní obyčejné 4 000 Kč     

365 denní zlevněné 1 000 Kč     

Ostatní časové jízdné relační v zónách 201 Most - 211 Komořany-Záluží,

201 Most - 221 Litvínov, 201 Most - 211 Komořany-Záluží

365 denní obyčejné (relace 201-221) 6 000 Kč     

365 denní zlevněné (relace 201-221) 1 500 Kč     

365 denní obyčejné (relace 211-221) 5 000 Kč     

365 denní zlevněné (relace 211-201) 1 250 Kč     

365 denní obyčejné (relace 201-211) 5 000 Kč     

365 denní zlevněné (relace 201-211) 1 250 Kč     

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 401 Teplice

7 denní seniorská 60-65 130 Kč        

30 denní seniorská 60-65 440 Kč        

90 denní seniorská 60-65 1 020 Kč     

90 denní pro Městskou policii Teplice, Policie ČR OŘ Teplice 1 100 Kč     

90 denní pro přepravu psa 760 Kč        

365 denní seniorská 70+  1 100 Kč     

365 denní zlevněná pro členy Svazu bojovníku za svobodu,

Konfederace politických  vězňů a Svazu PTP

365 denní přenosné pro Městskou policii Teplice 830 Kč        

Ostatní časové jízdné relační v zónách 501 Chomutov - 511 Jirkov ④

7 denní seniorská SD 30 Kč          

30 denní seniorská SD 100 Kč        

90 denní seniorská SD 285 Kč        

365 denní seniorská SD 1 000 Kč     

④ lze ukládat též na původní kartu BUS KARTA. Bližší informace podává pouze DPCHJ, a. s.

Jednodenní síťové jízdné Euro-Nisa-Ticket (jízdní doklady pouze v papírové podobě) ②

Cena 

260 Kč   

390 Kč   

Pro 3 osoby                       (3 osoby bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let) 430 Kč   

Pro 4 osoby                       (4 osoby bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let) 470 Kč   

Pro 5 osob                         (5 osob bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let) 510 Kč   

90 Kč     

② platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne, čas zakoupení musí předcházet času kontroly

Elektronická platba - úhrada BBK nebo elektronickou peněženkou (pro úhradu jízdních dokladů na této straně nelze použít DÚKapku)

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

MHD - městská hromadná doprava, PAD - příměstská autobusová doprava

7 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫

Vydává pouze DPmÚL a.s.                                                                 

-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Jízdenky na bázi BBK                                                                    

(uznáváno pouze na linkách MHD),                                                                                    

nebo v mobilní aplikaci SEJF                                                                                                                              

a v Mobilní aplikaci DPmÚL                                                                                                 

(uznáváno pouze na linkách MHD a PAD)                                                                                                                                                                                      

-                                                                                                                                  

Informace podává pouze DPmÚL a.s. 

7 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫

30 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫

30 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫

30 denní zvýhodněné - N (pro osoby omezené na svéprávnosti) ⑬

90 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫

90 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫

180 denní obyčejné ⑫

365 denní obyčejné ⑫

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                                                                                                                                      

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

365 denní pro bezplatnou přepravu ⑭

1825 denní pro bezplatnou přepravu ⑭

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                       

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                               

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                                                          

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

⑫ lze zakoupit na bázi BBK, BČK DÚK, v mobilní aplikaci SEJF a od data vyhlášení na www.dpmul.cz v Mobilní aplikaci DPmÚL 

Jízdní kolo/pes

500 Kč        

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                                                                                                                       

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba

Pro 1 osobu                       (1 osoba bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let)

Pro 2 osoby                       (2 osoby bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let)



Ceník DÚK + VVO ⑧ Platnost od: 1. 4. 2022 .

Jednotlivé jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO

Altenberg (63) 47 Kč 35 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 34 Kč 30 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 28 Kč 26 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Jednotlivé jízdné

Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Teplice (401) 4,70 € 3,20 €

Dubí (421) 3,90 € 2,80 €

Dubí/Cínovec (423) 3,50 € 2,30 €

Teplice (401) 6,70 € 4,60 €

Dubí (421) 6,00 € 4,20 €

Dubí/Cínovec (423) 5,50 € 3,70 €

Teplice (401) 9,00 € 6,10 €

Dubí (421) 8,30 € 5,70 €

Dubí/Cínovec (423) 7,80 € 5,20 €

Teplice (401) 11,20 € 7,50 €

Dubí (421) 10,50 € 7,10 €

Dubí/Cínovec (423) 10,00 € 6,60 €

⑧ prodej pouze na lince 398 a 360, jízdní doklady pouze v papírové podobě,

…..směr VVO prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Obyčejné                                                                  

nad 15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e

 (
4

0
1

)

107 Kč 88 Kč

120 Kč 100 Kč

142 Kč 110 Kč

D
u

b
í 

(4
2

1
) 97 Kč 87 Kč

110 Kč 98 Kč

132 Kč 107 Kč

Dresden (10) 

Verbundraum

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c

 

(4
2

3
)

88 Kč 78 Kč

101 Kč 90 Kč

125 Kč 101 Kč

Obyčejné                                                                         

nad 15 let
Dítě 6-15 let

Altenberg (63)

Dippoldiswalde (60)                                                           

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)        Pirna 

(70)



Ceník DÚK + VVO ⑧ Platnost od: 1. 4. 2022

Týdenní  jízdné Týdenní  jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Altenberg (63) 723 Kč 427 Kč Teplice (401) 26,80 € 15,80 €

Dippoldiswalde (60) Dubí (421) 23,80 € 15,00 €

Bad Gottleuba (71) Dubí/Cínovec (423) 21,80 € 14,60 €

Freital (61) Teplice (401) 41,40 € 26,70 €

Pirna (70) Dubí (421) 38,40 € 25,90 €

Dresden (10) Dubí/Cínovec (423) 36,40 € 25,50 €

Verbundraum Teplice (401) 57,50 € 38,80 €

Altenberg (63) 641 Kč 406 Kč Dubí (421) 54,50 € 38,00 €

Dippoldiswalde (60) Dubí/Cínovec (423) 52,50 € 37,60 €

Bad Gottleuba (71) Teplice (401) 73,00 € 50,30 €

Freital (61) Dubí (421) 70,00 € 49,50 €

Pirna (70) Dubí/Cínovec (423) 68,00 € 49,10 €

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 588 Kč 393 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Měsíční  jízdné Měsíční  jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Altenberg (63) 2 209 Kč 1 245 Kč Teplice (401) 81,80 € 46,10 €

Dippoldiswalde (60) Dubí (421) 71,20 € 43,40 €

Bad Gottleuba (71) Dubí/Cínovec (423) 64,50 € 41,80 €

Freital (61) Teplice (401) 123,80 € 77,50 €

Pirna (70) Dubí (421) 113,20 € 74,80 €

Dresden (10) Dubí/Cínovec (423) 106,50 € 73,20 €

Verbundraum Teplice (401) 169,70 € 111,80 €

Altenberg (63) 1 923 Kč 1 173 Kč Dubí (421) 159,10 € 109,10 €

Dippoldiswalde (60) Dubí/Cínovec (423) 152,40 € 107,50 €

Bad Gottleuba (71) Teplice (401) 214,50 € 145,50 €

Freital (61) Dubí (421) 203,90 € 142,80 €

Pirna (70) Dubí/Cínovec (423) 197,20 € 141,20 €

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 1 741 Kč 1 128 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

⑧ prodej pouze na lince 398 a 360, jízdní doklady pouze v papírové podobě,

…..směr VVO prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Obyčejné                                                                

nad 15 let
Dítě 6-15 let

Obyčejné                                                                                    

nad 15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e
 (

4
0
1
) Altenberg (63)

1 118 Kč 722 Kč

1 552 Kč 1 048 Kč Dippoldiswalde (60) 

Bad Gottleuba (71)

1 971 Kč 1 359 Kč

Freital (61)                                                               

Pirna (70)

D
u

b
í 

(4
2
1
) 1 036 Kč 701 Kč

Dresden (10) 

Verbundraum1 470 Kč 1 027 Kč

1 889 Kč 1 338 Kč

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c
 

(4
2
3
)

983 Kč 688 Kč

1 417 Kč 1 014 Kč

1 836 Kč 1 325 Kč

Obyčejné                                                                                               

nad 15 let
Dítě 6-15 let

Obyčejné                                                                                                    

nad 15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e
 (

4
0
1
) Altenberg (63)

3 343 Kč 2 093 Kč

4 582 Kč 3 019 Kč Dippoldiswalde (60) 

Bad Gottleuba (71)

5 792 Kč 3 929 Kč

Freital (61)                                                                                        

Pirna (70)

D
u

b
í 

(4
2
1
) 3 057 Kč 2 021 Kč

Dresden (10) 

Verbundraum4 296 Kč 2 947 Kč

5 506 Kč 3 857 Kč

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c
 

(4
2
3
)

2 875 Kč 1 976 Kč

4 114 Kč 2 902 Kč

5 324 Kč 3 812 Kč



Ceník DÚK + VMS ⑧ Platnost od: 1. 4. 2022 .

Jednotlivé jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VMS

Reitzenhain (33) 40 Kč 20 Kč

Marienberg (26, 64) 50 Kč 25 Kč

Reitzenhain (33) 32 Kč 16 Kč

Marienberg (26, 64) 40 Kč 20 Kč

Reitzenhain (33) 24 Kč 12 Kč

Marienberg (26, 64) 30 Kč 15 Kč

Jednotlivé jízdné

Z tarifu VMS Do tarifu DÚK

Hora Sv. Šebestiána 

(524)
4,00 € 2,70 €

Křimov (521) 4,00 € 2,70 €

Chomutov (501) 5,70 € 3,80 €

Hora Sv. Šebestiána 

(524)
4,00 € 2,70 €

Křimov (521) 4,00 € 2,70 €

Chomutov (501) 5,70 € 3,80 €

Další uznávané jízdní doklady DÚK+VMS na lince 588
Síťové jízdné DÚK (jízdní doklady v papírové podobě i na bázi BČK DÚK)

Síťové jízdné VMS

⑧ prodej pouze na lince 588, jízdní doklady pouze v papírové podobě,

.....směr VMS prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Marienberg (26, 64)

Reitzenhain (33)

Obyčejné                                                                  

nad 15 let
Dítě 6-15 let

C
h

o
m

u
to

v
 

(5
0

1
)

K
ři

m
o

v
 (

5
2

1
)

H
o

ra
 S

v
. 

Š
e

b
e

s
ti

á
n

a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(5
2

4
)

Obyčejné                                                                         

nad 15 let
Dítě 6-15 let



 
Strana 1 z 22 

 

 
 
 
 
 
 

Smluvní přepravní podmínky 
Dopravy  

Ústeckého kraje 
 
 

platné od 12. prosince dubna 20212022 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Vydavatel:   

[bude doplněn název společnosti]  
Sídlo:   [bude doplněna adresa sídla společnosti] 
IČO:    [bude doplněno identifikační číslo společnosti] 
  

bod 13.18 priloha 3.pdf k usnesení č. 061/39R/2022



 
Strana 2 z 22 

 

Úvod 

Tyto smluvní přepravní podmínky integrovaného dopravního systému Doprava Ústeckého kraje 
(dále jen „SPP DÚK“) platí u dopravců uvedených v příloze č. 1 těchto SPP DÚK (dále jen 
„Dopravce“ nebo „Dopravci“) na linkách integrovaného dopravního systému Doprava Ústeckého 
kraje (dále jen „DÚK“) uvedených v příloze č. 2 těchto SPP DÚK.  

Koordinátorem DÚK je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02. 

čl. 1. Použití těchto podmínek 

1.1 Dopravci vyhlašují tyto SPP DÚK v souladu se zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 
v platném znění, v souladu se zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, a dle 
vyhlášky č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu, 
v platném znění (dále jen „Přepravní řád“) a v souladu se zákonem č. 114/1995, o 
vnitrozemské plavbě, v platném znění. 

1.2 SPP DÚK platí pro přepravu osob, jejich zavazadel a živých zvířat ve veřejné silniční osobní 
dopravě a ve veřejné drážní osobní dopravě provozované v rámci DÚK zúčastněnými 
Dopravci a stanovují podmínky pro vznik přepravní smlouvy, podmínky přepravy, práva, 
povinnosti a odpovědnost cestujících a Dopravců zapojených v DÚK.  

1.3 Bližší způsob a postup při uplatňování cen a určených podmínek stanovuje Tarif Dopravy 
Ústeckého kraje (dále jen „Tarif DÚK“). 

čl. 2. Základní pojmy 

DÚK je integrovaný dopravní systém Dopravy Ústeckého Kraje provozovaný na území definovaném 
tarifními zónami. 

SPP jsou smluvní přepravní podmínky 

Tarif DÚK stanovuje výši jízdného a přepravného, způsob nabytí a platnost jízdních dokladů 
a způsob jejich použití. 

Dopravní karta DÚK (též DK DÚK nebo BČK DÚK) je bezkontaktní čipová karta sloužící jako nosič 
elektronických jízdenek a elektronických peněz v DÚK. 

DÚKapka je mobilní aplikace, umožňující nákup a použití elektronických jízdních dokladů DÚK 
prostřednictvím mobilního zařízení, jako je telefon, tablet nebo obdobné zařízení s přístupem 
k internetu (v textu je název DÚKapka skloňován). Podmínky jejího užívání jsou stanoveny 
obchodními podmínkami v příloze č. 5 Tarifu DÚK. Cena jízdních dokladů zakoupených 
prostřednictvím DÚKapky odpovídá ceně elektronické platby dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného 
v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

Mobilní jízdenky DPmÚL jsou elektronické jízdenky na bázi SMS jízdenky, mobilní aplikace SEJF 
a mobilní aplikace DPmÚL. Jsou uznávány pouze v zóně 101 Ústí n. L. na linkách MHD a PAD. 
Informace podává pouze DPmÚL. Podmínky pro jejich výdej a platnost jsou uvedeny v příloze č. 4 
Tarifu DÚK. 

Příjmový doklad je potvrzení o uskutečněné platbě za jízdenku uloženou na BČK DÚK nebo 
o vkladu elektronických peněz do elektronické peněženky uložené na BČK DÚK. Příjmový doklad 
o zaplacení není jízdním dokladem. Jako jízdenka slouží elektronický zápis na BČK DÚK, kterým se 
cestující při případné kontrole musí prokázat (jízdní doklad na bázi BČK DÚK). 

Pověřená osoba je zaměstnanec dopravce nebo Ústeckého kraje, který se prokáže identifikačním 
štítkem, kontrolním odznakem nebo průkazem Dopravce nebo Ústeckého kraje. 

MHD je městská hromadná doprava. V rámci Tarifu DÚK a SPP DÚK je jako MHD označována 
městská autobusová a městská trolejbusová doprava. 

MAD Děčín je městská autobusová doprava Děčín. 

DPMD je Dopravní podnik města Děčína, a.s., provozovatel linek MAD Děčín.  

BBK je bezkontaktní bankovní karta (kreditní nebo debetní platební karta a to i emulovaná do 



 
Strana 3 z 22 

 

mobilních telefonů, hodinek apod.). BBK je možné použít na linkách MAD Děčín dopravce DPMD 
v souladu s dokumentem  „Všeobecné obchodní podmínky pro vydávání a užívání bezkontaktních 
bankovních karet určených pro odbavení ve vozidlech Dopravního podniku města Děčína, a. s.“, 
linkách MHD v Chomutově a Jirkově dopravce DPCHJ v souladu s dokumentem „Všeobecné 
obchodní podmínky pro vydávání a užívání bezkontaktních bankovních karet určených pro odbavení 
ve vozidlech Dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova a.s.“ a na linkách MHD Ústí n. L. 
dopravce DPmÚL v souladu s dokumentem  „Všeobecné obchodní podmínky užívání bezkontaktní 
platební karty na linkách provozovaných Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s.“. Při 
platbách jízdného prostřednictvím BBK je cena jízdného rovna ceně odpovídající elektronické platbě 
dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného v příloze č. 1 Tarifu DÚK. Při platbě prostřednictvím BBK ve 
vozidlech je vydán papírový jízdní doklad (mimo použití BBK v režimu Check in/Check out a jako 
identifikátoru k elektronické časové jízdence).    

DPCHJ je Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s., provozovatel linek MHD zajišťujících 
dopravní obslužnost obcí: Chomutov, Jirkov, Černovice, Droužkovice, Spořice, Údlice, Otvice a 
Březno. 

DPmML je DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova a. s., provozovatel linek MHD zajišťujících 
dopravní obslužnost obcí Mostu, Litvínova a přilehlých obcí, na kterých jsou uznávány pouze 
integrované jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky (nevydává a neuznává jízdní 
doklady na bázi BČK DÚK a nepoužívá elektronickou peněženku na BČK DÚK). 

BUS KARTA je bezkontaktní čipová karta, vydávaná dopravcem DPCHJ před zapojením do DÚK. 
BUS KARTU je možné použít pouze na linkách MHD dopravce DPCHJ v souladu s „Obchodními 
podmínkami pro vydání a užívání bezkontaktní čipové karty“ ve vozidlech DPCHJ a. s. Při platbách 
jízdného z BUS KARTY je cena jízdného rovna ceně jako v případě platby z elektronické peněženky 
BČK DÚK dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

Děčínská karta je bezkontaktní platební karta ve formě „stickeru“, vydávaná dopravcem DPMD a 
Statutárním městem Děčín.  Děčínská karta má stejné vlastnosti jako BBK. 

PAD je příměstská autobusová doprava, linky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK s označením 401 až 
899. 

ČD jsou České dráhy a. s., které jsou integrovány do DÚK, Na železničních regionálních linkách ČD 
uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je přednostně vydáván i uznáván tarif DÚK, tarif ČD je zde 
vydáván i uznáván; na železničních dálkových linkách ČD uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK  je 
vydáván i uznáván tarif DÚK (v definovaných úsecích) a vydáván i uznáván tarif ČD; pro cesty mimo 
DÚK je vydáván i uznáván tarif ČD na celou zamýšlenou trasu ve spojích ČD. 

GW Train je GW Train Regio, a.s., která je integrována do DÚK, uznává a vydává jízdní doklady 
DÚK v papírové podobě i na bázi BČK DÚK a nabíjí elektronické peněženky na BČK DÚK. Nevydává 
vlastní BČK DÚK a v případě cesty mimo Ústecký kraj bude přednostně nabízen tarif a SPP GW 
Train. Na linkách GW Train uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je uznáván také tarif a SPP GW 
Train. 

ARRIVA vlaky je ARRIVA vlaky s.r.o., která je integrována do DÚK, uznává a vydává jízdní doklady 
DÚK v papírové podobě i na bázi BČK DÚK a nabíjí elektronické peněženky na BČK DÚK. Nevydává 
vlastní BČK DÚK a v případě cesty mimo Ústecký kraj bude přednostně nabízen tarif a SPP ARRIVA 
vlaky. Na linkách ARRIVA vlaky uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je uznáván také tarif a SPP 
ARRIVA vlaky. 

PID je Pražská integrovaná doprava, jejíž vybrané linky PID a jejich úseky uvedené v příloze č. 2 
SPP DÚK ve výčtu linek PAD jsou integrovány do DÚK. Linky PID se dle technických možností 
způsobu odbavení dělí na plně integrované do DÚK (jsou vydávány i uznávány všechny jízdní 
doklady dle tarifu DÚK a na všech nosičích jízdních dokladů dle tarifu DÚK) a na částečně 
integrované do DÚK (jsou pouze uznávány pohledem jízdní doklady DÚK v papírové podobě nebo 
v mobilní aplikaci DÚKapka). Na linkách PID je nárok na bezplatnou přepravu dle tarifu DÚK 
uplatňován pouze na území Ústeckého kraje bez přesahu do Středočeského kraje. Na linkách PID 
platí SPP PID.  



 
Strana 4 z 22 

 

Vybrané linky DÚK a jejich úseky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK ve výčtu linek PAD jsou 
integrovány do PID. Linky DÚK se dle technických možností způsobu odbavení dělí na plně 
integrované do PID (jsou vydávány i uznávány všechny jízdní doklady dle tarifu PID a na všech 
nosičích jízdních dokladů dle tarifu PID) a na částečně integrované do PID (jsou pouze uznávány 
pohledem jízdní doklady PID v papírové podobě nebo v mobilní aplikaci PID Lítačka). Na linkách 
DÚK je nárok na bezplatnou přepravu dle tarifu PID uplatňován pouze na území Středočeského 
kraje bez přesahu do Ústeckého kraje. Na linkách DÚK platí SPP DÚK a na území Středočeského 
kraje i SPP PID. 

Tarifní zóny DÚK a tarifní pásma PID jsou vyznačeny v jízdních řádech. 

PID je Pražská integrovaná doprava, jejíž vybrané linky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK jsou 
integrovány do DÚK. Jsou zde uznávány pouze integrované jízdní doklady DÚK v papírové podobě 
i na bázi DÚKapky (nejsou zde uznávány jízdní doklady na bázi BČK DÚK a nelze použít 
elektronickou peněženku na BČK DÚK). Na linkách PID je uznáván tarif DÚK s výjimkou bezplatných 
přeprav, platí však tarif PID a SPP PID. Na vybraných linkách DÚK uvedených v příloze č. 2 SPP 
DÚK je uznáván tarif PID s výjimkou bezplatných přeprav, platí však tarif DÚK a SPP DÚK. 

IDOL je integrovaná doprava Libereckého kraje, jejíž vybrané linky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK 
jsou integrovány do DÚK. Jsou zde uznávány pouze integrované jízdní doklady DÚK v papírové 
podobě i na bázi DÚKapky (BČK DÚK nejsou uznávány). Na linkách IDOL je uznáván tarif DÚK 
s výjimkou bezplatných přeprav, platí však tarif IDOL a SPP IDOL. Na vybraných linkách DÚK 
uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je uznáván tarif IDOL s výjimkou bezplatných přeprav, platí však 
tarif DÚK a SPP DÚK. 

Länderbahn je železniční dopravce Die Länderbahn GmbH DLB, jehož linka L7 (specifikovaný 
úsek) uvedená v příloze č. 2 SPP DÚK je zapojena do DÚK. Na této lince jsou uznávány i vydávány 
jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky a BČK DÚK. Dopravce dále vydává i 
uznává tarif trilex, který je uznáván i na vybraných linkách DÚK uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK. 

VVO je dopravní svaz Horního Polabí sdružující dopravce v části německé spolkové země Sasko (s 
centrem ve městě Drážďany). 

Tarif DÚK + VVO je tarif, který je v prodeji na linkách uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK a nabízí 
se jen z vybraných zón DÚK do vybraných zón VVO, nebo naopak. Tento jízdní doklad se řídí 
tarifem a SPP DÚK na území Ústeckého kraje nebo tarifem VVO na území VVO. Na území DÚK 
i VVO se nabízí tyto jízdní doklady: jízdenka pro jednotlivou jízdu, 7denní či 30denní jízdní doklad. 
Vyjmenované jízdní doklady jsou pouze papírové, integrované. 

VMS je dopravní svaz Střední Sasko sdružující dopravce v části německé spolkové země Sasko (s 
centrem ve městě Chemnitz). 

Tarif DÚK + VMS je tarif, který je v prodeji na linkách uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK a nabízí 
se jen z vybraných zón DÚK do vybraných zón VMS, nebo naopak. Tento jízdní doklad se řídí 
tarifem a SPP DÚK na území Ústeckého kraje nebo tarifem VMS na území VMS. Na území DÚK 
i VMS se nabízí tyto jízdní doklady: jízdenka pro jednotlivou jízdu. Jízdní doklady jsou pouze 
papírové. Na území DÚK jsou integrované a na území VMS platí pouze na lince 588. 

DPmÚL je Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., provozovatel linek MHD v Ústí nad Labem 
a příměstských linek do Chlumce, Přestanova a Dolních Zálezel. Na linkách MHD Ústí nad Labem 
a na linkách do Chlumce, Přestanova a Dolních Zálezel s přepravou dle Tarifu DÚK a SPP DPmÚL 
tohoto provozovatele jsou uznávány integrované jízdní doklady vydané v souladu s tímto Tarifem 
DÚK a platné dle SPP DÚK. Na linkách PAD uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK jsou uznávány též 
částečně integrované mobilní jízdenky DPmÚL. 

SPP DPmÚL jsou Smluvní přepravní podmínky Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. 
a platí na linkách městské hromadné dopravy provozované tímto dopravcem. 

Ve smyslu těchto SPP DÚK je vozidlem jakýkoliv dopravní prostředek používaný dopravci DÚK 
k zajištění přepravy osob, jejich zavazadel a živých zvířat na linkách uvedených v příloze č. 2 SPP 
DÚK, tedy i plavidlo na lodní lince uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK. 



 
Strana 5 z 22 

 

čl. 3. Vznik a plnění přepravní smlouvy  

3.1 Uzavřením přepravní smlouvy o přepravě osob vzniká mezi Dopravci zúčastněnými na 
přepravě a cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je závazek každého na 
přepravě zúčastněného Dopravce v části přepravy, kterou v rámci uzavřené přepravní 
smlouvy realizuje, cestujícího přepravit řádně a včas spoji uvedenými v platných jízdních 
řádech za podmínek stanovených Přepravním řádem, SPP DÚK, Tarifem DÚK a závazek 
cestujícího zaplatit cenu za přepravu podle Tarifu DÚK a dodržovat podmínky Přepravního 
řádu, SPP DÚK, Tarifu DÚK. Při přepravě vlakem ČD rovněž platí závazek cestujícího a SPP 
a tarif ČD, při přepravě vlakem GW Train rovněž platí závazek cestujícího a SPP a tarif GW 
Train, při přepravě vlakem ARRIVA vlaky rovněž platí závazek cestujícího a SPP a tarif 
ARRIVA vlaky, při přepravě linkami zařazenými do PID rovněž platí závazek cestujícího a SPP 
PID, při přepravě na linkách provozovaných DPmÚL rovněž platí závazek cestujícího a SPP 
DPmÚL, při přepravě s dopravci zařazenými do VVO provozujícími integrované linky i na 
území DÚK platí závazek cestujícího a SPP DÚK jen na území Ústeckého kraje, při přepravě 
vozidlem městské hromadné dopravy je povinen dodržovat rovněž SPP a tarif vyhlášené 
dopravcem MHD.  

3.2 Každý Dopravce zúčastněný na přepravě odpovídá za přepravu po té části přepravní cesty, 
kterou zajišťuje. Jakoukoliv škodní událost vzniklou při přepravě je cestující povinen 
neprodleně nahlásit pověřené osobě Dopravce viz odst. 3.4. 

3.3 Přepravní smlouva je uzavřena a dochází k jejímu plnění, jestliže cestující využije svého 
práva k přepravě z jízdního dokladu tím, že nastoupí do vozidla nebo vstoupí do prostoru 
Dopravce označeného jako veřejnosti přístupný pouze s platným jízdním dokladem. 
Přepravní smlouva je též uzavřena, umožní-li Dopravce, aby cestující nastoupil do vozidla 
a jízdné zaplatil bezodkladně po nástupu do vozidla. 

3.4 Přepravní smlouva je splněna řádným provedením přepravy ve smluveném rozsahu podle 
uzavřené přepravní smlouvy. Za splnění přepravní smlouvy se považuje provedení přepravy 
v jiném než sjednaném rozsahu, došlo-li k oprávněnému vyloučení cestujícího z přepravy 
pověřenou osobou. 

3.5 Cestující je sám zodpovědný za to, že nastoupí do správného vozidla v nástupní stanici, 
přestoupí v přestupní stanici a z vozidla v cílové stanici vystoupí včas, na stanovených 
místech a na správné straně a zakoupí si správný jízdní doklad pro danou cestu v souladu 
s Tarifem DÚK a SPP DÚK. 

3.6 V případě, že zbývající čas platnosti jízdního dokladu cestujícímu neumožňuje dle jízdního 
řádu dojet do další stanice, cestující nebude připuštěn k další přepravě (Tento bod se 
nevztahuje na mimořádné události způsobené na straně dopravců). 

3.7 Dopravce je povinen vydávat písemné potvrzení o omezení nebo zastavení dopravy, 
vynechání nebo doby zpoždění svého spoje, jestliže o to cestující požádá. Místa vydávání 
potvrzení jsou informační kanceláře příslušných dopravců nebo otevřené pokladny 
železničních stanic. Potvrzení o zpoždění spoje vydávají pověřené osoby:  

a) u dopravců Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Autobusy Karlovy Vary a. s., Dopravní 
společnost Ústeckého kraje, p. o a dopravců provozujících turistické linky ve vozidlech, 

b) u dopravce ARRIVA CITY s.r.o. v informační kanceláři, 

c) u železničních dopravců ve vozidlech a v otevřených pokladnách, 

d) v rámci PID se zpožděnky nevydávají. 

čl. 4. Povinnosti cestujícího  

4.1 Cestující je povinen zejména: 

a) seznámit se před uzavřením přepravní smlouvy s platným Přepravním řádem, SPP DÚK 
a s platným Tarifem DÚK, v případě, že nástupní, výstupní stanice nebo obě stanice leží 



 
Strana 6 z 22 

 

mimo území DÚK též jiným tarifem a SPP Dopravce a v případě přestupu na linky MHD 
Ústí nad Labem také SPP DPmÚL, 

b) zaujmout v prostoru stanice takové místo, aby mohl být pověřenou osobou včas před 
příjezdem do stanice spatřen, 

c) nastupovat do vozidel PAD a MHD pouze předními dveřmi (v případě linek MHD Ústí nad 
Labem se nástup řídí dle SPP DPmÚL), nastupovat do vozů/souprav železničních 
dopravců všemi dveřmi, 

d) vstupovat na přístavní můstek včetně lávky pouze za účelem nastupování a vystupování 
a až po přistání lodi, přičemž nastupující cestující musí dát přednost vystupujícím 
cestujícím, 

e) nastupovat na loď a vystupovat z lodi pouze vchodem obsluhovaným posádkou lodi, 

f) opatřit si platný jízdní doklad před zahájením cesty a prokázat se jím neprodleně při 
nástupu do vozidla, případně si jízdní doklad při nástupu zakoupit u pověřené osoby ve 
vozidle, anebo v případě nastoupení do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek nebo 
je uzavřena, nejpozději do okamžiku, kdy bude pověřenou osobou vyzván k předložení 
jízdních dokladů, 

g) po zakoupení jízdního dokladu si jízdní nebo příjmový doklad převzít, 

h) při převzetí jízdenky se přesvědčit, zda mu byla jízdenka vydána podle jeho požadavků; 

i) mít při zahájení přepravy, po celou dobu přepravy a v okamžiku vystupování z vozidla 
platný jízdní doklad (kterým je též platný průkaz opravňující cestujícího k bezplatné 
přepravě), jímž se prokáže při kontrole jízdních dokladů, včetně platného průkazu 
opravňujícího ke slevě, je-li sleva poskytnuta, 

j) zdržet se všeho, co by mohlo ohrozit bezpečnost a plynulost provozu, bezpečnost 
a plynulost přepravy, bezpečnost vlastní nebo ostatních cestujících a brát ohledy na 
ostatní osoby,  

k) uvolnit prostory či vyhrazená místa pro cestující s dětmi do 10 let, pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace a pro těhotné ženy těmto osobám, 

l) uvolnit místa cestujícím s platnou místenkou pro dané místo,  

m) dbát pokynů a příkazů pověřených osob, 

n) na výzvu pověřené osoby se prokázat platným jízdním dokladem, neprokáže-li se 
cestující platným jízdním dokladem, je povinen zaplatit jízdné a přirážku nebo nade vší 
pochybnost prokázat svou totožnost osobním dokladem, 

o) na výzvu pověřené osoby zaplatit přirážku za porušení povinností stanovených 
cestujícím Přepravním řádem nebo za znečištění vozidla nebo za rušení klidné přepravy 
cestujících nebo jiné obtěžování cestujících,  

p) obsadit maximálně jedno místo k sezení, 

q) připoutat se, pokud je sedadlo vybaveno bezpečnostním pásem; v případě, že cestující 
stojí, je povinen se za jízdy držet, 

r) přepravovat zvíře pouze řádně zajištěné (v přepravní schráně nebo pouze s náhubkem 
a na vodítku), 

s) ve vozidlech PAD včas před výstupem použít příslušné signalizační zařízení pro výstup 
před zastávkou; pokud toto signalizační zařízení použil jiný cestující a uvnitř vozu svítí 
světelná signalizace „STOP“ nebo „ZASTAVÍME“, cestující signalizační zařízení pro 
výstup před zastávkou nepoužije. 

4.2 Ve vozidlech Dopravce je zakázáno: 



 
Strana 7 z 22 

 

a) cestovat při cestě mezi stanicemi nástupní a cílové zóny mimo povolenou cestu, tedy 
mimo nejkratší cestu nebo mimo cestu s nejmenším počtem přestupů nebo mimo cestu 
s nejkratší docházkovou či přestupní vzdáleností, anebo mimo cestu časově 
nejvýhodnější, 

b) cestovat s použitím zóny/zón, které leží mimo Matici povolených cest DÚK uvedené 
v příloze č. 4 těchto SPP DÚK, 

c) pokračovat v cestování za zakoupenou cílovou zónu, 

d) cestovat s předměty, které mohou ohrozit bezpečnost a plynulost provozu, bezpečnost a 
plynulost přepravy, zdraví a bezpečnost vlastní nebo ostatních cestujících (zejména 
zbraně, střelivo, výbušniny, drogy, chemikálie, jedy apod.), 

e) mluvit za jízdy na osobu řídící vozidlo, 

f) chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv nebo používat hlasitě 
audiovizuální techniku, 

g) kouřit (včetně tzv. elektronických cigaret), 

h) provozovat podomní prodej; odkládat tiskoviny jakéhokoliv druhu,  

i) vyrušovat nebo obtěžovat ostatní cestující, 

j) otevírat za jízdy dveře vozidla, deaktivovat zábranu proti vypadnutí nebo systém 
blokování dveří proti otevření, 

k) vyhazovat z vozidla předměty, nechat předměty vyčnívat z vozidla nebo se z vozidla 
vyklánět, 

l) vystupovat nebo nastupovat v místech, která nejsou stanicí, anebo pokud je vozidlo 
v pohybu,  

m) nastupovat do vozidla prohlášeného pověřenou osobou za obsazené, 

n) uvádět bezdůvodně v činnost signalizační zařízení ve vozidle, 

o) zdržovat se bezdůvodně v prostoru vyhrazeném pro osoby řídící nebo doprovázející 
vozidlo nebo v prostoru, který znemožňuje osobě řídící vozidlo bezpečný výhled 
z vozidla, nebo v prostoru, do něhož se otevírají dveře kabiny strojvedoucího,  

p) bránit použití provozních zařízení, výstupu, průchodu nebo nástupu do vozidla, 

q) znečisťovat ostatní cestující nebo vozidlo svým oděvem nebo svým jednáním, 
zavazadlem či přepravovaným zvířetem, 

r) poškozovat vozidlo. 

4.3 Do vozidel a z vozidel se smí nastupovat a vystupovat pouze ve stanicích, a není-li vozidlo v 
pohybu. Zastaví-li vozidlo z provozních důvodů mimo stanici nebo ve stanici, kde podle 
jízdního řádu nezastavuje, smí cestující vystoupit, případně i nastoupit jen se souhlasem 
pověřené osoby. Pokud je ohlášen odjezd nebo pokud se zavírají dveře, je zakázáno 
nastupovat do vozidla či vystupovat z vozidla. 

4.4 V prostorách určených pro cestující je zakázáno: 

a) kouřit (včetně tzv. elektronických cigaret), 

b) znečisťovat ostatní cestující, prostory nebo zařízení svým oděvem nebo svým jednáním, 

c) chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv nebo používat hlasitě 
audiovizuální techniku, 

d) provozovat podomní prodej; odkládat tiskoviny jakéhokoliv druhu,  

e) vyrušovat nebo obtěžovat ostatních cestující, 

f) umožnit pohyb zvířat, zejména psů bez vodítka a bez náhubku. 



 
Strana 8 z 22 

 

4.5 Do prostor určených pro veřejnost označených jako prostory přístupné jen na základě 
platného jízdního dokladu je možno vstupovat jen s tímto jízdním dokladem; na dráze 
celostátní a regionální též s jiným dokladem opravňujícím ke vstupu do těchto prostor. Každý, 
kdo se v těchto prostorách nachází, se na požádání pověřené osoby prokáže příslušným 
planým dokladem. 

4.6 Z důvodu ochrany majetku a zajištění bezpečnosti cestujících a zaměstnanců Dopravního 
podniku měst Chomutova a Jirkova a.s. je v označených vozidlech MHD prostor pro cestující 
monitorován kamerovým systémem se záznamem. Správcem osobních údaje je Dopravní 
podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ: 64053466, příjemci osobních údajů jsou Městská 
policie a Policie ČR. Bližší údaje ke kamerovému systému jsou cestujícím k dispozici na 
stránkách dopravního podniku v sekci osobní údaje. 

4.7 Při prokázaném znečištění nebo poškození vozidel a při porušení zákazu kouření budou 
účtovány skutečné náklady na úklid, nejméně však 100 Kč při okamžité úhradě na místě, 
příp. 500,- Kč při dodatečné platbě, případné další nároky Dopravce zůstávají nedotčeny. 

4.8 Porušení povinností a zákazů uvedených v čl. 4 se považuje za porušení SPP DÚK a pokud 
cestující tyto povinnosti a zákazy poruší, může být z přepravy vyloučen. 

čl. 5. Jízdní doklad 

5.1 Cestující se pro účely kontroly uzavření přepravní smlouvy po dobu jejího plnění prokazuje 
platným jízdním dokladem. Jízdní doklady je cestující povinen předložit ke kontrole na 
každou výzvu pověřené osoby Dopravce, který část dopravy provádí, nebo pověřené osoby 
Ústeckého kraje, a to kdykoliv během přepravy nebo při pobytu v prostoru Dopravce 
označeném jako veřejnosti přístupný s platným jízdním dokladem. 

5.2 Platným jízdním dokladem je nepoškozená papírová jízdenka, nebo čitelná elektronická 
jízdenka na bázi BČK DÚK, DÚKapky, BBK nebo Mobilní jízdenky DPmÚL v odpovídající 
ceně, tarifní kategorii, územní (zónově vymezené) a časové platnosti. Druhy jízdních 
dokladů, ceny jízdného a územní a časová platnost a další tarifní podmínky DÚK jsou 
stanoveny Tarifem DÚK. 

5.3 Integrovaný papírový jízdní doklad DÚK a elektronický jízdní doklad na bázi DÚKapky 
umožňuje přestup mezi dopravními prostředky jednotlivých Dopravců zapojených do DÚK. 
Částečně integrované jízdní doklady na bázi BČK DÚK umožňují přestup mezi dopravními 
prostředky vybraných Dopravců zapojených do DÚK, viz příloha č. 1 SPP DÚK a příloha č. 
2 SPP DÚK. 

5.4 Při zakoupení jízdenky prostřednictvím BČK DÚK, případně pouze při nahrání časového 
kuponu na BČK DÚK (v případě, že cestující platí hotovostně, respektive vkládá peníze na 
BČK DÚK) cestující obdrží papírový doklad o zaplacení, který slouží jako doklad o zaplacení 
nebo jako doklad pro případnou reklamaci (dále jen „příjmový doklad“). Jízdním dokladem je 
pouze zápis jízdního dokladu na BČK DÚK, kterým se cestující při případné kontrole musí 
prokázat. Papírový příjmový doklad o zaplacení není sám o sobě jízdním dokladem, ale 
slouží pouze jako potvrzení o uskutečněné transakci (např. při reklamaci nebo pro daňové 
účely cestujícího či jeho zaměstnavatele apod.). 

5.5 Papírový příjmový doklad o zaplacení vydaný při zakoupení jízdního dokladu na BČK DÚK 
obsahuje tyto údaje:  

 jednotné záhlaví obsahující: 

 text „Příjmový doklad“, 

 text „DÚK“, 

 název, adresu, IČ a DIČ Dopravce, který vydal jízdní doklad, 

 místo prodeje: 

 vozidla - číslo linky a spoje nebo číslo vlaku, 

 předprodej - název předprodejního místa, 

 datum a čas prodeje, 



 
Strana 9 z 22 

 

 časová platnost jízdního dokladu na BČK DÚK, ke kterému je příjmový doklad vydáván 
(pokud je jízdní doklad časově omezen): 

 datum a čas začátku platnosti jízdního dokladu, 

 datum a čas konce platnosti jízdního dokladu, 

 relační platnost jízdního dokladu na BČK DÚK (pokud je jízdní doklad na BČK DÚK 
časově omezen): 

 název a číslo výchozí a cílové zóny (pokud jízdní doklad neplatí pro všechny 
zóny DÚK), 

 text „Síťová jízdenka“ (pouze v případě nákupu jízdního dokladu platného pro 
všechny zóny DÚK, tj. např. jednodenní lístek pro zavazadlo, jednodenní síťová 
jízdenka DÚK), 

 druh jízdného, 

 cena v Kč včetně DPH, 

 sazba DPH, 

 logické a fyzické číslo BČK DÚK, 

 zůstatek elektronické peněženky na BČK DÚK (pouze v případě platby z elektronické 
peněženky). 

 
5.6 Papírový jízdní doklad DÚK obsahuje tyto údaje: 

 jednotné záhlaví obsahující: 

 text „Jízdní doklad DÚK“, 

 název, adresu, IČ a DIČ Dopravce, který vydal jízdní doklad, 

 místo prodeje: 

 vozidla - číslo linky a spoje nebo číslo vlaku, 

 předprodej - název předprodejního místa, 

 datum a čas prodeje, 

 časová platnost jízdního dokladu (pokud je jízdní doklad časově omezen): 

 datum a čas začátku platnosti jízdního dokladu, 

 datum a čas konce platnosti jízdního dokladu, 

 územní platnost jízdního dokladu: 

 název výchozí a cílové zóny (pokud je jízdní doklad omezen zónově) nebo 
informaci o platnosti v DÚK (v případě síťových jízdenek), (oblast územní 
platnosti se v případě jízdenek Labe-Elbe a Euro-Nisa na papírové jízdní 
doklady neuvádí) 

 text „Síťová jízdenka“ (pouze v případě jízdního dokladu platného pro všechny 
zóny DÚK), nebo výpis nadzón, které může cestující pro svou cestu použít, 

 přestupnost: 

 text „nepřestupní“ (v případě neintegrovaných jízdních dokladů vydaných na 
konkrétní spoj), 

 název tarifu, 

 cena v Kč včetně DPH, 

 sazba DPH. 
 
5.7 Elektronický jízdní doklad zobrazený v DÚKapce obsahuje tyto údaje: 

 text „Jízdní doklad DÚK“, 

 časová platnost jízdního dokladu (pokud je jízdní doklad časově omezen): 

 datum a čas začátku platnosti jízdního dokladu, 

 datum a čas konce platnosti jízdního dokladu, 

 územní platnost jízdního dokladu: 

 název výchozí a cílové zóny (pokud je jízdní doklad omezen zónově) nebo 
informaci o platnosti v DÚK (v případě síťových jízdenek),  

 text „Síťová jízdenka“ (pouze v případě jízdního dokladu platného pro všechny 
zóny DÚK), nebo výpis nadzón, které může cestující pro svou cestu použít, 



 
Strana 10 z 22 

 

 přestupnost: 

 text „nepřestupní“ (v případě neintegrovaných jízdních dokladů vydaných na 
konkrétní spoj), 

 název tarifu, 

 cena v Kč včetně DPH, 

 ochranné kontrolní prvky: 

 běžící aktuální čas s přesností na sekundy, 

 grafický obrazec, 

 2D kód. 
 

5.8 Papírový příjmový doklad o zaplacení vydaný při zakoupení jízdního dokladu na BČK DÚK a 
papírový jízdní doklad DÚK je vytištěn na termocitlivém papíru s ochrannými prvky. Cestující 
je povinen chránit tyto doklady před jejich poškozením, zejména před sluncem, vodou, 
teplotou nad 40°C, měkčeným PVC, uhlovým a samopropisovacím papírem, organickými 
rozpouštědly, změkčovadly, lepidly. Pro potřeby archivace je cestující povinen opsat si číslo 
jízdenky (u autobusových dopravců je značeno „ČL“ jako číslo lístku). 

5.9 Jako platný jízdní doklad ve vyjmenovaných linkách DÚK a jejich vyznačených úsecích dle 
přílohy č. 2 SPP DÚK je uznáván i papírový jízdní doklad jsou uznávány i jízdní doklady PID, 
včetně dokládání nároku na slevu, s výjimkou bezplatných přeprav. Cestující, který se 
neprokáže jízdním dokladem dle Tarifu DÚK nebo nedoloží nárok na slevu dle Tarifu PID, je 
posuzován jako cestující DÚK. Tarifní pásma PID jsou uvedena v příslušných jízdních řádech 
vyjmenovaných linek DÚK. Přirážky k jízdnému za nedodržení přepravní a tarifní kázně se 
řídí Tarifem DÚK a SPP DÚK. 

5.10 Jako platný jízdní doklad ve vyjmenovaných linkách PID dle přílohy č. 2, je uznáván i jízdní 
doklad DÚK, včetně dokládání nároku na slevu, s výjimkou bezplatných přeprav. Cestující, 
který se neprokáže jízdním dokladem dle Tarifu DÚK nebo nedoloží nárok na slevu dle Tarifu 
DÚK, je posuzován jako cestující PID. Tarifní zóny DÚK jsou uvedeny v příslušných jízdních 
řádech vyjmenovaných linek PID. Přirážky k jízdnému za nedodržení přepravní a tarifní 
kázně se řídí Tarifem PID a SPP PID. 

5.11 Jako platný jízdní doklad na lince L7 (specifikovaný úsek) Länderbahn GmbH dle přílohy č. 2, 
je uznáván i jízdní doklad DÚK, včetně dokládání nároku na slevu, s výjimkou bezplatných 
přeprav. Cestující, který se neprokáže jízdním dokladem dle Tarifu DÚK nebo nedoloží nárok 
na slevu dle Tarifu DÚK, je posuzován jako cestující se společností Länderbahn GmbH. 

5.12 Papírový jízdní doklad DÚK + VVO bude uznán na území DÚK jako jízdní doklad DÚK a na 
území VVO jako jízdní doklad VVO. Jízdní doklad DÚK + VVO obsahuje časovou a místní 
platnost na území DÚK a na území VVO obdobně dle odst. 5.6 s doplňujícím textem 
v německém jazyce. Tyto jízdní doklady budou vydávat pouze dopravci s umožněným 
prodejem tarifu DÚK + VVO. Tito dopravci jsou uvedeni v příloze č. 2.  

čl. 6. Placení jízdného, jízdní doklady a jejich prodej 

6.1 Předprodej jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu se neprovádí. Tyto jízdní doklady platí od 
okamžiku jejich zakoupení S výjimkou DÚKapky, kde se předprodej a počátek platnosti 
jízdních dokladů řídí obchodními podmínkami v příloze č. 5 Tarifu DÚK. 

6.2 Jízdní doklady pro libovolné zóny/relace lze zakoupit: 

a) v otevřených osobních pokladnách železničních stanic na území Ústeckého kraje, 

b) v předprodejních místech Dopravců,  

c) ve vozidlech u pověřených osob, na linkách MHD jen omezený sortiment (jízdenky pro 
jednotlivou jízdu a 1denní jízdenky), 

d) v mobilní aplikaci DÚKapka, 

e) jako Mobilní jízdenky DPmÚL pro linky MHD a PAD v zóně 101 Ústí n. L., 



 
Strana 11 z 22 

 

f) na BBK pro linky MAD Děčín v zóně 301 Děčín též prostřednictvím e-shopu DPMD,a.s. 
(www.dpmas.cz), 

g) na karty vydané DPCHJ a.s. též prostřednictvím e-shopu DPCHJ a.s. (www.dpchj.cz), 

h) na BBK pro linky MHD DPmÚL též prostřednictvím eShop EOS, 

i) v samoobslužných automatech dopravců. 

6.3 Předprodej časových jízdenek je možný nejdříve 14 dní před prvním dnem platnosti, 
předprodej časových jízdenek jednozónových pro zónu 401 Teplice u dopravce ARRIVA 
CITY s.r.o. 1 měsíc před prvním dnem platnosti a 2 měsíce při zakoupení časového kupónu 
přes e-shop DPMD.  

6.4 Cestující je povinen zaplatit jízdné před zahájením jízdy, neprodleně po nastoupení do 
vozidla nebo v případě nastoupení do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek nebo je 
uzavřena, nejpozději do okamžiku, kdy bude vyzván k předložení jízdních dokladů. 
V případech, kdy cestující nastoupí do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek nebo je 
uzavřena, je cestující odbaven bez manipulační přirážky. Cestující je povinen o vystavení 
jízdenky sám požádat u pověřené osoby nejpozději v okamžiku, kdy bude vyzván 
k předložení jízdních dokladů. Výše manipulační přirážky ve vlacích se řídí SPP železničního 
dopravce. 

6.5 Při nákupu jízdenky za zlevněné jízdné je cestující starší 15 let povinen bez vyzvání předložit 
průkaz na slevu bez vyzvání, nebude-li v zónách s MHD stanoveno jinak ve SPP nebo v tarifu 
Dopravce provozujícího MHD v dané zóně. 

6.6 Ve vozidlech PAD (linky PAD jsou uvedeny v příloze č. 2 SPP DÚK) je možný prodej jízdních 
dokladů u řidiče pouze s výchozí zónou odpovídající příslušné stanici. Ve vozidlech MHD 
Teplice je možný prodej jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu s nástupní zónou odpovídající 
příslušné stanici, jednozónových časových jízdních dokladů pro zónu 401 Teplice 
s počátkem platnosti v době prodeje jízdního dokladu (není umožněn předprodej časových 
jízdenek) a jednodenních síťových jízdenek Labe-Elbe s počátkem platnosti v den prodeje. 
V tarifních zónách s informační kanceláří Dopravce zapojeného do DÚK může být 
v některých časech prodej časových jízdenek u řidiče omezen. 

6.7 Ve vozidlech MHD Chomutov a Jirkov je možný prodej jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu 
pouze ze zóny 501 Chomutov nebo ze zóny 511 Jirkov a jednodenních síťových. Ve 
vozidlech MHD Chomutov a Jirkov není umožněn prodej časových jízdenek. 

6.8 Ve vozidlech MHD DPmÚL je umožněn prodej jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu do zón 
s obsluhou MHD a jednodenních síťových jízdenek DÚK v samoobslužném terminálu pro 
bezhotovostní platbu u předních dveří. Ostatní relační papírové jízdní doklady pro jednotlivou 
jízdu si cestující kupuje u řidiče vozidla bezhotovostní platbou.       

6.9 Cestující je povinen jízdné uhradit mincemi nebo bankovkami, které jsou adekvátní výši 
placeného jízdného (v případě hrazení jednotlivého jednozónového jízdního dokladu nemá 
pověřená osoba povinnost přijímat hotovost převyšující 200 Kč). Pověřená osoba nemá 
povinnost rozměňovat bankovky jakékoli nominální hodnoty a přijímat poškozené peníze.  

6.10 Pokud to provozně technické podmínky či limity stanovené bankou neumožňují, nelze 
vyžadovat provedení úhrady jízdného bankovní kartou. Cestující je povinen jízdné uhradit 
jiným způsobem. 

6.11 V MAD Děčín a MHD Chomutov a Jirkov jsou hotovostní platby přijímány pouze 
prostřednictvím mincovního automatu. V tomto případě cestující, který platí jízdné 
v hotovosti, je povinen připravit si odpočítané mince a vhodit je, bez prodlení po nástupu do 
vozidla, jako celou částku do odbavovacího zařízení. Platí-li za více osob, je povinen předem 
ohlásit jejich počet a osoby, za které platí, jsou povinny nastupovat s ním společně. Automat 
přijímá mince v hodnotě 1, 2, 5, 10, 20, a 50 Kč a přeplatek nevrací. Po vhození příslušné 
částky za jízdné automat vytiskne cestujícímu jízdenku. 



 
Strana 12 z 22 

 

6.12 Jízdní doklad je platný po dobu uvedenou na tomto jízdním dokladu, není-li uvedeno jinak. 
Přerušení jízdy je v rámci doby platnosti jízdenky možné s výjimkou neintegrovaných 
jízdenek pro jednotlivou jízdu v případě tarifů MHD v zónách s MHD. 

6.13 Reklamace jízdenky je třeba uplatnit do 3 minut po vydání jízdenky. Na pozdější reklamace 
nebude brán zřetel. Reklamace z přepravy cestujících a zavazadel mohou být zaslány poštou 
nebo e-mailem na adresu Dopravce. 

čl. 7. Neplatné jízdní doklady 

7.1 Jízdní doklady, použité v rozporu s Přepravním řádem, tarifem a SPP, jsou neplatné a mohou 
být zabaveny; toto platí zvláště pro jízdní doklady, které 

a) jsou poškozeny, ušpiněny nebo nečitelné tak, že již nemohou být zkontrolovány, 

b) údaje na nich byly svévolně změněny, 

c) jsou použity neoprávněnými osobami,  

d) jsou použity pro jiné jízdy, než je přípustné, 

e) nejsou platné v dané zóně (jsou použity mimo povolenou cestu stanovenou Tarifem DÚK 
nebo mimo povolené kontrolní nadzóny stanovené Maticí povolených cest DÚK), 

f) jsou neplatné z důvodu uplynutí doby platnosti nebo z jiných důvodů, 

g) nejedná se o originál. 

7.2 Jízdenka, která opravňuje k přepravě pouze ve spojení s jiným dokladem, osvědčením příp. 
průkazem na slevu jízdného nebo s osobním průkazem, který je uveden v tarifních 
podmínkách, je neplatná a může být odebrána, pokud toto osvědčení nebo průkaz nebude 
na vyžádání předložen. 

7.3 Předložený průkaz na slevu musí být platný v daném čase, (u žákovských průkazů 
prokazující věk do 18 let platnost průkazu není podmínkou), není-li stanoveno jinak, musí být 
ověřený vydavatelem průkazu, musí obsahovat všechny údaje, tyto údaje nesmějí být 
svévolně změněny, průkazy nesmí být poškozeny, nesmějí být použity neoprávněnými 
osobami a nesmí být poškozeny, ušpiněny nebo nečitelné tak, že již nemohou být 
zkontrolovány. Musí se jednat o originál.  

7.4 Odebrání jízdenky je na vyžádání písemně potvrzeno. 

7.5 Jízdní doklady na bázi DÚKapky se řídí i obchodními podmínkami v příloze č. 5 Tarifu DÚK.  

čl. 8. Neplatné žákovské průkazy 

8.1 Za ztracené nebo odcizené žákovské průkazy a nevyužité jízdenky se náhrada neposkytuje 
a duplikáty se nevystavují.  

8.2 Žákovský průkaz je považován za neplatný jestliže: 

a) cestující nedodržel podmínky pro jeho použití stanovené přepravním řádem, tarifem nebo 
SPP dopravce, 

b) nejsou vyplněné předepsané údaje nebo jsou vyplněné zjevně nesprávně, 

c) je používán bez požadované fotografie, 

d) je poškozen nebo upraven tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu 
správnosti jeho použití, 

e) údaje neodpovídají skutečnosti nebo byly neoprávněně pozměněny, 

f) je použit neoprávněnou osobou, 

g) uplynula doba jeho platnosti, s výjimkou cestujících ve věku od 15 let do 18 let, kdy je 
průkaz použit pouze k prokázání věku cestujícího, 



 
Strana 13 z 22 

 

h) průkaz je vystaven na delší dobu, než je 30. 9. následujícího školního roku u žáků 
základních škol a studentů středních škol, resp. dobu přesahující den ukončení 
aktuálního akademického roku u studentů vysokých škol (zejména případy, kdy je průkaz 
vydán na více let),  

i) student dosáhl věku, kdy ztrácí nárok na příslušné zlevněné jízdné (tj. průkaz je vystaven 
s platností překračující 26. narozeniny) nebo 

j) nejde o originál. 

8.3 Neplatný žákovský průkaz podle písmen b) až j) je pověřená osoba dopravce nebo osoba 
pověřená MD (v souladu se smlouvou uzavřenou mezi MD a dopravcem) k provádění 
kontroly oprávněna odebrat. Odebrání žákovského průkazu cestujícímu písemně potvrdí. 
Odebere-li dopravce nebo osoba uvedená v předchozí větě žákovský průkaz vydaný jiným 
dopravcem, postoupí jej dopravci, který žákovský průkaz vydal. 

čl. 9. Přirážky k jízdnému 

9.1 Osobou pověřenou ke kontrole jízdních dokladů a oprávněnou dávat cestujícím pokyny 
a příkazy je řidič, strojvedoucí, vlakvedoucí, průvodčí, kapitán lodi, posádka lodi nebo jiná 
osoba pověřená Dopravcem či Ústeckým krajem a vybavená průkazem, identifikačním 
štítkem, příp. odznakem Dopravce nebo Ústeckého kraje. 

9.2 Pověřená osoba je oprávněna:  

a) uložit cestujícímu, který se neprokázal platným jízdním dokladem, zaplacení jízdného 
a přirážky k jízdnému, anebo vyžadovat od cestujícího prokázání se osobními údaji 
potřebnými pro vymáhání jízdného a přirážky k jízdnému, pokud cestující nezaplatí na 
místě, 

b) vyloučit z přepravy cestujícího, který se na výzvu pověřené osoby neprokáže platným 
jízdním dokladem a nesplní povinnost zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému nebo přirážku 
za porušení přepravních podmínek na místě nebo se neprokáže osobními údaji 
potřebnými pro vymáhání jízdného a přirážky k jízdnému, pokud cestující nezaplatí na 
místě, 

c) vyloučit z přepravy cestujícího, který nastoupil do vozidla zjevně ovlivněn alkoholem nebo 
jinou návykovou látkou, pokud ohrožuje nebo může ohrozit bezpečnost a plynulost 
dopravy nebo veřejný pořádek, vzbuzuje veřejné pohoršení a odpor nebo ohrožuje 
cestující a zaměstnance Dopravce, 

d) vyloučit cestujícího z přepravy pokud cestující přes upozornění nedodržuje Přepravní 
řád, SPP DÚK, Tarif DÚK nebo nerespektuje pokyny a příkazy pověřené osoby,  

e) nepřipustit k přepravě nebo vyloučit z přepravy zavazadlo cestujícího nebo zvíře s ním 
dopravované, pokud jsou překážkou bezpečné přepravy cestujících nebo ohrožují zdraví 
cestujících nebo pokud jejich dopravu neumožňují SPP DÚK. 

9.3 Cestující je povinen zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému:  

a) pokud nemá platný jízdní doklad, 

b) pokud si platný jízdní doklad obstaral, ten však při kontrole neukáže, 

c) pokud nepředloží požadované osvědčení, oprávnění příp. průkaz na slevu jízdného nebo 
jiný doklad dle Tarifu DÚK a těchto SPP DÚK opravňující cestujícího ke slevě uvedené 
na jízdním dokladu, 

d) pokud nemá platný jízdní doklad pro přepravu zavazadel či živých zvířat, které 
přepravuje, pokud je toto dle tarifu nutné. 

Pronásledování v trestním nebo správním řízení tímto zůstává nedotčeno. Ustanovení 
odst. 9.3 a) až d) se neuplatňují, pokud zakoupení platné jízdenky nebo označení jízdenky 
nebylo možné z důvodů, za které nenese cestující odpovědnost. 



 
Strana 14 z 22 

 

9.4 Přirážka k jízdnému činí 1500 Kč a cestující, kteří jsou v prodlení s úhradami těchto závazů 
déle než 30 kalendářních dnů od provedené kontroly, bude dopravce vymáhat právní cestou. 
U železničních dopravců viz odst. 9.10. 

9.5 Přirážka k jízdnému se v případě, kdy cestující zaplatí jízdné/přepravné a přirážku na místě 
ve vozidle nebo do sedmi kalendářních dnů od uložení na pobočce Dopravce, snižuje na 700 
Kč. U železničních dopravců viz odst. 9.10. 

9.6 Pokud se cestující při kontrole jízdních dokladů prokáže jen průkazem opravňujícím ke slevě 
bez platné jízdenky nebo zlevněnou papírovou jízdenkou bez předložení platného průkazu 
na slevu, považuje se za cestujícího bez platné jízdenky. V takovém případě zaplatí v 
závislosti na věku obyčejné jízdné nebo zlevněné jízdné pro děti do 15 let, a to z nástupní do 
cílové stanice. Cena předložené jízdenky pro jednotlivou jízdu se odečítá. Kromě toho zaplatí 
přirážku k jízdnému. 

9.7 Cestující, který se při kontrole neprokáže platným jízdním dokladem, je povinen uvést své 
osobní údaje a na vyžádání předložit osobní doklad. Pokud cestující odmítne pověřené 
osobě své osobní údaje prokázat, bude o pomoc požádána Policie ČR nebo Městská policie. 

9.8 Přirážka se sníží v případech uvedených v odst. 9.3 b) a c) na 50 Kč, pokud cestující během 
15 kalendářních dnů od uložení předloží na pobočce Dopravce, případně osobě pověřené 
Dopravcem svou časovou jízdenku uloženou na osobní nepřenosné BČK DÚK resp. povinné 
osvědčení, oprávnění příp. průkaz na slevu jízdného nebo osobní doklad, který je nutno 
dokládat spolu s jízdenkou. Z dodatečně předložených časových jízdních dokladů a 
povinných osvědčení, oprávnění, příp. průkazů na slevu jízdného, musí vyplývat jejich 
platnost v době kontroly. U železničních dopravců viz odst. 9.10. 

9.9 Prokázání osobních údajů v případech uvedených v SPP DÚK není v rozporu se zákonnými 
předpisy o ochraně osobních údajů, neboť se nejedná o sběr dat za účelem jejich 
zpracovávání a shromažďování, ale pouze za účelem zajištění práva. 

9.10 Pověřená osoba ve vlaku je oprávněna uložit cestujícímu, který se neprokázal platným 
jízdním dokladem z příčin na jeho straně a nepožádal o odbavení jízdním dokladem dle 
těchto SPP DÚK, zaplacení jízdného z nástupní do cílové stanice a zaplacení přirážky. Výše 
přirážky ve vlacích a její případné snížení se řídí SPP železničního dopravce. 

čl. 10. Vrácení jízdného 

10.1 Právo na vrácení jízdného nebo části jízdného za plně nevyužitou nebo jen částečně 
nevyužitou časovou jízdenku z důvodů na straně cestujícího vzniká pouze u elektronických 
jízdenek s 30denní a delší časovou platností uložených na nosiči BČK DÚK, DÚKapka a BBK 
(osobních i anonymních) u Dopravce, který daný nosič vydal. Správu BČK DÚK vydaných 
dopravci AD Podbořany a ČSAD Slaný převzal dopravce DSÚK. Cestují spolu s BČK DÚK 
musí předložit i platný certifikát vydaný k dané BČK DÚK. 

10.2 Cestujícímu bude vyplacen návratek ve výši uznané ceny časové jízdenky, od které se vždy 
odečte srážka, zaokrouhlená aritmeticky na celé koruny. Srážka vyjadřuje oprávněnou výši 
nákladů, které nese Dopravce při uplatnění práva z přepravní smlouvy. 

10.3 Srážka se vypočte maximálně do výše ceny časové jízdenky v závislosti na počtu dosud 
uplynulých dnů platnosti jízdenky včetně prvního dne platnosti a dne, kdy cestující uplatnil 
právo z přepravní smlouvy, 

a) u 30denních jízdenek: cena jízdenky x počet uplynulých dnů platnosti x 0,06, 

b) u 90denních jízdenek: cena jízdenky x počet uplynulých dnů platnosti x 0,02, 

c) u 180denních jízdenek: cena jízdenky x počet uplynulých dnů platnosti x 0,01, 

d) u 365denních jízdenek: cena jízdenky x počet uplynulých dnů platnosti x 0,005, 

V případě vrácení jízdenky na BČK DÚK před začátkem její platnosti činí srážka 10 % z ceny 
vraceného dokladu, minimálně 30 Kč.  



 
Strana 15 z 22 

 

Dopravce je oprávněn ve výjimečných situacích srážku snížit nebo neodečítat. 

10.4 Nárok na vrácení jízdného nevzniká: 

a) při vyloučení z přepravy, 

b) při odebrání jízdenek, neplatných dle čl. 7, 

c) u jízdenek dle obchodních nabídek uvedených v Tarifu DÚK, 

d) a u zvláštního jízdného zaměstnaneckého. 

čl. 11. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace 

11.1 Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace a také cestující s dětmi do 10 let věku 
mají přednost při obsazení míst k sezení, která jsou určena pro přepravu těchto osob 
a označena odpovídajícími piktogramy. Ostatní cestující mohou taková místa obsadit pouze 
tehdy, nenárokují-li jejich obsazení cestující, jimž jsou přednostně určena. 

11.2 Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace mají ve vozidle právo na místo k sezení 
na sedadlech pro ně vyhrazených a označených piktogramy. Pokud není u těchto osob jejich 
právo zřetelně patrné, prokazují svůj nárok příslušným průkazem. Jiný cestující, který 
rezervované místo obsadil, je povinen cestujícímu s omezenou schopností pohybu a 
orientace místo uvolnit. 

11.3 Dopravce přepraví cestující na vozíku pro invalidy, jestliže to technické provedení vozidla, 
obsazenost vozidla a bezpečnost přepravy dovolují. Určení zaměstnanci Dopravce 
poskytnou cestujícímu veškerou dostupnou pomoc při nástupu, výstupu, nakládání 
a vykládání vozíků. Jestliže technické provedení vozidla přepravu vozíku pro invalidy 
umožňuje, zajistí Dopravce přístup do vozidla alespoň jedním označeným vstupem. 

11.4 Cestující na vozíku pro invalidy smí vystoupit a nastoupit do vozidla pouze s vědomím 
pověřené osoby. Vozík musí být po celou dobu přepravy zajištěn proti samovolnému pohybu. 

11.5 Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace dává řidiči autobusu nebo trolejbusu 
nebo strojvedoucímu znamení o úmyslu vystoupit před příjezdem do stanice, kde hodlá 
vystoupit, a to stisknutím speciálního signalizačního zařízení pro výstup starší osoby, výstup 
cestujícího s kočárkem nebo na vozíku pro invalidy, je-li s ním vozidlo vybaveno. Jinak 
použije běžné signalizační zařízení pro výstup nebo jiné zřetelné znamení dle možností 
cestujícího. 

11.6 U železničních dopravců se osoba s omezenou schopností pohybu a orientace přepravuje 
ve vozech, které takovou přepravu umožňují, bližší informace poskytnou zaměstnanci 
železničních stanic nebo pověřená osoba dopravce. Vozy se zvedací plošinou pro osoby 
na vozíku pro invalidy jsou označeny mezinárodním symbolem přístupnosti. Přeprava osob 
na vozíku pro invalidy ve vlacích ČD je realizována v souladu se SPP ČD. 

čl. 12. Přeprava osob na vozíku pro invalidy 

12.1 Dopravce přepraví cestujícího na vozíku pro invalidy v bezbariérovém vozidle. 

12.2 Dopravce přepraví cestujícího na vozíku pro invalidy i ve vozidle, které není bezbariérové, 
pokud je zajištěna pomoc při nástupu a výstupu a pokud to technické provedení vozidla 
umožňuje. 

12.3 Pro nástup a výstup cestujících na vozíku pro invalidy se zásadně používají dveře vozidla, 
označená piktogramem invalidního vozíku. 

12.4 Cestující na vozíku pro invalidy dává řidiči autobusu nebo trolejbusu znamení o úmyslu 
nastoupit zvednutím ruky nebo jiným zřetelným znamením dle možností cestujícího. 

12.5 Cestující na vozíku pro invalidy dává řidiči autobusu nebo trolejbusu nebo strojvedoucímu 
znamení o úmyslu vystoupit před příjezdem do stanice, kde hodlá vystoupit, a to stisknutím 
speciálního signalizačního zařízení pro výstup cestujícího na vozíku pro invalidy nebo výstup 



 
Strana 16 z 22 

 

cestujícího s kočárkem, je-li s ním vozidlo vybaveno. Jinak použije běžné signalizační 
zařízení pro výstup nebo jiné zřetelné znamení dle možností cestujícího. 

12.6 Cestující na vozíku pro invalidy je povinen vozík ve vozidle umístit na místo, označené 
symbolem invalidního vozíku, a po dobu přepravy zajistit vozík proti samovolnému pohybu. 

12.7 Pokud v autobusové zastávce nebo v zastávce MHD zastaví více vozidel, je řidič povinen 
zajistit opětovné zastavení každého vozidla v úrovni označníku, pokud se ve stanici nachází 
osoba na vozíku pro invalidy nebo pokud se tato osoba nachází ve vozidle a signalizačním 
zařízením dala najevo svůj záměr z vozidla vystoupit na nejbližší zastávce.  

12.8 Ve vozidlech je zakázaná přeprava elektrického skútru určeného pro přepravu osoby 
s tělesným postižením nebo seniorů. 

12.9 U železničních dopravců se osoba na vozíku pro invalidy přepravuje ve vozech, které takovou 
přepravu umožňují, bližší informace poskytnou zaměstnanci železničních stanic nebo 
pověřená osoba dopravce. Vozy se zvedací plošinou pro osoby na vozíku pro invalidy jsou 
označeny mezinárodním symbolem přístupnosti. Přeprava osob na vozíku pro invalidy ve 
vlacích ČD je realizována v souladu se SPP ČD. 

čl. 13. Přeprava zavazadel, dětských kočárků a jízdních kol 

13.1 Pro přepravu ručních zavazadel, spoluzavazadel a cestovních zavazadel ve vozidlech 
autobusové dopravy platí níže uvedená ustanovení. V MHD v Ústí nad Labem je cestující 
povinen dodržovat i SPP DPmÚL. Ve vlacích ČD je cestující povinen dodržovat i SPP ČD. 

13.2 Cestující může vzít s sebou k přepravě zavazadla, která vzhledem k jejich rozměru, délce 
nebo hmotnosti lze rychle a bez obtíží naložit a umístit ve vozidle nebo v prostoru pro 
zavazadla, a to za předpokladu, že neohrožují bezpečnost přepravy, nejsou ostatním 
cestujícím na obtíž a nejedná se o věci vyloučené z přepravy. Spoje, na kterých je přeprava 
zavazadel omezena, jsou označeny v jízdních řádech. Z přepravy jsou vyloučeny 
nebezpečné látky a nebezpečné předměty, zvláště  

a) nabité zbraně, 

b) hořlavé, výbušné, snadno vznětlivé, radioaktivní, těkavé a žíravé látky, topné plyny, 

c) věci a látky, které mohou způsobit nákazu, 

d) nezabalené nebo nechráněné věci, o které by se cestující mohli zranit, např. brusle bez 
chráničů, 

e) věc, kterou nelze ve vozidle umístit, protože jeden z jejích rozměrů přesahuje rozměry 
90 x 60 x 50 cm, 

f) věc tyčového tvaru, kterou nelze ve vozidle umístit, protože jeden z jejích rozměrů 
přesahuje 200 cm nebo průměr přesahuje 30 cm, 

g) věc tvaru desky, kterou nelze ve vozidle umístit, protože jeden z jejích rozměrů 
přesahuje rozměry 150 x 90 x 5 cm, 

h) věc o hmotnosti vyšší než 50 kg, 

i) věc, která by pro svůj odpudivý vzhled nebo zápach mohla být cestujícím na obtíž. 

13.3 Zavazadla se přepravují zásadně společně s cestujícím ve vozidle a pod jeho dohledem, a to 
buď jako ruční zavazadla nebo jako spoluzavazadla. Jeden cestující s platnou jízdenkou 
může s sebou přepravovat maximálně 3 zavazadla, z nichž druhé a třetí nesmí přesáhnout 
rozměry 20 x 30 x 50 cm. 

13.4 Cestující s platnou jízdenkou může vzít s sebou do vozu bezplatně jako ruční zavazadlo věci 
snadno přenosné: 

a) které lze umístit na klíně nebo nad a pod místem, které obsadil, 



 
Strana 17 z 22 

 

b) které nepřekročí ani jeden z rozměrů 70 x 40 x 30 cm, anebo překročí jeden z rozměrů 
70 x 40 x 30 cm a zároveň nepřekročí ani jeden z rozměrů 90 x 60 x 40 cm, 

c) zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem, které nepřekročí ani jeden 
z rozměrů 70 x 40 x 30 cm nebo překročí jeden z uvedených rozměrů a zároveň 
nepřekročí rozměry 90 x 60 x 40 cm, 

d) nákupní tašky na kolečkách, 

e) dětské kočárky s dítětem (pro přepravu dětských kočárků bez dítěte platí ustanovení 
o přepravě spoluzavazadel), 

f) vozíky pro invalidy držitelů průkazů ZTP a ZTP/P, 

g) zdravotní pomůcky, 

h) jedna souprava lyží (v obalu i bez obalu), 

i) sáně, 

j) snowboard,  

k) jeden pár bruslí s chrániči nebo jeden pár kolečkových bruslí. 

13.5 Všechna zavazadla, která překračují výše uvedené rozměry nebo neodpovídají definici 
ručního zavazadla, se řídí podmínkami pro přepravu spoluzavazadel.  

13.6 K jízdním dokladům 30denním a delším je přeprava zavazadla nebo kola nebo psa 
přepravovaného beze schrány zdarma v časové a zónové platnosti vyjmenovaných jízdenek. 
Přeprava kola zdarma neplatí na vybraných železničních linkách, na kterých je vyžadována 
zpoplatněná rezervace místa pro kolo. K integrovaným a částečně integrovaným časovým 
třicetidenním a delším časovým obdobím je přeprava zavazadla, nebo kola, nebo psa zdarma 
v časové a zónové platnosti vyjmenovaných kupónu.  

13.7 Cestující s platnou jízdenkou může vzít s sebou do vozidla jako spoluzavazadlo věci snadno 
přenosné, které nelze přepravit jako ruční zavazadlo, a: 

a) které svým charakterem vyžadují umístění na zvlášť určeném místě ve vozidle v prostoru 
pro cestující, 

b) které překračují jeden z rozměrů 90 x 60 x 40 cm, a zároveň nepřesáhnout rozměry:  

 90 x 60 x 50 cm u věcí tvaru kvádru,  

 200 cm délka a průměr 20 cm u věcí tvaru válce nebo tyče, 

 90 x 150 x 5 cm u věcí tvaru desky, 

c) prázdný dětský kočárek, 

d) zvíře ve schráně, pokud žádný její rozměr nepřesahuje rozměry 90 x 60 x 50 cm, 

e) pes bez schrány, 

f) svázaný vánoční stromek, 

g) velké cestovní tašky, kufry, krosny.  

13.8 Přeprava jiných věcí, které svými rozměry přesáhnou jeden nebo více rozměrů 
spoluzavazadla se neprovádí. 

13.9 Cestující musí přepravované věci umístit tak, aby neohrozily bezpečnost a řádnost provozu 
a nemohly obtěžovat ostatní cestující. 

13.10 Ve vozidlech MHD a PAD je uvedeno, kolik kočárků v něm může být nejvýše najednou 
přepravováno. Přepravu dalšího kočárku může řidič výjimečně povolit, pokud to umožňují 
provozní podmínky, konstrukce vozidla a nebude ohrožena bezpečnost dítěte v kočárku ani 
ostatních cestujících. Řidič může v oprávněném případě (ve vozidle je již přepravován vozík 
pro invalidy, jiný/é dětský/é kočárek/ky s dítětem, vozidlo je již plně obsazeno) přepravu 



 
Strana 18 z 22 

 

dětského kočárku s dítětem odmítnout. Pro nástup a výstup cestujících s dětským kočárkem 
se zásadně používají dveře vozidla označená piktogramem kočárku. Cestující s dětským 
kočárkem dává řidiči znamení o úmyslu nastoupit zvednutím ruky, nastoupit může až po 
souhlasu řidiče. Cestující s dětským kočárkem dává řidiči znamení o úmyslu vystoupit před 
příjezdem do stanice, kde hodlá vystoupit, a to stisknutím speciálního signalizačního zařízení 
pro výstup s kočárkem, je-li s ním vozidlo vybaveno, jinak použije běžné signalizační zařízení 
pro výstup.  

13.11 Přeprava dětských kočárků pro spolucestující dítě je při současném nástupu upřednostněna 
před přepravou ostatních spoluzavazadel (v případech vyčerpání kapacity vhodných prostor 
pro přepravu). Cestující s dětským kočárkem je povinen kočárek ve vozidle umístit na místo, 
označené piktogramem kočárku, a po dobu přepravy zajistit kočárek proti samovolnému 
pohybu. Kočárek musí být umístěn tak, aby neznemožňoval nástup a výstup a pohyb 
cestujících ve vozidle. Po dobu přepravy musí být dítě z bezpečnostních důvodů umístěno 
v kočárku a osoba, která ho doprovází, se musí zdržovat v bezprostřední blízkosti kočárku a 
dbát na bezpečnost dítěte.  

13.12 Přeprava jízdního kola spolu s cestujícím je možná pouze v případě dostatečných 
prostorových kapacit. V případě využití cyklovleku nebo nástavby na kola za autobusem, 
provede cestující naložení a upevnění kola (za pomoci upevňovadel dodaných v případě 
nutnosti řidičem) sám. Řidič vozu provede následně kontrolu správného upevnění. Přeprava 
jízdního kola může být při nedostatku místa odmítnuta. Zakoupením jízdního dokladu pro 
přepravu jízdního kola nevzniká nárok na jeho přepravu. Každý cestující smí přepravovat 
pouze jedno jízdní kolo. Přeprava se týká pouze:  

a) jízdních kol a koloběžek se dvěma koly a nejvýše jedním sedlem, 

b) složeného přídavného vozíku k jízdnímu kolu a  

c) jízdního kola s pomocným elektromotorem, a to pouze pokud je cestující sám schopen 
manipulace s kolem a je to technicky proveditelné. 

Motocykly a mopedy jsou z přepravy vyloučeny. Jízdní kola ve vlaku smí být přepravována 
pouze ve víceúčelových oddílech, v prostorech nástupu a v oddílech pro větší zavazadla 
se sklápěcími sedadly; ve vlacích ČD definují podmínky umístění jízdních kol SPP ČD. 
Přeprava jízdní kol se ve vlacích ČD uskutečňuje formou spoluzavazadla (pod dohledem 
cestujícího) nebo formou úschovy během přepravy (pod dohledem zaměstnance), služba je 
vyhlášena v jízdním řádu. Společnou přepravou jízdních kol nesmí být ohrožen pořádek 
a bezpečnost provozu a ostatní cestující nesmí být ohroženi příp. omezováni. Cestující 
s jízdním kolem je povinen jízdní kolo zajistit proti samovolnému pohybu a mít ho pod 
dohledem po celou dobu přepravy, aby byla zajištěna bezpečnost ostatních cestujících.  

13.13 Přeprava jízdních kol a koloběžek na linkách PID se řídí na území Středočeského 
kraje SPP PID. 

13.1313.14 Dopravní a provozní personál rozhodne v konkrétním případě, zda lze věci přepravit 
a kde musí být uloženy. 

13.1413.15 Cena za přepravu spoluzavazadla a jízdního kola (přepravné) je stanovena Tarifem 
DÚK. V integrovaných spojích dálkové dopravy ČD do DÚK platí pro přepravu 
spoluzavazadel, cestovních zavazadel a jízdních kol také tarif dopravce. 

čl. 14. Přeprava živých zvířat 

14.1 Cestující může vzít s sebou drobná domácí a jiná malá zvířata, pokud tomu nebrání zvláštní 
předpisy, není-li jejich přeprava ostatním cestujícím na obtíž a jsou-li zcela uzavřena 
v klecích, koších nebo jiných vhodných schránách s nepropustným dnem. Zvíře lze 
přepravovat jen v doprovodu cestujícího a pod jeho dohledem. Pro přepravu schrán se 
zvířaty, s výjimkou psů, platí ustanovení o přepravě ručních zavazadel nebo spoluzavazadel.  

14.2 Psi, kteří nejsou nebo nemohou být umístěni ve schránách jako příruční zavazadlo nebo 
spoluzavazadlo, mohou být přepravováni za předpokladu, že jsou na vodítku a mají 



 
Strana 19 z 22 

 

odpovídající náhubek. Jeden cestující může vzít s sebou do vozidla nejvýše dva psy bez 
schrány. Pro tyto psy musí mít cestující zakoupeny jízdenky dle Tarifu DÚK. 

14.3 Všechna další zvířata a zvířata s nakažlivými nemocemi jsou z přepravy vyloučena.  

14.4 Pověřená osoba může z provozních důvodů s ohledem na bezpečnost cestujících 
a bezpečnost a plynulost dopravy přepravu psa bez schrány odmítnout, případně psa bez 
schrány z přepravy vyloučit. 

14.5 Vodící psy, doprovázející nevidomé, asistenční a služební psy nelze vyloučit z přepravy ani 
jejich přepravu odmítnout. Tito psi jsou přepravováni bezplatně a nemusí mít náhubek. 

14.6 Stejně jako v regionálních spojích, tak i v integrovaných spojích dálkové dopravy ČD do DÚK 
platí pro přepravu živých zvířat SPP ČD, a také tarif dopravce. 

čl. 15. DÚKapka - mobilní aplikace pro nákup jízdních dokladů 

15.1 DÚKapka je mobilní aplikace, umožňující nákup a použití elektronických jízdních dokladů 
DÚK prostřednictvím mobilního zařízení, jako je telefon, tablet nebo obdobné zařízení s 
přístupem k internetu. Podmínky jejího užívání jsou stanoveny obchodními podmínkami v 
příloze č. 5 Tarifu DÚK. 

15.2 Cestující je odpovědný za funkčnost svého mobilního zařízení s instalovanou DÚKapkou po 
celou dobu přepravy. Pokud se cestující v okamžiku přepravní kontroly není schopen 
prokázat platným jízdním dokladem v DÚKapce, je považován za cestujícího bez platného 
jízdního dokladu. V případě, že cestující do 15 kalendářních dnů od uložení přirážky (článek 
9) předloží na pobočce Dopravce svou časovou jízdenku uloženou v DÚKapce 
s personifikovaným profilem, bude přirážka snížena na 50 Kč.  

15.3 Cestující je odpovědný za správný výběr potřebného jízdního dokladu zakoupeného a 
aktivovaného v DÚKapce (tarifní kategorie, územní a časová platnost). Aktivovaný jízdní 
doklad již není možné stornovat, ani není možné jízdní doklad jakkoli upravit. 

15.4 V případě zlevněných a zvýhodněných jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu a 1denních na 
bázi DÚKapky musí cestující prokázat nárok na slevu odpovídajícím průkazem. 

15.5 V případě časových vícedenních jízdních dokladů na bázi DÚKapky je nárok na slevu 
prokázán tarifním profilem v aplikaci. 

15.6 Po aktivaci zakoupeného jízdního dokladu v DÚKapce běží 1 minuta ochranného období 
před začátkem platnosti. Na linkách MHD a železničních dopravců je cestující povinen 
nastupovat do vozidel s již platným jízdním dokladem. Na linkách PAD je výjimečně umožněn 
nástup do vozidel i s jízdenkou s běžícím ochranným obdobím. 

15.7 V jedné DÚKapce mohou být aktivovány zároveň platné jízdní doklady pro jednotlivou jízdu 
i jednodenní pro více cestujících. 

15.8 Vícedenní jízdní doklady v DÚKapce jsou vázány na konkrétního cestujícího. 

15.9 Přepravní kontrola jízdních dokladů na bázi DÚKapky: 

a) cestující bez vyzvání ukáže pověřené osobě displej mobilního zařízení 
s vyobrazenou jízdenkou k ověření (popis jízdenky bod 5.7), 

b) u odbavovacích zařízení s možností automatické kontroly se přednostně provede 
automatické ověření jízdenky. Cestující bez vyzvání přiloží displej mobilního 
zařízení s vyobrazeným 2D kódem před čtečku 2D kódů k ověření (s odstupem cca 
10 cm). 

15.10 Případné reklamace DÚKapky jsou přijímány pouze na www.ds-uk.cz/dukapka, emailu 
dukapka@ds-uk.cz a telefonu č. 477 070 800 provozovaných dopravcem DSÚK. 



 
Strana 20 z 22 

 

čl. 16. BČK DÚK (bezkontaktní čipové karty DÚK) 

16.1 U vybraných druhů jízdenek může Tarif DÚK stanovit jejich dostupnost pouze ve formě 
elektronického zápisu jízdního dokladu uloženého na BČK DÚK. 

16.2 Při zakoupení jízdenky na bázi BČK DÚK cestující obdrží i papírový doklad o zaplacení - 
příjmový doklad. Jako jízdní doklad slouží elektronický zápis na BČK DÚK, kterým se 
cestující při případné kontrole musí prokázat. Příjmový doklad o zaplacení není jízdním 
dokladem, ale slouží pouze jako potvrzení o uskutečněné transakci, které je potřeba 
v případě reklamace či ztráty BČK DÚK předložit. 

16.3 Podmínky pořízení BČK DÚK  a používání elektronické peněženky určuje Dopravce 
v Podmínkách pro vydávání a užívání BČK DÚK, které jsou k dispozici v informační kanceláři 
Dopravce. 

16.4 BČK DÚK jsou vydávány a uznávány pouze u vybraných Dopravců dle přílohy č. 1 SPP DÚK, 
v těchto variantách: 

a) anonymní (nepersonifikovaná) BČK DÚK je přenosná, neobsahuje osobní údaje držitele, 

b) osobní (personifikovaná) BČK DÚK je nepřenosná, na osobní BČK DÚK jsou vytištěné 
osobní údaje a fotografie držitele. 

Spolu s nově vyrobenou BČK DÚK obdrží zákazník i Certifikát BČK DÚK. Tento Certifikát 
BČK DÚK je nutné předložit při řešení reklamace, blokování, odblokování, výměny a dalších 
situací životního cyklu BČK DÚK. Konkrétní situace jsou popsány v Podmínkách pro 
vydávání a užívání BČK DÚK, které jsou k dispozici v informační kanceláři Dopravce, který 
BČK DÚK vydal. 

16.5 Vydavatelem BČK DÚK je Dopravce, který vydal BČK DÚK a se kterým řeší držitel BČK DÚK 
všechny situace, které mohou v životním cyklu BČK DÚK nastat. Na základě dohody mezi 
jednotlivými vydavateli BČK DÚK může dojít k tomu, že správu karet vydaných původním 
vydavatelem převezme nový vydavatel (jiný z Dopravců zapojených do systému DÚK). O 
tomto kroku však musí být držitel karty informován v Podmínkách pro vydávání a užívání 
BČK DÚK zveřejněných původním vydavatelem. 

16.6 Na BČK DÚK je možné nahrát tzv. profily zákazníka. Na BČK DÚK anonymní i osobní lze 
nahrát pouze časovou jízdenku dle platného profilu zákazníka. Profily zákazníka mohou být 
na BČK DÚK dva. Držitel BČK DÚK má v případě osobní BČK DÚK na BČK DÚK dle data 
narození automaticky nastaven první profil zákazníka „dítě 6-18“ nebo „dospělý 18+“. 
V případě anonymní BČK DÚK je na BČK DÚK automaticky nastaven první profil zákazníka 
„přenosný“ a druhý „dospělý 18+“- tyto profily jsou neměnné. Libovolný vydavatel BČK DÚK 
je oprávněn na osobní BČK DÚK po předložení potřebných dokladů pro příslušnou kategorii 
cestujících (viz Tarif DÚK) nahrát libovolný profil zákazníka s výjimkou profilu „přenosný“. 
Výpis profilů zákazníka na osobní BČK DÚK je uveden v Tarifu DÚK v čl. 5. 

16.7 Koordinátor DÚK může omezit platnost některých jízdních dokladů pouze pro držitele 
osobních bezkontaktních čipových karet.  

16.8 Osobní BČK DÚK může použít jen její držitel. Při zakoupení a kontrole jízdních dokladů musí 
cestující předložit svou osobní BČK DÚK na kontrolu pověřené osobě, která zkontroluje, zda 
BČK DÚK používá její oprávněný držitel. 

16.9 BČK DÚK mají platnost 5 let od data vydání. Nárok na vypořádání financí uložených na BČK 
DÚK musí její držitel uplatnit do 2 měsíců po skončení platnosti BČK DÚK. 

16.10 Na BČK DÚK je možné mít uloženo max. 3 časové jízdenky.   

16.11 Při platbě jízdného pomocí BČK DÚK je používána aplikace „elektronická peněženka“. Jedná 
se o bezhotovostní platbu a z tohoto důvodu může být cena upřesněna na jednotlivé 
desetihaléře. Elektronická peněženka slouží k nákupu jízdních dokladů pro držitele BČK 
DÚK, spolucestujícího, případně zvíře a zavazadlo. Držitel BČK DÚK může pomocí 
elektronické peněženky zaplatit jakýkoliv papírový jízdní doklad (bez ohledu na typ tarifu), na 



 
Strana 21 z 22 

 

který prokáže nárok v souladu s Tarifem DÚK. Na BČK DÚK lze uložit pouze jízdní doklady 
pro držitele karty; pro spolucestujícího, zavazadlo, psa nebo jiné zvíře je nutné zakoupit 
papírový jízdní doklad.   

16.12 V případě zjištění nefunkčnosti BČK DÚK při odbavení ve vozidle se postupuje následovně: 

a) má-li cestující příjmový (papírový) doklad o zakoupení jízdního dokladu na bázi BČK DÚK 
s platnou časovou a zónovou platností, která je na dokladu o zaplacení vyznačena, je mu 
tento doklad spolu s BČK DÚK uznán jako jízdní doklad; příjmový doklad bude pověřenou 
osobou označen textem „odbavení bez BČK“ a datem odbavení; takto označený příjmový 
doklad bude opravňovat k přepravě po dobu 3 pracovních dnů, 

b) v ostatních případech se musí cestující odbavit jízdenkou pro jednotlivou jízdu 
zaplacenou  jiným způsobem, 

c) cestující je povinen bezodkladně řešit reklamaci funkčnosti BČK DÚK na předprodeji 
Vydavatele BČK DÚK, 

d) při zjištění opakované jízdy na nefunkční BČK DÚK bez platného protokolu o probíhající 
reklamaci od Vydavatele BČK DÚK se musí cestující odbavit jízdenkou pro jednotlivou 
jízdu zaplacenou  jiným způsobem. 

16.13 V případě ztráty nebo odcizení BČK DÚK je cestující povinen BČK DÚK zablokovat 
u Vydavatele BČK DÚK. Správu BČK DÚK vydaných dopravci AD Podbořany a ČSAD Slaný 
převzal dopravce DSÚK. Při žádosti o blokaci je držitel BČK DÚK povinen předložit Certifikát 
BČK DÚK. Vydavatel BČK DÚK neodpovídá držiteli za škodu, která mu vznikla v důsledku 
blokace BČK DÚK. Vydavatel BČK DÚK vrátí cestujícímu poměrnou část ceny za nevyužité 
časové jízdenky a zůstatek elektronické peněženky dle čl. 10. Lhůta pro vypořádání zůstatku 
elektronické peněženky a časových jízdenek je ze strany Vydavatele BČK DÚK maximálně 
30 dnů.  

16.14 V případě nefunkční BČK DÚK, kdy se zároveň nejedná o reklamaci, se postupuje též 
analogicky dle čl. 10.  

16.15 V případě reklamace BČK DÚK s platnou časovou jízdenkou může cestující využít tuto 
jízdenku i po dobu řešení reklamace, a to použitím tzv. náhradního dokladu. Náhradní doklad 
se skládá z Protokolu o reklamaci BČK DÚK (dále jen protokol) obsahující informaci o zónách 
i nadzónách a příjmového dokladu o zaplacení platné časové jízdenky na reklamované BČK 
DÚK. Pokud cestující příjmový doklad (papírový doklad) o zaplacení časové jízdenky na 
reklamované BČK DÚK nemá, může u Vydavatele BČK DÚK získat opis. Za vyhotovení 
opisu je účtován manipulační poplatek ve výši 20 Kč. 

16.16 Platnost náhradního dokladu je omezena buď uplynutím časové platnosti časové jízdenky 
nebo lhůtou pro vyřízení reklamace BČK DÚK (tato lhůta je vyznačena na protokolu). Je-li 
časová jízdenka platná i po vyřízení reklamace, je tato časová jízdenka přenesena na novou 
BČK DÚK. 

16.17 Pokud není reklamace uznána a cestující nepodá žádost o vydání nové BČK DÚK, postupuje 
se analogicky k bodu 16.14. Za rozhodující pro výpočet návratku se považuje den po datu, 
kdy cestující požádal o vrácení jízdného. 

16.18 Vkládání peněz na BČK DÚK se řídí následujícími pravidly: 

a) maximální celková uložená částka na BČK DÚK je 2 000 Kč, 

b) na předprodejních místech lze na BČK DÚK vložit libovolnou částku až do 2 000 Kč, 

c) u řidičů PAD a MHD Teplice a na turistických linkách lze na BČK DÚK vložit částku 
v násobcích 50 Kč minimálně však 100 Kč až do 2 000 Kč; cestující je povinen zaplatit 
přesným finančním obnosem, který požaduje vložit na BČK DÚK, 

d) na osobních pokladnách železničních stanic zařazených do systému DÚK lze vložit 
libovolnou částku až do 2 000 Kč, 



 
Strana 22 z 22 

 

e) ve vlacích ČD na území DÚK lze vložit částku v násobcích 100 Kč minimálně však 100 
Kč až do 2 000 Kč; cestující je povinen zaplatit přesným finančním obnosem, který 
požaduje vložit na BČK DÚK; při nástupu v obsazené stanici je možné vkládání peněz 
na BČK DÚK s manipulační přirážkou dle SPP ČD, 

f) ve vlacích ostatních dopravců (mimo ČD) na území DÚK lze vložit částku v násobcích 50 
Kč minimálně však 100 Kč až do 2 000 Kč; cestující je povinen zaplatit přesným finančním 
obnosem, který požaduje vložit na BČK DÚK. 

čl. 17. Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů 

17.1 V případě spotřebitelského sporu mezi cestujícím/spotřebitelem a dopravcem/prodávajícím, 
který se nepodařilo mezi stranami urovnat přímo vzájemnou dohodou, může cestující jako 
spotřebitel podat návrh na mimosoudní řešení sporu příslušnému subjektu mimosoudního 
řešení spotřebitelských sporů, kterým je 

Česká obchodní inspekce 

Ústřední inspektorát - oddělení ADR 

Štěpánská 15 

120 00 Praha 2 

email: adr@coi.cz 

web: https://adr.coi.cz 

čl. 18. Závěrečná ustanovení 

18.1 SPP DÚK s účinností od 12. prosince 202112. června 2020 se zrušují ruší dnem nabytí 
účinnosti těchto SPP DÚK. 

18.2 Tyto SPP pro přepravu cestujících, zavazadel a živých zvířat v DÚK nabývají účinnosti dnem 
12. prosince 20211. dubna 2022. 

18.3 Úplné znění SPP DÚK a Tarifu DÚK je k dispozici: 

 na internetových stránkách www.dopravauk.cz, 

 v informačních kancelářích Dopravců, 

 v otevřených železničních pokladnách zařazených do systému DÚK, 

 v sídle Ústeckého kraje. 
 

Seznam příloh SPP Dopravy Ústeckého kraje 
Příloha č. 1: Seznam Dopravců zapojených do DÚK 
Příloha č. 2: Seznam linek zapojených do DÚK 
Příloha č. 3: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón v DÚK 
Příloha č. 4: Přehled povolených cest DÚK 



Příloha č. 1 SPP DÚK: Seznam Dopravců zapojených do DÚK 
 
 

Strana 1 z 1 
 

Plně integrovaní dopravci - vydávají i uznávají jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi 
DÚKapky a BČK DÚK a nabíjejí elektronické peněženky BČK DÚK: 
 

1. ARRIVA CITY s.r.o., U Seřadiště 65/7, 101 00  Praha 10, IČO 26730448, 

2. ARRIVA vlaky s.r.o., Křižíkova 148/34, 186 00 Praha 8, IČO 28955196, 

3. Autobusy Karlovy Vary a. s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČO 25332473, 

4. AŽD Praha s. r. o., Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 Záběhlice, IČO 48029483, 

5. České dráhy a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, 

5.6. ČSAD MHD Kladno a.s., Železničářů 885, 272 80 Kladno-Kročehlavy, IČO 
27229131, 

7. ČSAD Slaný s.r.o., Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný, IČO 60193425, 

6.8. ČSAD Střední Čechy, a.s., U Přístavu 811, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav, IČO 27616347, 

7.9. Die Länderbahn CZ s.r.o., U Studánky 39/1, 400 07 Ústí nad Labem, IČO 
08342849, 

8.10. Die Länderbahn GmbH DLB, Oldřichovská 696, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 
29018889, 

9.11. Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín VI - Letná, IČO 
62240935, 

10.12. GW Train Regio a.s, U Stanice 827/9, 400 03 Ústí nad Labem, IČO 28664116, 

11.13. Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s., Školní 999/6, 430 01 Chomutov, 
IČO 64053466, 

12.14. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11, IĆO 25013891, 

13.15. Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o., Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO 06231292, 

14.16. KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 - Koloděje, IČO 27423069, 

15.17. Labská plavební společnost, s.r.o., Kamenická 692/199, 405 02 Děčín II - Nové 
Město,   IČO  27346471, 

16.18. MBM rail s.r.o., Žižkova 595, 551 01 Jaroměř, IČO 25277171, 

17.19. Railway Capital a.s., Plzeňská 157/98, 150 00 Praha 5, IČO 2415807, 

18.20. RegioJet a.s., náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 28333187, 

19.21. RegioJet ÚK a.s., náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno, IČO 07544014, 

22. Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH, Bahnhofstraße 14 a, 01796 
Pirna, (dopravce nenabíjí el. peněženky BČK DÚK; na přívoze Schöna - Hřensko nejsou 
uznávány BČK DÚK), 

20.23. Transdev Střední Čechy s.r.o., Lubenská 1588, 269 01 Rakovník, IČO 05661692. 

 

Dopravci uvedení v bodech 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, a 23 
nevydávají vlastní BČK DÚK, uznávají BČK DÚK ostatních plně integrovaných dopravců 
uvedených v bodech 1, 3, 11, 13 a 15. 

 
 



Příloha č. 1 SPP DÚK: Seznam Dopravců zapojených do DÚK 
 
 

Strana 2 z 1 
 

Částečně integrovaní dopravci - uznávají jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi 
DÚKapky; neuznávají BČK DÚK: 

 
1. ČSAD Česká Lípa a.s., Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5, IČO 25497987, 
2. ČSAD Liberec, a.s., České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, 

IČO 25045504, 
3. ČSAD MHD Kladno a.s., Železničářů 885, 272 80 Kladno-Kročehlavy, IČO 27229131, 
4.3. ČSAD Střední Čechy, a.s., U Přístavu 811, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav,       IČO 27616347, 
5.4. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 

Most, IČO 62242504., 
6.5. Transdev Střední Čechy s.r.o., Lubenská 1588, 269 01 Rakovník, IČO 05661692. 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 1 z 10 

 
Linky MHD - jsou plně integrované linky, na kterých jsou vydávány a uznávány jízdní doklady DÚK 
v papírové podobě i na bázi DÚKapky, BČK DÚK a elektronické peněženky na BČK DÚK: 
 
Ústí nad Labem 
 
2 Mírová - Poliklinika - Vozovna DP - Globus - Trmická - Pod Svahem - Divadlo - Hlavní 

nádraží 
3 Koštov konečná - Václavské náměstí - Jezero Milada - Nové Předlice - Divadlo - Hlavní 

nádraží 
5 Všebořice obch. centrum - Severní Terasa - Stříbrníky - Výstupní - Krásné Březno - (Pod 

Vyhlídkou) 
7 Severní Terasa - Mírová - Malátova - Poliklinika - Vozovna DP - Nové Předlice - Jezero 

Milada - Václavské náměstí 
9 Vozovna DP - Kaufland - Divadlo - Nové krematorium - (Nová Ves - Kojetice) 
11 Přestanov - Stradov - Chlumec - Všebořice obchodní centrum - Na Spálence - Hlavní 

nádraží 
12 Církvice - Brná - Kamenný Vrch - Divadlo - Vozovna DP - Předlická 
13 Divadlo - Olšinky - Svádov nádraží - Svádov obec - Olešnice 
15 (Dolní Zálezly) - Vaňov - Divadlo - Božtěšice - (Neznabohy) - Habrovice - Strážky 
16 Strážky - Habrovice - Skorotice - (Neznabohy) - Božtěšice - Kpt. Jaroše - Všebořice 
17 (Předlická - Předlice Kolonice) - Vozovna DP - Kaufland - Divadlo - Brná - (Církvice) 
18 Všebořice obchodní centrum - Klíše lázně - (Metal) - (Jezero Milada) - Václavské náměstí 
19 Václavské náměstí - Jezero Milada - (Pod Svahem) - Divadlo - Pekařská - OD Květ - 

Sibiřská - (Ryjice) 
23 Dobětice - Severní Terasa - Hornická - Klíše Hvězda - Vozovna DP 
27 Vozovna DP - Klíšská - Divadlo - Střekov osada - Brná - (Církvice) 
41 NOČNÍ LINKA Klíše lázně - Divadlo - Krásné Březno - Mojžíř sídliště - Skalka 
42 NOČNÍ LINKA (Staré Předlice) - (U Vozovny) - (Václavské nám.) - Divadlo - Střekov II - 

Brná 
43 NOČNÍ DOPRAVA Severní Terasa - Mírová - Hornická - Divadlo - Malátova - Dobětice 
46 NOČNÍ DOPRAVA Všebořice - Divadlo - Výstupní - Pod Vyhlídkou 
51 Mírová - Severní Terasa - Divadlo - Krásné Březno - Skalka 
53 Severní Terasa - Mírová - Hornická - Divadlo - Malátova - Dobětice 
54 Všebořice - Městský stadion - Divadlo - Malátova - Dobětice 
55 (Severní Terasa) - Mírová - Hornická - Divadlo - Výstupní - Žežická 
56 Všebořice - Divadlo - Výstupní - Pod Vyhlídkou 
57 Klíše lázně - Divadlo - Krásné Březno - Mojžíř 
58 Klíše lázně - Divadlo - Výstupní - Krásné Březno - Skalka 
59 Klíše lázně - Divadlo - Krásné Březno - Pod Vyhlídkou 
60 Mírová - Masarykova nemocnice - Vinařská - Divadlo - Kamenný Vrch - Karla IV. 
61 Severní Terasa - Mírová - Malátova - Divadlo - Nové Předlice - (Globus) - Staré Předlice 
62 (Globus) - Divadlo - Kamenný Vrch - Karla IV. 
 
Teplice  
 
101 Nová Ves - Bílá cesta - Benešovo náměstí - Plavecká hala - Šanov II - Anger 
102 Řetenice,Tolstého - Nemocnice - Benešovo náměstí - Trnovany - Anger                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
103 Prosetice - Pražská - Benešovo náměstí - Hlavní nádraží - Trnovany - Šanov II - Panorama 
104 Hudcov - Nemocnice - Valy - Benešovo náměstí - Hlavní nádraží - Plavecká hala - Panorama 
105 Řetenice,Tolstého - Nemocnice - Benešovo náměstí - Trnovany - Šanov II - Panorama 
106 Nová Ves - Novoveská - Bílá cesta - Třešňovka - Nemocnice - Jateční - Benešovo náměstí - 

Pražská - Šanov I lázně - Raisova - Panorama 
107 Řetenice,Tolstého - Nemocnice - Benešovo náměstí - Pražská - Prosetice 
108 Nová Ves - Bílá cesta - Třešňovka - Benešovo náměstí - Trnovany - Anger 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 2 z 10 

111 Šanov I lázně - Pražská - Benešovo náměstí - Alejní - Bílá cesta - Nová Ves - Bílá cesta - 
Třešňovka - Nemocnice - Jateční - Hlavní nádraží - (Dopravní podnik) - Trnovany - Šanov II 
- Panorama (nostalgická linka) 

112 Benešovo náměstí - Hlavní nádraží - Trnovany - Olympia 
113 Prosetice - Šanov I lázně - Pražská - Benešovo náměstí - Hlavní nádraží - Trnovany - Šanov 

II - Panorama 
122 Bystřany, hřbitov - Prosetice - Pražská - Šanov I lázně - Zeyerovo náměstí - Benešovo 

náměstí - Hlavní nádraží - Městské sály - Zemská - Luna - J. Koziny - Maršovská - 
Sobědruhy, Rudné doly - Sobědruhy - Olympia - Gagarinova - Šanov II  

123 Proboštov, Přítkov - Proboštov - Anger - Maršovská - J. Koziny - Luna - Zemská - Městské 
sály - Benešovo náměstí - Dubská - Hřbitovní - Libušina - Nemocnice - Buzulucká 

131 Anger - Maršovská - J. Koziny - Luna - Městské sály - Trnovany - Gagarinova - Panorama - 
Plavecká hala - Hlavní nádraží - Benešovo náměstí - Pražská - Prosetice - Bystřanská - Bílá 
cesta - Nová Ves (noční linka) 

 
Varnsdorf 
 
191 Mlékárna - Autobusové nádraží - Nemocnice 
 
Děčín 
 
201 Děčín, Chrochvice - Děčín, Pod NemocnicíChrochvice - Nemocnice 

202 Děčín, Bynov - Děčín, Staré MěstoBynov - Staré Město 

204 Děčín, Letná - Děčín, BřezinyLetná - Březiny 

207 Želenice - Pod Nemocnicí 

208 Děčín, Autobusové nádraží  - Děčín,Velká VeleňAutobusové nádraží - Velká Veleň 

209 Děčín, Autobusové nádraží  - Děčín,NebočadyAutobusové nádraží - Nebočady 

210 Děčín, Krásný Studenec - Děčín, MaxičkyKrásný Studenec - Maxičky 

212 Děčín, Bělá  - Děčín, FolknářeBělá - Folknáře 

214 Děčín, Škrabky - Děčín, PodskalíŠkrabky - Loubí ,Podskalí 

216 Děčín, ZOO Děčín - Děčín, Zámek 

217 Autobusové nádraží - Zámek 

218 Děčín, Horní Oldřichov - Děčín, Na Vyhlídce 

229 Děčín, Bynov - Děčín, NebočadyBynov - Nebočady 

232 Děčín, Želenice - Děčín, NebočadyŽelenice - Nebočady 

233 Děčín, Chrochvice - Děčín, BynovChrochvice - Bynov 

237 Děčín, Chrochvice - Děčín, NemocniceChrochvice - Nemocnice 

 
Bílina 
 
281 Bílina,sídl.ZCH- Bílina,žel.st.- Bílina,nám.- Bílina,poliklinika- Bílina,žel.st.- 

Bílina,pož.zbroj.- Bílina,sídl.ZCH 
282 Bílina,sídl.ZCH- Bílina,nám.- Bílina,hřbitov- Bílina,poliklinika- Bílina,VMG I- 

Bílina,hřbitov- Bílina,pož.zbroj.- Bílina,sídl.ZCH 
283 Bílina,VMG I- Chudeřice,záv.- Bílina,sídl.ZCH- Bílina,nám.- Bílina,poliklinika- 

Bílina,pož.zbroj.- Bílina,sídl.ZCH- Chudeřice,záv.- Bílina,VMG I 
 
Chomutov a Jirkov 
 

301    Globus - Kostnická - Moravská - Jirkov, aut.nádr.    
302    Chomutov, aut.nádr. - Severka - Písečná - Kaufland    
303    Povodí Ohře - Palackého - Jezero      
304    Podhorská - Autoškola - Palackého - Poliklinika     



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 3 z 10 

306    Globus - Autoškola - Poliklinika      
307    Vodní - Palackého - Spořice - Vodní      
308    Okály - Palackého – Droužkovice – Březno      
309    Masokombinát - Černovice       
310    Jirkov, aut.nádr. - Březenecká I - Globus     
311    Chomutov, žel.st. - Chomutov. aut.nádr. - Jirkov, aut.nádr.   
312    Okály - Chomutov, žel.zast. - Palackého - Důl J. Žižka    
313    Jirkov, aut.nádr. - Jirkov, žel.zast. - Kaufland     
314    Poliklinika - Palackého - Zadní Vinohrady - Poliklinika    
316    Chomutov, aut.nádr. - Jirkov, Staré Vinařice - Jirkov, aut. nádr.   
317    Chomutov, aut.nádr. - Údlice - Přečáply     
340    Jirkov, aut.nádr. - Jirkov, Horník - Palackého - Poliklinika    
341    Jirkov, Horník - Vodní - Palackého - Jirkov, Horník    
350    Písečná - Zahradní TIP - Palackého - Poliklinika     
351    Písečná - Zahradní TIP - Vodní - Chomutov, aut. nádr.    
352    Písečná - Zahradní I - Palackého - Poliklinika     
353    Písečná - Zahradní I - Čelakovského - Vodní - Palackého - Chomutov aut. nádr. 

 
Roudnice nad Labem 
 
368 Žižkova - Železniční stanice - Glazura (jsou uznávány i papírové doklady PID) 
 
Linky MHD Most a Litvínov - částečně integrované linky; na těchto linkách jsou uznávány jízdní 
doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky. BČK DÚK nejsou uznávány: 
 

1 
Litvínov, Citadela - Litvínov, nádraží - Záluží, CHEMOPETROL - Most, Souš - Most, 1. náměstí - 
Most, Velebudická 

2 Most, nádraží - Most, 1. náměstí - Most, Dopravní podnik - Most, Velebudická 

3 Litvínov, Citadela - Litvínov, nádraží - Záluží, CHEMOPETROL - Most, Souš - Most, nádraží 

4 
Litvínov,Citadela - Litvínov,nádraží - Záluží,CHEMOPETROL - Most,Souš - Most,1. náměstí - 
Most,Dopravní podnik 

5 Nádraží - OD PRIOR - Okružní,SHELL - Vtelno 

8 Litvínov, nádraží - Litvínov, průmyslová zóna Louka 

9 Dopravní podnik - Čepirohy, okály - Dopravní podnik 

10 Most,nádraží - Obrnice - Korozluky - Skršín,Dobrčice 

12 Dopravní podnik - Nádraží - Komořany - Záluží, CHEMOPETROL 

13 Litvínov,Křížatky - Litvínov,Janov - Litvínov - Lom - Osek 

14 Litvínov - Horní Jiřetín 

15 Litvínov, nádraží - Janov, škola - Litvínov, nádraží 

16 Kostelní hřbitov - Nádraží - Za Krematoriem - Nádraží - Kostelní hřbitov 

17 Dopravní podnik - Zahražany - Dopravní podnik 

18 Obchodní dům PRIOR - 14. ZŠ 

20 Nádraží - OD PRIOR - Zahražany - Čsl. Armády 

21 Litvínov,Janov,škola (Lom,Loučná,konečná) - Litvínov,Záluží,CHEMOPETROL 

22 Nádraží - Souš, Matylda 

23 Litvínov, poliklinika - Meziboří, stadion - Litvínov, poliklinika 

25 Halasova - Vtelno 

27 Litvínov, nádraží - Litvínov, Šumná 

28 Litvínov,Záluží - Horní Jiřetín 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 4 z 10 

30 Nádraží - Nemocnice - Nádraží 

31 Most,nádraží - Havraň - Havraň, JOSEPH 

40 
Litvínov,Citadela - Litvínov,nádraží - Záluží,CHEMOPETROL - Most,nádraží - Most,1. náměstí - 
Most,Velebudická 

50 1. náměstí - Čsl. Armády 

51 Čepirohy, okály - Kino Kosmos 

53 Vtelno - 10. ZŠ 

60 Litvínov,Janov - Litvínov - Lom - Osek 

 
 
 
 
Linky PAD - linky příměstské autobusové dopravy, plně integrované linky - na těchto linkách 
jsou vydávány a uznávány jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky a BČK DÚK 
a elektronické peněženky na BČK DÚK; v zóně 101 Ústí nad Labem i částečně integrované mobilní 
jízdenky DPmÚL platné dle Tarifu DÚK; dle tarifních pravidel Tarifu DÚK na vyjmenovaných linkách 
jsou uznávány i integrované papírové jízdní doklady PID s výjimkou bezplatných přeprav a nebo 
jsou vydávány speciální tarify DÚK+VMS A DÚK+VVO: 
Linky PAD - linky příměstské autobusové dopravy jsou plně integrované linky (pokud není u 
konkrétní linky stanoveno jinak), na kterých jsou vydávány i uznávány všechny jízdní doklady dle 
tarifu DÚK a na všech nosičích jízdních dokladů dle tarifu DÚK; v zóně 101 Ústí nad Labem i mobilní 
jízdenky DPmÚL dle tarifu DÚK; na vybraných linkách i jízdní doklady dle tarifu PID; na vybraných 
linkách i jízdní doklady dle tarifů DÚK+VMS a DÚK+VVO: 
 

305 Praha,Zličín - Lubenec,Karlovarská (linka PID, tarif DÚK platí v úseku Lubenec - Nové 
Strašecí) 

369 Praha,Ládví - Štětí, závod (linka PID, tarif DÚK platí v úseku Štětí - Mělník, poliklinika) 

389 Praha, Nádraží Veleslavín - Slaný, aut. nádr. - Louny, Luna (linka PID, tarif DÚK platí v 
úseku Louny - Slaný) 

398 Teplice-Dubí/Cínovec-Drážďany (na lince jsou vydávány a uznávány i jízdenky tarifu 
DÚK+VVO; jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány jen na území ČR) 

401 Ebersbach-Jiříkov-Rumburk-Krásná Lípa-Rybniště-Chřibská (jízdenky tarifu DÚK jsou 
uznávány jen na území ČR, jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány na celé lince) 

402 Varnsdorf-Chřibská-Česká Kamenice-Děčín (jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány na 
celé lince, jízdenky Trilex jsou uznávány v úseku Varnsdorf-Rybniště) 

403 Varnsdorf-Dolní Podluží-Chřibská,Krásné Pole (jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány 
na celé lince, jízdenky Trilex jsou uznávány v úseku Varnsdorf-Rybniště) 

405 
(PID) 

Praha,Zličín - Žatec,aut.nádr. (linka PID, tarif DÚK platí v úseku Žatec - Nové Strašecí) 

405 
(DÚK) 

Rumburk-Staré Křečany-Krásná Lípa-Doubice (jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány 
na celé lince) 

406 Lobendava-Dolní Poustevna (jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány na celé lince) 

407 Staré Křečany,Brtníky-Krásná Lípa-Varnsdorf-Großschönau (jízdenky Euro-Nisa-Ticket 
jsou uznávány na celé lince)  

408 Mikulášovice-Velký Šenov-Šluknov,Rožany (jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány na 
celé lince) 

409 Varnsdorf-Seifhennersdorf-Rumburk-V.Šenov/D.Poustevna (jízdenky tarifu DÚK jsou 
uznávány pouze pro průjezd územím Německa, jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány 
na celé lince) 

410 Varnsdorf-Rumburk-Jiříkov-Šluknov-Velký Šenov-Lobendava,Severní (jízdenky Euro-
Nisa-Ticket jsou uznávány na celé lince) 

421 Česká Kamenice-Srbská Kamenice 

422 Benešov n. Pl.-Markvartice-Kerhartice-Č. Kamenice-Kunratice 

423 Benešov n.Pl. - Žandov - Verneřice 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 5 z 10 

424 Benešov n. Pl. -  Heřmanov,Blankartice - Heřmanov,Fojtovice 

431 Děčín - Malšovice,Javory - Malšovice,Borek 

432 Libouchec-Děčín-Labská Stráň-Janov 

433 Děčín-Jílové,Sněžník 

434 Děčín - Hřensko,Mezná - Jetřichovice - Chřibská - Krásná Lípa 

435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka (jen po území ČR) 

436 Děčín - Dobrná - Huntířov - Srbská Kamenice - Jetřichovice,Vysoká Lípa  

437 Děčín - Benešov n. Pl. - Verneřice - Rychnov 

438 Děčín-Hřensko-Hřensko,Mezná 

450 Chlumec - Ústí n.L. - Velké Březno - Děčín 

451 Petrovice,Krásný Les-Ústí n.L.-Velké Březno-Homole u P.,Suletice 

452 Verneřice - Ústí n.L. -– Grenzübergang Bahratal (jen po území ČR) 

453 Libouchec-Velké Chvojno-Ústí n.L.-Malečov,Rýdeč 

454 Chuderov,Žežice-Ústí n.L.-Teplice,Sobědruhy 

455 Ústí n.L.-Povrly,Český Bukov 

456 Ústí n.L.-Hostovice-Stebno,Chvalov 

457 Ústí n.L.-Řehlovice-Řehlovice,Dubice 

458 Ústí n.L.-Krupka-Teplice,Sobědruhy 

459 Petrovice,Krásný Les-Petrovice 

460 
461 

Libouchec-Libouchec,Čermná 
Ústí n.L.-Libouchec-Jílové,Sněžník 

462 Ústí n.L.-Libouchec-Jílové 

464 Mělník - Lužec nad Vltavou - Horní Beřkovice (linka PID, tarif DÚK platí v celé trase) 

466 Mělník - Spomyšl - Kralupy nad Vltavou (linka PID, pouze uznávání jízdenek DÚK 
v papírové podobě a v DÚKapce v celé trase) 

467 Mladá Boleslav - Mělník - Roudnice nad Labem (linka PID, tarif DÚK platí v úseku 
Mělník, poliklinika - Roudnice) 

468 Mělník - Dolní Beřkovice - Černouček (linka PID, tarif DÚK platí v celé trase) 

475 Mělník - Horní Počaply - Bechlín (linka PID, tarif DÚK platí v celé trase) 

  480 Teplice-Chlumec 

481 Krupka,Bohosudov-Proboštov-Teplice-Žim 

482 Proboštov,Přítkov-Teplice-Kostomlaty p. Milešovkou 

483 Krupka,Vrchoslav-Teplice-Zabrušany-Duchcov 

484 Teplice-Krupka,Fojtovice 

485 Osek-Košťany-Teplice-Krupka,Soběchleby/Chlumec 

486 Osek-Duchcov-Teplice-Krupka, Soběchleby 

487 Dubí-Teplice-Krupka, Vrchoslav 

488 Duchcov-Teplice-Ústí nad Labem 

489 Dubí-Teplice-Modlany 

490 Dubí-Teplice-Modlany,Kvítkov-Modlany 

491 Dubí-Teplice-Duchcov 

492 Dubí-Teplice-Košťany-Hrob 

493 Teplice-Moldava,Dolní Moldava 

494 Teplice-Proboštov-Dubí 

495 Teplice-Duchcov-Osek 

501 Bílina-Osek-Litvínov,Záluží 

502 Teplice-Světec-Rtyně n.Bílinou,Velvěty 

503 Bílina-Ohníč-Teplice 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 6 z 10 

504 Teplice-Bílina-Louny 

506 Měrunice-Bílina-Lovosice 

508 Bílina-Lukov 

521 Litvínov-Brandov-Olbernhau (jen po území ČR) 

523 Litvínov-Český Jiřetín 

524 Litvínov,Záluží - Dubí - Chlumec 

525 Litvínov-Mariánské Radčice-Braňany 

526 
529 

Litvínov-Osek, Dlouhá Louka 
Litvínov-Velemyšleves,,Triangle-západ 

544 Lužice-Most-Strupčice 

545 Braňany-Most-Bělušice,Odolice 

560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 

561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Sv. Kateřiny 

564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 

565 Chomutov-Jirkov-Most 

568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 

569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 

570 Chomutov-Velemyšleves,,Triangle-západ 

571 Chomutov-Březno-Radonice 

572 Jirkov-Chomutov-Březno-Kadaň 

578 Chomutov-Kadaň-Podbořany 

580 Chomutov-Klášterec nad Ohří 

582 Vejprty-Kovářská-Boží Dar 

583 Vejprty-Annaberg-Buchholz (jen po území ČR) 

584 Jirkov-Chomutov-Boží Dar 

585 Jirkov-Chomutov-Kurort Oberwiesenthal (jen po území ČR) 

586 Chomutov-Výsluní-Vejprty 

587 Chomutov-Místo-Vejprty 

588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg (na lince jsou vydávány i jízdní doklady tarifu 
DÚK+VMS; síťové jízdné DÚK je platné na celé lince)  

590 Bude doplněna linka od 1.5. 

592 Slaný - Klobuky - Panenský Týnec (linka PID, pouze uznávání jízdenek DÚK v papírové 
podobě a v DÚKapce v celé trase) 

595 Velvary - Poštovice - Peruc (linka PID, pouze uznávání jízdenek DÚK v papírové podobě 
a v DÚKapce v celé trase) 

596 Velvary – Černuc (linka PID, pouze uznávání jízdenek DÚK v papírové podobě a v 
DÚKapce v celé trase) 

600 
(PID) 

Kladno - Nové Strašecí - Louny (linka PID, tarif DÚK platí v úseku Louny - Nové Strašecí) 

600 
(DÚK) 

Kadaň-Klášterec nad Ohří-Vejprty (jen do 30.4., bude nahrazena linkou 590) 

601 Kadaň,Tušimice-Klášterec nad Ohří-Okounov 

602 Klášterec nad Ohří-Domašín,Petlery 

603 Kadaň-Klášterec nad Ohří 

606 Kadaň-Podbořany 

608 Kadaň-Radonice-Veliká Ves-Podbořany 

619 Kladno - Lány - Třtice - Ročov (linka PID, pouze uznávání jízdenek DÚK v papírové 
podobě a v DÚKapce v úseku Kroučová - Ročov) 

620 Litoměřice - Hlinná,Tlučeň 

621 Velké Žernoseky - Malíč - Litoměřice - Žitenice,Skalice 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 7 z 10 

622 Litoměřice - Malečov,Rýdeč 

623 Bohušovice n.O. - Litoměřice - Třebušín - Lovečkovice - Verneřice 

624 Litoměřice - Býčkovice - Liběšice 

625 Litoměřice - Polepy - Hoštka - Štětí,Hněvice 

626 Litoměřice - Polepy,Hrušovany - Štětí,Radouň 

627 Litoměřice-Liběšice,Dolní Nezly 

628 Litoměřice - Žalhostice - Píšťany - Velké Žernoseky - Libochovany 

629 
630 

Litoměřice - Kamýk 
Úštěk-Úštěk,Lukov 

631 Liběšice - Lovečkovice,Touchořiny 

632 Lovečkovice-Úštěk,Konojedy 

633 Úštěk,Lukov - Snědovice - Štětí,Hněvice (pouze uznávání jízdenek PID v papírové 
podobě a v PID Lítačce v úseku Štětí,Radouň - Štětí,sídliště) 

634 Štětí,Hněvice - Štětí,Újezd 

635 Úštěk - Hoštka - Štětí - Roudnice n. L. (pouze uznávání jízdenek PID v papírové podobě 
a v PID Lítačce v úseku Roudnice n.L.,,aut.nádr. - Hoštka) 

636 Úštěk - Liběšice - Polepy - Roudnice n. L. 

637 Litoměřice-Brozany n.Ohří-Libochovice 

638 Litoměřice-Mšené-lázně-Martiněves,Radešín 

639 Štětí,Hněvice - Štětí (pouze uznávání jízdenek PID v papírové podobě a v PID Lítačce v 
celé trase) 

646 Holubice - Kralupy n.Vlt. - Roudnice n. Labem (linka PID, tarif DÚK platí v celé trase) 

650 Litoměřice-Mšené-lázně-Slaný (tarif PID platí v celé trase) 

651 Litoměřice-Lovosice-Malé Žernoseky 

652 Lovosice-Chotěšov-Libochovice 

660 Lovosice-Třebenice-Třebívlice-Libčeves-Most 

661 Litoměřice-Lovosice-Třebenice-Třebívlice-Libčeves 

662 Lovosice-Třebenice,Kocourov 

663 Lovosice-Velemín,Milešov-Velemín,Dobkovičky-Žalany 

664 Lovosice-Klapý-Třebívlice,Skalice 

665 Lovosice-Klapý-Libochovice-Peruc 

666 Lovosice-Čížkovice,,cementárna 

680 Roudnice n. L. - Račiněves - Horní Beřkovice (jsou uznávány i papírové jízdenky PID 
v celé trase) 

681 Brozany n.Ohří-Roudnice n.Labem-Černěves 

682 Dušníky-Roudnice n.L.-Štětí-Snědovice,Sukorady-Dubá (pouze uznávání jízdenek PID 
v papírové podobě a v PID Lítačce v úseku Roudnice n. L. - Štětí) 

683 Litoměřice-Libotenice-Roudnice n.Labem-Horní Beřkovice (jsou uznávány i papírové 
jízdenky PID v úseku Roudnice n. L.,,ČSAD - Horní Beřkovice, žel. přejezd) 

684 Roudnice nad Labem-Chodouny-Litoměřice 

685 Štětí-Hoštka-Roudnice nad Labem-Libochovice (jsou uznávány i papírové jízdenky PID 
v úseku Roudnice n.L.,Na Kolečku - Štětí,sídliště) 

687 Roudnice nad Labem-Mšené lázně-Louny (pouze uznávání jízdenek PID v papírové 
podobě a v PID Lítačce v úseku Roudnice n.L. - Roudnice n.L., letiště) 

689 Lovosice-Libochovice-Mšené-lázně-Roudnice nad Labem 

701 Žerotín-Louny-Postoloprty-Chomutov 

702 Chlumčany,Vlčí-Louny-Libčeves 

703 Třebívlice-Děčany-Louny-Bitozeves,,Triangle-východ 

704 Louny-Koštice-Třebívlice-Libčeves,Řisuty 

705 Louny-Slavětín-Peruc,Telce 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 8 z 10 

706 Třebívlice-Děčany,Semeč 

711 Louny-Ročov-Rakovník (tarif PID platí v celé trase) 

716 Louny-Hřivice-Pnětluky 

717 Lipno,Lipenec-Tuchořice,Třeskonice 

718 Louny-Zálužice-Žatec 

721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 

723 Bitozeves,Nehasice-Postoloprty-Výškov,Počerady 

725 Louny - Lenešice - Výškov,Počerady 

726 Postoloprty-Lišany-Postoloprty 

731 Žatec-Velemyšleves,,Triangle-západ 

732 Žatec-Chomutov 

733 Žatec-Most 

734 Žatec-Postoloprty-Louny 

735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 

738 Žatec-Lišany-Postoloprty 

739 Žatec-Lipno-Louny 

741 Žatec-Kounov-Pnětluky 

742 Žatec-Deštnice-Měcholupy,Velká Černoc 

743 Žatec-Libořice-Podbořany 

744 Žatec-Podbořany-Blatno 

745 Žatec-Podbořany-Lubenec,Ležky 

750 Podbořany-Krásný Dvůr-Čeradice-Žatec 

751 Žatec-Čeradice-Radonice,Kadaňský Rohozec 

752 Žatec-Nové Sedlo,Břežany 

753 Žatec-Chbany-Kadaň,Prunéřov 

755 Žatec-Žiželice,Stroupeč 

760 Rakovník - Podbořany (linka PID, tarif DÚK platí v celé trase) 

762 Podbořany-Krásný Dvůr-Podbořany,Kněžice 

764 Podbořany-Velká Černoc 

766 Podbořany - Jesenice 

767 Podbořany-Valeč 

768 Podbořany-Nepomyšl-Podbořanský Rohozec 

801 Ústí n.L.-Chabařovice-Chlumec-Krupka 

802 Teplice-Dubí 

803 
804 

Teplice-Osek 
Teplice - Krupka 

 
Pozn: Jízdní doklady do/z Německa jsou upraveny tarifem a SPP konkrétního dopravce. Pro cesty 
do/z Německa nelze použít Tarif DÚK a SPP DÚK. 
 
 
Železniční linky jsou zapojeny do DÚK pouze ve zde vyjmenovaném úseku; na těchto linkách 
jsou vydávány a uznávány jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky a BČK DÚK 
a elektronické peněženky na BČK DÚK (v zóně 101 Ústí n. L. nelze použít částečně integrované 
mobilní jízdenky DPmÚL); železniční dopravci uznávají jízdní doklady DÚK pouze mezi stanicemi 
zde uvedenými, v nichž spoje na linkách a ve vyjmenovaných úsecích uvedených v příloze č. 2 
SPP DÚK v souladu s platným jízdním řádem zastavují za účelem nástupu nebo výstupu 
cestujících; ve vyhlášených rychlících musejí cestující mít platnou jízdenku DÚK pro celou trasu ze 
stanice nástupu minimálně do následující stanice nebo do dalších následujících stanic, kde rychlík 
zastavuje: 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 9 z 10 

 
Regionální linky: 
L2  Děčín - Česká Lípa - Liberec (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Děčín - 

Žandov) 
L4  Mladá Boleslav  - Bakov nad Jizerou  - Rumburk (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v 

úseku Jedlová - Rumburk, jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány v úseku Jedlová - 
Rumburk)) 

L7 Liberec - Zittau - Varnsdorf - Seifhennersdorf (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v 
úseku Varnsdorf - Varnsdorf pivovar Kocour, jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány 
na celé lince) 

U1 Děčín - Ústí nad Labem - Most  - Chomutov - Kadaň-Prunéřov 
U2 Chomutov - Klášterec nad Ohří - Karlovy Vary (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v 

úseku Chomutov - Perštejn) 
U3 (Děčín) - Ústí nad Labem - Teplice v Čechách - Litvínov 
U4 Ústí nad Labem - Roudnice nad Labem - Praha (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v 

úseku Ústí nad Labem -  Hněvice, ode dne vyhlášení Kralupy nad Vltavou) 
U5 Ústí nad Labem - Úpořiny - Bílina - Most 
U6 Lovosice - Teplice v Čechách 
U7 Ústí nad Labem - Velké Březno - Děčín 
U8 Děčín - Česká Kamenice - Rumburk (jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány v úseku 

Jedlová - Rumburk) 
U9 Rumburk - Rybniště - Varnsdorf (jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány na celé lince) 
U10 Litoměřice - Lovosice - Most 
U11 Česká Lípa - Litoměřice - Lovosice - Louny - Postoloprty (jízdenky tarifu DÚK jsou 

uznávány v úseku Dubičná - Postoloprty, (jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány 
v úseku Úštěk - Dubičná) 

U12 Osek město - Most - Louny - Rakovník (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Osek 
- Kounov) 

U13 Most - Postoloprty - Žatec západ 
U14 Jirkov - Chomutov - Žatec - Lužná u Rakovníka (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v 

úseku Jirkov - Deštnice) 
U15 Postoloprty - Louny 
U16 Chomutov - Kadaň-Prunéřov - Poláky 
 
U21 Roudnice nad Labem - Bříza obec 
U22 Vraňany - Bříza obec 
U28 Děčín - Bad Schandau - Sebnitz - Rumburk (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány pouze 

pro průjezd územím Německa; ode dne vyhlášení bude umožněn nástup a výstup v 
zastávce Schöna a přestup na přívoz), (jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány 
v úseku Dolní Poustevna - Rumburk) 

U32 Ústí nad Labem - Štětí - Lysá nad Labem (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku 
Ústí n. L. - Mělník) 

U40 Louny - Slaný (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Louny - Telce) 
U51 Ústí nad Labem - Most - Chomutov - Klášterec nad Ohří 
U54 Hněvice - Roudnice nad Labem - Děčín 
U57 Rakovník - Blatno u Jesenice - Žlutice (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku 

Blatno u Jesenice - Libkovice) 
RE20 Dresden - Litoměřice město (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Děčín - 

Litoměřice a u vybraných spojů zastavujících v zastávce Dolní Žleb je úsek prodloužen 
do zastávky Dolní Žleb; ode dne vyhlášení do zastávky Schöna a přestup na přívoz) 

T1 Česká Kamenice - Kamenický Šenov   

T2 Děčín - Česká Kamenice - Brtníky - Mikulášovice/Rumburk (jízdenky Euro-Nisa-Ticket 
jsou uznávány v úseku Jedlová - Mikulášovice/Rumburk) 

T3 Ústí nad Labem - Velké Březno - Zubrnice 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 10 z 10 

T4 Litoměřice - Lovosice - Chotiměř 

T5 Libochovice - Mšené Lázně - Roudnice nad Labem 

T6 Kadaň - Kadaňský Rohozec - Podbořany 

T7 Chomutov - Vejprty - Cranzahl (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Chomutov - 
Vejprty) 

T8 Most - Osek/Děčín - Ústí nad Labem -  
Moldava v Krušných horách 

T9  Liberec - Zittau - Varnsdorf - Rybniště - Krásná Lípa - Mikulášovice (jízdenky tarifu DÚK 
jsou uznávány v úseku Varnsdorf - Mikulášovice, jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou 
uznávány v úseku Varnsdorf - Mikulášovice) 

T10 Praha - Mladá Boleslav - Česká Lípa - Krásná Lípa - Mikulášovice (jízdenky tarifu DÚK 
jsou uznávány v úseku Jedlová - Mikulášovice, jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány 
v úseku Jedlová - Mikulášovice) 

T11 Děčín - Telnice 
 
U dálkových linek kategorie rychlík „R“ jsou vydávány a uznávány jízdní doklady DÚK v papírové 
podobě i na bázi DÚKapky a BČK DÚK a elektronické peněženky na BČK DÚK (v ostatních 
kategoriích vlaků dálkové dopravy nelze jízdní doklady DÚK použít): 
R14 Pardubice - Liberec - Ústí n. L. (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Ústí n.L. - 

Benešov n.Pl.) 
R15 Praha - Ústí nad Labem - Karlovy Vary - Cheb (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku 

Ústí n.L.- Klášterec n.O.; DÚK v úseku Ústí n. L. - Hněvice, nebo ode dne vyhlášení Ústí n. 
L. - Kralupy nad Vltavou, pouze na vybraných spojích v případě, že pravidelně zastavují v 
železničních stanicích tohoto úseku) 

R20 Praha - Ústí nad Labem - Děčín (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Hněvice- 
Děčín, ode dne vyhlášení v březnu 2022 Kralupy nad Vltavou - Děčín) 

R22 Kolín - Česká Lípa - Rumburk - Šluknov (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku 
Jedlová - Šluknov, jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány v úseku Jedlová - Šluknov) 

R23 Kolín - Ústí nad Labem (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Mělník - Ústí n. L.) 
R25 Plzeň - Most (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Blatno u Jesenice - Most) 
 
Pozn: Jízdní doklady do/z Německa jsou upraveny tarifem a SPP konkrétního dopravce. Pro cesty 
do/z Německa nelze použít Tarif DÚK a SPP DÚK (s výjimkou stanice Schöna). 
 
Linky PID jsou zapojeny do DÚK pouze částečně a jen ve vybraných úsecích; na těchto linkách jsou 
uznávány jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky. BČK DÚK nejsou uznávány. 
Úseková platnost jízdního dokladu je vyznačena v jízdních řádech a odpovídá pásmům stanoveným 
tarifem a SPP PID. DÚK uznáván v těchto úsecích: 
 
464 Mělník,Aut.st. - Horní Beřkovice,točna 

466 Mělník,Aut.st. - Kralupy n.Vlt.,Žel.st. 

467 Mělník,Poliklinika/ Mělník,Aut.st. - Roudnice n.L.,ČSAD 

468 Mělník,Aut.st. - Černouček 

475 Mělník,Aut.st. - Bechlín,ObÚ 

496 Kralupy n.Vlt.,Žel.st. - Ledčice 

560 Kolešov - Podbořany,aut.nádr. 

585 Třeboc,Obchod - Ročov/Kroučová – Vinařice 

600 Kroučová,křiž. - Vinařice 

619 Kroučová, křiž. – Ročov 

 

Linky IDOL jsou zapojeny do DÚK pouze částečně a jen ve vybraných úsecích; na těchto linkách 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 11 z 10 

nejsou vydávány jízdní doklady DÚK, jsou uznávány jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na 

bázi DÚKapky. BČK DÚK nejsou uznávány.  

 

400 Cvikov/Rumburk - Varnsdorf - Nový Bor - Česká Lípa - Mělník - Praha (jízdenky tarifu DÚK 

jsou uznávány v úseku Rumburk - Jiřetín pod Jedlovou, Lesné) 

440 Kamenický Šenov - Nový Bor - Cvikov - Jablonné v P. - Liberec (jízdenky tarifu DÚK jsou 

uznávány v úseku Kamenický Šenov - Kamenický Šenov, Prácheň, sklárna 

460 Děčín - Česká Kamenice - Nový Bor (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Děčín - 

Kamenický Šenov, Prácheň, sklárna) 

461 Nový Bor - Česká Kamenice (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Kamenický 

Šenov, Prácheň, sklárna - Česká Kamenice) 

462 Nový Bor - Česká Kamenice (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Kamenický 

Šenov, Okružní - Česká Kamenice) 

469 Česká Lípa - Nový Bor - Česká Kamenice - Jetřichovice (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány 

v úseku Kamenický Šenov, U křížku - Jetřichovice) 

 
Lodní linky jsou plně integrované linky, na těchto linkách jsou vydávány a uznávány jízdní doklady 
DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky a BČK DÚK a elektronické peněženky na BČK DÚK 
(pokud není u konkrétní linky stanoveno jinak): 
 
Železniční turistické linky: 
RE20 Dresden - Litoměřice město (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Děčín - 

Litoměřice a u vybraných spojů zastavujících v zastávce Dolní Žleb je úsek prodloužen 
do zastávky Dolní Žleb; ode dne vyhlášení do zastávky Schöna a přestup na přívoz) 

T1 Česká Kamenice - Kamenický Šenov   

T2 Děčín - Česká Kamenice - Brtníky - Mikulášovice/Rumburk (jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou 
uznávány v úseku Jedlová - Mikulášovice/Rumburk) 

T3 Ústí nad Labem - Velké Březno - Zubrnice 

T4 Litoměřice - Lovosice - Chotiměř 

T5 Libochovice - Mšené Lázně - Roudnice nad Labem 

T6 Kadaň - Kadaňský Rohozec - Podbořany 

T7 Chomutov - Vejprty - Cranzahl (jízdenky tarifu DÚK jsou uznávány v úseku Chomutov - 
Vejprty) 

T8 Most - Osek/Děčín - Ústí nad Labem -  
Moldava v Krušných horách 

T9  Liberec - Zittau - Varnsdorf - Rybniště - Krásná Lípa - Mikulášovice (jízdenky tarifu DÚK 
jsou uznávány v úseku Varnsdorf - Mikulášovice, jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány 
v úseku Varnsdorf - Mikulášovice) 

T10 Praha - Mladá Boleslav - Česká Lípa - Krásná Lípa - Mikulášovice (jízdenky tarifu DÚK jsou 
uznávány v úseku Jedlová - Mikulášovice, jízdenky Euro-Nisa-Ticket jsou uznávány 
v úseku Jedlová - Mikulášovice) 

T11 Děčín - Telnice 
 
 
 
Lodní turistické linky: 
  

901T91 Ústí nad Labem - Litoměřice (- Roudnice - Mělník) 
902T92 Ústí nad Labem - Hřensko (- Bad Schandau) 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 12 z 10 

 
F1 Přívoz Schöna - Hřensko (ode dne vyhlášení budou jízdní doklady DÚK nejsou vydávány, 
pouze uznávání jízdenek DÚK v papírové podobě a v DÚKapce)



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 1 z 9 

Označení  Název zóny  Nadzóna 
 

101 Ústí nad Labem 10 Ústí nad Labem 

112 Řehlovice 11 Řehlovice 

113 Stebno 11 Řehlovice 

115 Habrovany 11 Řehlovice 

116 Řehlovice-Dubice 11 Řehlovice 

121 Chlumec 12 Chlumec 

122 Přestanov 12 Chlumec 

123 Chabařovice 12 Chlumec 

124 Telnice 12 Chlumec 

125 Petrovice-Krásný Les 12 Chlumec 

131 Libouchec 13 Libouchec 

133 Chuderov-Lipová 13 Libouchec 

135 Tisá 13 Libouchec 

136 Velké Chvojno 13 Libouchec 

137 Petrovice 13 Libouchec 

141 Povrly 14 Povrly 

142 Povrly-Mírkov 14 Povrly 

151 Velké Březno 15 Velké Březno 

152 Malé Březno UL 15 Velké Březno 

153 Zubrnice 15 Velké Březno 

154 Homole u Panny 15 Velké Březno 

161 Malečov 16 Malečov 

162 Tašov 16 Malečov 

171 Dolní Zálezly 17 Dolní Zálezly 

180 Mělník 18 Mělník 

181 Dolní Beřkovice 18 Mělník 

182 Cítov 18 Mělník 

183 Veltrusy 18 Mělník 

184 Býkev 18 Mělník 

185 Lužec n. Vlt. 18 Mělník 

186 Vraňany 18 Mělník 

187 Nová Ves 18 Mělník 

188 Jeviněves 18 Mělník 

189 Kralupy nad Vltavou 18 Mělník 

191 Schona 19 Schona 

201 Most 20 Most 

202 Havraň-Lišnice 20 Most 

203 Korozluky 20 Most 

208 Malé Březno MO 20 Most 

211 Komořany-Záluží 21 Záluží 

221 Litvínov 22 Litvínov 

231 Braňany 23 Braňany 

232 Želenice 23 Braňany 

241 Bečov 24 Bečov 

242 Polerady 24 Bečov 

243 Volevčice 24 Bečov 

245 Bělušice 24 Bečov 

246 Skršín 24 Bečov 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 2 z 9 

247 Lužice 24 Bečov 

252 Nová Ves v Horách 25 Horní Jiřetín 

253 Hora Svaté Kateřiny 25 Horní Jiřetín 

254 Brandov 25 Horní Jiřetín 

261 Český Jiřetín 26 Český Jiřetín 

262 Klíny 26 Český Jiřetín 
301 
303 

Děčín 
Dolní Žleb 

30 Děčín 
30 Děčín 

311 Jílové 31 Jílové 
312 
313 

Těchlovice 
Sněžník 

31 Jílové 
31 Jílové 

318 Dobkovice 31 Jílové 

319 Malšovice 31 Jílové 

   
321 Hřensko 32 Hřensko 

322 Mezná 32 Hřensko 

324 Bynovec 32 Hřensko 

325 Arnoltice 32 Hřensko 

326 Růžová 32 Hřensko 

327 Janov 32 Hřensko 

328 Labská Stráň 32 Hřensko 

   
331 Benešov nad Ploučnicí 33 Benešov nad Ploučnicí 

332 Františkov nad Ploučnicí 33 Benešov nad Ploučnicí 

333 Starý Šachov 33 Benešov nad Ploučnicí 

334 Žandov 33 Benešov nad Ploučnicí 

335 Merboltice 33 Benešov nad Ploučnicí 

336 Verneřice 33 Benešov nad Ploučnicí 

337 Valkeřice 33 Benešov nad Ploučnicí 

338 Heřmanov 33 Benešov nad Ploučnicí 

339 Malá Veleň 33 Benešov nad Ploučnicí 

341 Jetřichovice 34 Jetřichovice 

342 Vysoká Lípa 34 Jetřichovice 

343 Srbská Kamenice 34 Jetřichovice 

344 Kámen 34 Jetřichovice 

345 Huntířov 34 Jetřichovice 

346 Dobrná 34 Jetřichovice 

347 Ludvíkovice 34 Jetřichovice 

350 Kamenický Šenov 35 Česká Kamenice 

351 Česká Kamenice 35 Česká Kamenice 

352 Kunratice 35 Česká Kamenice 

353 Kytlice 35 Česká Kamenice 

354 Veselé 35 Česká Kamenice 

355 Markvartice 35 Česká Kamenice 

356 Horní Habartice 35 Česká Kamenice 

357 Janská 35 Česká Kamenice 

358 Velká Bukovina 35 Česká Kamenice 

359 Dolní Habartice 35 Česká Kamenice 

361 Chřibská 36 Chřibská 

362 Jedlová 36 Chřibská 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 3 z 9 

363 Rybniště 36 Chřibská 

364 Horní Podluží 36 Chřibská 

365 Jiřetín pod Jedlovou 36 Chřibská 

366 Dolní Podluží 36 Chřibská 

371 Varnsdorf 37 Varnsdorf 

372 Varnsdorf-Studánka 37 Varnsdorf 

381 Rumburk 38 Rumburk 

382 Jiříkov 38 Rumburk 

384 Staré Křečany 38 Rumburk 

385 Brtníky 38 Rumburk 

386 Krásná Lípa 38 Rumburk 

387 Doubice 38 Rumburk 

391 Šluknov 39 Šluknov 

392 Velký Šenov 39 Šluknov 

393 Mikulášovice 39 Šluknov 

394 Vilémov DC 39 Šluknov 

395 Lipová 39 Šluknov 

396 Lobendava 39 Šluknov 

397 Dolní Poustevna 39 Šluknov 

401 Teplice 40 Teplice 

411 Duchcov 41 Duchcov 

421 Dubí 42 Dubí 

423 Dubí-Cínovec 42 Dubí 

431 Krupka 43 Krupka 

432 Krupka-Fojtovice 43 Krupka 

433 Modlany 43 Krupka 

441 Hrob 44 Hrob 

442 Horní Háj 44 Hrob 

443 Osek 44 Hrob 

444 Mikulov 44 Hrob 

445 Moldava-N.Město 44 Hrob 

446 Moldava 44 Hrob 

447 Košťany 44 Hrob 

448 Dolní Háj  44 Hrob 

451 Rtyně n.Bílinou 45 Rtyně n.Bílinou 

452 Žalany 45 Rtyně n.Bílinou 

453 Bořislav 45 Rtyně n.Bílinou 

454 Žim 45 Rtyně n.Bílinou 

455 Bžany 45 Rtyně n.Bílinou 

456 Kostomlaty p.Milešovkou 45 Rtyně n.Bílinou 

458 Bystřany 45 Rtyně n.Bílinou 

461 Bílina 46 Bílina 

473 Hrobčice 47 Hrobčice 

474 Lukov 47 Hrobčice 

475 Měrunice 47 Hrobčice 

477 Hrobčice-Červený Újezd 47 Hrobčice 

481 Hostomice 48 Hostomice 

482 Ohníč 48 Hostomice 

483 Světec-Chotějovice 48 Hostomice 

484 Ledvice 48 Hostomice 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 4 z 9 

485 Kladruby 48 Hostomice 

486 Světec 48 Hostomice 

491 Lahošť 49 Lahošť 

492 Jeníkov 49 Lahošť 

493 Zabrušany 49 Lahošť 

501 Chomutov 50 Chomutov 

511 Jirkov 51 Jirkov 

521 Křimov 52 Křimov 

522 Blatno CV 52 Křimov 

523 Kalek 52 Křimov 

524 Hora Sv. Šebestiána 52 Křimov 

525 Málkov 52 Křimov 

526 Místo 52 Křimov 

527 Výsluní 52 Křimov 

531 Kadaň 53 Kadaň 

532 Kadaň-Prunéřov 53 Kadaň 

533 Kadaň-Tušimice 53 Kadaň 

541 Klášterec n.O. 54 Klášterec n.O. 

542 Domašín-Petlery 54 Klášterec n.O. 

543 Perštejn 54 Klášterec n.O. 

544 Okounov 54 Klášterec n.O. 

545 Domašín 54 Klášterec n.O. 

551 Vejprty 55 Vejprty 

552 Kryštofovy Hamry-Černý Potok 55 Vejprty 

553 Měděnec 55 Vejprty 

554 Kovářská 55 Vejprty 

555 Vejprty-Č.Hamry 55 Vejprty 

556 Loučná 55 Vejprty 

557 Boží Dar 55 Vejprty 

558 Kryštofovy Hamry 55 Vejprty 

559 Rusová 55 Vejprty 

561 Vilémov CV 56 Vilémov 

562 Rokle 56 Vilémov 

563 Pětipsy 56 Vilémov 

564 Račetice 56 Vilémov 

565 Veliká Ves 56 Vilémov 

566 Libědice 56 Vilémov 

567 Vilémov-Vinaře 56 Vilémov 

568 Chbany 56 Vilémov 

571 Vysoká Pec 57 Vysoká Pec 

572 Boleboř 57 Vysoká Pec 

573 Vrskmaň 57 Vysoká Pec 

574 Strupčice 57 Vysoká Pec 

575 Pesvice 57 Vysoká Pec 

576 Všestudy 57 Vysoká Pec 

581 Všehrdy 58 Všehrdy 

582 Nezabylice 58 Všehrdy 

583 Bílence 58 Všehrdy 

584 Hrušovany 58 Všehrdy 

585 Březno 58 Všehrdy 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 5 z 9 

591 Radonice 59 Radonice 

592 Mašťov 59 Radonice 

601 Litoměřice 60 Litoměřice 

602 Mlékojedy 60 Litoměřice 

603 Hlinná 60 Litoměřice 

611 Velké Žernoseky 61 Velké Žernoseky 

612 Malíč 61 Velké Žernoseky 

613 Kamýk 61 Velké Žernoseky 

614 Libochovany 61 Velké Žernoseky 

615 Michalovice 61 Velké Žernoseky 

616 Píšťany 61 Velké Žernoseky 

617 Žalhostice 61 Velké Žernoseky 

619 Miřejovice 61 Velké Žernoseky 

621 Třebušín 62 Třebušín 

622 Ploskovice 62 Třebušín 

623 Chudoslavice 62 Třebušín 

624 Staňkovice LT 62 Třebušín 

625 Žitenice 62 Třebušín 

626 Trnovany 62 Třebušín 

627 Liběšice-Soběnice 62 Třebušín 

628 Býčkovice 62 Třebušín 

631 Úštěk 63 Úštěk 

632 Tuhaň 63 Úštěk 

633 Dubá 63 Úštěk 

634 Úštěk-Tetčiněves 63 Úštěk 

635 Liběšice LT 63 Úštěk 

637 Drahobuz 63 Úštěk 

638 Horní Řepčice 63 Úštěk 

641 Lovečkovice 64 Lovečkovice 

642 Levín 64 Lovečkovice 

651 Štětí 65 Štětí 

652 Snědovice 65 Štětí 

653 Štětí-Radouň 65 Štětí 

654 Hoštka 65 Štětí 

655 Vrutice 65 Štětí 

656 Vrbice 65 Štětí 

657 Račice 65 Štětí 

658 Horní Počaply 65 Štětí 

660 Oleško 66 Roudnice n.Labem 

661 Roudnice n.Labem 66 Roudnice n.Labem 

662 Židovice 66 Roudnice n.Labem 

663 Hrobce 66 Roudnice n.Labem 

664 Vědomice 66 Roudnice n.Labem 

665 Černěves 66 Roudnice n.Labem 

666 Chodouny 66 Roudnice n.Labem 

667 Kyškovice 66 Roudnice n.Labem 

668 Brzánky 66 Roudnice n.Labem 

669 Libotenice 66 Roudnice n.Labem 

671 Polepy 67 Polepy 

672 Křešice 67 Polepy 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 6 z 9 

673 Chotiněves 67 Polepy 

681 Dobříň 68 Dobříň 

682 Bechlín 68 Dobříň 

683 Libkovice p.Řípem 68 Dobříň 

684 Záluží 68 Dobříň 

685 Krabčice 68 Dobříň 

686 Kleneč 68 Dobříň 

687 Vražkov 68 Dobříň 

688 Račiněves 68 Dobříň 

691 Bříza 69 Bříza 

693 Straškov-Vodochody 69 Bříza 

694 Ctiněves 69 Bříza 

695 Černouček 69 Bříza 

696 Mnetěš 69 Bříza 

697 Kostomlaty p.Řípem 69 Bříza 

698 Horní Beřkovice 69 Bříza 

699 Ledčice 69 Bříza 

701 Lovosice 70 Lovosice 

711 Čížkovice 71 Čížkovice 

712 Vrbičany 71 Čížkovice 

713 Chotěšov 71 Čížkovice 

715 Sulejovice 71 Čížkovice 

716 Siřejovice 71 Čížkovice 

717 Úpohlavy 71 Čížkovice 

718 Černiv 71 Čížkovice 

719 Rochov 71 Čížkovice 

721 Libochovice 72 Libochovice 

722 Evaň 72 Libochovice 

723 Křesín 72 Libochovice 

724 Klapý 72 Libochovice 

728 Slatina 72 Libochovice 

729 Radovesice 72 Libochovice 

731 Třebenice 73 Třebenice 

732 Jenčice 73 Třebenice 

733 Dlažkovice 73 Třebenice 

734 Podsedice 73 Třebenice 

735 Vlastislav 73 Třebenice 

736 Třebenice, Medvědice 73 Třebenice 

737 Lkáň 73 Třebenice 

738 Sedlec 73 Třebenice 

739 Chodovlice 73 Třebenice 

741 Velemín 74 Velemín 

742 Velemín-jih 74 Velemín 

743 Vchynice 74 Velemín 

744 Chotiměř 74 Velemín 

745 Velemín-Milešov 74 Velemín 

751 Třebívlice 75 Třebívlice 

752 Třebívlice-Skalice 75 Třebívlice 

753 Děčany 75 Třebívlice 

761 Bohušovice n.O. 76 Bohušovice nad Ohří 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 7 z 9 

762 Brňany 76 Bohušovice nad Ohří 

763 Terezín 76 Bohušovice nad Ohří 

764 Dolánky n.Ohří 76 Bohušovice nad Ohří 

765 Doksany 76 Bohušovice nad Ohří 

766 Brozany n.Ohří 76 Bohušovice nad Ohří 

767 Travčice 76 Bohušovice nad Ohří 

768 Keblice 76 Bohušovice nad Ohří 

769 Lukavec 76 Bohušovice nad Ohří 

771 Budyně nad Ohří 77 Budyně nad Ohří 

772 Přestavlky 77 Budyně nad Ohří 

773 Dušníky 77 Budyně nad Ohří 

774 Nové Dvory 77 Budyně nad Ohří 

775 Žabovřesky n.Ohří 77 Budyně nad Ohří 

776 Mšené-lázně 77 Budyně nad Ohří 

777 Mšenné-Lázně-Ječovice 77 Budyně nad Ohří 

778 Mšené-lázně - Brníkov 77 Budyně nad Ohří 

779 Martiněves 77 Budyně nad Ohří 

781 Malé Žernoseky 78 Malé Žernoseky 

782 Lhotka n.L. 78 Malé Žernoseky 

783 Prackovice n.L. 78 Malé Žernoseky 

791 Slaný 79 Slaný 

792 Třebíz-Královice 79 Slaný 

793 Hořešovice 79 Slaný 

794 Zlonice 79 Slaný 

795 Vraný 79 Slaný 

796 Šlapanice 79 Slaný 

797 Černuc 79 Slaný 

798 Velvary 79 Slaný 

801 Louny 80 Louny 

811 Postoloprty 81 Postoloprty 

812 Bitozeves 81 Postoloprty 

813 Staňkovice LN 81 Postoloprty 

814 Lišany 81 Postoloprty 

815 Výškov 81 Postoloprty 

816 Blažim 81 Postoloprty 

821 Hřivice 82 Hřivice 

822 Opočno 82 Hřivice 

823 Zbrašín 82 Hřivice 

824 Citoliby 82 Hřivice 

825 Líšťany 82 Hřivice 

827 Louny-Brloh 82 Hřivice 

831 Domoušice 83 Domoušice 

832 Kounov 83 Domoušice 

833 Pnětluky 83 Domoušice 

834 Ročov 83 Domoušice 

835 Třeboc 83 Domoušice 

836 Brodec 83 Domoušice 

837 Vinařice 83 Domoušice 

838 Kozojedy 83 Domoušice 

839 Tuchořice-Třeskonice 83 Domoušice 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 8 z 9 

841 Jimlín 84 Jimlín 

842 Postoloprty-Mradice 84 Jimlín 

843 Zálužice 84 Jimlín 

844 Liběšice LN 84 Jimlín 

845 Tuchořice 84 Jimlín 

846 Lipno 84 Jimlín 

851 Libčeves 85 Libčeves 

852 Lenešice 85 Libčeves 

853 Raná 85 Libčeves 

854 Kozly 85 Libčeves 

855 Chraberce - Mnichovský Týnec 85 Libčeves 

856 Dobroměřice 85 Libčeves 

857 Břvany 85 Libčeves 

858 Želkovice 85 Libčeves 

859 Louny-Nečichy 85 Libčeves 

861 Černčice 86 Černčice 

862 Vršovice 86 Černčice 

863 Chožov 86 Černčice 

864 Obora 86 Černčice 

865 Počedělice 86 Černčice 

866 Koštice 86 Černčice 

867 Slavětín 86 Černčice 

868 Veltěže 86 Černčice 

871 Peruc 87 Peruc 

872 Peruc-Pátek 87 Peruc 

873 Peruc-Telce 87 Peruc 

874 Vrbno n. Lesy 87 Peruc 

881 Chlumčany 88 Chlumčany 

882 Blšany u Loun 88 Chlumčany 

883 Smolnice 88 Chlumčany 

884 Toužetín 88 Chlumčany 

885 Hříškov 88 Chlumčany 

886 Panenský Týnec 88 Chlumčany 

887 Žerotín 88 Chlumčany 

888 Nová Ves 88 Chlumčany 

889 Úherce 88 Chlumčany 

891 Rakovník 89 Rakovník 

892 Olešná 89 Rakovník 

893 Hořesedly-Kněževes 89 Rakovník 

894 Hořovičky-Děkov 89 Rakovník 

895 Milostín-Mutějovice 89 Rakovník 

896 Lišany-Krupá 89 Rakovník 

897 Krušovice-Řevničov 89 Rakovník 

899 Nové Strašecí 89 Rakovník 

901 Žatec 90 Žatec 

911 Žiželice 91 Žiželice 

912 Velemyšleves 91 Žiželice 

917 Staňkovice,Triangle 91 Žiželice 

921 Měcholupy 92 Měcholupy 

922 Holedeč 92 Měcholupy 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 9 z 9 

923 Deštnice 92 Měcholupy 

924 Měcholupy-Velká Černoc 92 Měcholupy 

931 Podbořany 93 Podbořany 

932 Podbořany-sever 93 Podbořany 

933 Krásný Dvůr 93 Podbořany 

934 Libořice 93 Podbořany 

935 Blšany-Soběchleby 93 Podbořany 

936 Očihov 93 Podbořany 

937 Blšany 93 Podbořany 

941 Vroutek 94 Vroutek 

942 Vroutek-Lužec 94 Vroutek 

943 Nepomyšl 94 Vroutek 

944 Kryry 94 Vroutek 

945 Petrohrad 94 Vroutek 

946 Valeč 94 Vroutek 

947 Kolešov 94 Vroutek 

948 Kryry-Strojetice 94 Vroutek 

949 Podbořanský Rohozec 94 Vroutek 

951 Blatno LN 95 Blatno 

952 Kryry-Stebno 95 Blatno 

953 Lubenec 95 Blatno 

954 Jesenice 95 Blatno 

961 Libočany 96 Libočany 

962 Čeradice 96 Libočany 

963 Nové Sedlo 96 Libočany 

990 Mělník 99 Mělník 

991 Dolní Beřkovice 99 Mělník 

992 Cítov 99 Mělník 

993 Veltrusy 99 Mělník 

994 Býkev 99 Mělník 

995 Lužec n. Vlt. 99 Mělník 

996 Vraňany 99 Mělník 

997 Nová Ves 99 Mělník 

998 Jeviněves 99 Mělník 

999 Kralupy nad Vltavou 99 Mělník 
 
 



 

   
 

 
 
 
 
 
Číslo smlouvy: …………………….. 

 
 
 

Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace  
k realizaci projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na 

pevná paliva (kotlíková dotace) 
uzavřené v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád. 

Smluvní strany  

Poskytovatel: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 
Zastoupený:  

 

Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 0720000121/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Příjemce:    
Bydliště:  
Datum narození:   
Bank. spojení:  
Číslo účtu:  
Číslo žádosti:  

 (dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Dohodu o ukončení smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace k realizaci projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) v Ústeckém kraji (Dohoda) 

 

 

Bod 14.2 příloha č. 1Bod 14.2 priloha c.1.pdf k usnesení č. 065/39R/2022



2/2 

Článek I. 

Ukončení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace k realizaci 
projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná 
paliva (kotlíková dotace) v Ústeckém kraji č. ………………, uzavřené dne ……………….. 

 

Článek II. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva je ukončena před vyplacením schválené dotace. Poskytovatel a Příjemce výslovně 
prohlašují, že dnem uzavření této Dohody jsou vypořádána jejich vzájemná práva a 
povinnosti z titulu uzavřené smlouvy a nebudou vůči sobě uplatňovat jakékoliv další nároky. 

2. Tato Dohoda bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím 
dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření Dohody, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. 

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.   

4. Obě smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této Dohody bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. …………………. ze dne …………………….. 

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

 

 
 
V Ústí nad Labem dne   V                             dne  
 
 
 
 
 
 

  

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
………………………………….. 

 Příjemce: 
………………………………….. 

 



 

   
 

 
 
 
 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: …………………. 
 
 
 

Dodatek č. … 
 

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřené v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Smluvní strany  

Poskytovatel: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 
Zastoupený:  

 

Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 0720000121/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Příjemce:    
Bydliště:  
Datum narození:   
Bank. spojení:  
Číslo účtu:  
Číslo žádosti:  

 (dále jen „příjemce“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

DODATEK č. … 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. ………………….. ze dne …………. (dále jen „Smlouva") 

 

Bod 14.3 příloha č. 1Bod 14.3 priloha c.1.pdf k usnesení č. 066/39R/2022



2/2 

 
V souladu s Článkem VIl. odst. 1. Smlouvy, dochází k následujícím změnám Smlouvy:  

 
1.  

 
V Článku II. Smlouvy se 1. a 2. odstavec a následující tabulka mění a nahrazují tímto zněním: 

1. Poskytovatel se zavazuje v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. ………….. ze 
dne ……….…………  poskytnout příjemci investiční dotaci v maximální výši 
…………………… Kč (slovy …………………… korun českých) na úhradu způsobilých 
výdajů akce.  

 

2. Podíl dotace na předpokládaných způsobilých výdajích akce: 

Celkové způsobilé výdaje  Kč 

Max. výše dotace – podíl prostředků EU   Kč 

Bonifikace za prioritní obec – podíl prostředků EU   Kč 

Celková max. výše dotace – vč. bonifikace  Kč 

  
 

2.  

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
Poskytovatel obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení obdrží Příjemce. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

4. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. ……………………. ze dne ……………………... 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ……………………. dne ……………….. 
 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel:  
Ústecký kraj 
……………………………………………… 

Příjemce: 
……………………………………… 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  21/SML1481/SoPD/PIT/01 

Číslo příjemce:  
  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
z Fondu Ústeckého kraje 

k realizaci projektu  
„Cyklostezka – Česká Kamenice – Kamenický Šenov“ 

 

Dodatek č. 1  

Smluvní strany  

 
Poskytovatel: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou LL.M, členkou Rady Ústeckého kraje, v oblasti 

podpory podnikání, inovací a transformace, na základě pověření dle 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021  

  
Kontaktní osoba:     Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru podpory 

podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:     maierova.r@kr-ustecky.cz/ 475 657 678 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 2500762/0800 
 
Příjemce:   
 

Město Česká Kamenice 
Sídlo:  Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 

Zastoupený:  Janem Papajanovským, starostou města   
IČ:  00261220 
DIČ:  CZ00261220 
Bank. spojení:     ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA 
  číslo účtu: 94-418431/0710   
 
 
 

 
 
 

bod 14.4 priloha c.1.pdf k usnesení č. 067/39R/2022



 

strana 2 / 2 

 

 
 

 
 

Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2021 smlouvu o poskytnutí investiční dotace 
evidovanou pod číslem 21/SML1481/SoPD/SPRP. Uvedené strany se dohodly na 
následující změně smlouvy takto: 
 
Článek II. Doba realizace, účinnost uznatelných nákladů 
 
se mění takto: 
 
Příjemce se zavazuje realizovat Projekt v termínu do 30. 11. 2022. Podmínkou uznatelnosti 
nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 30. 9. 2020 do 30. 11. 2022. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží příjemce. 
 
Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, 
a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem 
jeho uzavření. 
 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………..              V ......................  dne …………..……… 

 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 

                    Poskytovatel                                                              Příjemce 

     Ústecký kraj Město Česká Kamenice 
      Mgr. Iva Dvořáková, LL.M.,  Jan Papajanovský 
   členka Rady Ústeckého kraje, v oblasti starosta města 
 podpory podnikání, inovací a transformace  
   na základě pověření dle usnesení Rady 
        Ústeckého kraje č. 019/15R/2021  
                   ze dne 5. 5. 2021 
 

  
 
 
 
  
 



Příloha č. 1 

1 

 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 3/2022/RÚK ze dne 9. 3. 2022 
 
zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 29 349 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 
Ústeckého kraje 26 420 239 tis. Kč – obsahují následující rozpočtová opatření: 
 

1) zvýšení o částku 15 674 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 15 674 tis. Kč - zůstatek na bankovním účtu 

Fondu Ústeckého kraje k 31. 12. 2021 
běžné výdaje 
odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Fond Ústeckého kraje – zvýšení o 

částku 15 674 tis. Kč na individuální dotace: 
 oblast informatiky a organizačních věcí - UZ 26 - Podpora nejvýznamnějších 

kulturních tradic Ústeckého kraje, částka 2 406 tis. Kč 
 oblast školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 243 – Propagace sportu Ústeckého 

kraje, částka 1 126 tis. Kč 
 oblast podpory podnikání, inovací a transformace: 

 UZ 222 – Individuální dotace Fondu Ústeckého kraje, částka 6 120 tis. Kč 

 UZ 317 – Mobility Innovation Hub, částka 6 022 tis. Kč 
 
 

2) zvýšení o částku 13 015 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – UZ 13014 - zvýšení o částku 13 015 tis. Kč – zůstatek na 

bankovních účtech – nevyčerpané účelové 
finanční prostředky z roku 2021 

běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 13014 - zvýšení o částku 13 015 tis. Kč – 

vratka do státního rozpočtu z projektu 
„Ústecký kraj – obědy do škol II“ v rámci 
Operačního programu potravinové a 
materiální pomoci od obecních škol dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 
 

3) zvýšení o částku 79 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 59 tis. Kč – zůstatek na bankovním účtu – 

nevyčerpané účelové finanční prostředky 
z roku 2021, pojistné náhrady 

příjmy 
nedaňové příjmy – zvýšení o částku 20 tis. Kč – přijaté pojistné náhrady za škody 

způsobené na majetku příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 79 tis. Kč, pojistné plnění pro příspěvkové 

organizace: 
 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 67 tis. Kč, 
 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 12 tis. Kč 

 
 
 
 
 
 

bod 15.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 069/39R/2022



Příloha č. 1 

2 

 

4) zvýšení o částku 29 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 29 tis. Kč – zůstatek na bankovním účtu - 

nevyčerpané účelové finanční prostředky z 
roku 2021  

běžné výdaje 
odbor podpory podnikání, inovací a transformace – zvýšení o částku 29 tis. Kč - odvod do 

státního rozpočtu za porušení rozpočtové 
kázně od Selli, s.r.o. Žatec v rámci realizace 
projektu „ERUDIK – Rozvoj kompetencí 
pracovníků a vedoucích pracovníků škol“ 
z globálního grantu Operačního programu 
vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 
 

5) zvýšení o částku 500 tis. Kč 
příjmy 
nedaňové příjmy - zvýšení o částku 500 tis. Kč – přeplatek v rámci vyúčtování spotřeby 

tepla za rok 2021 

kapitálové výdaje 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 1 500 tis. Kč na realizaci akce „Vybudování 

recepce v 8. nadzemním patře budovy A 
Krajského úřadu Ústeckého kraje“ 

odbor informatiky a organizačních věcí – snížení o částku 1 000 tis. Kč – rozvoj 
informačních systémů 

 
 

6) zvýšení o částku 45 tis. Kč 
příjmy 
nedaňové příjmy – UZ 102 - zvýšení o částku 45 tis. Kč – vratka nevyčerpané dotace 

v rámci Regionálního podpůrného fondu 
Ústeckého kraje, Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 

od Města Terezín z projektu „Odstranění 
následků havárie střechy Žižkových kasáren“ 

 
běžné výdaje 
odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého 

kraje, oblast kultury a památkové péče – UZ 
102 - zvýšení o částku 45 tis. Kč - Program na 
záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje – rezerva  

 
 

7) zvýšení o částku 7 tis. Kč 
příjmy 
nedaňové příjmy - zvýšení o částku 7 tis. Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje - vratka 

zálohy od ČEZ a. s. za přeložku nízkého 
napětí v rámci realizace projektu „Integrovaný 
regionální operační program (IROP) – Nová 
komunikace u města Roudnice nad Labem“ 

kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 7 tis. Kč na 

realizaci projektu „IROP – Nová komunikace 
u města Roudnice nad Labem“ - stavba 



Příloha č. 1 

3 

 

8) přesun ve výši 2 558 tis. Kč za podmínky schválení závazných ukazatelů Radou 
Ústeckého kraje 
běžné výdaje 
ekonomický odbor – snížení o částku 2 558 tis. Kč – centrální rezerva 
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 358 tis. Kč pro Galerii Benedikta Rejta 

v Lounech, příspěvkovou organizaci na 
příspěvek na velkou údržbu na havarijní 
opravu výtahu v objektu Pivovarská 34 

kapitálové výdaje 
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 2 200 tis. Kč pro Galerii Benedikta 

Rejta v Lounech, příspěvkovou organizaci na 
účelový investiční příspěvek na modernizaci 
osvětlení v objektu Pivovarská 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Bod 16.1 priloha 8.1.pdf k usnesení č. 091/39R/2022









 
1432/U/2022-HMSU  
Čj.: UZSVM/U/1511/2022-HMSU 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Karel Pekárek, ředitel odboru Hospodaření s majetkem státu, 
Územního pracoviště Ústí nad Labem, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném 
znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 
 
a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 
IČO: 70892156, DIČ: CZ70892156, 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 

 
S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  

V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I   
č . 0 2 / U / M B / 2 0 2 2  

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Pozemek:  

• parcela číslo 242, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice, způsob ochrany 
chráněná krajinná oblast – II.-IV.zóna 

 
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Český Bukov, obec Povrly, v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrálním pracovištěm 
Ústí nad Labem (dále jen „převáděný majetek“). 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na Zápisu o předání majetku státu (§ 19 
odst.  1 zák. č. 219/2000 Sb.) UZSVM/U/14995/2019-HMSU 23534/U/2019-HMSU (zápis č. 
13/U/Nov/2019) ze dne 29.10.2019 příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve 
smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.  

Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi součástmi a s příslušenstvím, právy a povinnostmi, a nabyvatel je do svého 
výlučného vlastnictví přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 3  
zákona  č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

bod 16.1 priloha 2.3.pdf k usnesení č. 093/39R/2022



Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. Převáděný majetek se nachází nebo ochranným nebo bezpečnostním pásmem zasahuje do 
nadzemní sítě provozované společností CETIN a.s., které není evidováno v KN. Prodávající 
prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázly nějaké další závazky či 
právní vady.  

3. Fyzické předání převáděného majetku se vzhledem k jeho charakteru neuskuteční. 

 

Čl. IV. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. Tímto 
dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a užíváním 
převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrhy na vklad práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po schválení smlouvy příslušným 
ministerstvem.  

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

Čl. V. 

1. Smlouva je platně uzavřena dnem schválení příslušným ministerstvem podle ustanovení § 22 
zákona č. 219/2000 Sb.  

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Převodce zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 
kalendářních dnů od uzavření smlouvy. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany 
navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude určeno pro příslušné ministerstvo a jedno 
vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitostí. 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 



8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne V Ústí nad Labem dne  
  

 

Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj 

   

..................................................... ...................................................... 
Ing. Karel Pekárek 

ředitel odboru 
Hospodaření s majetkem státu  

Ing. Jan Schiller 
hejtman 

 

 

Přílohy 

• doložka ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

D O L O Ž K A  
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti č. 02/U/MB/2022, kterou se převádí  
 
Pozemek 
 

• parcela číslo 242, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice, způsob ochrany 
chráněná krajinná oblast – II.-IV.zóna 

 
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Český Bukov, obec Povrly, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrálním pracovištěm Ústí nad 
Labem, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb. či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti byla schválena usnesením č. 
..................................... ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne ........................... 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ……………  

  

 

 

                          

 ………………………….. 

                           Ing. Jan Schiller 

   hejtman kraje 

 
 



bod 16.1 priloha 2.5.pdf k usnesení č. 094/39R/2022













bod 16.1 priloha 2.7.pdf k usnesení č. 095/39R/2022









bod 16.1 priloha 2.9.pdf k usnesení č. 096/39R/2022









bod 16.1 priloha 2.11.pdf k usnesení č. 097/39R/2022













 
7547/ULT/2021-ULTM  

j.: UZSVM/ULT/6091/2021-ULTM 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Mgr. Ing. František Kourek, editel odboru Odlou ené pracovišt  
Litom ice, na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní,  

O: 69797111 
(dále jen „ evodce“), 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

O: 70892156 DI : CZ 70892156 
(dále jen „nabyvatel“), 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona 
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), tuto 

 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V C E M   

.  6 0 9 1 / 2 0 2 1  

l. I. 
1. eská republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých v cí: 

Pozemky 
 
 pozemková parcela . 607/4, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 

hodnota pozemku v ú etní evidenci p evodce iní 39.170,00 K , 

 pozemková parcela . 707/3, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní 
komunikace, hodnota pozemku v ú etní evidenci p evodce iní 71.270,00 K , 

 pozemková parcela . 707/12, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní 
komunikace, hodnota pozemku v ú etní evidenci p evodce iní 597.740,00 K , 
 
 

zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Poplze, obec Libochovice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovišt m Litom ice 
(dále jen „p evád ný majetek“).  

2. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  Prohlášení ze dne 3.1.2017 
íslušný s p evád ným majetkem hospoda it, a to ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb.  

l. II. 
1. P evodce touto smlouvou bezúplatn  p evádí nabyvateli vlastnické právo k p evád nému 

majetku se všemi sou ástmi, právy a povinnostmi, a nabyvatel je do svého výlu ného 
vlastnictví p ijímá. 

bod 16.1 priloha 2.13.pdf k usnesení č. 098/39R/2022



 
2. Vlastnické právo k p evád nému majetku se bezúplatn  p evádí podle ustanovení  

§ 22 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona . 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem p evád ného majetku. 

 
l. III. 

1. P evodce i nabyvatel shodn  prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které 
by uzav ení této smlouvy bránily. 

2. P evodce prohlašuje, že mu není známo, že by na p evád ném majetku vázla n jaká 
omezení, závazky i právní vady s výjimkou níže uvedeného: 

       Liniové stavby 
- v p evád ném majetku nebo jeho blízkosti se nachází provozovaná plynárenská za ízení ve 

vlastnictví nebo správ  GasNet, s.r.o.,  
- v p evád ném majetku se vyskytuje sí  elektronických komunikací spole nosti CETIN a.s., 
- na pozemcích p.p. . 707/3 a 707/12 v k. ú. Poplze se nachází nebo ochranným pásmem 

zasahuje energetické za ízení typu podzemní sí  nízkého nap tí v majetku spole nosti  
EZ Distribuce, a.s., 

- v p evád ném majetku se nachází za ízení provozovaná spole ností Severo eské vodovody 
a kanalizace, a.s. a jejich ochranná nebo bezpe ností pásma. U pozemku p.p. . 607/4  
v k.ú. Poplze se jedná o erpací stanici odpadních vod, el. vedení, kanalizaci DN<500,  
kanalizaci DN>=500 a vodovodní ad DN<500. U pozemku p.p. . 707/3 v k.ú. Poplze  
se jedná o kanalizaci DN<500. U pozemku p.p. . 707/12 v k.ú. Poplze se jedná o kanalizaci 
DN<500 a vodovodní ad DN<500, 

 
     V cné b emena 

- dle výpisu z listu vlastnictví vázne na pozemcích p.p. . 707/3 a 707/12 v k.ú. Poplze v cné    
emeno z izování a provozovaní vedení pro M sto Libochovice, I O 00263931 na základ  

Smlouvy o z ízení v cného b emene . 943/2020 ze dne 29.5.2020 (geometrický plán  
. 426-204/2019), 

- na pozemek p.p. . 607/4 v k.ú. Poplze je uzav ena Smlouva o smlouv  budoucí o z ízení 
cného b emene . 4731/2020 ze dne 24.2.2021 se spole ností CETIN a.s., I O: 04084063 

na stavbu „DVDSL7017_C_U_LBVC50-LBVC1HR_NN, MET, OK - Z002x3 Eva , propojení 
trubek na most p es Oh e, Libochovice“, 

- na pozemek p.p. . 707/12 v k.ú. Poplze je uzav ena Smlouva o smlouv  budoucí o z ízení 
služebnosti inženýrské sít . 1824/2021 ze dne 17.5.2021 s panem   
na stavbu „vodovodní p ípojka k RD .p. 136 na p. . st. 248“, 

     Územní plán 
- v územním plánu m sta Libochovice je p evád ný majetek veden jako silnice II. t ídy. 

 
 

3. P evodce jako postupitel postupuje ve smyslu § 1895 a násl. zákona . 89/2012 Sb. 
nabyvateli jako postupníkovi práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy o smlouv  budoucí  
o z ízení v cného b emene . 4731/2020 ze dne 24.2.2021, uzav ené mezi p evodcem jako 
vlastníkem a spole ností CETIN a.s., I O: 04084063, se sídlem eskomoravská 2510/19, 
Libe , 190 00 Praha 9, jako budoucím oprávn ným z v cného b emene za ú elem: 
 
a) z ízení, udržování, provozování a posléze odstran ní Stavby a provád ní na ní stavební 

úpravy a opravy, 
b) vstupování a vjížd ní na budoucí služebný pozemek v souvislosti s výkonem inností 

dle odst. 3a) tohoto lánku, 



týkající se akce „DVDSL7017_C_U_LBVC50-LBVC1HR_NN, MET, OK - Z002x3 Eva , 
propojení trubek na most p es Oh e, Libochovice“, kterou je dot en pozemek p.p. . 607/4 
v k.ú. Poplze. Nabyvatel jako postupník práva a povinnosti z uvedené smlouvy v celém 
rozsahu p ijímá. S postoupením vyslovil budoucí oprávn ný souhlas v l. III odst. 5 uvedené 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že záloha na jednorázovou finan ní náhradu za z ízení oprávn ní 
z v cného b emene a za další omezení vlastnického práva k pozemku p.p. . 607/4  
v k.ú. Poplze ze Smlouvy o smlouv  budoucí o z ízení v cného b emene . 4731/2020  
ze dne 24.2.2021 ve výši 310,00 K  bude p evodcem p evedena na ú et nabyvatele  
. 882733379/0800, pod VS . 4092100009 a to do 60 dn  ode dne ú innosti této smlouvy. 

 
5. P evodce jako postupitel postupuje ve smyslu § 1895 a násl. zákona . 89/2012 Sb. nabyvateli 

jako postupníkovi práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy o smlouv  budoucí o z ízení 
služebnosti inženýrské sít . 1824/2021 ze dne 17.5.2021, uzav ené mezi p evodcem jako 
vlastníkem a panem  jako budoucím 
oprávn ným ze služebnosti inženýrské sít  za ú elem z ízení, provozování a udržování  
na pozemku p.p. . 707/12 v k.ú. Poplze inženýrské sít  vodovodní náležící ke stavb  
„vodovodní p ípojka k RD .p. 136 na p. . st. 248“. Nabyvatel jako postupník práva  
a povinnosti z uvedené smlouvy v celém rozsahu p ijímá. S postoupením vyslovil budoucí 
oprávn ný souhlas v l. VII odst. 5 uvedené smlouvy. 

6. Záloha na jednorázovou náhradu za z ízení služebnosti inženýrské sít  k pozemku  
p.p. . 707/12 v k.ú. Poplze ze Smlouvy o smlouv  budoucí o z ízení služebnosti inženýrské 
sít . 1824/2021 ze dne 17.5.2021 nebyla poskytnuta.  
 

l. IV. 
1. Vlastnické právo k p evád nému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 

Právní ú inky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu ú adu. 
Tímto dnem na nabyvatele p echázejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím  
a užíváním p evád ného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrhy na vklad práv podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí podává p evodce. 

3. Pokud by p íslušným katastrálním ú adem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocn  zamítnut, ú astníci této smlouvy se zavazují k sou innosti sm ující k napln ní 

le obou smluvních stran. 

l. V. 
1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.  
2. Smlouva nabývá ú innosti dnem uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem  

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . P evodce 
zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji 
však do 30 kalendá ních dn  od uzav ení smlouvy. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv 
smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva  
a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  
po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí.  



7. Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zn ní byla 
zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového 

ístupu. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují  
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb. a ud lují svolení  
k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 
V Litom icích dne ………………….             V Ústí nad Labem dne…………………… 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování  Ústecký kraj 
státu ve v cech majetkových 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….                 ………………………………… 
     Mgr. Ing. František Kourek                                                     Ing. Jan Schiller 

editel odboru Odlou ené pracovišt                      hejtman Ústeckého kraje 
                 Litom ice 
 
 
 
 
 

íloha  
Doložka dle zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
7547/ULT/2021-ULTM  

j.: UZSVM/ULT/6091/2021-ULTM 
 

DOLOŽKA 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), 
ve zn ní pozd jších p edpis   

(dále jen zákon . 129/2000 Sb.) 
 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouv  o bezúplatném p evodu vlastnického práva k nemovitým v cem  
. 6091/2021, kterou se p evádí   

  
Pozemky 
 
 pozemková parcela . 607/4, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice,  

 pozemková parcela . 707/3, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní 
komunikace,  

 pozemková parcela . 707/12, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní 
komunikace,  

 

zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Poplze, obec Libochovice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovišt m Litom ice,  

 

byly ze strany nabyvatele spln ny veškeré zákonem . 129/2000 Sb., i jinými obecn  závaznými 
právními p edpisy stanovené podmínky ve form  p edchozího zve ejn ní, schválení  
i odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.  

     
edm tná Smlouva o bezúplatném p evodu vlastnického práva k nemovitým v cem  

. 6091/2021 byla schválena usnesením . ……………………….. ze zasedání Zastupitelstva 

Ústeckého kraje dne…………………….  

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 

            ……………………………………………. 
Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 
 
 



Datové centrum Ústeckého kraje, p.o., Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO:09658351, dat.schránka:7kpvchm

inv. číslo název datum zařazení pořizovací cena účetní hodnota

22/03-005066 HW Tiskárna HP PageWide Pro 477dw 20.01.2021 11 755,10 Kč 0,00 Kč

22/03-005065 HW Tiskárna HP PageWide Pro 477dw 20.01.2021 11 755,10 Kč 0,00 Kč

22/03-005409 HW monitor ACER CB242Y 20.12.2021 3 941,10 Kč 0,00 Kč

22/03-005408 HW monitor ACER CB242Y 20.12.2021 3 940,35 Kč 0,00 Kč

22/03-005407 HW monitor ACER CB242Y 20.12.2021 3 940,35 Kč 0,00 Kč

22/03-005406 HW monitor ACER CB242Y 20.12.2021 3 940,35 Kč 0,00 Kč

22/03-005405 HW monitor ACER CB242Y 20.12.2021 3 940,35 Kč 0,00 Kč

024819 HW Dock ASUS Dock-1A 30.06.2021 2 439,36 Kč 2 439,36 Kč

024817 HW Dock ASUS Dock-1A 30.06.2021 2 439,36 Kč 2 439,36 Kč

024814 HW Dock ASUS Dock-1A 30.06.2021 2 439,36 Kč 2 439,36 Kč

024800 HW Dock ASUS Dock-1A 30.06.2021 2 439,36 Kč 2 439,36 Kč

024813 HW Dock ASUS Dock-1A 30.06.2021 2 439,36 Kč 2 439,36 Kč

22/05-012724 HW Notebook ASUS B1400 30.06.2021 15 134,68 Kč 0,00 Kč

22/05-012731 HW Notebook ASUS B1400 30.06.2021 15 134,68 Kč 0,00 Kč

22/05-012740 HW Notebook ASUS B1400 30.06.2021 15 134,68 Kč 0,00 Kč

22/05-012741 HW Notebook ASUS B1400 30.06.2021 15 134,68 Kč 0,00 Kč

22/05-012739 HW Notebook ASUS B1400 30.06.2021 15 134,68 Kč 0,00 Kč

22/05-011616 HW PC+LCD Acer VZ4860G vč. SW 25.06.2020 14 274,05 Kč 0,00 Kč

22/05-011604 HW PC+LCD Acer VZ4860G vč. SW 25.06.2020 14 274,05 Kč 0,00 Kč

22/05-011619 HW PC+LCD Acer VZ4860G vč. SW 25.06.2020 14 274,05 Kč 0,00 Kč

22/05-011605 HW PC+LCD Acer VZ4860G vč. SW 25.06.2020 14 274,05 Kč 0,00 Kč

22/05-011585 HW PC+LCD Acer VZ4860G vč. SW 25.06.2020 14 274,05 Kč 0,00 Kč

016960 Brašna BELKIN, 15,6" 07.04.2016 484,00 Kč 484,00 Kč

024008 HW Paměť SODIMM DDR4 8GB 03.06.2020 1 004,66 Kč 1 004,66 Kč

024009 HW Paměť SODIMM DDR4 8GB 03.06.2020 1 004,68 Kč 1 004,68 Kč

024603 HW Webkamera Logitech C270 22.01.2021 968,80 Kč 968,80 Kč

024639 HW Externí SSD Sandisk 50GB 23.02.2021 2 298,00 Kč 2 298,00 Kč

025423 SW Parallels Desktop for Mac POM "EČ" 15.10.2021 2 290,00 Kč 2 290,00 Kč

22/03-005164 HW PC MAC mini M1 2020 20.05.2021 32 502,49 Kč 0,00 Kč

22/03-005189 HW monitor HP E27q G4 12.10.2021 7 514,00 Kč 0,00 Kč

22/05-010451 Notebook HP EliteBook 840 G5  + 024008, +02400922.07.2019 22 203,50 Kč 0,00 Kč

bod 16.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 129/39R/2022



22/05-010517 Docking station HP-G4 22.07.2019 3 153,26 Kč 0,00 Kč

22/05-011474 HW mobil iPhone 11, 64GB černý 12.05.2020 20 843,50 Kč 0,00 Kč

celkem 296 720,04 Kč 20 246,94 Kč



Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem,IČ:25488627, dat.schránka:5gueuef

inv. číslo technika datum pořízení pořizovací cena účetní hodota

12/05-000682 Plotter Canon iPF825 31.10.2011 163 374,00 Kč 0,00 Kč

číslo popis ks pořizovací cena

IS00263 toner do plotru PFI-703BK 1 5 132,82 Kč

IT00121 PFI-703C ploter Canon 1 5 227,20 Kč

IT00122 PFI-703M ploter Canon 1 4 372,94 Kč

IT00126 PFI-703Y ploter Canon 1 5 132,82 Kč

IT00131 Canon PFI-703 MBK (ploter) 3 5 154,67 Kč

celkem 188 394,45 Kč

bod 16.1 priloha 17.2.pdf k usnesení č. 129/39R/2022



bod 16.1 priloha 15.1.pdf k usnesení č. 140/39R/2022









bod 16.1 priloha 15.2.pdf k usnesení č. 141/39R/2022







bod 16.1 priloha 15.3.pdf k usnesení č. 142/39R/2022









bod 16.1 priloha 15.4.pdf k usnesení č. 143/39R/2022









bod 16.1 priloha 15.5.pdf k usnesení č. 144/39R/2022









Ber. 

Smlouva o vypořádání závazků 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, mezi těmito smluvními stranami: 

Převádějící: 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 
se sídlem :  Ruská 260, 417 03 Dubí 3 
zastoupená :  Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem 
IČO :  00080837 
DIČ :  CZ00080837 
 
(dále jen „Příspěvková organizace“) 

a  

Příjemce: 
Ústecký kraj 
se sídlem :  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený :  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČO :  70892156 
DIČ :  CZ70892156 
 

(dále jen „Kraj“) 
 

 

(společně jen jako „smluvní strany“) 

I. 
Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 6. 2021 Smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých 
(č. Příjemce 21/SML1161/OS/MAJ, č. VIII/0007/2021/Ř), jejímž předmětem byl 
bezúplatný převod dvou motorových vozidel Škoda Octavia Combi Příspěvkovou 
organizací Kraji (příloha č. 1). Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady 
Ústeckého kraje č.  086/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021. Dne 4. 10. 2021  byl k uvedené 
smlouvě uzavřen v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 113/23R/2021 ze dne 
4. 8. 2021 dodatek č. 1 (příloha č. 2). 

2. Obě smluvní strany jsou povinnými subjekty pro uveřejňování v registru smluv ve vztahu 
k uzavřené smlouvě a dodatku č. 1 uvedenými v ustanovení odst. 1 tohoto článku a mají 
povinnost uzavřenou smlouvu i dodatek smlouvy uveřejnit postupem podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že je jim známo, že nedošlo k uveřejnění smlouvy 
a dodatku č. 1 této smlouvy uvedenými v odst. 1 tohoto článku smlouvy v registru smluv 
do okamžiku sjednání této smlouvy o vypořádání závazků a že jsou si vědomy právních 
následků s tím spojených. 

4. V zájmu zachování právní jistoty obou smluvních stran, úpravy vzájemných práv a 
povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy a jejího dodatku, a s ohledem na 
skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu 
s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou 
smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

bod 16.1 priloha 19.1.pdf k usnesení č. 154/39R/2022



Ber. 

II. 
Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých včetně jejího dodatku 
č. 1, které tvoří pro tyto účely přílohy č. 1 a 2 této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy a jejího dodatku považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti 
se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní 
straně žádné nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Tato smlouva včetně jejích příloh bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Příspěvková organizace prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 
straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána 
Příspěvkové organizaci do datové schránky ID: 6hevxje nebo na  e-mail: 
tacner.cv@susuk.cz. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. …………………………. ze dne ……………………….. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne………………..             V Dubí dne ………………………… 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
……………………………………………… 

Příjemce 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller, hejtman 

Převádějící 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 
Ing. Libor Tačner, ředitel 

 

Příloha č. 1  
Smlouva č. Příjemce  21/SML1161/OS/MAJ, č. VIII/0007/2021/Ř ze dne 15. 6. 2021.  
Příloha č. 2 
Dodatek č. 1 ke smlouvě 21/SML1161/OS/MAJ ze dne 4.10.2021 



příloha č. 1





příloha č. 2




